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Tato verze konsolidované vyroc¢ni zpravy nebyla vypracovana ve formatu pro elektronické vykaznictvi
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Ve o

ZA OBDOBI 12 MESIcU

Trzby podle hlavnich obchodnich segmentu
ars (v mil. K¢)
®12M22 m12M21
6636 5641
479
I 1410 1232 824 608
- [ ] N s

12M22 12M21 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs

EBITDA (v mil. K¢) EBITDA podle hlavnich obchodnich segmenti
1110 1128 (v mil. K¢)

m12M22 m12M21

875 940
182 177
—
12M22 12M21 CeskoSlovensko Adriacitky region Fresh & Herbs

Cisty dluh/LTM EBITDA Zisk/(ztrata) za obdobi (v mil. K¢&)

3,06
2,97 4 229
31-12-22 31-12-21 12M22 12Mm21

Vysledky a pomérové ukazatele uvedené vyse vychadzi z upravenych vysledku. Detaily ohledné financni vykonnosti a
odsouhlaseni vykdzanych a upravenych vysledkd jsou uvedeny v sekci 4.1.
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ZA OBDOBI 4. CTVRTLETI

Trzby (v mil. K¢) Triby podle hlavnich obchodnich segmenti
1811 (v mil. K¢)
1569
1306 1141 ®4Q22 mW4Q21
o . N .
4Q22 4Q21 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs
EBITDA (v mil. K¢) EBITDA podle hlavnich obchodnich segmenti

(v mil. K¢)

230 :
225 m4Q22 mW4Q21
142
I 165

18

4022 4Q21 -13 26 3
.
—
CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs

Zisk/(ztrata) za obdobi (v mil. K¢)
4Q22 4Q21

54
-60

Vysledky a pomérové ukazatele uvedené vyse vychdzi z upravenych vysledkd. Detaily ohledné financni vykonnosti jsou uvedeny
v sekci4.1.
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Mili akcionafri,

po loriském |été jsem byl velmi pesimisticky ve
vztahu kvyvoji Ceské i evropské ekonomiky.
Z davodl astronomickych cen energii jsem mél
velké obavy o cely ¢esky primysl i domacnosti.
Jsem proto rad, Ze jsem se mylil a Ze se nase
nejéernéjsi scénare nenaplnily. Ale mnohé
dlvody k opatrnosti pfetrvavaji. A to i pfes to, Ze
nase skupina méla ekonomicky velmi silny a
Uspésny zacatek roku 2023.

V dobé vysoké inflace nam ani nic jiného nezbyva
—je to néco, na co nejsme zvykli a co zname spise
jen z ucebnic ekonomie. Vysi nasich ziskd sice
drzime velice stabilni, ale vSe okolo nas je 0 20 %
drazsi — zejména technologie. To nds nuti hledat
synergie a zlepSovat se. A je taky na nas,
abychom tuto ztratu co nejrychleji smazali a
nejpozdéji do 3 let méli financni ukazatele lepsi nez v predkovidovych letech.

To vSe musime zvladnout navzdory stidle enormné vysokym vstupnim surovindm — zejména cukru. Otaznik visi také nad
cenami energii. Ani jeden z téchto problému se neda vyresit rychle, nové cesty si vyzadaji nékolik let a zvladnou je jen ti
nejsilnéjsi. Jsem presvédcen, Ze nase znacky mezi ty nejsilnéjsi rozhodné patti.,KdyZ milujes prirodu a lidi kolem, neni co resit.
Cestu vZdycky najdes. “To je nase ,,osvéZzena“ mise, kterou jsme tvofili spolecné s nasimi zaméstnanci a vyjadfuje nase zakladni
hodnoty. Z ni vychazi i nase dlouhodobé strategické cile. Jednim z nich je digitalizace. Ve Slovinsku jsme spustili novou
generaci naseho e-shopu pro restaurace pod doménou Supplo a dalsi zemé budou nasledovat. E-commerce dynamicky méni
budoucnost jak v retailu, tak v gastronomii a nasim cilem je byt v ¢ele téchto zmén.

Radost mi déla nas inkubator. Je to cesta, jak délat malé akvizice a projekty. Realizovaji jsme v ném napfiklad podporu
spolec¢nosti Zahradni OLLA a Uspésné rozvijime fermentované hand craft produkty ve spolecnosti F.H.Prager s letosni
novinkou Prager’s Kombucha. Inovacni potencial malych firem je obrovsky a véfim, Ze i my se mame pordad co ucit.

Ale pojdme k nasim vysledktim. Cisla uvidite na dal$i strankach této zpravy, proto tady jen z rychliku. Ceskoslovensky
napojarsky business je nasi nejsilnéjsi divizi a uz nékolikaty rok po sobé diky externim vlivim lehce oslabuje. V roce 2022
dosahl EBITDY 875 miliont korun. To je krdsné Cislo, ale nase oéekéavani jsou vyrazné ambiciéznéjsi. Adriaticky region se vraci
ke své predkovidové vykonosti. Zapracovat zde musime zejména na Chorvatské ¢asti naseho podnikani. LEROS nam délal
radost a planované prvni zisky skutec¢né pfrisly. Rok 2023 bude jesté lepsi, mdme s bylinkami a kdvou velké plany. UGO bojuje
na tézkém poli s obrovskou konkurenci a neustéle se ménicimi trendy v gastronomii. Po 2 letech kovidu jsme se navratili na
rastovou trajektorii. Prvni kvartal tohoto roku je skuteéné silny a rist trzeb je dokonce nad nasim ocekavanim.

Na zavér chci podékovat vsem, ktefi to s ndmi vroce 2022 tahli. Nasim zaméstnancim, dodavatelim, zakaznikim,
akcionardm i spotrebitelim. Bez vas by to neslo. Dékuiji.

Jannis Samaras
Predseda predstavenstva
Kofola CeskoSlovensko a.s.
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3.1. KOFOLA CESKOSLOVENSKO

Spole¢nost Kofola CeskoSlovensko a.s. (“Spole¢nost”) je akciova spoleénost zalozend 12. zafi 2012 v Ceské republice.
Sidlo Spole¢nosti je Nad Porubkou 2278/31a, Ostrava, 708 00, Ceska republika a identifikaéni &islo je 24261980. Ostrava je
také hlavnim sidlem Spolec¢nosti. Spolecnost je zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B,
vlozka ¢islo 10735. Internetové stranky Spoleénosti jsou http://www.firma.kofola.cz a telefonni ¢islo je +420 595 601 030.
LEl: 3157005DO9L50WHBQ359.

3.2. SKUPINA KOFOLA

Zakladni informace
Povahou ¢innosti a hlavni ¢innosti Skupiny je vyroba a prodej nealkoholickych napoju.

Kofola CeskoSlovensko a.s. tvofi soucast Skupiny Kofola, ktera patfi mezi pfedni vyrobce a distributory nealkoholickych
napojli ve stfedni a vychodni Evropé, a patfi k pfednim hractim na ¢eskoslovenském trhu.

Skupina vyrabi své produkty s peclivosti a laskou v jedenacti hlavnich vyrobnich zavodech, které jsou umisténé v Ceské
republice (Sest zavodu), na Slovensku (dva zavody), ve Slovinsku (jeden zévod), v Chorvatsku (jeden zédvod) a v Polsku (jeden
zavod).

K distribuci svych produktl vyuziva Skupina Sirokou $kalu riznych typd baleni, véetné sud, které umoznuji klientdim kanalu
HoReCa podavat velmi oblibeny napoj ,Cepovanou Kofolu” distribuovanou v KEG, ktery je povaZovan za jeden z nasSich
ekologicky nejSetrnéjsich obald. Skupina své produkty distribuuje prostfednictvim Retail, HoReCa a Impuls distribu¢nich
kanald.

Klicové znacky

Vlastni klicové znacky zahrnuji sycené napoje Kofola a Vinea, vody Radenska, Studena, Rajec, Ondrasovka, Korunni
a Klastorna Kalcia, sirupy Jupi, ndpoje pro déti Jupik, energetické napoje Semtex, Cerstvé Stavy a salaty UGO, Caje Leros
a znacky kavy Café Reserva a Trepallini. Na vybranych trzich Skupina distribuuje kromé jinych také produkty Rauch, Evian,
Vincentka nebo Dilmah a v licenci vyrabi produkty Royal Crown Cola, Orangina, Rauch ¢i Pepsi. Skupina dale vyrabi
a distribuuje vody, sycené, nesycené napoje a sirupy pod privatnimi znackami pro treti strany, zejména pro velké
maloobchodni fetézce.

PrestoZe portfolio Skupiny zahrnuje vice nez 30, prevazné dobre zavedenych a rozpoznavanych znacek se Sirokym trhem,
klicovou znackou Skupiny je Kofola.

Hlavni znacky dle kategorii jsou znazornény ve vizualizaci nize:

DISTRIBUOVANE A

KATEGORIE ' HLAVNI VLASTNI ZNACKY .‘ LICENCOVANE ZNAEKY
. 1 ‘ | ”

~L - > A
Vody ; RAJEC. ﬂ:f;-{n RLgSTORN oo studena. K(m\li Ondratovka ; evian  VINCENTKA

Perlivé napoje ! koﬁ:lg \Jinea @ @ INK,\ r@ ! ﬁ]YALCCMNJ 'J
@ |
Freshbary a salaterie !

i & CAFE s an
Ostatni SEMTEX @ RESERVA PRAGER gl '
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3. SKUPINA KOFOLA

3.3. SKUPINA KOFOLA

Struktura Skupiny k 31. prosinci 2022

Kofola a.s. (CZ)

Kofola CeskoSlovensko a.s.

Semtex Republics.r.o.
SANTA-TRANS s.r.0.
UGO trade s.r.o.
F.H.Pragers.r.o.
LEROS, s.r.0.

Popis spolecnosti ve Skupiné

Nazev spolecnosti

Holdingové spolecnosti
Kofola CeskoSlovensko a.s.
Vyroba a prodej

Kofola a.s.
Kofola a.s.

UGO trade s.r.o.
RADENSKA d.o.o.
Studenac d.o.o.

Premium Rosa Sp. z 0.0.
LEROS, s.r.o.

Leros Slovakia, s.r.o.
F.H.Prager s.r.o.

ONDRASOVKA a.s.*

Karlovarska Korunni s.r.o.*

Semtex Republic s.r.o.**
Pfeprava
SANTA-TRANS s.r.o.

* Slouéeno s Kofola a.s. (CZ) od 1. ledna 2022. ** Do 31. prosince 2021 jménem Brute s.r.o.

I Skupina Kofola CeskoSlovensko

Misto podnikani

Ceska republika

Ceska republika
Slovensko
Ceska republika
Slovinsko
Chorvatsko

Polsko
Ceska republika

Slovensko
Ceska republika
Ceska republika
Ceska republika

Ceska republika

Ceska republika
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Segment
(Pozn B.4.1)

CeskoSlovensko

CeskoSlovensko
CeskoSlovensko
Fresh & Herbs
Adriaticky region
Adriaticky region

Fresh & Herbs

Fresh & Herbs

Fresh & Herbs
CeskoSlovensko

CeskoSlovensko

CeskoSlovensko

CeskoSlovensko

CeskoSlovensko

x Studenacd.o.o.

Hlavni cinnosti

hlavni holdingova spolecnost

vyroba a distribuce
nealkoholickych népoja
vyroba a distribuce
nealkoholickych népoja
provoz fetézce freshbar,
vyroba salatd
vyroba a distribuce
nealkoholickych napoja
vyroba a distribuce
nealkoholickych népoja
vyroba a distribuce
sirup a dzem(
vyroba a distribuce vyrobk
z léCivych rostlin a kvalitnich
pFirodnich &aja

distribuce vyrobku z Ié¢ivych rostlin

a kvalitnich pfirodnich ¢aju
vyroba a distribuce ciderd
vyroba a distribuce
nealkoholickych napoja
vyroba a distribuce
nealkoholickych népoja
marketingové aktivity

silni¢ni nakladni preprava

<EEN RADENSKAd.0.0.

~ammm Premium Rosa Sp.zo.0.

U Kofola a.s. (SK)

Leros Slovakia, s.r.o.

Vlastnické podily a
hlasovaci prava

31 prosince
2022

100.00 %
100.00 %
90.00 %
100.00 %
100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %
100.00 %

n/a

n/a

100.00 %

100.00 %

31 prosince
2021

100.00 %
100.00 %
90.00 %
100.00 %
100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %
100.00 %
100.00 %

100.00 %
100.00 %

100.00 %
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3.4. USPECHY A OCENENI (oo

Randstad Award 2022: Kofola je vitézem mezi
zaméstnavateli v kategorii FMICG (Fast Moving Consumer
Goods)

Kofola CeskoSlovensko se v roce 2022 opét zafadila mezi
10 nejatraktivnéjsich zaméstnavatel( v Ceské republice
s celkovym 9. mistem. V kategorii FMCG zvitézila nad
vsemi konkurenty. Spolecnosti jsou vybirany na zakladé
vysledkd prizkumu preferenci Employer Brand Research.

Vitézstvi pro Radenska Naturelle a Radenska Kraljevi
vrelec ve 26. mezinarodnim hodnoceni AGRA 2022
26. mezinarodni hodnoceni dzusu, nealkoholickych napoju

a balenych vod se konalo pod zastitou 60. rocniku AGRA,
Slovinského mezindrodniho zemédélského \V
a potravinai'ského veletrhu. Produkty byly hodnoceny V =
odbornou porotou. Celkem pét nasich vyrobkd ziskalo \V/ @
ocenéni a dva z nich vyhraly své kategorie. Zlato putovalo F] [
do prirodnich minerdlnich vod Radenska Naturelle &

a Radenska Kraljevi vrelec, stfibro ziskaly ORA sugar-free
(bez cukru) a Oraketa lemon grass (citronova trava). Bronz
si odnesla Radenska s pfichuti manga a limetky.

Prestizni medaile pro F.H. Prager z The International
Cider Challenge 2022
International Cider Challenge, ktera se letos konala jiz
po 12., je nejrespektovanéjsi a nejvlivnéjsi soutézi cidert
na svété. Nabizi vyrobclm, distributordm, dovozciim
a exportérim dokonalou pfileZitost porovnat cidery
na mezinarodni Urovni. Nase dva cidery v letoSnim ro¢niku
uspély a odvezly si bronz za své kategorie: F.H. Prager
Cider 13 v kategorii Tannin Ice Cider/Dry Cider
a nealkoholicky F.H. Prager v kategorii cider s nizkym nebo
zadnym obsahem alkoholu.

Ocenéni za PR (Public Relations) kampané Vinea a Targa
Florio v soutézi Ceska cena za PR - Lemur 2022
V soutézi Ceska cena za PR - Lemur 2022 uspély dvé
kampané: uvedeni nové prémiové limonady Targa Florio a
projektu Vinea Kumst Mostu, se kterym jsme si pfipomnéli
pfibéhy vinic a hroznové $tavy. Vysledkem byly dvé stfibra
a dva bronzy v nejvice obsazenych kategoriich B2C
(Business to Consumer) a Spotiebni zbozi.

Kofola je nejdiivéryhodnéjsi znackou mezi sycenymi
nealkoholickymi napoji
‘l V osmém ro¢niku marketingového programu Divéryhodné
znacky v Ceské republice, Kofola byla vyhlasena
nejddvéryhodnéjsi znackou v kategorii sycenych

NEJDOUERYHODNE S nealkoholickych napoji. Cesti spotiebitelé hodnotili
v nezavislém prizkumu témér 900 znacek v 90 kategoriich.
y 2022\ Znacky jsou nominovany na zakladé prodeje. To zajistuje,

Ze ocenéné znacky jsou skutecné silné a davéryhodné.
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Cena Ceského Goodwillu pro Kofolu
Kofola ziskala hlavni cenu v soutézi Cesky Goodwill
pro cCeské firmy v kategorii Made in Czechoslovakia. Porota

ocenila Kofolu v této kategorii nejen za letosni rok, ale i za éesky
uplynulé desetileti. Cesky Goodwill je ocenéni pro firmy, Goodwill
kterych si lidé vazi. Letos pfi$lo 101 nominaci a do finale _'IU 2022

se probojovalo 50 podnikatel( a firem. Odborna porota
vybirala vzdy tfi nejsilnéjsi pribéhy v kategoriich Tradice,
Inovace, Partner a Made in Czechoslovakia.

Radenska ziskala ocenéni Spolec¢nost Setrna k Zivotnimu
prostiedi (Environmentally Friendly Company award)
Radenska zvitézila v kategorii spolecnost Setrna
k Zivotnimu prostredi. Porotu presvédcila tremi projekty.
Prvni je Zelené Slovinsko, které ve spolupraci
se Slovinskym lesnim Uradem vysadi deset tisic novych
stromd. Po pozarech v Krasu byla kamparn rozsitena o sbér
semen stromd. Druhym projektem je uvedeni prvni vratné
lahve v Adriatickém regionu — litrové lahve Pepsi véetné
prepravky ze 100% recyklovaného materialu. Tretim
projektem je péce o Zivotni prostiedi na tradi¢nim
béZeckém zavodu Maraton tfi srdci, kde jsme letos splnili
svUj ,zero waste” (nulovy odpad) cil a vytfidili 91,5 %
odpadu.

Obal roku pro F.H. Prager
F.H. Prager byl ocenén cenou Obal roku v kategorii Beer
Design Touch za inovativni produktovy design. Tato soutéz

je certifikovana obalova soutéz uréena pro ceské 0 haE
i zahrani¢ni firmy, které podporuji inovace v obalovém

primyslu. Cilem je upozornit na nejlepsi ndpady na baleni. 20! ! !2
Nejlepsi obal roku se vyhlasuje na zakladé hodnoceni
poroty, kterd vyhlasila vitéze v témér dvou desitkach

kategorii.
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4.1. PREHLED PODNIKANI

Vyvoj trzeb v roce 2022

Rok 2022 byl spojen se zacatkem vélky na Ukrajiné a nebyvalou inflaci. | pfes vyrazné zdrazeni (nikdy jsme nezazili rok, kdy by
bylo nutné zdraZovat trikrat), jsme byli schopni rlst i objemové. V dlsledku toho se trzby Skupiny mezirocné zvysily
01,239.1 mil. K& (18.7 %).

Triby v obchodnim segmentu CeskoSlovensko vzrostly o 845.5 mil. K&. (17.6 %) co? je nejvy$si rast v absolutnim vyjadreni
a také velmi uspokojivy procentuadlni rist. Nardst byl zplUsoben predevsim letni sezdénou a také velmi dobrymi prodeji
ve 4. Ctvrtleti 2022. Je fér zminit, Ze ve 4. Ctvrtleti roku 2021 byla v platnosti néktera omezeni COVID-19.

Na trzbach Skupiny v roce 2022 se podilel i segment Adriaticky region, ktery vzrostl o 178.6 mil. K., predevsim diky velmi
dobré hlavni turistické sezéné.

Celkové trzby téchto dvou zminénych segment(l predstavovaly 89.5 % celkovych trzeb Skupiny (90.9 % v roce 2021).

Procentudlné nejvice vzrostl segment Fresh & Herbs, a to o 215.0 mil. K¢. (35.3 %), hlavné diky UGO (fresh a saladtové bary
byly znovu otevieny a Gspésné rostly) a LEROS (organicky rist vyplyvajici z disledného Usili ve vSech oblastech spolec¢nosti).

Upravy vykazované vykonnosti a postaveni

NiZe je popsana financni vykonnost a finanéni postaveni Skupiny Kofola v roce 2022. Tento prehled by mél byt posuzovan
spolecné s financnimi vykazy a ostatnimi financnimi informacemi obsazenymi v pfiloZzenych konsolidovanych financnich
vykazech. V nésledujicich sekcich ¢asti A predstavenstvo prezentuje a komentuje konsolidované finanéni vysledky upravené
o jednorazové transakce.
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Upravené konsolidované financni vysledky Jednorazové 2022
upravy po upravach

mil. K¢ mil. K¢

Vynosy 7,875.3 - 7,875.3
Naklady na prodej (4,564.0) - (4,564.0)
Hruby zisk 3,311.3 - 3,311.3
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady (2,330.0) - (2,330.0)
Administrativni naklady (466.5) - (466.5)
Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto (32.2) 50.0 17.8
Provozni zisk/(ztrata) 482.6 50.0 532.6
Odpisy a amortizace 586.1 (8.3) 577.8
EBITDA *1,068.7 41.7 *%1,110.4
Finanéni vynosy/(néklady), netto (82.8) (126.6) (209.4)
Dan z pfijmu (135.9) 21.7 (114.2)
Zisk/(ztrata) za obdobi 263.9 (54.9) 209.0
- ptipadajici vlastnikm Kofola CeskoSlovensko a.s. 269.1 (54.9) 214.2

*  EBITDA pfedstavuje provozni vysledek upraveny o odpisy a amortizaci.

** Upraveny vysledek EBITDA predstavuje EBITDA upraveny o vlivy a transakce, které jsou jednordzové, mimotadné, zahrnuji pfedevsim vysledky z prodeje dlouhodobych a finanénich
aktiv, nadklady z mimoradnych operaci, naptiklad snizeni hodnoty dlouhodobych aktiv, finan¢nich aktiv, goodwillu nebo nehmotnych aktiv, naklady na restrukturalizaci a uzavieni provozu
ve vyrobnich zavodech Skupiny.

Vysledek Skupiny Kofola za obdobi 12 mésicli koncici 31. prosince 2022 byl ovlivnén nasledujicimi jednordzovymi udalostmi:
V ostatnich provoznich vynosech/(ndkladech), netto:

e  SniZzeni hodnoty ve vysi 33.1 mil. K¢ ve vztahu k zavodu Grodzisk Wielkopolski (segment Fresh & Herbs).

e Naklady na poradenstvi ve vysi 7.9 mil. K& (zejména segment CeskoSlovensko a Adriaticky region).

e Naklady na restrukturalizaci ve vy$i 7.0 mil. K& (zejména segment CeskoSlovensko).

o Cisté naklady spojené s uzavienym zavodem Grodzisk Wielkopolski ve vysi 4.6 mil. K& (segment Fresh & Herbs).

e  Naklady spojené s podporou strandm zasazenym vélkou na Ukrajiné ve vysi 1.4 mil. K& (segment CeskoSlovensko).
e Néklady na integraci nové nabytych dcefinych spole¢nosti ve vysi 0.1 mil. K& (segment CeskoSlovensko).

e Rozpuiténi snizeni hodnoty polozek pozemkd, budov a zafizeni ve vy$i 1.0 mil. K& (segment CeskoSlovensko).

e  Zisk z prodanych polozek pozemk, budov a zafizeni ve vysi 3.1 mil. K¢ vykazanych ve vsech segmentech.

Ve financnim prijmu/(ndkladech), netto:

e  Zisk z ukonéenych derivati ve vysi 126.6 mil. K¢ (segment CeskoSlovensko).
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Upravené konsolidované finanéni vysledky Jednorazové 2021
upravy po upravach

mil. K¢ mil. K¢

Vynosy 6,636.2 - 6,636.2
Naklady na prodej (3,710.2) - (3,710.2)
Hruby zisk 2,926.0 - 2,926.0
Obchodni, marketingové a distribuc¢ni naklady (2,033.6) - (2,033.6)
Administrativni naklady (466.4) - (466.4)
Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto 109.4 (16.4) 93.0
Provozni zisk/(ztrata) 535.4 (16.4) 519.0
Odpisy a amortizace 618.2 (9.1) 609.1
EBITDA *1,153.6 (25.5) *%1,128.1
Finanéni vynosy/(naklady), netto (170.3) 3.6 (166.7)
Daf z piijma (124.7) 1.5 (123.2)
Zisk/(ztrata) za obdobi 240.4 (11.3) 229.1
- ptipadajici vlastnikm Kofola CeskoSlovensko a.s. 248.7 (11.3) 237.4

*  EBITDA predstavuje provozni vysledek upraveny o odpisy a amortizaci.

** Upraveny vysledek EBITDA piedstavuje EBITDA upraveny o vlivy a transakce, které jsou jednorazové, mimofadné, zahrnuji piedevsim vysledky z prodeje dlouhodobych a finanénich
aktiv, ndklady z mimofadnych operaci, napfiklad snizeni hodnoty aktiv, financnich aktiv, goodwillu nebo nehmotnych aktiv, naklady na restrukturalizaci a uzavieni provozu ve vyrobnich
zavodech Skupiny.

Vysledek Skupiny Kofola za obdobi 12 mésicl koncici 31. prosince 2021 byl ovlivnén nasledujicimi jednorazovymi udalostmi:
V ostatnich provoznich vynosech/(ndkladech), netto:

e Naklady na soudni spory 13.5 mil. K¢ (segment CeskoSlovensko).

e  Naklady spojené s uzavienym zavodem Grodzisk Wielkopolski ve vysi 2.9 mil. K¢ (segment Fresh & Herbs).

e  Snizeni hodnoty pozemk, budov a zafizeni ve vysi 2.3 mil. K¢ (zejména segment Fresh & Herbs).

e  Naklady spojené s drivéjsim ukoncenim najemnich smluv ve vysi 2.1 mil. K¢ (segment Fresh & Herbs).

e  Naklady na restrukturalizaci ve vysi 1.7 mil. K¢ (segment Fresh & Herbs).

e  Néklady na integraci nabytych dcefinych spoleénosti ve vysi 0.7 mil. K¢ (segment CeskoSlovensko).

e Naklady na poradenstvi — segment CeskoSlovensko vynalozil naklady ve vysi 0.5 mil. K&.

e  Rozpusténi znehodnoceni ve vysi 0.5 mil. K¢ (segment CeskoSlovensko) a 29.0 mil. K& (segment Fresh & Herbs).

e  Zisk z prodanych poloZzek pozemkd, budov a zafizeni ve vysi 10.6 mil. K¢ vykazanych ve vsech segmentech (hlavné
v segmentu CeskoSlovensko).

Ve financnim prijmu/(ndkladech), netto:

o  (ista ztrata z prodanych dluhopisd ve vysi 3.6 mil. K& (segment CeskoSlovensko).
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4.1.2 FINANCNi VYKONNOST

Upravené konsolidované financni vysledky

Vynosy 7,875.3 6,636.2 1,239.1 18.7%
Naklady na prodej (4,564.0) (3,710.2) (853.8) 23.0%
Hruby zisk 3,311.3 2,926.0 385.3 13.2%
Obchodni, marketingové a distribu¢ni ndklady (2,330.0) (2,033.6) (296.4) 146 %
Administrativni naklady (466.5) (466.4) (0.1) -
Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto 17.8 93.0 (75.2) (80.9 %)
Provozni zisk/(ztrata) 532.6 519.0 13.6 2.6%
EBITDA 1,110.4 1,128.1 (17.7) (1.6 %)
Finanéni vynosy/(néklady), netto (209.4) (166.7) (42.7) 25.6 %
Dafl z pHjma (114.2) (123.2) 9.0 (7.3 %)
Zisk/(ztrata) za obdobi 209.0 229.1 (20.1) (8.8 %)
- ptipadajici vlastnikm Kofola CeskoSlovensko a.s. 214.2 237.4 (23.2) (9.8 %)

Vynosy

Narast trzeb Skupiny dokazuje silu svych znadek na mistnich trzich, kde poptavka zdkaznikd dobfe plsobila na nase dobfe
fizené zaméreni na nase silné znacky. Trzby se zvysily i objemové.

Obchodni segmenty

CeskoSlovensko 5,641.2 71.6 % 4,795.7 723 % 845.5 176 %
Adriaticky region 1,410.3 17.9% 1,231.7 18.6 % 178.6 14.5%
Fresh & Herbs 823.8 10.5% 608.8 9.1% 215.0 353%
Celkem 7,875.3 100.0 % 6,636.2 100.0 % 1,239.1 18.7 %

Triby v segmentu CeskoSlovensko rostly zejména diky nizéimu vlivu COVID-19 s dvoucifernym rlstem trieb predevsim
v kategoriich ,,On premise” (napoje v KEG a sklenénych lahvich) a ,On the go” (napoje v plechovkach a 1l baleni). Prodeje
ve formatu ,At home“ (sirupy a napoje v 1.5+ baleni) rovnéz rostly, a to jednocifernym tempem. V procentudlnim vyjadreni
nejvice rostly znacky Kofola, KIastorna Kalcia, Rajec a Royal Crown Cola.

Trzby za Adriaticky segment rostly predevsim diky Uspésné turistické sezoné. Nejvétsiho nardstu dosahly znacky Radenska,
Studena a Pepsi. RUst trieb z pohledu formatd byl podobny jako v segmentu CeskoSlovensko.

Trzby v segmentu Fresh & Herbs byly tazeny produkty UGO a LEROS. UGO bylo nejvice ovlivnéno situaci okolo pandemie
COVID-19 v roce 2021 a nyni, v roce 2022, se dokazalo vratit na Uroven pfijm0 z roku 2019. LEROS zaznamenal vynikajici
vykony v segmentu e-shopu, gastro a farmacie.

Produktové rady

kofola

(CeghoSlovensha

Perlivé napoje 2,962.6 37.6% 2,527.9 38.1% 434.7 17.2%
Vody 2,639.4 33.5% 2,213.8 33.4% 425.6 19.2%
Neperlivé ndpoje 682.6 8.7 % 601.4 9.1% 81.2 13.5%
Sirupy 514.0 6.5% 513.2 7.7% 0.8 0.2%
Freshbary a salaterie 394.1 5.0% 243.7 3.7% 150.4 61.7 %
Ostatni 682.6 8.7% 536.2 8.0% 146.4 27.3%
Celkem 7,875.3 100.0 % 6,636.2 100.0 % 1,239.1 18.7 %

Aktivity Skupiny se koncentrovaly na vyrobu ndpoja ve Ctyrech trinich kategoriich: perlivé ndpoje (véetné kolovych napoju),
neperlivé napoje, rtizné druhy balenych vod a sirupy. Spolec¢né tyto kategorie predstavovaly 86.3 % trZeb Skupiny za rok 2022

(v roce 2021: 88.3 %).

Narlst v segmentu Ostatni je zpUsoben predevsim prodeji produktd LEROS a energetického napoje Semtex. Sirupy jsou
kategorie, ktera byla obvykle vice nakupovana béhem omezeni souvisejicich s COVID-19 v roce 2021.
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Prodej podle zemi (podle koncového zdkaznika) Vynosy Vynosy

mil. Ké mil. K&
Ceské republika 4,430.9 56.3 % 3,615.9 54.5% 815.0 22.5%
Slovensko 1,869.9 23.7% 1,662.5 251 % 207.4 12.5%
Slovinsko 878.2 11.2% 757.5 11.4% 120.7 159 %
Chorvatsko 417.0 53% 372.5 5.6% 44.5 119%
Polsko 88.1 1.1% 93.0 1.4% (4.9) (5.3 %)
Ostatni 191.2 2.4 % 134.8 2.0% 56.4 41.8%
Celkem 7,875.3 100.0 % 6,636.2 100.0 % 1,239.1 18.7 %

Alokace vynosU dle zemi byla u¢inéna na zakladé geografické polohy zakaznikd.

Nejvyraznéji rostly triby v Ceské republice, co? bylo zplisobeno predeviim mimofadnym Usilim a vykonem naseho
marketingového, obchodniho a logistického oddéleni, ale také ristem cen.

Nizsi rast trzeb na Slovensku je zpisoben pomalejsim oZivenim (po pandemii COVID-19) na zac¢atku roku 2022.

Polské vynosy pochazi hlavné z Premium Rosa, ktera vyrabi a distribuuje sirupy a dZzemy z ovoce a bylin. Pokles neni
v absolutnim vyjadfeni vyznamny a je ovlivnén prepoétem ménovych kurz.

Rast v segmentu Ostatni predstavuje zvyseny export.

Naklady na prodej

Naklady Skupiny na prodej vzrostly vice nez trzby, predevsim kvuli zvyseni cen materidlQ (sladidla, PET) a cen energii.
Obchodni, marketingové a distribucni naklady

Prodejni, marketingové a distribu¢ni naklady vzrostly zejména v disledku zvysenych logistickych nakladd (v dasledku vyssiho
prodeje) a zvysenych nakladi na prodej (pocet zaméstnancli a mzdy).

Administrativni naklady

Spravni naklady zGstaly na stejné drovni zejména diky realizovanym opatfenim na zvyseni efektivity a revizi budoucich
prognodz, které vedly ke snizeni rezervy na Uhrady vazané na akcie.

EBITDA
Upraveny vysledek EBITDA 2022 2021
mil. K&/% mil. K&/%
EBITDA* 1,110.4 1,128.1
EBITDA marze** 14.1% 17.0%

* EBITDA vysledek pfedstavuje provozni vysledek hospodafeni upraveny o odpisy a amortizaci.
** \lypocitanda jako (EBITDA/Vynosy) *100 %.

2022 2021
Upraven\:/ vysledek EBITDA podle obchodnich EBITDA EBITDVA EBITDA EBITDVA
segmentt marze marze
mil. K¢ % mil. K& %
CeskoSlovensko 875.1 155 % 939.7 19.6 % (64.6) (6.9 %)
Adriaticky region 181.8 129% 177.2 14.4% 4.6 26%
Fresh & Herbs 53.5 6.5% 11.2 1.8% 42.3 377.7%
Celkem 1,110.4 14.1% 1,128.1 17.0% (17.7) (1.6 %)

| pfes pozitivni vynosy, EBITDA segmentu CeskoSlovensko poklesla kvili zvy$enym vydajam. Adriaticky region byl ovlivnén
narstem vstupnich naklad@ méné ne? segment CeskoSlovensko diky vy$&imu procentu ndpoji na vodni bézi v portfoliu.
Adriaticky region také tézil z nizsich cen energii v pribéhu roku. Vyvoj EBITDA v segmentu Fresh & Herbs je kombinovanym
efektem UGO a LEROS, které mély ispésny rok diky jiz popsanému vyvoji vynos, ale také diky realizované efektivité na strané
naklada.
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Finanéni vynosy/(néklady), netto
Horsi finanéni vysledek byl ovlivnén predevsim vy$simi Urokovymi naklady z Gvérd (117.5 mil. K¢) v dasledku rostoucich
urokovych sazeb. To bylo ¢astecné kompenzovano kurzovymi zisky ze zavazkud v EUR (celkovy kurzovy dopad byl lepsi o0 67.6
mil. K¢).

Dani z pFijmu

Nizsi dan z prijmu je vysledkem nizsich zdanitelnych zisk( ve spolecnostech Skupiny.

4.1.3 FINANCNIi VYKONNOST VE 4. CTVRTLETI

Upravené konsolidované financni vysledky 4. Ctvrtleti 2022 4. ctvrtleti 2021

mil. Ké mil. K¢
Vynosy 1,811.0 1,568.5 242.5 155%
Naklady na prodej (1,067.0) (942.3) (124.7) 13.2%
Hruby zisk 744.0 626.2 117.8 18.8 %
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady (543.0) (526.3) (16.7) 32%
Administrativni naklady (122.7) (122.0) (0.7) 0.6%
Ostatni provozni vynosy/(ndklady), netto 9.5 12.3 (2.8) (22.8 %)
Provozni zisk/(ztrata) 87.8 (9.8) 97.6 995.9 %
EBITDA 230.2 141.7 88.5 62.5%
Finanéni vynosy/(néklady), netto (32.4) (51.3) 18.9 (36.8 %)
Dan z pFijmu (1.4) 1.0 (2.4) (240.0 %)
Zisk/(ztrata) za obdobi 54.0 (60.1) 114.1 189.9 %
- ptipadajici vlastnikm Kofola CeskoSlovensko a.s. 54.9 (57.3) 112.2 195.8 %

Vyvoj ve 4. Ctvrtleti roku 2022 souvisi predevsim s tim, Ze ve 4. Ctvrtleti roku 2021 stéle platila néktera omezeni souvisejici
s pandemii COVID-19 (ve 4. Ctvrtleti 2022 jiz neplatila Zadna).

Navzdory tomuto vyznamnému pozitivnimu dopadu ve vztahu ke 4. Ctvrtleti 2022, jsou zvySené vstupni nadklady stale
viditelné, pfi¢emz procentudlni nardst nadklad( na prodej se blizi narGstu trzeb.

Prodejni, marketingové a distribu¢ni naklady vzrostly o mnohem niZsi procento, zejména diky Usporam v marketingu.
Vyvoj administrativnich ndklad( ve 4. Ctvrtleti je v souladu s vyvojem za 12 mésicd.
Ostatni provozni vynosy/ naklady) byly relativné stabilni.

Finan¢ni naklady ve 4. Ctvrtleti 2022 byly niZsi zejména kvali znaénym kurzovym ziskim ve 4. Ctvrtleti 2022 (lepsi vysledek
0 47.7 mil. K&). Urokové naklady vzrostly o 24.5 mil. K&.

Vyssi dan z pfijm0 je vysledkem vyssich zdanitelnych zisk( spoleénosti ve Skupiné.
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4, ¢tvrtleti 2021

4, Ctvrtleti 2022

Obchodni segmenty Vynosy Podil Vynosy Podil
mil. Ké % mil. K& %
CeskoSlovensko 1,306.4 72.1% 1,141.3 72.8% 165.1 14.5%
Adriaticky region 270.7 149% 231.0 14.7% 39.7 17.2%
Fresh & Herbs 233.9 13.0% 196.2 125% 37.7 19.2%
Celkem 1,811.0 100.0 % 1,568.5 100.0 % 242.5 15.5 %

NarGst trzeb ve 4. Ctvrtleti 2022 Ize pricist predevsim dopadim obchodnich omezeni souvisejicich s COVID-19 ve 4. ¢tvrtleti
2021.

4, ¢tvrtleti 2021

4, Ctvrtleti 2022

Produktové fady Vynosy Podil Vynosy Podil

mil. K& % mil. Ké %
Perlivé napoje 716.8 39.6 % 599.6 38.2% 117.2 19.5%
Vody 537.5 29.7 % 464.7 29.6 % 72.8 15.7 %
Neperlivé napoje 152.6 8.4% 142.4 9.1% 10.2 72%
Sirupy 98.2 54% 134.8 8.6 % (36.6) (27.2 %)
Freshbary a salaterie 101.3 5.6% 75.3 4.8% 26.0 345 %
Ostatni 204.6 113 % 151.7 9.7% 52.9 349%
Celkem 1,811.0 100.0 % 1,568.5 100.0 % 242.5 15.5%

Sirupy predstavovaly typickou kategorii, kterd vzrostla béhem pandemie COVID-19. U ostatnich kategorii je vyvoj trzeb podle
produktovych fad v souladu s jiz vySe uvedenymi informacemi.

4, ¢tvrtleti 2021

4. Ctvrtleti 2022

Prodej podle zemi (podle koncového zdkaznika) Vynosy Podil Vynosy Podil

mil. K& % mil. K& %
Ceskd republika 1,065.6 58.8 % 926.3 59.1% 139.3 15.0%
Slovensko 426.1 23.5% 372.2 23.7% 53.9 14.5%
Slovinsko 190.7 10.5% 158.0 10.1% 32.7 20.7%
Chorvatsko 58.2 32% 55.2 35% 3.0 5.4%
Polsko 314 1.7% 33.6 21% (2.2) (6.5 %)
Ostatni 39.0 23% 23.2 1.5% 15.8 68.1%
Celkem 1,811.0 100.0 % 1,568.5 100.0 % 242.5 15.5%

Prodeje v Chorvatsku jsou vice zévislé na hlavni sezoné. U ostatnich zemi je vyvoj pfijmG v souladu s jiz vySe uvedenymi
informacemi. Kategorie Ostatni pfedstavuje export a tvofi minoritni ¢ast vynosd Skupiny.

Upraveny vysledek EBITDA 4. Ctvrtleti 2022 4. Ctvrtleti 2021
mil. K& /% mil. K& /%

EBITDA* 230.2 141.7
EBITDA marze** 12.7 % 9.0%

* EBITDA vysledek pfedstavuje provozni zisk/(ztratu) upraveny o odpisy a amortizaci.
** \lypocitanda jako (EBITDA/Vynosy) *100 %.

4. Ctvrtleti 2022

4. ctvrtleti 2021

Upraven\! vysledek EBITDA podle obchodnich EBITDA EBITDVA EBITDA EBITDVA
segmenti marie marie
mil. K& % mil. K& %
CeskoSlovensko 225.4 173 % 164.7 14.4 % 60.7 36.9 %
Adriaticky region (12.8) (4.7 %) (25.6) (11.1 %) 12.8 50.0 %
Fresh & Herbs 17.6 7.5% 2.6 1.3% 15.0 576.9 %
Celkem 230.2 12.7% 141.7 9.0 % 88.5 62.5%
Vysledky segment( za 4. ¢tvrtleti 2022 jsou v souladu s vyse uvedenymi informacemi.
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4.1.4 FINANCNI SITUACE

Konsolidovany vykaz o financni situaci 31.12.2022 31.12.2021

mil. K& mil. K¢
Aktiva celkem 7,503.4 7,235.5 267.9 3.7%
Dlouhodoby majetek 5,089.0 5,306.3 (217.3) (4.1 %)
Pozemky, budovy a zafizeni 3,098.5 3,221.4 (122.9) (3.8 %)
Nehmotny majetek 1,177.7 1,249.4 (71.7) (5.7 %)
Goodwill 648.0 648.1 (0.1) -
OdloZend dariova pohledéavka 0.0 27.3 (27.3) (100.0 %)
Ostatni 164.8 160.1 4.7 29%
ObéZna aktiva 2,414.4 1,929.2 485.2 25.2%
Zasoby 766.4 641.2 125.2 19.5%
Pohledédvky z obchodnich vztah( a jiné 998.0 866.8 131.2 15.1%

pohledavky
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty 626.4 391.5 234.9 60.0 %
Ostatni 23.6 29.7 (6.1) (20.5 %)
Vlastni kapital a pasiva celkem 7,503.4 7,235.5 267.9 3.7%
Vlastni kapital 1,287.6 1,297.0 (9.4) (0.7 %)
Dlouhodobé zavazky 3,664.0 3,436.0 228.0 6.6 %
Bankovni Uvéry a pGjcky 3,058.2 2,783.7 274.5 9.9%
Zévazky z leasingu 252.6 301.9 (49.3) (16.3 %)
OdloZeny danovy zavazek 303.8 293.5 10.3 3.5%
Ostatni 49.4 56.9 (7.5) (13.2 %)
Kratkodobé zavazky 2,551.8 2,502.5 49.3 2.0%
Bankovni Gvéry a pujcky 491.8 633.3 (141.5) (22.3 %)
Zavazky z leasingu 118.9 125.2 (6.3) (5.0 %)
Zéavazky z obchodnich vztah( a jiné zavazky 1,832.8 1,632.6 200.2 123 %
Ostatni 108.3 111.4 (3.1) (2.8 %)
AKTIVA

Pozemky, budovy a zatizeni poklesly v disledku odpisti ve vys$i 516.6 mil. K¢, vyznamného nepfiznivého kurzového precenéni
aktiv zahranicnich subjektd Skupiny ve vysi 50.2 mil. K¢ a snizeni hodnoty ve vysi 33.1 mil. K¢ PfirGstky byly ve vysi
495.2 mil. K¢. Nejvyznamnéjsi prirGstky realizované Skupinou v roce 2022 predstavovaly investice do vyrobnich strojd, budov
a staveb a vratnych obald.

Nehmotny majetek se snizZil zejména v dlsledku amortizace ve vysi 75.4 mil. K.

Ostatni dlouhodoby majetek obsahuje zejména zalohy, ndklady pfistich obdobi a pohledavky z derivatl. Zlstatek derivatd
ve vysi 67.6 mil. K¢ pfedstavuje pohledavku ve vztahu k nové uzavienym smlouvam o urokovych swapech (Cerven 2022).
PUvodni derivaty byly ukonceny (zUstatek k 31. prosinci 2021: 59.5 mil. K¢).

Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni pohledavky vzrostly zejména v disledku vyssich pohledavek z obchodniho styku
(121.6 mil. K¢&), coZ bylo zplGsobeno zvySenym prodejem.

Zéasoby se navysily kvali vy$sim trzbdm a také kvali zvysenym cendm materiélu.
ZAVAZKY

Narust bankovnich Gvérl a pujcek je disledkem pravidelného splaceni Uvéru (214.7 mil. K¢), Cerpéani kontokorentniho uvéru
a transe CAPEX (400.9 mil. K¢&) a snizeni hodnoty kvili kurzovému pfecenéni (48.6 mil. K¢).

Zavazky z leasingu poklesly pfedevsim v disledku leasingovych splatek (143.5 mil. K¢), které byly vyssi neZ prirGstky leasingu
(92.7 mil. K¢).

Rezervy Skupiny zGstaly na podobné Grovni.

Zavazky z obchodniho styku a ostatni zavazky se zvysily pfedevsim vlivem vyssich zavazki z obchodniho styku (203.3 mil. K¢),
zejména vlivem vyssich nakupt a vyssich cen materialQ.

Konsolidovany Cisty dluh Skupiny (vypocteny jako celkovy dlouhodoby a kratkodoby zavazek vztahujici se k vértiim, pdjckam,
leasinglim a jinym dluhovym nastrojim po odecteni penéznich prostfedk( a penéznich ekvivalent() ¢inil k 31. prosinci 2022
3,295.0 mil. K¢, coZ predstavuje pokles o 157.7 mil. KE. SniZzeni je zplsobeno predevsim penéznim pfijmem z prodanych
derivatd a pozitivnim vlivem kurzovych prepoctd .
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Konsolidovany cisty dluh Skupiny/upraveny vysledek LTM EBITDA k 31. prosinci 2022 ¢inil 2.97 (k 31. prosinci 2021: 3.06).

4.1.5 PENEZNI TOKY

Penézni toky z provozni ¢innosti byly nizsi 0 219.2 mil. K¢ zejména v dlsledku zmén pracovniho kapitdlu. Nejvétsi vliv mély
penézni toky ze zavazk( z obchodniho styku (98.5 mil. K&) a penézni toky z pohledavek z obchodniho styku (76.1 mil. K¢).

Penézni toky z investi¢ni ¢innosti byly nizsi o 151.7 mil. K¢ predevsim z divodu vyssich CAPEX v roce 2022 (413.7 mil. K¢
v roce 2022 oproti 277.5 mil. K¢ v roce 2021).

Penézni toky z financni ¢innosti byly v roce 2022 vyssi o 755.7 mil. K¢ predevsim z ddvodu cerpdni kontokorentu a CAPEX
transi (celkem 400.9 mil. K¢) a také nizsich pravidelnych splatek avérd (v ramci refinancovani realizovaného v ¢ervnu 2022,
pravidelna splatka tvéru byla sniZzena na 32 mil. K¢ za ¢tvrtleti z cca 120 mil. K¢ za ¢tvrtleti). Skupina také v roce 2022 obdrzela
hotovost z prodanych IRS derivatl ve vysi 126.6 mil. K¢.

Z celkovych zlstatkd ve vztahu ke splatkdam a cerpdni pGjcek a bankovnich uvért uvedenych v Konsolidovaném vykazu
o penéznich tocich predstavuje castka 166.7 mil. K¢ ndrdst kontokorentniho uvéru Skupiny (v roce 2021: pokles
0 45.9 mil. Kg&).

4.1.6 TRANSAKCE SE SPRiZNENYMI STRANAMI, KTERE PODSTATNE OVLIVNILY FINANCNI
VYKONNOST

Za sledované obdobi koncici 31. prosince 2022 neprobéhly Zadné transakce se spfiznénymi stranami, které by podstatné
ovlivnily financ¢ni vysledky.

4.1.7 HLAVNI RIZIKA A NEJISTOTY V NASLEDUJICiM OBDOBI

Pokracujici valka ponechdva na stole rizika a nejistoty pro nas kazdodenni provoz a predvidatelnou budoucnost. Zaznamenali
jsme historické narGsty cen energii, které ovliviiuji nejen nase vyrobni naklady. Vzhledem k rostoucim cenam nasich vstup
(hlavné sladidel, PET, logistiky a energii) jsme jiz vyrazné zvysili ceny pro nasSe zdkazniky. Za zminku stoji, Ze zatim
nepozorujeme zadny vyrazny pokles poptavky po nasich produktech, ale lze ocekavat, Ze v nadchazejicim obdobi dojde
k poklesu poptavky. Vyssi ceny v dlisledku vyssi miry inflace maji mnoho nepfiznivych dopadu. S tim, jak snizuji hodnotu Uspor
a méni ndkupni zvyklosti, Ize ofekavat, Ze nasi spotrebitelé snizi vysi svych nepovinnych vydaji (napf. mensi navstévnosti
hospod a restauraci).

Vyssi inflace vede také k vyznamnému nardstu urokové miry. V reakci na to jsme prevedli 60 % nasich bankovnich Gvérd
a pljcek do EUR, ¢imz jsme jiz dosdhli vyznamnych Uspor na Urokovych ndkladech. Podstatna ¢ast vsak zUstava v ¢eskych
korunach a jako takova podléha riziku kolisani Grokovych sazeb.

V souéasné dobé mame velmi dobrou finan¢ni situaci. Mame dostatecny zUstatek penéznich prostiedkd a flexibilitu v oblasti
vydaju. Situaci také peclivé sledujeme a vytvafime scénare béhem nasich pravidelnych schiizek vrcholného managementu.
Presto véfime, Ze valka brzy skonéi a s ni i rizika dalSiho rlistu cen a obecné nejistota ohledné nadchazejiciho vyvoje.

4.1.8 OCEKAVANY VYVOJ V NASLEDUJICiM OBDOBI

V roce 2023 bude segment CeskoSlovensko nadale pokracovat v budovani a dal$im posilovani své kompetence byt
komplexnim dodavatelem s kompletni nabidkou napojti. V kanalu Retail bude segment CeskoSlovensko podporovat zejména
své nejvyznamnéjsi znacky Kofola, Rajec, Jupi a dalsi, pficemz pozornost bude vénovana také dalSimu rozvoji minerdlnich vod
Klastorna Kalcia a redesignované znacce Ondrasovka a Korunni. Zvlastni pozornost bude vénovana novym produktim, které
na Slovensku predstavuje Rajec Ice Tea nebo energeticky ndpoj Semtex Extrem. V kandlu HoReCa bude mit opét prioritu
¢epovana Kofola, dale bude podporen kdvovy byznys se znackami Café Reserva a Trepallini, stejné jako posledni novinky
v portfoliu reprezentované Prager’s kombuchou a tonikem Targa Florio. Segment CeskoSlovensko bude Fesit priibéiné
rostouci naklady, jejich zohlednénim do prodejnich cen a hledanim dalSich internich optimalizaci.

V Adriatickém segmentu ocekdvame, Ze rok 2023 bude velmi Uspésny s narldstem prodejud jak ve Slovinsku, Chorvatsku, tak
i v pfipadé nasich exportnich trhd. S nasimi zdkazniky jsme Uspésné vyjednali nové ceniky, abychom vykompenzovali rostouci
vstupni ndklady a optimisticky se divame na cely rok 2023. Ceny energii za elektfinu a plyn na burze se od loriského roku
snizily a od slovinské i chorvatské vlady je stanovena regulovana cena elektfiny, kterd nam pomaha stabilizovat nase obchodni
a planovaci aktivity. Uz se pfipravujeme na dalsi sezénu. V nejblizSich mésicich spustime novy segment vod od Radenska
a novinky v kategorii nealkoholickych napojd.
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LEROS a Premium Rosa by mély dosahnout planovanych trzeb. Pfispéni k EBITDA by mélo byt jesté lepsi, nez se oCekava
v nasich planech. Véfime, ze LEROS je dobre pfipraven i na rok 2023. Usilovné pracujeme na tom, abychom byli pfipraveni
na nasi vrcholnou sezdnu, ktera zacina v zari.

UGO pokraCuje v meziroénim rlstu trZzeb restauraci prostfednictvim vysoké kvality sluzeb, optimalizace portfolia,
implementace nového vérnostniho programu, dalsi digitalizace provozu a prodeje a specidlnich jidelnich plant na miru.
V segmentu balenych salatl a paskalizovanych Cerstvych dZusd, smoothies a limonad se UGO misto prodeje zamérfuje
na optimalizaci portfolia, rozsifovani nabidky a podporu akci.

| naddle budeme pokracovat v nasich vyznamnych prispévcich k ochrané Zivotniho prostredi a ESG bereme jako velmi
dilezitou souddst naseho podnikani. Planujeme dale podporovat rozvoj vlastnich znacek a také distribuci znacek nasich
partnerd se zamérenim na region CEE.

Kvuli valce na Ukrajiné stdle mohou nastat néjaké neocekavané vyzvy.

4.1.9 ALTERNATIVNI UKAZATELE VYKONNOSTI

PrestoZze organ ESMA (European Securities and Markets Authority — Evropsky organ pro cenné papiry a trhy) nevyZaduje
odsouhlaseni alternativnich ukazatel vykonnosti (APM — Alternative Performance Indicators) s finanénimi vykazy, pokud lze
definovat APM z Ucetni zavérky, pridavame toto odsouhlaseni pro lepsi pochopeni naseho vypocltu ukazatele EBITDA
a Cistého dluhu.

Definice a odsouhlaseni APM s finan¢nimi vykazy (FS) Réadek FS
Vynosy A Vykaz zisku a ztraty Vynosy
Naklady na prodej (B) Vykaz zisku a ztraty Naklady na prodej

Hruby zisk Vykaz zisku a ztraty Hruby zisk
Obchodni, marketingové a distribuc¢ni , . . Obchodni, marketingové a
néklady (®) Vykaz zisku a ztraty distribugni naklady

Administrativni naklady (E) Vykaz zisku a ztraty Administrativni naklady
Ostatni provozni vynosy +

Ostatni provozni vynosy/(néklady), netto F Vykaz zisku a ztraty Ostatni provozni naklady

Provozni zisk/(ztrata) C+D+E+F=G Vykaz zisku a ztraty Provozni zisk/(ztrata)

Odpisy a amortizace H Vykaz o penéznich tocich Odpisy a amortizace
EBITDA G+H=lI - -
Bankovni Gvéry a pGjcky J Vykaz o finan¢ni situaci Bankovni Gvéry a pljcky*
Zavazky z leasingu K Vykaz o finanéni situaci Zavazky z leasingu*
Pen&ini prostiedky a penéini ekvivalenty L Vykaz o finanéni situaci Penéini prostiedky a Peneznl
ekvivalenty
Cisty dluh J+K-L=M - -
Cisty dluh/EBITDA M/I - -
* V kratkodobych i dlouhodobych zévazcich
Ucel APM:
A. EBITDA

Spolecnost vyuziva ukazatel EBITDA, protoze je dllezitym ekonomickym ukazatelem zobrazujicim provozni vykonnost
podniku srovnatelnou s ostatnimi spole¢nostmi, nebot nesouvisi s politikou odepisovani a amortizaci Spole¢nosti, kapitalovou
strukturou a dariovou Upravou. Ukazatel EBITDA je také povaZovan za dobry podklad pro fizeni provoznich penéznich toka.
Navic je jednim ze zakladnich ukazatell, které pouZivaji spolecnosti na celém svété, aby stanovily své klicové financni
a strategické cile.

Spolecnost pouzivd ukazatel EBITDA také v procesu tvorby rozpoctu, benchmarkingu se svymi konkurenty a jako zaklad
pro odménovani klicovych ¢leni managementu. Tento indikdtor je vyuzivan i burzovnimi a bankovnimi analytiky.

B. Cisty dluh

Spolecnost pouziva ukazatel Cistého dluhu, protoZe zobrazuje skute¢nou uroven financ¢niho dluhu Spolecnosti, tj. nominaini
hodnotu dluhu bez penéznich prostiedkd, penéznich ekvivalent( a vysoce likvidnich financnich aktiv, které Spolecnost drzi.
Ukazatel umoznuje posoudit celkovou zadluZzenost Spolec¢nosti.

C.  Cisty dluh/EBITDA
Spolec¢nost pouziva ukazatel ¢istého dluhu/EBITDA, protoze naznacuje schopnost Spolec¢nosti splacet svij dluh, stejné jako

schopnost prevzit dodatec¢ny dluh k rdstu svého podnikani. Navic Spole¢nost pouZiva tento ukazatel k posouzeni pfimérenosti
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své kapitdlové struktury a stability ocekavanych penéznich tokd. Tento indikator je vyuZivan i burzovnimi a bankovnimi
analytiky.

4.1.10 POLITIKA VZTAHUJICi SE K DIVIDENDAM

Dne 21. fijna 2021 predstavenstvo Spolecnosti schvalilo dividendovou politiku Spole¢nosti pro obdobi 2021 az 2023. Zamérem
predstavenstva je udrZet soucasny trend a v kazdém financ¢nim roce rozdélit mezi spolecniky cca 300 mil. K¢. To aktualné
predstavuje zhruba 13.46 K¢ na akcii pred zdanénim. Realizace tohoto zdméru je podminéna dostatkem financnich prostredkd
k rozdéleni (distribuovatelné zdroje) bez ohroZeni finanéni stability Spolecnosti. Tato dividendova politika byla oznamena
na valné hromadé dne 29. listopadu 2021.

Skutecné vyse dividend za roky 2022 a 2021 jsou popsany v Casti B.1.5.

4.2. ODMENA AUDITORA

Auditorem Skupiny za rok kon¢ici 31. prosince 2022 je spoleénost KPMG (za rok koncici 31. prosince 2021 spole¢nost KPMG).
Spole¢nost KPMG poskytuje auditorské sluzby a nevyznamné sluzby souvisejici s auditem.

Profesionalni poradci a auditofi v roce 2022:

Uctovano Uétovano ostatnim Celkem

Odména auditora Spolecnosti subjektim ve

Skupiné

mil. K¢ mil. K¢
Audit (KPMG) 14 34 4.8
Audit (Jiné spolecnosti) - 0.3 0.3
Danové sluzby (Jiné spole¢nosti) 1.0 1.3 2.3
Ostatni sluzby (KPMG) - 0.3 0.3
Ostatni sluzby (Jiné spole¢nosti) - 0.9 0.9
Celkem 2.4 6.2 8.6

Dariové sluzby zahrnuji zejména poradenstvi tykajici se pfipravy dariovych pfiznani k dani z pfijmd pravnickych osob, dané
z ptijma fyzickych osob pro cizince a riizné konzultace v komplexnich dariovych oblastech.

4.3. PRAVA DUSEVNIHO VLASTNICTVi

Prava dusevniho vlastnictvi a licence

Skupina se spoléha na silu svych znacek, které jsou registrovanymi ochrannymi zndmkami chranénymi mistni legislativou
v zemich jejiho plsobeni. Skupina také zaregistrovala fadu prdmyslovych vzor( (ndpojové ldhve a jiné obaly na népoje).

Spole¢nost Kofola CeskoSlovensko a.s. vlastni vétsinu licenci, ochrannych zndmek na znacky napojd a obdobnych autorskych
prav, za jejichZ pouZiti ji plati ostatni spolecnosti ze Skupiny licenéni poplatky. Vyjimkou jsou ochranné znamky Vinea
a Klastorna Kalcia vlastnéné spolecnosti Kofola a.s. (SK). Slovinské znacky Radenska a Ora vlastni spole¢nost RADENSKA d.o.o0.
a prodavaji se hlavné v oblasti Adriatického regionu. Café Reserva je ve vlastnictvi spole¢nosti LEROS, s.r.o.

Nékteré klicové ochranné znamky a prlimyslové vzory jsou také predmétem ochrany na mezinarodni Grovni jako (i) ochranné
znamky Spolecenstvi (OZS — CTM) (napf. Kofola, Rajec a ochranné znamky Vinea) nebo zapsané priimyslové vzory Spolecenstvi
(ZPV - RCD), které jsou zapsany u Uradu pro harmonizaci na vnitinim trhu (OHIM - EUIPO) a chranény v rdmci celé EU nebo
(ii) mezindrodni ochranné znamky (MOZ - IRT) (napf. Jupik, ochranné znamky Vinea), které jsou zapsany prostfednictvim
Svétové organizace dusevniho vlastnictvi (WIPO) a chranény v celé radé dalSich specifickych exportnich zemi (napt. Itédlie
a Svycarsko).

non

Skupina vyuziva fadu registrovanych internetovych domén, napf. domény "kofola.cz" & "kofola.sk", "jupik.com", "rajec.com",

non non

"ugo.cz" & "ugo.sk", "radenska.si", "ondrasovka.cz", "korunni.cz", "semtex-energy.cz" nebo "targaflorio.cz” a "targaflorio.sk".
Skupina dale uzavrela tyto hlavni licen¢ni smlouvy a smlouvy o distribuci:

e  smlouvy o distribuci, na zakladé kterych ma Skupina exkluzivni pravo na distribuci produktd znacky Rauch na Gzemi
Ceské republiky a Slovenska,

e  distribucni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo na distribuci produktt znacky Evian (voda) na Gzemi
Ceské republiky a Slovenska,
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e  distribu¢ni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo na distribuci Vincentky (pfirodni mineralni voda)

na Gzemi Ceské republiky,

e licencni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo nakupovat napojové koncentraty za ucelem vyroby,
staceni do lahvi a prodeje syceného napoje RC Cola,

e licencni smlouva, na zakladé které ma Skupina exkluzivni pravo nakupovat napojové koncentraty za Gcelem vyroby,
staceni do lahvi a prodeje syceného napoje Orangina,

e licencni smlouva a smlouva o distribuci, na zékladé kterych ma Skupina exkluzivni pravo na vyrobu a distribuci produkti

spolecnosti PepsiCo na slovinském trhu a od ledna 2016 také na chorvatském trhu.

Spolecnost je presvédcena o tom, Ze neexistuji zadné dalsi patenty Ci licence, pramyslové, obchodni ¢i financni smlouvy nebo
nové vyrobni procesy, které by byly vyznamné pro aktivity Spolecnosti ¢i Skupiny nebo pro jejich ziskovost, a které nejsou
uvedeny ve vyrocni zprave.

4.4. VYZKUM A VYVOJ A DALSI INFORMACE

V roce 2022 Skupina provedla vyzkumnou a vyvojovou ¢innost, vynaloZzené naklady Cinily 5.6 mil. K¢ (2021: 9.6 mil. K¢).

Spole¢nost neprovozuje organizacni slozku v zahranici.

4.5. TECHNOLOGIE A VYROBA A OSTATNi DLOUHODOBA AKTIVA

Skupina vyrabi své produkty v jedendcti hlavnich vyrobnich zavodech, které jsou umistény v Ceské republice (3est zavodd —
Krnov, Mnichovo Hradisté, Straznice, JaZlovice, Ondrasov a Straz nad Ohfi), na Slovensku (dva zavody — Rajecka Lesna, Klastor
pod Znievom), v Polsku (jeden zavod — Zlotoklos), ve Slovinsku (jeden zdvod — Radenci) a v Chorvatsku (jeden zavod — Lipik).

Skupina vyuziva nejmodernéjsi vyrobni zafizeni. Celkovy CAPEX (bez akvizic, v¢etné leasingovych pfirlstk(l) v poslednich
tfech letech dosahl vyse 1,511.0 mil. K¢. Skupina rovnéz investovala znac¢né ¢astky do vybaveni v distribu¢nim kanale HoReCa
k podpore dalsiho ristu v tomto kanélu (sudy, chladnic¢ky atd.). V dusledku toho vyrobni zavody Skupiny nepotfebuji v pfistich
letech velké investice. Navic ma Skupina nahradni vyrobni kapacity, které ji umozni rychle zvysit svou vyrobu v pfipadé
potfeby. Vyrobni linky jsou konstruovany renomovanymi vyrobci, jako jsou Sidel, KHS a Kronnes. Skupina implementovala
moderni metody fizeni: WCM (World Class Management), SPC (Statistics Process Control) a TPM (Total Productive
Maintenance).

Navic jsou vyrobni zavody Skupiny vyuZivany jako hlavni logistickd centra pro distribuci. Distribuce je realizovana ¢aste¢né
externimi logistickymi poskytovateli, ale také vlastni logistickou spole¢nosti SANTA-TRANS s.r.o., ktera provozuje pfriblizné
70 nakladnich vozidel a dodavkovych automobild.

Mezi vyznamny majetek Skupiny patfi pfedevsim vyrobni, distribu¢ni a skladovaci zafizeni. Tento majetek Skupiny se sklada
prevaziné z budov, skladd a jinych staveb, stejné jako nemovitosti (pozemk), na kterych jsou tyto stavby umistény a stroju
a zafizeni v téchto stavbach (napfiklad vyrobnich linek).

4.6. PRIRUSTKY POZEMKU, BUDOV, ZARiZENi A NEHMOTNEHO MAJETKU
A JEJICH STAV

Skupina financuje své operace z penéznich tokd z provozni ¢innosti, dlouhodobych a kratkodobych pujcek a leasingu.

PFirGstky pozemk, budov, zafizeni a nehmotného majetku (1A)*

Pozemky 9.7 8.2 12.2
Budovy a stavby 131.2 76.9 64.6
Stroje a zafizeni 228.7 168.7 278.6
Vozidla 49.4 76.0 31.9
Zhodnoceni najmu 18.0 0.1 13
Vratné obaly 66.5 21.1 65.4
Ostatni dlouhodobd aktiva 0.4 0.2 0.1
Nedokonceny hmotny majetek, poskytnuté zdlohy na pozemky, budovy 62.3 54.3 41.2
a zafizeni
Patenty, licence 0.1 - -
Software 16.2 7.3 11.4
Ochranné znamky a dalsi prava 0.5 1.7 0.4
Nedokonceny nehmotny majetek, poskytnuté zalohy na nehmotny majetek 1.0 2.1 33
Celkem 584.0 416.6 510.4

* s vyjimkou pofizeni, véetné pfirGstku leasingu
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Alokace priristkii pozemkd, budov, zafizeni a nehmotného majetku *

Ceska republika 319.4 293.1 334.0
Slovensko 165.5 80.8 88.9
Slovinsko 53.0 30.0 60.7
Chorvatsko 45.6 12.0 25.4
Polsko 0.5 0.7 1.4
Celkem 584.0 416.6 510.4

* s vyjimkou pofizeni, véetné pfirtistku leasingu
Stav aktiv Skupiny je v souladu s jejich dobou pouZitelnosti, na konci své Zivotnosti podléhaji pravidelné udrzbé a vyméné.

Ocekava se, Ze budouci investice budou na stejné urovni jako v predchozich obdobich a budou zahrnovat zejména investice
do vyroby, skladovani, vozidel a vratnych obald.

4.7. KAPITALOVE ZDROJE

Cinnosti Skupiny jsou financovany z rGiznych zdrojd, jak je uvedeno ve vykazu o finanéni situaci. Konkrétni vyznamné balance
jsou déle popsany v ¢asti B a ¢asti C této zpravy. Bankovni Gvéry a pujcky predstavuji vyznamny zdroj financovani
pro Spolec¢nost i pro Skupinu a splatkové kalendére jiz poskytnutych bankovnich Gvér( jsou zavislé na splnéni stanovenych
finan¢nich ukazatel( Skupinou (kovenanty).

4.8. REGULATORNIi PROSTREDI

Skupina vyrabi a distribuuje nealkoholické ndpoje v mnoha zemich. V disledku toho podléha ¢innost Skupiny regulaci rdznych
pravnich systému. Jedna se zejména o dané (véetné sazeb DPH), pracovni pravo, predpisy socidlniho pojisténi, zalezitosti
tykajici se udélovani licenci a povoleni, regulace reklamy, predpisy tykajici se napojového primyslu atd.

Od doby, co jsou akcie Spolecnosti obchodovany na prazské burze, maji akcionafi jisté povinnosti tykajici se zverejnovani
informaci v souladu s ¢eskym zékonem o podnikani na kapitalovém trhu. Ucetni zavérka musi byt sestavena v souladu
s Mezinarodnimi standardy ucetniho vykaznictvi (,IFRS“) a interpretacemi vydanymi Vyborem pro interpretace
Mezindrodniho ucetniho vykaznictvi (,,IFRIC), jak je pfijala EU.

Spole¢nost je rovnés pod dohledem piisluinych regulacnich organii (jako je Ceskd narodni banka). Spole¢nost navic podléha
urcitym aspektlm predpisd Evropské unie.

Nafizeni o ESEF (European Single Electronic Format) vyzaduje, aby vsichni emitenti s cennymi papiry kdtovanymi
na regulovaném trhu EU pfipravovali své vyrocni finan¢ni zpravy v jednotném elektronickym formatu xHTML a oznacovali
v nich obsazené konsolidované financ¢ni vykazy pomoci znacek XBRL a technologie iXBRL. UZivatelé vSak budou moci i nadale
najit standardni verzi této vyroéni zpravy ve formatu pdf na webovych strankach Spole¢nosti https://investor.kofola.cz/.

4.9. COVID-19 A UKRAJINSKA KRIZE

Vice neZ tfi roky jsme byli svédky dopadd pandemie COVID-19, ktera omezovala svobodné pieshraniéni cestovani. Lockdown
ovlivnil predevsim trzby Skupiny v segmentu HoReCa a také trzby v UGO salateriich a freshbarech.

Segment HoReCa byl uzavien po celé 1. ¢tvrtleti 2021 (s vyjimkou Chorvatska) a ¢ast 2. Ctvrtleti 2021.

V soucasné dobé se Skupina potyka s rostoucimi cenami surovin a energii. Pokracujici valka na Ukrajiné pfinasi do naseho
podnikdni nova rizika a nejistotu. Vedeni Skupiny velmi pozorné sleduje vyvoj valecného konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou.
Skupina jiz poskytla rtizné formy podpory ukrajinskym civilistdim a hodla v téchto aktivitach dale pokracCovat, protoze ji zalezi
na lidech v nouzi. Celd situace ma dopad na lidi, firmy a staty po celém svété. Skupina nema Zadnou vyznamnou pfimou
expozici vici Rusku ani Ukrajiné. Valka vsak ovliviiuje celou evropskou ekonomiku a zvy3Sujici se miru inflace vnima i Skupina.
Zvysujici se ceny vstupu vsak neohroZuji schopnost Skupiny pokracovat ve své ¢innosti. Skupina ma dostatek finan¢nich zdrojt
a je schopna do urcité miry kontrolovat své naklady (napf. isporami v marketingovych nakladech). V pfipadé pretrvavajiciho
tlaku na ndklady muze Skupina také zvysit prodejni ceny, aby zajistila Uroven ziskovosti o¢ekavanou jejimi akcionafri.

K datu této zpravy je vyroba v provozu, mame zajisténou plynulost dodavek materidlu a energie (jsme v tésném kontaktu
s nasimi klicovymi dodavateli). V ramci CAPEX (kapitalové vydaje) a OPEX (provozni vydaje) doslo k optimalizacim a v tomto
trendu planujeme na zakladé aktudiniho vyvoje pokracovat i v nadchazejicim obdobi.
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Skupina pravidelné aktualizuje matici rizik a je si védoma zvysenych rizik v souvislosti s valkou na Ukrajiné (napf. jiz zminéné
ceny vstupl). MUzZe také dochazet ke zvysené frekvenci kybernetickych utokd, ale zatim jsme nebyli vystaveni Zzadnému
takovému utoku, ktery by mél dopad na nasi kazdodenni ¢innost nebo by vedl k uniku citlivych informaci. Nase IT oddéleni
situaci denné monitoruje a provadi nezbytné kroky k zajisténi ochrany nasich dat a systém.

Skupina véri, Ze ma k dispozici dostatecné zdroje z aktualniho penéiniho zlstatku a kontokorentd. Mdme otevieny
a dlouhodoby vztah s nasi podplrnou bankovni skupinou, které pravidelné komunikujeme nase obchodni vyhlidky.

Na zakladé vyse uvedené analyzy a predpoklad(, véetné téch zavaznych, ale pravdépodobnych scénaili, dospél management
k zavéru, zZe Skupina bude mit dostatecné zdroje k pokracovani ve své podnikatelské ¢innosti po dobu nejméné 12 mésict

od rozvahového dne. V dasledku toho Skupina pfi pFipravé této ucetni zavérky pouzila zasadu nepretrzitého trvani Gcetni
jednotky.

4.10. NASLEDNE UDALOSTI

V Unoru 2023 byly uzavieny Urokové swapy, v souvislosti s ¢asti nedavno ¢erpanych Gvérd v EUR uréenych pro ucely CAPEX.
Skupina obdrZela v Unoru 2023 chvéleni dotace na energie ve vysi 15.6 mil. K¢.

Po rozvahovém dni nedoslo k Zadnym dalsim udélostem, které by vyZzadovaly zverejnéni ve Zpravé predstavenstva.

Skupina Kofola CeskoSlovensko A-27

Konsolidovana vyroéni finan¢ni zprava 2022
Pfehled podnikani a jiné zaleZitosti



5. RIZENI RIZIK @
............................... kofo’a'

(eshoSlovensha

5.1. HLAVNI RIZIKA PRO SKUPINU

Podnikatelské aktivity spolecnosti ve Skupiné, jejich financni situace a vykonnost podléha a miZe v budoucnu podléhat
negativnim dopadim v disledku vyskytu nize uvedenych rizikovych faktord. Pfi vyskytu i jen nékterych z téchto rizik mize
dojit k vyznamnému ovlivnéni podnikani, finanéni situace a vykonnosti Spole¢nosti nebo Skupiny jako celku, v jejimz disledku
mUze poklesnout cena a likvidita akcii. Faktory uvedené nize predstavuji klicova rizika. Vétsina rizikovych faktor( je ve své
podstaté podminéna, to znamena, Ze mohou, ale nemusi nastat a Spolecnost se neni schopna vyjadfit k jejich
pravdépodobnosti. Poradi, v jakém jsou rizika uvedena, neodrazi jejich vyznamnost ¢i pravdépodobnost vyskytu ¢i potencidlni
vliv na Skupinu. Ostatni rizika, faktory a nejistoty neuvedené nize, jez zahrnuji i takové okolnosti, kterych si Skupina v soucasné
dobé neni védoma ¢i je povaZuje za nevyznamné, mohou také vyrazné negativné ovlivnit provozni ¢innosti Skupiny, jeji
financni situaci i celkovou finan¢ni vykonnost v budoucnu.

Klicova rizika jsou monitorovana. Predstavenstvo je odpovédné za ucinny systém fizeni rizik a vnitfni kontroly. Skupina pfijima
preventivni opatfeni ke snizeni své zranitelnosti a moznych negativnich dopadu.

Skupina plsobi na vyspélych trzich ve vysoce konkurenénim odvétvi

Skupina operuje na trzich s nealkoholickymi napoji. Nejvétsi ¢ast trieb pochazi zejména z trhii Ceské republiky, Slovenska,
Slovinska a Chorvatska, na kterych je, kromé urcitych vyjimek, prdmysl nealkoholickych napojud ve stagnaci, a jak mezinarodni,
tak mistni producenti spolu soupefi tim, Ze nabizi Sirokou S$kdlu produktd. To pfedstavuje nebezpedi tlaku na snizovani
prodejnich cen a/nebo mozZnost ztraty podilu na trhu v jednotlivych produktovych kategoriich nebo na celkovém trhu
nealkoholickych ndpoji. To mizZe v budoucnu vést k poklesu prodejl Skupiny, potazmo pak k negativnimu ovlivnéni finan¢ni
situace a vysledk( hospodareni celé Skupiny.

Klicovd zmirnéni dopadu:

Skupina se chrani pred timto typem rizika predevsim vytvarenim silné loajality spotfebitell ke znadce a zavadénim novych
vyrobk{ na trh. Skupina se snaZzi minimalizovat toto riziko tim, Ze zvySuje procentni podil v HoReCa sektoru (ktery je méné
nachylny ke slevam), stejné jako propagaci impulznich produktd (s vy$$imi marzemi) nebo zavadénim novych produkt(,
pro které neni tfeba pouzivat agresivni ceny (v ptipadé absence produktl konkurentt). Skupina také eliminuje toto riziko
investovanim do novych podnikd nezavislych na kategoriich nealkoholickych napojc.

Zmény v nakupnich zvyklostech koncovych zdkaznikd mohou mit negativni dopad na prodeje Skupiny

V poslednich letech doslo ke zménam v ndkupnich zvyklostech konecnych spotrebiteld. Maloobchodni diskont zménil jejich
chovdni a zvyky a velmi efektivné se stal atraktivnéjsim mistem pro nakupovdni. Nakupy se tak presunuly do rychle
se rozvijejicich maloobchodnich fetézcl nabizejicich slevy a vyznam nezdvislych maloobchod( poklesl. Navic maji velké
maloobchodni fetézce tendenci tlacit na ceny a obecné se rdstu cen brani. To znamena, Ze je velmi tézké zahrnout zvysené
naklady na suroviny do ceny pro koncové spotiebitele. Kvili pandemii COVID-19 doslo ke zménam v chovani spotrebitell,
maloobchodni zékaznici méné navstévuji obchody, ale, kdyz je vyssi riziko onemocnéni, nakupuji vétsi objemy, a také trend
digitalizace je rychlejsi.

Klicova zmirnéni dopadu:

Spole¢nosti Skupiny Kofola se snaZi toto riziko minimalizovat jednanim s velkymi zakazniky o zvySeni cen, Upravami své
struktury naklad(, zavadénim inovaci vedoucich k vyssim marzim a vyuZzivanim spravnych balicich taktik a prodejnich kanald.
Skupina také investovala do vlastniho maloobchodniho fetézce prostiednictvim UGO Freshbar( a Salaterii. Skupina vstoupila
do zcela nového distribucniho kanalu Iékaren prostiednictvim spolecnosti LEROS. Riziko zmény spotiebitelského chovani je
zmirfiovano pfizpdsobenou prezentaci v regalech, zvySenym podilem multipackd a mnoZstevnimi slevami. Skupina nyni
provozuje vlastni e-shopy a zahajila digitalni transformaci.

Nepfiznivé zmény cen surovin mohou mit negativni dopad na vysledek hospodareni Skupiny

Zmeény cen surovin mohou vyznamné ovlivnit naklady Skupiny vynaloZené na nakup surovin, a potazmo marzi generovanou
z prodeje vyrobk. Navic naklady na vyrobu a dodani produktl Skupiny do jisté miry zaviseji na cenach komodit, jako je palivo
¢i elektrina. To vée mlZe mit (a pfi nepfiznivém vyvoji makroekonomické situace jiz mélo) negativni vliv na podnikatelské
aktivity Skupiny i na jeji financni situaci a provozni vysledky.
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Klicova zmirnéni dopadu:

Vsude, kde je to mozné, se centralni nakupni oddéleni Skupiny pokousi podepisovat stfednédobé smlouvy s kliCovymi
dodavateli, které zarucuji vysi kupni ceny. V pripadé nékolika komodit je vSsak mozna jen relativné kratkodoba dohoda o vysi
kupni ceny. VZdy, kdy je to mozné, Skupina udrZuje vice zdroji dodavek s robustnimi procesy dodavatelské strategie, vybéru,
monitorovani a fizeni. Skupina podrobné sleduje a analyzuje trendy a ceny klicovych surovin pro lepsi porozuméni
nakladovym faktortim. Skupina na nepfiznivy makroekonomicky vyvoj reaguje Sirokou skalou Uspornych opatfeni (napf.
zaméreni na klicové ¢innosti, Uspory v marketingu, spotfeba energie a v mnoha dalsich oblastech, véetné osobnich naklad,
pokud je to nevyhnutelné).

Skupina mize byt vystavena riziku Zaloby vyplyvajici z odpovédnosti za vady produktu ¢i riziku stahnuti produktu z obéhu

UmysIna &i nedimysina kontaminace produktu & jeho vady mohou vést ke ztraté dobrého jména znacky ¢i vyrobcee, co? miize
mit negativni vliv na prodeje dané znacky ¢i dokonce viech ostatnich produktl vyrobce na daném trhu. V disledku toho muze
nastat situace, Ze Skupina bude nucena stahnout své produkty z obéhu. Navic kontaminace ¢i vady produktu mohou vést
k poskozeni zdravi koncovych spotfebiteld a k naslednym Zalobam vyplyvajicim z odpovédnosti Skupiny za vady svych
produktil. Zaloby pak mohou vyustit v negativni publicitu, jez miZe velmi vyznamné ovlivnit prodeje Skupiny.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se chrani pred timto druhem rizika provadénim podrobnych kontrol vstupnich surovin, procesu zajistovani a fizeni
dodavateld a pravidelnych kontrol vyrobniho procesu v ramci laboratoti Skupiny. Postupy stazeni vyrobku jsou pravidelné
testovany.

Cinnosti Skupiny podléhaji riznym smérnicim EU a predpisim pro jednotlivé zemé a nepfiznivé zmény mohou mit
negativni dopad na podnikani Skupiny

Nepfiznivé zmény platnych zakonl a predpist mohou ovlivnit rizné aspekty ¢innosti a vysledkd Skupiny a/nebo zpUsobit
zvyseni nakladd Skupiny. Budouci zmény mohou zpUsobit, Ze Skupiné vzniknou naklady na pInéni téchto predpisti nebo jinak
negativné ovlivni jeji ¢innost.

Klicova zmirnéni dopadu:

PostiZzeny jsou timto vSechny spolec¢nosti v odvétvi, diky cemuz dopad na hospodarskou soutéz neni vyrazny. Skupina sleduje
zmény pravnich predpisd a prizplsobuje se jim predem. Skupina Uzce spolupracuje s externimi poradci a obchodnimi
a primyslovymi sdruZenimi na soucasnych a budoucich zménach pravnich predpisti s dopadem na podnikani a je aktivnim
¢lenem rliznych legislativnich procest jako pripominkovaci organ.

Selhani IT systému mazZe vyznamné ovlivnit podnikani Skupiny

Skupina spoléha na systémy informacnich technologii u mnoha svych funkci. Navzdory zavedenym bezpecnostnim a zaloZnim
opatfenim mohou byt IT systémy predmétem fyzickych ¢i elektronickych napadeni, poéitaovych vird, dtok hacker( a/nebo
jinych naruseni.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se chrani pred timto druhem rizika vytvorenim datového centra, kazdodennich zaloh, zalohovych disk( a pokracujici
artikulaci a implementaci politik informacni bezpec¢nosti. Plany obnovy po havarii jsou pravidelné testovany. Centraini fizeni
IT a rozhodovaci proces existuje pro systémové zmény. Bezpecnostni standardy IT jsou peclivé sledovany, aby byly chranény
systémy i informace.

Pokradujici rast Skupiny zavisi ¢asteéné na jeji schopnosti identifikovat, ziskat a integrovat podniky, znaéky a/nebo
produkty

Pokud Skupina nebude schopna identifikovat a ziskavat podniky, znacky ¢i produkty, a tak podporovat svdj rist v souladu
se svou strategii, nebo pokud Skupina nebude schopna Uspésné integrovat své akvizice, nebo pokud spolecnost, jez byla
pfedmétem akvizice, nebude pred akvizici postupovat v souladu se zakonem ¢i se Fidit spravnymi obchodnimi pravidly
a praktikami, coZ ovlivni hodnotu nabyvané spolecnosti, nebude Skupina schopna ziskat vyhody, které touto akvizici byly
zamysleny.

Klicovd zmirnéni dopadu:

Skupina ma solidni akvizi¢ni strategii a omezuje toto riziko pokracujicim monitorovanim pokroku oproti planu integrace,
véetné Castého a pravidelného sledovani klicovych ukazateld vykonnosti a zapojenim vrcholného vedeni do monitorovani
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pokroku a do pfijimani klicovych rozhodnuti. Skupina provedla v poslednich letech fadu Uspésnych akvizic a dlouhodobé
spolupracuje s poradci, coZ jim poskytuje dobré znalosti o odvétvich, ve kterych Skupina plisobi. Kromé toho jsou pouzivany
osvédcéené integracni procesy, postupy a praktiky k zajisténi ocekdvanych vynosu.

Skupina je vystavena riziku zmén devizovych kurzl a trokovému riziku

Vice nez polovina surovin (hlavné cukr), které Skupina pouziva k vyrobé, je nakupovdna v eurech ¢i v lokadlnich ménach
z ocenéni vychazejiciho z eura. Vzhledem k tomu, Ze vétsina zemi, ve kterych Skupina operuje, se nachdzi mimo eurozénu, je
vétsina vynosl Skupiny generovana v mistnich ménach, tedy ne v eurech. Z toho dlivodu je Skupina vystavena riziku vykyv
kurzu eura vici témto lokdlnim ménam. Skupina nebude schopna zmirnit dopady vSsech ménovych rizik, a to zejména
v dlouhodobém méritku. Skupina dale vyuziva prostredky externiho financovani k financovani svych dlouhodobych aktiv
a potieb pracovniho kapitalu. Vice neZ polovina téchto zafizeni je denominovana v EUR. Vétsina téchto prostredk je zajisténa
proti vykyvim drokovych sazeb, avsak zbyvajici ¢ast denominovana v CZK je spojena s variabilnimi drokovymi sazbami
zaloZenymi na sazbé PRIBOR. V dUsledku toho je Skupina také vystavena riziku kolisani irokovych sazeb.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina peclivé sleduje své vysledky a penéini toky, aby zajistila dostatecné mnoZstvi penéz nezbytnych pro své obchodni
aktivity v kratkodobém i dlouhodobém horizontu. K omezeni vystaveni nepfiznivym pohyblm drokovych sazeb Skupina
uzavrela Urokové swapy na vybrané bankovni Gvéry s nejdelsi splatnosti.

Skupina je vystavena riziku likvidity

Skupina vytvari dostatecné financni zdroje, aby mohla financovat své standardni denni operace, kapitalové vydaje, splatky
pujcek a dividendy. Nékdy vsak také potfebuje externi zdroje k financovani vétsich a jednorazovych vydaj(, jako jsou akvizice
dcefinych spolecnosti. V dlsledku toho je vystavena riziku neschopnosti ziskat takové zdroje od bank a jinych externich stran.
Splatkovy kalendar jiz poskytnutych bankovnich Gvér( zavisi na splnéni stanovenych financnich ukazateld Skupiny
(kovenanty) a v pfipadé jejich poruseni mdze financujici banka pozédat o dfivéjsi splaceni téchto uvéra.

Klicovd zmirnéni dopadu:

Skupina peclivé sleduje své obchodni vysledky a penéini toky a pravidelné pripravuje kratkodobé i dlouhodobé finanéni
projekce, aby se predeslo problém(m s likviditou nebo porusovéni kovenantd. Skupina ma také k dispozici nevyéerpany
uvérovy ramec pro pripad potreby dodatecného ad hoc financovani.

Probihajici soudni Fizeni tykajici se denacionalizace spole¢nosti Radenska

V soucasné dobé probiha soudni spor ohledné narok( na denacionalizaci spole¢nosti RADENSKA podanych pravnimi nastupci
drivéjsich majitell této spolecnosti. Vysledek soudniho sporu zlstava nejisty a nejasny.

Klicova zmirnéni dopadu:
RADENSKA se intenzivné brani jakymkoli narokim byvalych majitelG, aktualni situace je popsana v sekci B.4.21.
Skupina muze byt vystavena dani z cukru

Na Slovensku zacala diskuse na narodni Urovni o dani z cukru a v Chorvatsku byla v roce 2020 predstavena zména soucasného
systému dané z cukru. Existuje riziko, ze dan zaplati vyrobce a zZe Skupina nebude schopna tyto ndklady prevést na koncové
zakazniky.

Klicova zmirnéni dopadu:

V soucasné dobé nevime, kdy bude dan z cukru implikovana a kdo tuto dan na Slovensku ponese. Skupina pribézné
preformulovava produkty tak, aby mély nizsi obsah cukru, a zamérfuje se na nealkoholické ndpoje na vodni bazi. Skupina
vstoupila do novych oblasti prostfednictvim akvizic — ¢aj a kdva — mimo tradi¢ni obchod s nealkoholickymi napoji, které
nepodléhaji dani z cukru. Nase portfolio vod jsme rozsifili také akvizici spole¢nosti ONDRASOVKA a Karlovarskd Korunniv roce
2020.
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Skupina neni schopna prevést naklady na systém uschovy PET lahvi na konecné zakazniky

Na Slovensku byl systém Uschovy PET a hlinikovych lahvi spustén v roce 2022. Existuje riziko, Ze ¢ast ndklad( ponesou vyrobci
a Skupina nebude schopna tyto naklady prevést na koncové zakazniky.

Klicovd zmirnéni dopadu:

Skupina byla aktivnim ¢lenem implementacni skupiny na Slovensku. Od prvni aplikace nedoslo k Zadnému podstatnému
negativnimu dopadu na poptavku spotrebitel(.

Skupina bude negativné ovlivnéna proti-plastovym trendem

Svét, jak ho zname dnes, se méni. O znecisténi Zivotniho prostredi se diskutuje na vSech urovnich a zména klimatu je spise
skutec¢nosti nez ekologickou fikci. Jednim z negativnich symbol( této zmény jsou plasty. Vzhledem k tomu, Ze Skupina pouZziva
mnoho plastd v rGznych formatech (PET lahve), mdZe byt silné ovlivnéna nejen predpisy, ale také zménou chovani
spotrebitell.

Klicovd zmirnéni dopadu:

Skupina sleduje a dukladné analyzuje vSechny pohyby a je do této zaleZitosti hluboce ponofena. Skupina je presvédcena,
Ze plast je velice dulezitym materidlem, a Ze v nékterych pripadech v soucasnosti neexistuje lepsi varianta s co nejvétsim
podilem recyklovaného PET. Skupina je aktivnim ¢lenem primyslovych aktivit, zaméfenych na vzdélavani spotrebitel,
a ¢lenem Asociace pro zalohovy systém PET a plechovek v CR.

Skupina zaroven podnikd progresivni kroky ke sniZovani objemu novych plastovych oball, naptiklad pouzivanim
recyklovanych material( rPET. Vedeni Skupiny se také rozhodlo podpofit zavedeni zdlohového systému pro vratné PET lahve,
ktery povazuje v této oblasti za nejlepsi feseni. To pomuze vytfidit vice pouzitych lahvi. Hlavné uzavie systém spravy PET
lahvi. Pouzité obaly budou pfeménény na nové obaly. Na Slovensku systém funguje jiz od zacatku roku 2022. V Ceské
republice se diskuse o zavedeni systému oteviela pred dvéma lety diky systému Iniciativa za zalohu, jehoZ je Kofola
zakladajicim aktivnim ¢lenem. Skupina podepsala smlouvu o koupi tfetinového podilu ve spolecnosti General Plastic, a.s.,
vyrobce za tepla pranych PET vlocCek a PET preforem na Slovensku, k jejichZ vyrobé vyuziva recyklované PET lahve.

Déle se Skupina zamértuje také na jiné formaty obal(, které jsou v souladu s proti-plastovym trendem, jako jsou ¢epované
produkty, sirupy a vratné sklenéné lahve (podpofeno nasSim projektem Cirkulka, ktery vraci vratné sklo zpét
do maloobchodu). Skupina také investuje do neplastovych podnikl — segmentu ¢aje a kavy.

Skupina se bude zabyvat znecisténim vody

Znecisténi vody je jednim z klicovych témat dneska. V zemédélstvi jsou pouzivana chemickd hnojiva a pesticidy, které
negativné ovliviiuji vodni zdroje, a existuje riziko, Ze za dekddu vétsina povrchové vody a nékteré z pramenitych vod nebudou
vyhovovat limitdim pro pitnou vodu.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina aktivné spolupracuje se statnimi Urady a zemédélskym segmentem tak, aby nase zdroje pramenité vody nebyly
ovlivnény. Véfime, Ze nase zdroje jsou v dobfe chranénych lokalitach, abychom je mohli ucinné chranit. Pro ochranu svych
vodnich zdroji do budoucna zahajila Skupina projekt vytvoreni certifikovanych BIO lokalit v okoli svych vyrobnich zavodu.
Prvni takova lokalita vznikla u zavodu Rajeckd Lesnd, druha u Moravského Berouna a Ondrasov. BIO certifikované lokality
vznikaji ve spoluprdci s mistnimi farmafi a mistnimi Grady.

Skupina nese vyssi naklady kvdli nedostatku vody

Riziko sucha vede k vy$sim nakladm na spotfebu vody.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina snizuje riziko vybudovanim vlastnich studni a pecuje o dosavadni vodni zdroje, které spravuje.

Skupina nese vyssi naklady kvdli tlaku vefejnosti na environmentalni projekty

Vzhledem k tomu, Ze problémy se zménou klimatu a Zivotnim prostiedim jsou nyni trendovou zaleZitosti a ze strany zdkaznik(

a spotrebitell je znacna poptavka, mlze byt Skupina nucena pfistoupit k nékterym ekologickym opatfenim, aby zUstala
konkurenceschopna. Realizace této politiky je pomérné nakladna s delsi dobou navratnosti.
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Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina sleduje trh a snazi se proaktivné uplatnovat kroky, které Ize provadét snadno, ale s velkym dopadem na Zivotni
prostiedi. Obecné se Uzce zaméfujeme na pomér mezi efektivitou a financnimi pozadavky, aby byl vysledek nasich projektl
nakladové efektivni a zéroven Setrny k Zivotnimu prostredi. Nedilnou soucasti nasi CAPEX politiky je, aby byly vsechny nové
projekty validovény podle ekologickych kritérii. Pracujeme také na vzdélavani nasich spotrebitell, abychom lépe porozuméli
nasi perspektivé.

Zalezitosti souvisejici s klimatem nemaji vyznamny dopad na projekce penéznich tokt nebo diskontni sazby pouZité v testech
Skupiny na zpétné ziskatelné hodnoty dlouhodobych aktiv.

Nebudou existovat Zadné trvale udrzitelné suroviny, které by spliiovaly naro¢na oéekavani spotfebitelt

S pristupem Skupiny doddvat spotiebitelim produkty nejvyssi kvality z autentickych surovin by se mohlo stat, Zze nebudou
existovat zadné prisady takové kvality nebo Ze jejich cena bude nesmirné vysoka. Existuje také moznost zvyseni laboratornich
nakladd na testovani kvality.

Klicova zmirnéni dopadu:

Standardy Skupiny na kvalitu jsou jiz nyni nad zakonnymi poZadavky. Skupina zacala spolupracovat s mistnimi farmari,
mistnimi Gfady a dalSimi za¢astnénymi stranami na produkci autentickych surovin za dostupnou cenu a budovani dobrych,
cennych a zdravych vztahd, z nichZ mohou tézit vSechny strany. Tato spoluprace pfindsi prfidanou hodnotu vsem ¢astem
dodavatelského retézce a je skutecnym prikladem obéhového hospodarstvi. Skupina také intenzivné spolupracuje
s testovacimi Ustavy a s osvédcéenymi dodavateli s certifikaty kvality.

Zmény v preferencich koncovych spotiebiteli mohou mit negativni dopad na prodej Skupiny

V prubéhu casu se vyviji preference, vkus a chovani koncovych zakaznikd. Pokud Skupina tyto ménici se preference koncovych
spotrebitelll neodhadne Uspésné nebo je neresi rychlym vyvojem novych produktd nebo rozsifenim produktl
prostrednictvim inovaci, mohlo by to negativné ovlivnit prodeje Skupiny.

Klicovd zmirnéni dopadu:

Skupina diverzifikuje toto riziko prostrednictvim akvizic, které jsou organickou soucasti jeji strategie, mit Sirokou Skalu
produktd, a to nejen na trhu nealkoholickych ndpoju, ale také v oblasti ¢aje a kdvy. V odvétvi nealkoholickych ndpoju nabizi
Skupina Sirokou $kalu produkt( s rGznymi prichutémi a v rlznych formatech baleni, které nabizeji kone¢nému spotfebiteli
vybér. Skupina peclivé sleduje spotiebitelské trendy s cilem predvidat zmény v preferencich a nabizi diverzifikované portfolio
svych produktd. Skupina pravidelné vyviji své produkty, aby byla schopna uspokojit potfeby zdkaznika.

Skupina mulze byt negativné ovlivnéna proti-cukrovym trendem

Jednim ze spolecenskych problému dneska je urcité to, zda by nealkoholické napoje jako takové mély byt nedilnou soucasti
zdravého Zivotniho stylu. Existuji velmi silné trendy proti pfijmu cukru. Nealkoholické napoje jsou jmenovény jako jeden
z vyznamnych vinikd nérlstu obezity populace. Spolec¢nosti s nealkoholickymi napoji jsou obvifiovany z ovliviiovani vyzkum
o korelaci mezi pitim nealkoholickych napoji a obezitou. To by mohlo vést k negativnimu socialnimu vnimani produktl
Skupiny, jakoZ také k zakonnym omezenim, coZz by mohlo znamenat vyrazny pokles prodeje nealkoholickych ndpojd
s pfidanym cukrem.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina bere tento problém velmi vazné a aktivné prochazi samoregulaci, aby predesla dopadu oficidlnich predpisd. Skupina
ma ve svém portfoliu vSechny riizné napoje — od téch bez cukru po nealkoholické napoje s 12 g cukru ve 100 ml. Nasi klicovou
znackou je Kofola, kterd ma jiz o tfetinu méné cukru nez prdmérny kolovy napoj. Tam, kde je to mozné a ma to smysl, ménime
mnozstvi cukru (Kofola v pfedchozim roce snizila mnoZzstvi cukru ve svych ochucenych variantdch o 30 %) nebo pfidavame
varianty bez cukru (Kofola, Royal Crown Cola). Nabizime Sirokou $kalu produktt na vodni bazi a zamérujeme se také na malé
obaly, coZz znamena mensi mnozstvi cukru v jedné porci. Nepodporujeme a ani nezac¢indme zadnou studii prokazujici, Ze piti
nealkoholickych napojd neovliviiuje obezitu, protoZze vérime, Ze jakykoli napoj mize byt soucasti zdravého Zivotniho stylu,
pokud se pije s rozmyslem. Skupina podporuje mnoho akci s fyzickou aktivitou (béh, jizda nakole),zejména
v souvislosti se znackami pramenitych a mineralnich vod (Rajec, Radenska, Studena).

Skupina mulze byt negativné ovlivnéna predpisy o prodeji konkrétnich skupin produktt

Existuji pokusy na vnitrostatni, ale také na drovni EU regulovat prodej konkrétniho sortimentu napojd détem nebo
mladistvym, zejména energetickych napojd nebo jinych nealkoholickych napojt, které obsahuji kofein nebo vysoké mnozstvi
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pfidaného cukru. Existuje také trend zakazat prodej téchto produktl ve Skolach. Riziko implementace téchto predpist
na nékterych trzich neni zanedbatelné.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina pozorné sleduje tento problém, zejména prostfednictvim ¢lenstvi v riznych profesnich organizacich. Jako odpovédny
vyrobce také pfirozené sami regulujeme nase operace v této oblasti. Nepropagujeme nealkoholické napoje s vyssim obsahem
ptidaného cukru (nad 4 g/100 ml) nebo kofeinu détem a neprodavame je ve $kolach, v obchodech nebo prodejnich
automatech. Regulace prodeje nealkoholickych népoji s obsahem cukru vy$$im nei 5 g/100 ml byla jiz v Cesku
implementovdna a timto zakonem nebyl dotéen prodej omezenych skupin produkt Skupiny. Nepropagujeme nase vyrobky
s vys$$im mnozstvim pridaného cukru détem na zadném z nasich trhd. Nikdy nepodporujeme piti energetickych napoja
s alkoholem. Pokud vstoupi v platnost jakdkoli regulace prodeje napojt, Skupina pravdépodobné nebude ovlivnéna, protoze
ma dle své strategie komplexniho portfolia Sirokou skalu ndpoju, které splnuji vyse uvedena nafizeni. Jsme si vsak jisti, Ze nenf
potfeba zZadna regulace a aktivné jedname a spolupracujeme se statnimi Grady, abychom zabranili jakymkoli omezenim.

Nova omezeni ohledné pouZivani konzervanti

Evropsky ufad pro bezpecnost potravin (EFSA) prehodnocuje soucasné doporucené denni mnoiZstvi neskodnych
konzervacnich latek a existuje rozumny predpoklad, Ze by mohlo dojit k dals$imu omezeni pouzivani konzervacnich latek
v ndpojich, které by mohlo ovlivnit recepty napoja Skupiny.

Klicova zmirnéni dopadu:

Soucasti strategie Skupiny je omezit pouzivani konzervantl na technologické minimum. Skupina spolupracuje pouze
s osvédcéenymi dodavateli, diky cemuz pracuje s kvalitnimi surovinami s detailnim obsahem. Od roku 2010 Skupina investovala
znacéné mnozstvi penéz do technologii na vyrobu nealkoholickych napoji bez konzervantl (tj. pInéni za horka, paskalizace
a asepticka linka). MnoZstvi pouZitych konzervantl v produktech Skupiny, kde neni v souc¢asné dobé technologicky mozné
vyrabét bez konzervacnich latek, je vSak v minimalnim mnozstvi daleko od doporuceného denniho maximalniho pfijmu, takze
nebude ovlivnéno pfimérenym zpfisnénim limitd.

Skupina mize byt neschopna pfilakat, udrZet a motivovat kvalifikovany personal (otazka zaméstnanosti)

Budouci Uspéch Skupiny bude také zaviset na jeji pokracujici schopnosti pfilakat, udrzet a motivovat vysoce kvalifikované
prodejni, vyrobni, technické, financni, ucetni, marketingové, propagacni a manazerské pracovniky a pracovniky zakaznické
podpory. Skupina nemusi byt schopna udrzZet nebo pfildkat potfebny personal.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina toto riziko omezuje udrzovanim silné kultury odpovédnosti, zmocnéni, systému benefitd a osobniho rozvoje, jakoz
i budovanim vadcovskych schopnosti zaméstnancl Skupiny prostfednictvim strategického zajistovani lidskych zdrojt. Skupina
prabézné sleduje podminky uvnitf i mimo spolecnost na trhu prace a podle situace jedna rychle. Skupina strukturuje své
odménovaci bali¢ky zplisobem, ktery je v souladu s trznim standardem.

Skupina celi rostoucim osobnim nakladim
Vzhledem k stale velmi nizké mife nezaméstnanosti a vysoké inflaci mdze Skupina celit tlaku na rdst osobnich nakladd.
Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina se touto zéleZitosti zabyva velmi hluboce. Skupina implementovala segmentovany systém odménovani i individualni
pfistup k mzdam na zékladé role a kompetence zaméstnance, bez vyrovnavani Grovné. Skupina investuje do udajl o trhu
prace a intenzivné s nimi pracuje, aby se peclivé srovndvala s trhem prace. Skupina pravidelné optimalizuje systematizaci tloh
a pracuje také na robotizaci a automatizaci ¢innosti.

Skupina se bude moZna zabyvat kulturnimi a vékovymi rozdily ve struktufe zaméstnanct

Kulturni a vékova rozmanitost zaméstnancd by mohla vést k riznym problém0m, které by mohly vést k vyssi fluktuaci a nizsi
spokojenosti zaméstnancd, coz by mohlo zpUsobit nizsi produktivitu Skupiny.

Klicova zmirnéni dopadu:

Ve vSech zemich a spolecnostech, které patfi do Skupiny, se snazime byt co nejvice lokalni s ohledem na mistni kulturu
a zivotni prostredi. Podporujeme rozmanitost a zdravé sebevédomi nasich zaméstnancli. Mame a pecujeme o nase oteviené
multikulturni prostiedi (zejména v Adriatickém regionu) a vékové rozmanité prostredi, které neomezuje nebo diskriminuje
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jednotlivce podle pohlavi, véku, rasy nebo jakéhokoli postiZzeni. Starame se o Zivot jednotlivce a jeho osobni situaci a potreby
nasich zaméstnancu. Hleddme talent u nasich zaméstnanc( a tlacime je vpred. Podporujeme interni povysovani a kariérni
zmény nasich zaméstnancu, zejména diky programu expatriace, vyménou manazerskych pozic, novymi projekty a akvizicemi,
kde se plné spoléhdme na nase zkusené pracovniky. Rozvijime individualné nase lidi i prostfednictvim programa a aktivit.

Zaméstnanci Skupiny mohou celit diskriminaci nebo korupci

Mohou existovat urcité diskriminacni akty na pracovisti nebo se néktefi zaméstnanci mohou rozhodnout jednat proti
spolecnosti.

Klicova zmirnéni dopadu:

Skupina véri svym vlastnim lidem. V nepravdépodobném pripadé diskriminace jsou vSichni zaméstnanci informovani, na koho
se maji obratit. V této zdlezZitosti mame politiku otevienych dvefi. VSichni zaméstnanci se mohou s jakymkoli poZzadavkem
obratit na kteréhokoli ¢lena vedeni a bude s nimi zachazeno s Uctou a nic nebude zapomenuto nebo zlstane nevyreseno.
Mame také velmi prisnou politiku tykajici se nepftijimani Gplatkd nebo jinych zvlastnich vyhod nasimi zaméstnanci. Pfi vybéru
obchodnich partner( se fidime zasadami zadavani verejnych zakazek, kdy jsou pfitomni vzdy alespori 2 zaméstnanci a nikoho
nezvyhodriujeme a rozhodujeme Cestné a transparentné podle predem stanovenych faktord a pravidel. VSechny pfevody
penéz jsou peclivé sledovany a je tfeba je schvalit ve vice fazich. VSichni nasi zaméstnanci musi projit riznymi Skolenimi a jsou
opakované informovéni o vyse uvedeném.

Skupina mozna nebude schopna prenést zvysené naklady vyvolané inflaci na své zakazniky

Ekonomicky vyvoj v posledni dobé vedl k vyraznému nardstu inflace. Vyssi ceny vyrazné zvysuji vsechny druhy obchodnich
nakladu a vytvéreji tlak na to, aby se tyto naklady promitly do cen produktd. Skupina vsak nemusi byt Uspésna pfi vyjednavani
o cené se svymi zakazniky a mlze se stat, Ze vyssi vstupni naklady nebudou pIné pfeneseny na zakazniky.

Klicova zmirnéni dopadu:

Vedeni Skupiny peclivé sleduje produktovou marzi a celkovou ziskovost podnikani. Stavi na dlouhodobych vztazich
se zakazniky a svou vyjednavaci silu vyuziva s respektem. Skupina také neustadle hleda zefektivnéni ve vyrobé a dalsich
internich procesech.

COVID-19 a ukrajinska krize

Viz ¢ast B.4.28.
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5.2. PRISTUP K TRENDUM A VYVOJI NA TRHU

V nasledujici ¢asti jsou uvedeny hlavni identifikované trendy vyvoje trhu a také kroky, jez Skupina planuje s ohledem na tyto
trendy podniknout.

Zdravé jidlo a napoje

e  postupna preména produktl na produkty bez konzervacnich latek, inovace v oblasti zdravi,

e  propagace zdravého Zivotniho stylu,

e reformulace — proces zmény obsahu cukru ve vyrobku (Ochucenda Kofola MénéVice ma o 30 % méné cukru, Royal Crown
Cola bez cukru),

e  zdravéjsi napoje (voda, détské napoje) s nizsim obsahem cukru ve srovnani s konkurenci a napoje s extrakty z bylin
a drevin (UGO Cerstva $tava, ochuceny Rajec, ¢erstvé napoje),

e  ndpoje se stévii sladkou (prirodni sladidlo — bez kalorii) — Kofola bez cukru, Jupik se stévii,

e plnéni horkem a asepticka linka umoznujici vyrobu novych produktt bez konzervantl (napfiklad: ndpojd s vysokym
obsahem ovoce, funkénich napoja),

e  poufziti vysokotlaké technologie (paskalizace), diky niZ jsou zachovany vsechny nutri¢ni hodnoty ovoce a zeleniny v nasich
100 % dzusech,

e  kategorie vody a malych baleni se zaméruje na pfirozené vylouceni pfijmu cukru pro spotrebitele,

e  produkty bohaté na vyZivu,

e vstup do segmentu bylin, ¢ajovych a kadvovych smési a pouzivani vlastnich bylinek z certifikovanych BIO lokalit
v blizkosti rostlin.

Ochrana Zivotniho prostredi

e eliminace uhlikové stopy (zelend energie, kamiony CNG, projekt kompenzace COe), smérem k uhlikové neutralité
v roce 2030,

e  ochrana vodnich zdrojd,

e politika Uspory energie,

e  zalesriovani,

e  spoluprace s dodavateli, zejména s mistnimi farmari,

e 100 % recyklovatelnost a biologicka rozloZitelnost obald a eko modulace,

e  podpora systému zdloh na vratné PET lahve a plechovky

e eliminace oball (Cepované produkty, zaméreni na kategorii sirupd, velkd baleni, opakované pouZitelné vratné obaly),

e  zelené kancelare (green offices) a aplikace smérnic,

e  vratné sklo v maloobchodé (projekt Cirkulka),

e eliminace oball na jedno pouZiti.

Rostouci mnoistvi outdoorovych aktivit

e zaméreni na vyrobky impulznich ndkupd (rozsifeni portfolia produktd),

e rozvoj kanall pro impulzni nakupy,

e  rozvoj spoluprdce s hotely, restauracemi a kavarnami (HoReCa),

e  vstup na trh impulznich nakupt (kiosky, automaty, fitness centra, skoly, pracovisté atd.),

e zvySeni podilu produktl malych objem( v portfoliu (vétsina novych produktl ma objem 0.5 1),

e zvydeni poctu zasobovanych restauraci (piima distribuce na Slovensku od roku 2009 a v CR od roku 2014),
e odhodlany tym obchodnich zastupctl v segmentu HoReCa v Ceské republice.

Konsolidace maloobchodu a pfesun objemu prodeje do maloobchodniho kanalu

e posileni znacek s cilem zvysit atraktivnost pro maloobchody,

e  zaméfeni se na jednani o obchodnich podminkdch s maloobchody,

e  vhodnd marketingova taktika,

e  provozni excelence,

e  otevreni vlastniho maloobchodniho fetézce UGO Freshbary & Salaterie,
e  zamérfeni na elektronicky obchod (e-commerce),

e  vstup na novy lékdrensky trh prostfednictvim LEROS.

Globalizace a silici individualismus

e  preneseni Uspésnych znacek na ostatni trhy, na kterych spolec¢nosti ve Skupiné operuiji,

e vytvofeni a/nebo akvizice znadek s funkénimi/emocnimi charakteristikami,

e vyuzivani vyrobnich/distribu¢nich licenci, zavedeni globalnich znadek (Rauch, Orangina, Royal Crown Cola, Evian),
e  zapojeni zdkaznikd do propagace pozitivnich pocit ze znacek Skupiny.
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6.1. NEFINANCNIi INFORMACE

Nefinancni informace budou zverejnény jako samostatny dokument do 30. Cervna 2023 na nize uvedeném odkazu:
https://investor.kofola.cz.
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7. ZPRAVA O RiZENi SPOLECNOSTI

7.1. AKCIE A AKCIONARI

7.1.1  ZAKLADNI KAPITAL

K 31. prosinci 2022 &inil zakladni kapital Kofola CeskoSlovensko a.s. 1,114,597,400 K& (k 31. prosinci 2021: 1,114,597,400 K¢&)
rozdéleny na 22,291,948 (k 31. prosinci 2021: 22,291,948) béinych upsanych akcii v nominalni hodnoté 50 K¢
(k 31. prosinci 2021: 50 K¢&) za akcii, vydanych jako zaknihované akcie podle Ceského préva, zejména podle Zakona
o obchodnich korporacich, pod kédem ISIN CZ0009000121.

Zakladni kapital Spolec¢nosti je pIné splacen. Akcie jsou kotované a byly pfijaty k obchodovani na Burze cennych papird Praha.

Valna hromada konanda mimo zaseddani radné valné hromady ve dnech 5. — 20. zari 2022 schvdlila rozdéleni dividend
ve vysi 11.3 K¢ na akcii, tj. 251,899 tis. K¢ (v Ucetni zavérce Skupiny 239,896 tis. K¢ kvali akciim ve vlastnictvi RADENSKA).

Valna hromada konana dne 29. listopadu 2021 schvalila rozdéleni dividend ve vysi 13.5 K¢ na akcii, tj. 300,941 tis. K¢ (v ucetni
zavérce Skupiny 286,296 tis. K¢ kvli akciim ve vlastnictvi RADENSKA).

7.1.2  STRUKTURA AKCIONARU

Struktura akcionaria 31. prosince 2022 31. prosince 2021
7 . . . .. %zakladniho % hlasovacich . .. %zakladniho % hlasovacich
Nazev spolecnosti Pocet akcii " . Pocet akcii " 2
kapitalu prav kapitalu prav
AETOS a.s. 14,984,204 67.22 70.58 14,984,204 67.22 70.66
RADENSKA d.o.o. 1,062,236 4.77 0.00 1,084,851 4.87 0.00
Ostatni 6,245,508 28.01 29.42 6,222,893 27.91 29.34
Celkem 22,291,948 100.00 100.00 22,291,948 100.00 100.00

Transakce s akciemi jsou uvedeny v ¢asti Vlastni kapital v konsolidované Ucetni zavérce a individualni Gcetni zavérce.

7.1.3  PRAVA SPOJENA S AKCIEMI

Vsechny akcie ve Spolec¢nosti jsou ve vsech ohledech rovnocenné. Stejna prava jsou spojena se viemi akciemi Spolec¢nosti
véetné prava ucastnit se valné hromady, hlasovat, poZadovat a pfijimat vysvétleni zalezitosti tykajicich se Spole¢nosti, které
jsou na poradu jednani valné hromady, predkladat nabidky a protinabidky a pfijimat dividendy a podily na likvidacnim
zGstatku. V souladu s prislusnymi pravnimi predpisy nelze vykonavat hlasovaci prdva spojena s akciemi vlastnénymi
Spolec¢nosti a spole¢nosti RADENSKA d.o.o. Spole¢nost nema v drzeni vlastni akcie.

Prava spojena s akciemi vznikaji na zakladé ustanoveni ¢eského Zdkona o obchodnich korporacich a v souladu se stanovami
Spolecnosti. Spole¢nost radné splnila povinnost registrace svych skutecnych vlastnikd.

Od té doby, co jsou akcie Spole¢nosti obchodovany na prazské burze, akciondfi maji jisté povinnosti tykajici se zvefejiiovani
informaci v souladu s ¢eskym zakonem o podnikani na kapitdlovém trhu.

Spole¢nost nevydala Zadné konvertibilni nebo jiné akcie podobného druhu. Spole¢nost uzaviela pouze program
dlouhodobého odmériovani vedoucich pracovnikl Skupiny, jak je popsano v kapitole 7.2 (k).
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7.1.4  AKCIE VE VLASTNICTVi OSOB S RiDiCi PRAVOMOCI

Akcie ve vlastnictvi osob s Fidici pravomoci 31. prosince 2022

ks

Clenové predstavenstva 15,060,047
Clenové dozor¢i rady -
Ostatni osoby s Fidici pravomoci 57,295
Osoby spfiznéné s osobami s fidici pravomoci -
Celkem 15,117,342

7.1.5 POLITIKA VZTAHUJICi SE K DIVIDENDAM

Dne 21. fijna 2021 predstavenstvo Spolecnosti schvalilo dividendovou politiku Spole¢nosti pro obdobi 2021 a7 2023. Zédmérem
predstavenstva je udrzet soucasny trend a v kazdém financnim roce rozdélit mezi spole¢niky pfiblizné 300 mil. K¢. To aktudlné
predstavuje zhruba 13.46 K¢ na akcii pred zdanénim. Realizace tohoto zdméru je podminéna dostatkem financnich prostredkd
k rozdéleni (distribuovatelné zdroje) bez ohroZeni financni stability Spolec¢nosti.

Aktualni vyse dividend pro roky 2022 a 2021 je popsana v Casti B.1.5.

7.2. INFORMACE PODLE ZAKONA O PODNIKANiIi NA KAPITALOVEM TRHU,
§118, ODST. 5, PiSM. A) — K)

(a) Udaje a informace o struktufe vlastniho kapitélu
Struktura vlastniho kapitalu je nasledujici:

Struktura vlastniho kapitalu

31. prosince 2022

tis. K&

Vlastni kapital pFipadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. 1,332,365
Zakladni kapital 1,114,597
Emisni 4Zio a reorganizacni kapitalovy fond (1,962,871)
Ostatni kapitalové fondy 2,516,742
Fondy z prepoctu cizi mény (30,075)
Vlastni akcie (467,382)
Nerozdéleny zisk/(Neuhrazena ztrata) 161,354
Vlastni kapital pfipadajici nekontrolnim podilim (44,736)
Celkem vlastni kapital 1,287,629

K 31. prosinci 2022, ¢inil zékladni kapitél Kofola CeskoSlovensko a.s. 1,114,597,400 K& a byl rozdélen na 22,291,948 ks béZnych
upsanych akcii v nominalni hodnoté 50 K¢. Akcie byly emitovany v zaknihované podobé podle ceského prava, zejména podle
Zakona o obchodnich korporacich, pod kédem ISIN CZ0009000121.

Zékladni kapital Spolecnosti je pIné splacen. Akcie jsou kdtované a byly pfijaty k obchodovani na Burze cennych papir( Praha.
Spolecnost nakoupila vlastni akcie (treasury shares) v roce 2022 i 2021. Tyto transakce jsou popsany v ¢asti B.4.15.2.
K 31. prosinci 2022 Spolec¢nost nedrzela Zadné vlastni akcie (k 31. prosinci 2021: zadné).

RADENSKA d.o.0. k 31. prosinci 2022 vlastnila 1,062,236 (k 31. prosinci 2021: 1,084,851) akcii Spole¢nosti (coz predstavovalo
4.77 % zakladniho kapitalu Spolec¢nosti k 31. prosinci 2022 a 4.87 % k 31. prosinci 2021) v celkové hodnoté 467,382 tis. K¢
(k 31. prosinci 2021: 477,333). Akcie byly zakoupeny Spolecnosti RADENSKA d.o.o. ve vefejném nabidkovém fizeni hlavné
od CED GROUP S.a r.l. v celkové hodnoté 490,208 tis. K¢ (440 K¢ za akcii). K datu akvizice mély akcie jmenovitou hodnotu
100 K¢ za akcii. Nominalni hodnota akcii spolecnosti RADENSKA d.o.o k 31. prosinci 2022 cinila 53,112 tis. K¢
(k 31. prosinci 2021: 54,243 tis. K¢).

Cast akeii, které vlastni RADENSKA, je uréena pro manazersky motivaéni program. RADENSKA zvaiuje prodej celého svého
podilu (1,062,236 akcii k 31. prosinci 2022). O pfesném nacasovani takového prodeje zatim nebylo rozhodnuto, nicméné
v brzké dobé, v zavislosti na trznich podminkach, k nému mdze dojit. VytéZzek z prodeje bude pouZit na financovani ristovych
prilezitosti Skupiny.
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V souladu s prislusnymi pravnimi predpisy nelze vykonavat hlasovaci prava spojena vlastnimi akciemi a akciemi vlastnénymi
Spolecnosti a spole¢nosti RADENSKA d.o.o.

(b) Informace o omezenich tykajicich se pfevodu cennych papirt
Akcie vydané Spolecnosti jsou dle ¢lanku 5, odst. 5.3 stanov Spolecnosti prevoditelné bez jakychkoliv omezeni.
(c) Informace o subjektech s vyznamnou pfimou ¢i nepfimou ucasti na hlasovacich pravech Spolecnosti

Vyznamni akcionafi k 31. prosinci 2022:

Podil

Vyznamni akcionafi (vSichni s pfimou uéasti) e Podil ucasti
AETOS a.s.,
Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava, 70.58 % 67.22%

Identifikacni ¢islo 06167446
RADENSKA, druzba za polnitev mineralnih voda in brezalkoholnih pija¢, d.o.o.,

Boraceva 37, 9252 Radenci, Slovinska republika, 0.00 % 477 %
Identifikacni ¢islo 5056152000
Celkem 70.58 % 71.99 %

Vyznamni akcionafi k 31. prosinci 2021:

Vyznamni akcionafi (vSichni s pfimou ucasti) hlasovacichppt::: Podil ucasti
AETOS a.s.,
Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava, 70.66 % 67.22%

Identifikacni ¢islo 06167446
RADENSKA, druzba za polnitev mineralnih voda in brezalkoholnih pijac¢, d.o.o.,

Boraceva 37, 9252 Radenci, Slovinska republika, 0.00 % 4.87 %
Identifikacni ¢islo 5056152000
Celkem 70.66 % 72.09 %

Vyse uvedeni akcionafi disponuji pravy kvalifikovanych akcionard vyplyvajicimi z ustanoveni § 365 a nasl. Zakona
¢.90/2012 Sh., o obchodnich korporacich, zejména pozadat pfedstavenstvo o svolani valné hromady Spole¢nosti k projednani
jimi navrzenych zaleZitosti, Zaddat o zafazeni jimi urCené zaleZitosti na porad jednani valné hromady, pozddat dozorci radu
o prezkoumani vykonu plsobnosti predstavenstva v zéleZitostech jimi oznacenymi, jakoZ i za Spolec¢nost podat akcionarskou
Zalobu.

Struktura vyznamného pfimého podilu na hlasovacich prédvech Spolecnosti je k 31. prosinci 2022 Spole¢nosti znama pouze
u ovladajici osoby AETOS a.s. a ovlddané spolecnosti RADENSKA d.o.0. a je popsana ve Zprdvé o vztazich mezi ovladajici
osobou a osobou ovladanou a mezi ovladanou osobou a osobami ovlddanymi stejnou ovladajici osobou za rok 2022. Pokud
jde o ostatni subjekty, jejich pfima a nepfima Gcast a podily na jejich drieni jsou zaloZeny na ozndmeni doru¢eném Ceské
narodni bance. Od 1. ledna 2022 do data této zprdvy nebyla pfijata Zddnd oznameni.

Do konce roku 2022 a v pribéhu roku 2023 (do uzavérky vyrocni zpravy), nebyla Spole¢nost informovéna o jiné zméné podill
na hlasovacich pravech, kterd by splfiovala legislativni limity pro vykazovani.

Kromé vyse uvedenych fyzickych a pravnickych osob nedisponuje Spolec¢nost informacemi o dalSich vyznamnych pfimych
¢i nepfimych podilech na hlasovacich pravech Spole¢nosti anebo o akcionafich Spolecnosti, jejichz podil na hlasovacich
pravech Spolecnosti dosahuje alesponi 1 %.

Ovladana spole¢nost RADENSKA je opravnéna vykondvat prdva kvalifikovaného akcionare, nikoliv hlasovaci prava spojena
s akciemi Spolecnosti.

(d) Informace o majitelich cennych papirt se zvlastnimi pravy (véetné popisu téchto prav)

S cennymi papiry Spolec¢nosti nejsou spojena zadna zvlastni prava.

Skupina Kofola CeskoSlovensko A-39
Konsolidovana vyro¢ni finan¢ni zprava 2022

Zprava o fizeni spole¢nosti



7. ZPRAVA O RiZENi SPOLECNOSTI

............................... kofo’a

(eskoSlovensho

(e) Informace o omezenich tykajicich se hlasovacich prav

Hlasovaci prava spojena s akciemi Spole¢nosti mohou byt omezena nebo vyloucena pouze v pfipadech stanovenych zakonem.
Podle pravnich predpist nelze vykonavat hlasovaci prava spojend s 1,062,236 akciemi vlastnénymi ovladanou spole¢nosti
RADENSKA. Od ¢ervna 2021 byly zavedeny nové povinnosti vyplyvajici ze zak. ¢. 37/2021 Sb., o evidenci skute¢nych majiteld.
Akcionafi — pravnické osoby se sidlem na tzemi Ceské republiky, které nemaji svého skuteéného majitele zapsaného
v seznamu skuteénych vlastnikd, nemohou vykonavat své hlasovaci pravo. Spoleénost si neni védoma zadného omezeni nebo
vylouceni hlasovacich prav spojenych s akciemi emitovanymi Spole¢nosti.

(f) Informace o dohodach mezi spolecniky, které mohou sniZit pfevoditelnost akcii nebo prevoditelnost hlasovacich prav,
jsou-li emitentovi znamy

Spolecnosti neni zndma existence smluv mezi akcionafi Spolec¢nosti, které mohou mit za nasledek ztizeni prevoditelnosti akcii
Spolecnosti nebo hlasovacich prav spojenych s akciemi Spole¢nosti.

(g) Informace o specidlnich pravidlech, jimiz se fidi volba ¢i odvolavani ¢lend statutarnich orgdnii a zmény stanov
Spolecnosti

Statutarnim organem Spole¢nosti je Sesti¢lenné predstavenstvo. Clenové predstavenstva jsou voleni a odvolavani v souladu
s ¢lankem 15 odst. 15.5 stanov Spolec¢nosti dozor¢i radou. Dozoréi rada Spoleénosti ma 5 ¢Elen(. Dozoréi rada je
usnasenischopna, pokud je na zasedani pfitomna nebo se ho jinak Géastni vétsina jejich ¢len. Rozhodnuti pfijima dozorci
rada vétsinou hlasd pritomnych nebo jinak se Ucastnicich ¢lend. V pripadé rovnosti hlast je rozhodujici hlas predsedy dozorci
rady. Dozor¢i rada muze také pfijimat rozhodnuti per rollam (mimo zasedani).

K rozhodnuti o zméné stanov Spolecnosti je tfeba souhlasu kvalifikované vétsiny alespori dvou tretin spoleénikd pfitomnych
na valné hromadé. Valna hromada Spolecnosti je usnasenischopna za pritomnosti spole¢nikd vlastnicich akcie, jejichz celkova
jmenovitd hodnota presahuje 50 % zakladniho kapitdlu Spole¢nosti. Posledni zména stanov Spolecnosti byla schvélena valnou
hromadou Spoleénosti dne 28. ¢ervna 2021. Ddvodem zmén bylo navyseni poctu ¢lend dozoréi rady o jednoho (nyni 5 ¢lend)
a implementovat poZadavky burzy do stanov Spolec¢nosti a umoznit valné hromadé rozhodovani per rollam. Nékteré zmény
stanov nabyly Gcinnosti jejich prijetim, dalsi ¢ast byla ucinna od 1. ledna 2022.

Neplati zadna zvlastni pravidla upravujici volbu a odvolani ¢lenli pfedstavenstva Spole¢nosti a novely a zmény stanov
Spolec¢nosti.

(h) Informace o zvlastnich pravomocich statutarnich organt v souladu se Zakonem o obchodnich korporacich

Clenové predstavenstva Spole¢nosti nemaji zadné zvlastni pravomoci. Predstavenstvo rozhoduje o viech zaleZitostech
Spole¢nosti, pokud nejsou zakonem nebo stanovami Spole¢nosti vyhrazeny do pusobnosti valné hromady, dozor¢i rady nebo
jiného organu Spolecnosti.

(i) Informace o vyznamnych dohodach, v nichZ je Spolecnost smluvni stranou a jez budou uU¢inné, budou se ménit
¢i pfestanou existovat v pfipadé zmény kontroly ve Spoleénosti v diisledku nabidky k pfevzeti, a o vlivech takovych
dohod s vyjimkou téch, jejichZ zvefejnéni by Spoleénosti zplsobilo skodu

Spole¢nost neni smluvni stranou Zadné vyznamné smlouvy, ktera nabude Uc¢innosti, zméni se nebo zanikne v pfipadé zmény
ovladani Spolec¢nosti v disledku nabidky prevzeti.

(i) Informace o dohodach mezi Spole¢nosti a ¢leny statutarnich organt ¢i zaméstnanci, které zavazuji Spoleénost prevzit
jakékoliv zavazky v pfipadé ukonceni jejich funkénich obdobi ¢i zaméstnaneckého poméru v souvislosti s nabidkou
k prevzeti

Mezi Spolecnosti a ¢leny jejiho predstavenstva nebyly uzavieny Zzadné smlouvy, kterymi by byla Spole¢nost zavazana k plnéni
pro ptipad skonceni funkce ¢lend predstavenstva Spolecnosti v souvislosti s nabidkou prevzeti.

Mezi Spolecnosti a jejimi zaméstnanci nebyly uzavieny zadné smlouvy, kterymi by byla SpoleCnost zavazédna k plnéni
pro pripad skonceni zaméstnani zaméstnancd Spolecnosti v souvislosti s nabidkou prevzeti.
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(k) Informace o systémech kontroly schématu, v jehoZ ramci mohou ¢lenové statutarniho organu nebo zaméstnanci
Spolecnosti nabyvat ucastnické cenné papiry Spolecnosti, opce na tyto cenné papiry nebo jina prava souvisejici s témito
cennymi papiry, pokud tato prava sami neuplatiuji

Program (opcCni plan), v jehoZz ramci mohou clenové statutarniho organu a zaméstnanci Spole¢nosti nabyvat Ucastnické cenné
papiry Spolecnosti, prezkoumava a schvaluje dozoréi rada Spolec¢nosti.

V souladu s § 121m zdkona o podnikani na kapitalovém trhu mudZe Spole¢nost vypldcet odmény mimo jiné ¢lenlm
statutarniho orgdnu spolecnosti nebo jejich pfimo podfizenym zaméstnancim pouze v souladu se schvalenou politikou
odménovani. Schvaleni zasad odmériovani spadd do plsobnosti valné hromady Spole¢nosti.

Dne 23. dubna 2021 schvalila dozorci rada Spolecnosti novy opéni plan na obdobi 2021-2026. Opc¢ni plan posiluje zavislost
naroku na akcie Kofoly na zisku skupiny Kofola. Na zakladé schvaleného opcniho planu pfipravil statutarni orgdn zménu
politiky odménovani zahrnujici odménovani formou akcii (schvaleny opéni plan), kterd byla predloZena akcionarim
ke schvéleni na valné hromadé, ktera se konala 28. ¢ervna 2021. Upravena politika odménovani byla valnou hromadou
schvélena v rdmci bodu 8 programu jednani.

Podle povinnosti vyplyvajicich ze zakona o podnikani na kapitalovém trhu musi Spole¢nost vypracovat zpravu o odménovani
¢lend organt spolecnosti a predlozit ji valné hromadé. Zprava musi byt predloZena valné hromadé Spolec¢nosti ke schvéleni.
Zprava podava Uplny prehled o odménovani véetné vsech pozitkl v jakékoli formé poskytovanym ¢lenim organi Spolec¢nosti
(v€. akcii). Zprava o odménovani za rok 2021 byla schvélena valnou hromadou dne 23. ¢ervna 2022.

Politika odménovani a vsechny zpravy o odménovani jsou k dispozici na internetovych strankach spolec¢nosti
https://investor.kofola.cz/.

Opcni plan 2017 - 2019

Dne 8. ¢ervna 2017 Spolec¢nost uzavrela program pro dlouhodobou odménu seniornich vedoucich pracovnik( Skupiny. Cilem
programu bylo motivovat a stabilizovat vedouci pracovniky prostfednictvim prileZitosti podilet se na Uspéchu Skupiny Kofola.

Ucastnici méli narok na bezplatné ziskani akcii Spole¢nosti na zakladé dohody o t¢asti v programu za dlouhodobou odménu
vrcholovych manazert Skupiny. Program obsahoval dva samostatné, ale presto se dopliiujici plany:

Plan nabyti akcii spocivajici v mozZnosti Ucastnika koupit akcie spole¢nosti Kofola na trhu a za splnéni stanovenych podminek
ziskat zdarma stejny pocet tzv. parovych akcii Kofola.

Plan vykonnostnich akcii ,performance shares” spocivajici v prdvu uUcastnika ziskat zdarma, pfi splnéni klicovych
vykonnostnich cilt definovanych Skupinou Kofola, predem stanoveny pocet akcii Kofoly.

Od 31. prosince 2019 se do programu jiz nelze zapojit. V ramci programu nebyly poskytnuty zadné vykonnostni akcie
(performance shares).

Maximalni pocet pouZitelnych investi¢nich akcii nesmél prekrocit stanoveny roc¢ni limit. Limit ¢ini pocet akcii, které Ize
na regulovaném trhu koupit za ¢astku 50 % zdakladni ro¢ni hrubé mzdy (odmény) Ucastnika poskytnuté ucastnikovi
spole¢nostmi ze Skupiny Kofola v pfislusném kalendarnim roce (1. ledna 2017-31. prosince 2017, 1. ledna 2018-31. prosince
2018, 1. ledna 2019-31. prosince 2019). Pokud by pocet investicnich akcii drzenych ucastnikem k 31. prosinci kalendarniho
roku prekrocil stanoveny limit, akcie Spolecnosti zakoupené Gcastnikem, které prekroCily stanoveny limit, by nebyly zahrnuty
do investi¢niho planu akcii a ucastnik by nemohl uplatnit ndrok parovych akcii za tyto akcie i presto, Ze splnil dalsi podminky
pro vznik naroku. Avsak akcie, které nejsou pouzitelné jako investi¢ni akcie v jednom kalendarnim roce, by mohly byt
pouZitelné v jednom z nasledujicich kalendainich roka. Ucastnik mohl ziskat parovou akcii, pouze pokud vlastnil investi¢ni
akcie po celé prislusné obdobi (2 roky po skonceni kalendarniho roku, ktery slouZil jako reference pro roc¢ni limit)
a soucasné, pokud byl zaméstnan u Spole¢nosti nebo byl ¢lenem organu Spole¢nosti po celé piisluiné obdobi. Uastnik
je povinen drzZet parové akcie po dobu alespon 1 roku od jejich pfevodu na Gcastnika. Tento plan skoncil 31. prosince 2019,
ale Spolecnost bude prevadét parové akcie na Ucastniky az do brezna 2022.
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Opéni plan 2017 - 2019
Shrnuti Gcinku v roce 2022 a k 31. prosinci 2022

Celkovy kumulovany pocet parovych akcii poskytnutych k 31. prosinci 2021 (ks) 71,506
Realna hodnota pérovych akcii k datu poskytnuti (K¢) 406.6
Konec tfiletého obdobi naroku 31. prosince 2019
Prevod parovych akcii uc¢astnikiim — provedeno v roce 2022 22,615 kusG béhem brezna 2022
Prevod parovych akcii uc¢astnikim — bude provedeno n/a
Celkové naklady z transakci vyporadanych vlastnim kapitalem v roce 2022 (tis. K¢) -*
Kumulovand rezerva z transakci vyporadanych vlastnim kapitalem k 31. prosinci 2021 (tis. K¢&) 14,436
Zmény rezervy v roce 2022 z transakci vyporadanych vlastnim kapitdlem (tis. K¢), poznamka (9,951)
B.1.5
Kumulovana rezerva z transakci vyporadanych vlastnim kapitalem k 31. prosinci 2022 (tis. K¢) 4,485

* Rok 2019 byl poslednim rokem programu op¢nich schémat.

Opcni plan 2021 — 2026

V roce 2021 Spolec¢nost predstavila novy program pro dlouhodobou odménu seniornich vedoucich pracovnik Skupiny.
Uzavienim smlouvy o Gcasti v Programu vznika Géastnikm narok na bezdplatné nabyti akcii Kofoly pfi spInéni stanovenych
podminek. Novy op¢ni plan vychazi z ukonceného opéniho planu za roky 2017 — 2019 a zvysuje zavislost naroku na pridél akcif
Kofoly na vysledcich Skupiny. Novy opcni plan byl schvélen za obdobi do 31. prosince 2026.

Plan se sklada ze dvou samostatnych, ale vzajemné se dopliiujicich plana:

1 Plan nabyti akcii poskytuje ucastnikim moznost nakoupit akcie Kofoly na trhu (Investi¢ni akcie) a bezplatné ziskat
odpovidajici pocet tzv. parovych akcii (Pair Shares) Kofoly za definovanych podminek. Maximalni pocet zplisobilych
Investicnich akcii nesmi prekrocit stanoveny limit odpovidajici poctu akcii, které Ize nakoupit na regulovaném trhu
za 40 % zakladni ro¢ni hrubé mzdy/odmény, na kterou ma Gcastnik narok na zakladé smlouvy (smluv) uzaviené
se spolecnosti Skupiny Kofola v odpovidajicim kalendarnim roce (tj. od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021,
od 1.ledna 2022 do 31. prosince 2022, od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023, od 1. ledna 2024
do 31. prosince 2024, od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025 a od 1. ledna 2026 do 31. prosince 2026). Vypocet
limitu investicnich akcii je zaloZen na pridmérné cené akcii Kofoly na regulovaném trhu. V ramci planu nabyti akcif
existuji dvé prekryvajici se tfiletd rozhodna obdobi (2021-2023 a 2021-2026). Aby byl Gcastnik zpUsobily k ziskani
tzv. parovych akcii, musi drZet Investicni akcie po stanovenou minimalni dobu (dva roky po konci kalendarniho roku,
ktery slouzil jako referenéni pro rocni limit), musi byt zaméstnan u jakékoli spole¢nosti Skupiny Kofola nebo byt
¢lenem nékterého z organ( spolecnosti Skupiny Kofola po celé rozhodné obdobi. Zaroven hodnota Skupiny Kofola
(Equity value) nesmi byt nizsi nez v predchozim kalendarnim roce. Pfi spInéni stanovenych podminek budou parové
akcie prevadény na Gcastniky postupné a? do roku 2029. Uéastnici jsou povinni driet parové akcie nejméné
do 31. ledna kalendarniho roku nasledujiciho po kalendainim roce, ve kterém byly na ucastnika prevedeny.

2 Plan vykonnostnich akcii umoZzriuje Gc¢astnikovi bezplatné ziskat predem stanoveny pocet akcii Kofoly (Performance
Shares), pokud Skupina Kofola splni své vykonnostni cile. Obdobi relevantni pro plan vykonnostnich akcii zacina
1. ledna 2021 a konci 31. prosince 2026. Celkova ¢astka vykonnostnich podild, kterd ma byt rozdélena mezi
Ucastniky, se sklada ze dvou casti. Prvni Cast zavisi na cené akcii Kofoly k 31. prosinci 2026 a souvisejici trzni
kapitalizaci na regulovaném trhu; druha ¢ast zavisi na hodnoté Equity value Skupiny Kofola k poslednimu dni
prislusného obdobi. Aby byl Ucastnik zpUsobily k ziskdni vykonnostnich akcii, musi byt zaméstnan u kterékoli
ze spolecnosti Skupiny Kofola nebo byt ¢lenem nékterého orgénu spolecnosti Skupiny Kofola od zac¢atku ucasti
ucastnika v planu do konce prislusného obdobi za predpokladu, Ze se programu ucastnili alespon tfi roky (s vyjimkou
stanovenou v podminkach planu). U¢astnik musi drZet akcie Kofoly ve stanovené minimalni hodnoté rovnajici se
roc¢ni zékladni hrubé mzdé/odméné (nebo dvojndsobku roéni zakladni hrubé mzdy/odmény) tcastnika v poslednim
Uplném kalendarnim roce, kdy ucastnik splnil podminku zaméstnani, resp. ¢lenstvi v kterékoli spolecnosti Skupiny
Kofola a jejich organech. Vykonnostni akcie budou prevedeny na Gcastniky zplsobilé podle podminek planu do
31. kvétna 2027. Ucastnici jsou povinni driet 50 % vykonnostnich akcii minimalné do 31. ledna 2028.
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7. ZPRAVA O RiZENi SPOLECNOSTI

kofola

(etkaSlovensho
Zadné akcie Kofoly nebyly v roce 2021 prevedeny na Ucastniky v rdmci opéniho planu 2021-2026. Redlnd hodnota

poskytnutych akcii je zaloZena na cené akcii na akciovém trhu k datu udéleni, ktera byla upravena o ocekavané splnéni
nepodstatnych podminek a trznich podminek, ocekavané vyplaty dividend a omezeni akcii.

Opcni plan 2021-2026

Shrnuti uéinku v roce 2022 a k 31. prosinci 2022

Pocet parovych akcii poskytnutych v roce 2022 (ks) ¥
Celkovy kumulovany pocet parovych akcii poskytnutych k 31. prosinci 2022 (ks) -*
Redlna hodnota parovych akcii k datu poskytnuti (K¢) 140 - 200
Pocet vykonnostnich akcii poskytnutych v roce 2022 (ks) -
Celkovy kumulovany pocet vykonnostnich akcii poskytnutych k 31. prosinci 2022 (ks) -*
Redlna hodnota vykonnostnich akcii k datu poskytnuti (K¢) 185
Konec rozhodnych obdobi 31. prosince 2023, 31. prosince 2026
Celkové naklady/vynosy z transakci vypofadanych vlastnim kapitalem v roce 2022 (tis. K¢&) (1,508)
Kumulovana rezerva z transakci vyporadanych vlastnim kapitalem k 31. prosinci 2021 (tis. K¢) 17,857
Zmény rezervy v roce 2022 z transakci vyporadanych vlastnim kapitdlem (tis. K¢), pozndmka )
B.1.5
Kumulovand rezerva z transakci vyporadanych vlastnim kapitalem k 31. prosinci 2022 (tis. K¢&) 16,349

* Akcie jsou poskytovany v den poskytnuti — a jsou pfevedeny po splnéni rozhodnych podminek.
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7.3. KODEX SPRAVY A RiZENi SPOLECNOSTI

Cesky Kodex Spravy a Rizeni Spole¢nosti

Akcie Spole¢nosti jsou obchodovany na Burze cennych papirCi Praha (déale jen ,BCPP“). V Ceské republice je Spole¢nost
povinna predloZit BCPP prohlaseni o kodexu sprdvy a fizeni spolecnosti, v némz se uvadi, Zze emitent svévolné ¢i dobrovolné
jedna v souladu s rezimem popsanym ve vyroéni zpravé Spole¢nosti. Vzhledem k tomu, 7e v Ceské republice neplati zadny
zavazny reZim spravy a fizeni spolec¢nosti, kterym by se Spole¢nost musela fidit, nezavazala se Spole¢nost k datu sestaveni
vyroéni finanéni zpravy jednat v souladu s uréitym konkrétnim rezimem spravy a fizeni spole¢nosti platném v Ceské republice.

Spolec¢nost a dalsi spole¢nosti ze Skupiny se nicméné pevné zavazaly dodriovat efektivni ramec fizeni a kontroly
podnikatelskych aktivit Skupiny. Spole¢nost klade velky ddraz na dodrzovani vsech zakonnych prav akcionard, véetné rovného
zachdzeni akcionar( v podobné pozici. Spole¢nost striktné dodrZuje zasady zvefejfiovani a transparentnosti, a to nejen
ve vztahu ke svolani valné hromady, ale také ve vztahu k informovani o firemnich aktivitach, véetné hospodarskych vysledkd
a vztah( s propojenymi osobami. Clenové dozoréich organti Spoleénosti se pravidelné Gcastni valnych hromad Spole¢nosti
a jsou k dispozici akcionarim pfti telekonferencich. Spole¢nost plsobi v souladu se Zakonem o obchodnich korporacich,
Obcanskym zdkonikem, Trestnim zakonikem a Zakonem o podnikani na kapitalovém trhu.

Informace o zasadach a postupech, vnitrnich kontrolach a pravidlech o rizicich souvisejicich s i¢etnim procesem jsou uvedeny
v Casti 7.6.

7.4. ORGANY SPOLECNOSTI

Spolec¢nost Kofola CeskoSlovensko a.s. méla v roce 2022 tyto fidici organy:

e  valnou hromadu akcionar(,
e  predstavenstvo,

e dozorciradu,

e  vybor pro audit.

7.4.1 VALNA HROMADA AKCIONARU

Vseobecné informace
Valnd hromada akcionarl je nejvyssim organem Spolecnosti. Valna hromada je dle stanov Spole¢nosti opravnéna:

e rozhodovat o zménach stanov Spolecnosti s vyjimkou zmén, ke kterym doslo v disledku zvyseni zakladniho kapitalu
ze strany predstavenstva, které disponuje prislusnymi pravomocemi, nebo v disledku zmény, ke které doslo na zakladé
jinych pravnich skutecnosti,

e  pfijimat procedurdini pravidla pro jednani valné hromady, pokud chce Spolecnost poskytovat podrobnéjsi udaje
o prabéhu jednani valné hromady, nad rdmec pravidel jiz upravenych zdkonem ¢i stanovami Spoleénosti,

e volit a odvoldvat ¢leny dozoréi rady a schvalovat jejich smlouvy k vykonu funkce véetné jejich odmény,

e  jmenovat a odvolavat likvidatora Spolec¢nosti a schvalovat smlouvy k vykonu jeho funkce véetné jeho odmény,

e schvalovat prevod, prondjem i zastaveni zavodu Spolec¢nosti nebo takové jeho ¢asti, které by znamenaly podstatnou
zménu stavajici struktury zavodu nebo podstatnou zménu rozsahu podnikani Spolec¢nosti,

e rozhodovat o zéleZitostech, které predstavenstvo predkladd valné hromadé k posouzeni, pokud rozhodovani o takovych
zalezitostech spada do plsobnosti valné hromady,

e udélovat pokyny predstavenstvu a dozorci radé Spolecnosti a schvalovat zdsady Cinnosti pro predstavenstvo a dozorci
radu za predpokladu, Ze tato pravidla nejsou v rozporu se zakonem; valnd hromada mulze také zakazat ¢lendm
predstavenstva a dozorci rady provadeét urcité ukony, pokud je takovyto zédkaz v zajmu Spolecnosti,

e rozhodovat o rozdéleni zisku, véetné vyplaceni dividend, nebo jinych zdroju ¢i rozhodovat o uhrazeni ztraty,

e  schvalovat vybér auditora Spolecnosti,

e  schvalovat politiku odménovani a zpravy o odménovani podle zékona o podnikani na kapitalovém trhu;

e  schvalovat vyznamnou transakci podle § 121s a naslednych sekci zakona o podnikani na kapitdlovém trhu; a

e rozhodovat o dalSich zalezitostech, které spadaji do pravomoci valné hromady na zadkladé ¢eského Zakona o obchodnich
korporacich ¢i stanov Spolecnosti.

Valnd hromada se musi konat minimalné jednou za hospodarsky rok Spolec¢nosti, a to nejpozdéji 6 mésicli od posledniho dne
predchoziho hospodarského roku a na Zadost predstavenstva Spolecnosti (nebo ve vyjimecnych pfipadech také na Zzadost
¢lena predstavenstva ¢i kvalifikovaného akcionare nebo na Zadost dozord¢i rady).
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Valna hromada je svolavana minimalné 30 dni (pokud zasedani valné hromady nebylo svolano na zZadost kvalifikovaného
akcionare ¢i pokud dana valnd hromada vyzadéna jako nahradni valna hromada) pred jejim konanim, a to formou zverejnéni
pozvénky na valnou hromadu na webovych strankach Spolecnosti, tj. https://investor.kofola.cz. Odeslani pozvanky
akcionafiim je nahrazovano zverejnénim vyzvy v Obchodnim véstniku. Pozvdnka musi obsahovat veskeré zakonem
pozadované udaje. Pokud kvalifikovany akcionar pozada predstavenstvo o svolani valné hromady, mélo by ji pfedstavenstvo
svolat zplisobem a v terminu stanoveném v ceském Zakoné o obchodnich korporacich. Pokud to odsouhlasi vSichni akcionafi,
mUZe se valnd hromada konat bez splnéni nélezitosti stanovenych zékonem a stanovami Spolecnosti.

Jakékoli rozhodnuti v plisobnosti valné hromady kromé rozhodnuti o0 zméné stanov Spolec¢nosti lze pfijmout i mimo zasedani
valné hromady (na délku). Pfedstavenstvo vymezuje podminky vzddleného hlasovani a upresiiuje je v navrhu usneseni.
Oznameni o nadchazejicim hlasovani na dalku bude zverejnéno na webovych strankach Spole¢nosti nejméné 10 dnu prede
dnem doruceni navrhu usneseni akcionardm. Navrh usneseni se dorucuje akcionarlim zverejnénim v Obchodnim véstniku
a na webovych strankach Spoleénosti. Lhita pro doruéeni hlast je 15 dni ode dne doruceni ndvrhu usneseni. Pokud akcionar
nebude o ndvrhu usneseni hlasovat, ma se za to, Ze hlasoval proti. Za rozhodny den pro mimoradnou volbu se povazuje sedmy
den prede dnem dorucéeni navrhu usneseni vsem akcionarm. V roce 2022 valna hromada pfijala rozhodnuti o rozdéleni zisku
mimo zasedani valné hromady (na dalku).

Ve stanovdach Spolec¢nosti neni Zadné ustanoveni, které by ve svém dlsledku vedlo k prodleni, odloZeni ¢i branéni zméné
ovladani Spolecnosti.

Hlasovani na valné hromadé

Akciondfi se mohou Ucastnit valné hromady a vykonavat své hlasovaci pravo bud osobné, nebo v zastoupeni. Je také
umoznéno vykondvat hlasovaci pravo prostrednictvim korespondence v souladu s ¢lankem 14 odst. 14.2. a v souladu
se stanovami Spolec¢nosti.

Kazdy podil na kapitalu Spolecnosti predstavuje pravo na jeden hlas dle pfislusnych ustanoveni stanov Spolec¢nosti. Celkovy
pocet hlast ve Spolecnosti je 22,291,948 hlasu. K datu vyroc¢ni zpravy byl celkovy pocet hlast ve Spole¢nosti snizeny o pocet
hlast spojenych s akciemi Spolecnosti, kterymi neni mozné vykonavat hlasovaci pravo (akcie ve vlastnictvi spoleénosti
RADENSKA, ktera je ovladana Spole¢nosti) a &inil 21,229,712 hlas(. Zadny ze stavajicich akcionaft nema odlina hlasovaci
prava.

Kazdy drzitel podilu/podilC ve Spoleénosti a kazda jind osoba opravnéna zucastnit se valné hromady, ktera odvozuje svd prava
od takovéhoto podilu/podill, je opravnéna zucastnit se valné hromady bud osobné, nebo v zastoupeni osoby, kterd drzi
pisemnou plnou moc, pokud pravni Uprava a stanovy Spole¢nosti nestanovi jinak. V této zalezitosti stanovi ¢eska legislativa
povinné ustanoveni rozhodného dne pro rozhodnuti o tom, ktefi akcionafi jsou opravnéni ucastnit se valné hromady
a hlasovat na ni.

Tento rozhodny den je stanoven jako sedmy den pred kondnim pFislusné valné hromady. Pozvani na valnou hromadu by mélo
obsahovat datum rozhodného dne, misto a zpUsob, jakym probéhne registrace. Podle § 8 odst. 8.2 stanov Spolecnosti
je seznam akcionaf nahrazen zaknihovanym rejstiikem cennych papir(i vydanym Ustfednim depozitdfem cennych papir(.
K identifikaci Ucasti na valné hromadé se pouziva evidence zaknihovanych cennych papirQ. Spole¢nost pozaduje za timto
ucelem vypis z evidence zapist do knihy cennych papira.

Valnd hromada je usnasenischopnd, pokud pritomni akcionafi maji akcie, jejichZ celkova jmenovitd hodnota presahuje 50 %
zakladniho kapitalu Spolecnosti. Valna hromada rozhoduje vétsinou hlasl, pokud pravni Uprava nestanovi jinak. Akcionafi
hlasuji hlasovaci kartou s uvedenim poctu hlasi prislusného akcionare. Akcionafi mohou hlasovat prostfednictvim
korespondenéniho hlasovani. V takovém ptipadé hlasuji akcionari pisemné nejméné jeden pracovni den pred zahajenim valné
hromady. Spole¢nost musi zaznamenat vysledky hlasovani u kazdého jednotlivého rozhodnuti pfijatého valnou hromadou.

Podrobné informace o Ucasti a hlasovani na valnych hromadach budou uvedeny ve vyzvé k valné hromadé zverejnéné
v souladu s pfislusnou ceskou legislativou.

Rozhodovani valné hromady

Valna hromada Spolec¢nosti je usnasenischopnd, pokud jsou pfitomni akcionafi, ktefi drzi akcie s nominalni hodnotou, kterd
presahuje 50 % zakladniho kapitélu. Valnd hromada pfijima rozhodnuti vétSinou hlast ptitomnych akcionard, pokud zakon
nevyzZaduje jinou vétsSinu. Stanovy Spolec¢nosti nevyzaduji Zzadnou vétsinu, kterd by se lisila od vétsin vyZzadovanych zakonem.

Podle Zakona o obchodnich korporacich rozhodnuti u¢inéna na dalku musi byt schvalené vétsinou akcionard Spole¢nosti.
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Valné hromady v roce 2022
V pribéhu roku 2022 se ve Spolec¢nosti konala jedna fadnd valna hromada.
Dne 23 Cervna 2022, se uskutecnila fadna valna hromada, ktera mimo jiné rozhodla o:

- vyslechla Zprédvu predstavenstva o podnikatelské Cinnosti Spolecnosti a stavu jejiho majetku za rok 2021
a souhrnnou vysvétlujici zpravu tykajici se zaleZitosti podle § 118 odst. 5 pism. a) aZz k) zakona o podnikani
na kapitalovém trhu a zavéry Zpravy o vztazich mezi ovladajici a ovlddanou osobou a mezi ovladanou osobou
a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou za rok 2021;

- vyslechla Zpravu dozorci rady o vysledcich kontrolnich ¢innosti véetné informaci o pfezkoumani zpravy o vztazich;

- schvalila Geetni zavérku Spole¢nosti za rok 2021 a konsolidovanou Gcetni zavérku Skupiny Kofola CeskoSlovensko
zarok 2021;

- schvdlila Zpravu o odménovani za rok 2021;
- schvdlila dodatek ¢. 5 a dohodu o0 zméné smlouvy o Uvérech ze dne 3. srpna 2017.

Dne 23. srpna 2022 predstavenstvo Spolecnosti oznamilo prijeti usneseni o rozdéleni zisku za rok 2021 mimo zasedani valné
hromady. Hlasovani probéhlo ve dnech 5. az 20. zafi 2022. Akcionafi schvalili navrh predstavenstva rozdélit ¢ast zisku
vytvoreného v roce 2021 ve vysi 251,899,012.40 K¢ mezi akcionare Spolec¢nosti a zbytek zisku ve vysi 27,998,051.30 K¢ prevést
na ucet nerozdéleného zisku minulych let. Dividenda na akcii Cinila 11.30 K¢ pred zdanénim.
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7.4.2 PREDSTAVENSTVO

Pfedstavenstvo
Pfedstavenstvo Spolecnosti mé 6 ¢lend.

Predstavenstvo Spolecnosti zodpovida za kazdodenni fizeni Cinnosti Spole¢nosti pod dohledem dozoréi rady. Postaveni,
plsobnost, sloZeni, rozhodovani a dalsi zakladni prava a povinnosti, jakoZ i procesni pravidla, jsou obsaZzeny v ¢l. 15 stanov
Spolecnosti. Predstavenstvo musi pravidelné informovat dozor¢i radu, projednavat s dozorci radou dulezZité zaleZitosti
a predkladat ji urcita ddlezita rozhodnuti ke schvaleni (viz podrobnéjsi popis nize). Clenové piedstavenstva jsou voleni dozorci
radou.

Clenové predstavenstva jsou jmenovéni vidy na obdobi péti let. Clen predstavenstva mGze byt znovu zvolen. Dozoréi rada
muze kdykoliv odvolat jakéhokoliv ¢lena predstavenstva.

Pfedstavenstvo jmenuje ze svych ¢lend predsedu a dva mistopfedsedy.

Pfedstavenstvo je usnasenischopné, pokud je pfitomna vétsina jeho ¢lenl ¢i pokud se vétsina ¢lend jinym zplsobem Gcastni
jednani. Pro prijeti rozhodnuti je nutna prosta vétsina hlast vSech zucastnénych ¢lend. V pripadé nerozhodného vysledku
rozhoduje hlas predsedy. Rozhodnuti predstavenstva podléhaji schvaleni valnou hromadou Spolec¢nosti, pokud se jedna
0 vyznamnou zménu identity ¢i charakteru Spolec¢nosti nebo jejiho podnikani.

Jménem Spolecnosti vici tretim osobam jedna predstavenstvo, v tomto pripadé predseda predstavenstva spolecné s jednim
¢lenem predstavenstva nebo mistopredseda predstavenstva spolecné s jednim ¢lenem predstavenstva.

Jednani predstavenstva jsou svoldvana podle potreby.
Clenové predstavenstva

K datu této vyrocni zpravy bylo pfedstavenstvo slozeno z Sesti ¢lend. Tabulka nize uvadi jména, funkce, datum jmenovani
a funkéni obdobi soucasnych ¢lenl predstavenstva:

Konec funkéniho
obdobi

Clenové predstavenstva Datum jmenovani

Janis Samaras Predseda predstavenstva — generalni feditel 18. zari 2015 30. ¢ervna 2025

Mistopredseda predstavenstva —

Daniel Burys IS 17. ¢ervna 2015 30. ¢ervna 2025
generalni feditel provozu CS

René Musila Mistopredseda predstavenstva — provozni feditel Skupiny 16. gervna 2015 30. gervna 2025
Kofola

Maridn Seféovic Pfedseda predstavenstva —ger?eralnl feditel pro Adriaticky 21, &ervna 2017 30, Eervna 2025
region

Martin Pisklak Clen predstavenstva — finanéni Feditel Skupiny Kofola 1. dubna 2020 1. dubna 2025

Martin Mateds Clen predstavenstva - 30. ¢ervna 2020 30. ¢ervna 2025

generalni feditel pro LEROS
Janis Samaras

Janis Samaras je predsedou predstavenstva a generalnim feditelem Spolecnosti. Dosahl stfedoskolského vzdélani a v roce
2010 obdrzel od Ceského institutu pro marketing certifikat CIMA. V roce 2011 ziskal v Ceské republice cenu Podnikatel roku.
V roce 1991 spoleéné se svym otcem, panem Samarasem, zaloZil spole¢nost SANTA NAPOIE, Krnov, a.s., ktera v roce 2002
prevzala znacku Kofola. Od roku 1996 zastaval pan Samaras fadu manazerskych funkci, nejprve ve spole¢nosti SANTA NAPOJE
a nasledné ve Skupiné Kofola, vCetné pozic generdlniho feditele a predsedy predstavenstva ve spole¢nostech
Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK), Kofola CS a.s. a KOFOLA S.A. (PL).
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Daniel Burys

Daniel Burys je mistopredsedou predstavenstva a generalnim reditelem pro zaleZitosti Kofola a.s. (CZ) a Kofola a.s. (SK).
V roce 1993 odpromoval v oboru automaticka kontrola v ekonomice na Vysoké $kole bariské v Ostravé, Ceska republika.
V roce 2008 dokoncil studium MBA na Liverpool JMU School ve spolupraci s Vysokou $kolou bariskou v Ostravé, Ceska
republika. Pan Bury$ nastoupil do Skupiny Kofola v roce 2010 jako finanéni feditel pro ¢innost Skupiny v Ceské republice. Pfed
nastupem do Skupiny Kofola byl pan Bury$ finan¢nim Feditelem spole¢nosti Stérkovny spol. s r. o. (2000-2004),
Severomoravskd energetika, a. s. (2004-2007) a Elektrocieptownia Chorzéw , ELCHO" S.A. (Skupina CEZ).

René Musila

René Musila je mistopfedsedou predstavenstva a provoznim feditelem Skupiny Kofola. Dosahl stfedoskolského vzdélani.
V napojovém primyslu se pohybuje od roku 1993, kdy zacal pracovat ve spolecnosti SP Vrachos, jez byla prevzata spolecnosti
SANTA NAPOIJE, predchtGidcem Skupiny Kofola. V roce 1996 se stal provoznim feditelem Kofola CS zodpovédnym za vyrobu,
nakupy a kvalitu. V nasledujicich letech pak byl povéfen zodpovédnosti za Fizeni vyrobnich zavod(, investic a novych
technologii v rdmci celé Skupiny.

Maridn Sefcovic¢

Marian Sefcovi¢ plsobil od roku 1999 jako regionalni obchodnik v SANTA DRINKS a.s. (v sou¢asné dobé Kofola a.s. Slovensko).
V letech 2001-2002 pUsobil jako manazer prodeje spoleénosti Kofola a.s. (SK). V letech 2002-2007 p(isobil jako obchodni
feditel spolecnosti Kofola a.s. (SK), kde byl zodpovédny za prodejni tym a prodejni strategii na Slovensku. V letech 2007-2011
pUsobil jako generalni feditel spolecnosti Kofola a.s. (SK). Od zafi 2011 do dubna 2015 pusobil také jako reditel prodeje
odpovédny za prodej ve viech kanalech znacky Kofola v Ceské republice a na Slovensku. Od biezna 2015 je generalnim
feditelem pro Adriaticky region.

Martin Piskldk

Martin Pisklak vystudoval obor podnikové finance a ucetnictvi na Masarykové univerzité v Brné v roce 2005. Béhem studia
stravil jeden semestr studiem mezinarodnich obchodnich vztahl na rakouském FH Burgenland. Do spolec¢nosti Kofola
nastoupil v prosinci 2010. V letech 2011-2014 byl vedoucim controllingu a v letech 2015-2019 financnim feditelem
a mistopredsedou predstavenstva Radenska a Studenac v Adriatickém regionu. Pred prichodem do spolecnosti Kofola
byl Martin transakénim poradcem v PwC (2008-2010) a finan¢nim auditorem v PwC (2005-2008).

Martin Mateds

Martin Mateas ma vysokoskolské vzdélani v oboru managementu. V minulosti pracoval ve spole¢nostech ST. NICOLAUS —
trade CZ a Heineken a v roce 2005 se pfipojil ke Skupiné Kofola. Po své prvni pozici brand manaZera oblibené mineralni vody
Rajec se stal marketingovym feditelem (CMO) celé Skupiny. V roce 2010 se prestéhoval do Polska, kde dalSich pét let ved|
celou polskou pobocku jako jeji generalni feditel. Generdlnim feditelem spolecnosti LEROS je od roku 2018.

Ridici funkce ¢lenii pFedstavenstva

Nasledujici tabulka dale uvadi minulé a sou€asné fidici funkce zastavané ¢leny predstavenstva v poslednich péti letech:

Ridici funkce ¢lent predstavenstva Minulé a soucasné Fidici funkce

Predseda predstavenstva, CeskoSlovensko a.s., od roku 2015

Predseda predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), od roku 2011

Clen predstavenstva, Alofok Ltd (zlikvidovano v roce 2021), 2012-2021
Pfedseda predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2004 (Pfedseda predstavenstva od roku 2015)
Jednatel UGO trade s.r.o., od roku 2018

Predseda predstavenstva, AETOS a.s., od roku 2017

Jednatel a Spolecnik, Palac Silesia s.r.o., od roku 2016

Clen dozoréi rady, Nadaéni fond proti korupci, od roku 2012

Clen statutarniho organu Nadaéniho fondu Bez-DOMOVA od roku 2016
Spolec¢nik, Afton s.r.o., od roku 2006

Podilnik (spole¢né jméni manzel() TIERRA VERDE s.r.o., od roku 2021
Podilnik (spole¢né jméni manzeltl) TIERRA NUEVA s.r.o., od roku 2021

Janis Samaras
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Ridici funkce ¢lenti predstavenstva Minulé a soucasné Fidici funkce

MistopFedseda predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015 (Mistopfedseda
pfedstavenstva od roku 2018)

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2011

Mistopredseda pfedstavenstva, Kofola a.s. (CZ), od roku 2010 (Mistopfedseda predstavenstva od
roku 2018)

Jednatel, UGO trade s.r.o., 2012-2018

Jednatel, F.H. Prager s.r.o., od roku 2020

Predseda predstavenstva, ONDRASOVKA a.s., od roku 2020

Jednatel, Karlovarska Korunni s.r.o., od roku 2020

Jednatel a likvidator, Mineralka s.r.o. (SK), 2020-2021

Clen dozoréi rady, REMA AQS, a.s., od roku 2020

Jednatel, Semtex Republic s.r.o., od roku 2021

Mistopredseda predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015 (Mistoptedseda
pfedstavenstva od roku 2018)

Mistopredseda predstavenstva, Kofola CS a.s., od roku 2011; 2006-2011 (Clen predstavenstva)
Jednatel, SANTA-TRANS s.r.o., od roku 2004

Mistopredseda predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), 2011-2018

Clen dozor¢i rady, Kofola a.s. (SK), 2011-2015; 2017-2018 (Clen predstavenstva)

Clen predstavenstva, AETOS a.s., od roku 2017

Akcionar, Afton s.r.o., od roku 2006

Mistopredseda predstavenstva, Kofola a.s. (CZ), od roku 2022

Mistopredseda predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2022

Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2017

Marién Seféovi¢ Pfedseda pfedstavenstva, RADENSKA d.o0.0., od roku 2015
Predseda predstavenstva, Studenac d.o.o., od roku 2016

Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2020

Clen predstavenstva, RADENSKA d.o.0., 2015-2020

Martin Pisklak Clen predstavenstva, Studenac d.o.o., 2015-2020
Clen predstavenstva, Radenska d.o.o. (zlikvidovana v roce 2020), 2015-2020
Clen predstavenstva, Sicheldorfer GmbH (zlikvidovéna v roce 2017), 2015-2017
Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2020

Jednatel, Espresso s.r.o., 2019-2020

Jednatel, LEROS s.r.o., od roku 2018

Jednatel (a akciond¥), DENTU s.r.o. (SK), 2017-2019

Jednatel, Leros Slovakia, s.r.o. (SK), od roku 2018

Jednatel, PREMIUM FOODS s.r.o. v likvidaci (SK), 2020-2021

Jednatel (a akciondF), GAUDIN MONK s.r.o. (SK), od roku 2019

Jednatel, Bylinkarna s.r.o., od roku 2022

Daniel Burys

René Musila

Martin Mateds

Vyse uvedené aktivity jsou povaZovany za vyznamné.
7.4.3 DOzORCi RADA

Dozor¢i rada je organem odpovédnym za dohled nad cinnosti predstavenstva, poskytovani poradenstvi predstavenstvu
a dohled nad celkovou ¢innosti Spole¢nosti. Pfi vykonavani svych funkci je povinna brat v potaz obchodni zajmy Spolecnosti.
Postaveni, plsobnost, sloZeni, rozhodovani a dalsi zakladni prava a povinnosti, jakoZ i procesni pravidla, jsou obsaZeny
v ¢l. 16 stanov Spole¢nosti. Clenové dozoréi rady nejsou opravnéni zastupovat Spoleénost pfi jedndnich se tfetimi stranami,
pokud nejsou vyslovné jmenovani dozorci radou k zastupovani Spolecnosti pti soudnich a jinych pravnich sporech, v nichz
je protistranou ¢len predstavenstva Spole¢nosti. Clenové dozoréi rady jsou jmenovani valnou hromadou.

Clen dozoréi rady je jmenovan na pétileté obdobi a mdZe byt znovujmenovan. Clen dozordi rady miZe byt opétovné
jmenovan. Valna hromada mdze volit nahradniky za obsazovani volnych pracovnich mist ¢len dozoréi rady podle predem
stanoveného poradi. Nebudou-li zvoleni ndhradnici, dozoréi rada, ve které pocet ¢lend volenych valnou hromadou nesnizil
o vice nez polovinu, mdze jmenovat ndhradnika az do pfisti valné hromady. Funkéni obdobi nahradniho ¢lena dozorci rady
se nevztahuje na funkéni obdobi ¢lena dozordi rady.

Dozord¢i rada se sklada z péti clen(. Z téchto ¢len( si voli svého predsedu. Valnd hromada muze kdykoliv pozastavit ¢i zrusit
¢lenstvi jakémukoliv ¢lenu dozorci rady.

Dozord¢i rada je usnasenischopna, pokud je vétsina jejich ¢lenl pfitomna nebo se jinym zplsobem zucastni jednani. Pro pfijeti
rozhodnuti je nutna prosta vétSina hlas vSech zucastnénych clenl. V pripadé nerozhodného vysledku rozhoduje hlas
predsedy dozorci rady.

Dozord¢i rada se schazi alespon jednou za Ctvrtleti. Dozorci rada mizZe také prijimat rozhodnuti per rollam.
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Clenové dozor¢i rady

V dobé vydani této vyrocni zpravy byla dozoréi rada sloZzena z péti ¢lend. Nize uvedend tabulka uvadi jména, funkce, datum
jmenovani a funkéni obdobi stavajicich ¢len dozordi rady:

Konec funkéniho

Clenové dozoréi rady Funkce Datum jmenovani

obdobi
René Sommer Predseda dozorci rady 17. ¢ervna 2015 5. srpna 2025
Moshe Cohen-Nehemia Clen dozor¢i rady 15. zafi 2015 5. srpna 2025
Tomas Jendrejek Clen dozoréi rady 30. listopadu 2018 5. srpna 2025
Ladislav Sekerka Clen dozor¢i rady 28. Cervna 2021 28. cervna 2026
Alexandros Samaras Clen dozor¢i rady 28. Cervna 2021 28. Cervna 2026

NiZe je uveden kratky popis kvalifikace a odbornych zkusenosti jednotlivych ¢lent dozoréi rady.
René Sommer

René Sommer je predsedou dozorci rady Spolecnosti. V roce 1992 zapocal spolupraci ve spole¢nosti SP VRACHOS, jez byla
pozdéji prevzata spole¢nosti SANTA NAPOJE, predchiidcem Skupiny Kofola. Pan Sommer zastaval ve Skupiné fadu funkci
ve finan¢nim, HR a pravnim oddéleni. Také pUsobil na pozici generélniho feditele Kofola CZ. Pfed svym nastupem do Skupiny
Kofola pracoval mimo jiné jako projektovy manazer vyroby ve spole¢nosti CKD Polovodi¢e Praha, a.s. (do roku 1990)
a provozoval vlastni sit potravinarskych obchod (po roce 1990).

Moshe Cohen-Nehemia

Moshe Cohen-Nehemia je ¢lenem dozorci rady Spolecnosti. V roce 1995 odpromoval na fakulté ekonomie na Open University
v lzraeli a v roce 2000 uUspésné ukoncil studium MBA na Ben Gurion University. Do Skupiny Kofola nastoupil pan
Cohen-Nehemia v roce 2014 jako ¢len dozor¢i rady KOFOLA S.A. (PL). Odborné zkuSenosti v napojovém pramyslu ziskal
ve spolecnosti Jafora Tabori v Izraeli (1997-2004), RC Cola International v USA (2005-2018), jako vykonny feditel odpovédny
za cely komer¢ni provoz, Beverage Partners International, globalni ndpojova spole¢nost v Izraeli (od roku 2019), jako provozni
reditel.

Tomdas Jendrejek

Tomas Jendrejek je ¢lenem dozoréi rady Spoleénosti. Dosahl stiedogkolského vzdélani a v roce 2010 obdrzel od Ceského
institutu pro marketing certifikat CIMA. Plsobi ve spole¢nosti Kofola od roku 1994, kdy zde zacal pracovat jako obchodni
zastupce. Nasledné byl nékolikrat povysen, aZz byl v roce 2002 jmenovéan do funkce obchodniho Feditele. Od roku 2006
zodpovida za nakupy Skupiny. Pfed svym nastupem do Skupiny Kofola pracoval osm let v oddéleni udrzby vyrobniho zavodu
specializujiciho se na vyrobu strojli pro kozedélny primysl.

Ladislav Sekerka

Ladislav Sekerka se stal partnerem v Consilium Family Office po deseti letech prace v UBS Wealth Management v Curychu
a Vidni. Jako Vykonny feditel radil klientdm HNWI, UHNW a family office po celé stfedni Evropé. Ma profesionalni zkusenosti
v mezinarodnim bankovnim prostiedi i v segmentu buy-side. Zastaval nékolik vedoucich pozic v odvétvi spravy majetku a ma
zkusenosti s retailovym, firemnim a investicnim bankovnictvim a spravou aktiv. Je absolventem Harvard Business School
a je drzitelem magisterského titulu na Masarykové univerzité (pravo) a na Vysokém uceni technickém v Brné (ekonomie).

Alexandros Samaras

Alexandros Samaras je vedoucim oddéleni pro monitorovani a provadéni programd spoluprace financovanych EU
pro programy Balkanského poloostrova a Cerného mofre na ministerstvu rozvoje a investic v Recku. Ma zku$enosti v oblasti
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financi, controllingu a Ucetnictvi a je drZitelem magisterského titulu z vefejného prava a politologie (LL.M), titulu z prava
na Demokratické univerzité v Thrakii a titulu v oboru ekonomie na Makedonské univerzité.

Ridici funkce ¢lenti dozor¢i rady

V nasledujici tabulce jsou uvedeny minulé a soucasné fidici funkce zastavané ¢leny dozorci rady v poslednich péti letech:

funkce €lent dozoréi rady Minulé a soucasn

Predseda dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015

Predseda dozorci rady, AETOS a.s., od roku 2017

Jednatel, Palac Silesia s.r.o., od roku 2016

René Sommer Pfedseda dozoréi rady, REMA AOS, a.s., 2015-2020
Clen dozoréi rady, Kofola a.s. (CZ), od roku 2019

Predseda dozoréi rady, Okresni hospodarska komora Bruntél, 2015-2018
Akcionar, Afton s.r.o., od roku 2006

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2015

VP pro rozvoj podnikdni a marketing, RC Cola International, 2010-2017
Vykonny feditel, RC Cola International, 2017-2019

Generalni feditel, Beverage Partners International, od roku 2019

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Clen dozoréi rady, Kofola a.s. (CZ), od roku 2015

Jednatel, UGO trade s.r.o., od roku 2018

Jednatel, SANTA-TRANS s.r.o0., od roku 2013

Tomas Jendrejek Clen predstavenstva, Kofola CeskoSlovensko a.s., 2015-2018
Clen dozor¢i rady, AETOS a.s., od roku 2017

Clen predstavenstva, Kofola a.s. (SK), od roku 2018

Akcionar, Afton s.r.o., od roku 2006

Clen dozor¢i rady, ONDRASOVKA a.s., od roku 2020

Moshe Cohen-Nehemia

Alexandros Samaras Clen dozoréi rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2021

Clen dozor¢i rady, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2021

Clen dozor¢i rady, BioVendor — Laboratorni medicina a.s., od roku 2017
Jednatel (a akcionar), SECO Invest s.r.o., od roku 2018

Jednatel, ConsilEng s.r.o0., od roku 2017

Jednatel (a akcionar), DLI project | s.r.o., od roku 2020

Jednatel, DLI Panorama s.r.o., od roku 2021

Clen predstavenstva, Nadace rodiny VI¢kovych, od roku 2021
Akcionar, Alts Partner s.r.o. od roku 2022

Ladislav Sekerka

Vyse uvedené aktivity jsou povazovany za vyznamné.
7.4.4 VYBOR PRO AUDIT

Kompetence vyboru pro audit jsou stanoveny zakonem. Vybor pro audit pomahd dozor¢i radé pfi dohledu nad cinnosti
predstavenstva formou:

e doporuceni dozor¢i radé pfi vybéru auditora ucetni zavérky Spolecnosti a dalSich spole¢nosti ze Skupiny a déle
konsolidované ucetni zavérky,

e  monitorovani auditu Ucetni zdvérky Spolecnosti a konsolidované Gcetni zavérky za predchozi hospodarsky rok;
obeznameni se s podrobnymi vysledky téchto audit( v rliznych fazich auditu,

e  prezentovani svych zjisténi a doporuceni tykajicich se auditu predstavenstvu Spolecnosti a vyhodnoceni ucetni zavérky
a konsolidované ucetni zdvérky a déle vyhodnoceni ndvrhu na rozdéleni zisku ¢i uhrazeni ztraty navrzeného
predstavenstvem,

e  prezentovani svych zjisténi a doporuceni tykajicich se zbaveni pravomoci ¢lena predstavenstva zodpovédného
za ekonomické a financ¢ni oddéleni predstavenstvu Spolec¢nosti,

e realizace dalSich Ukoll stanovenych predstavenstvem v zavislosti na potfebach Spolec¢nosti v urcité konkrétni situaci,

e  predkladani vyrocnich zprav o ¢innosti vyboru pro audit predstavenstvu

e  dalSich ukond, které jsou specifikovany v ¢lanku 41 Smérnice ¢. 2006/43/ES pfijaté Evropskym parlamentem dne
17. kvétna 2006.

Clenové vyboru pro audit jsou voleni valnou hromadou z celé Skupiny nebo ttetich stran.

Od srpna 2022 byla funkce interniho auditora z osobnich divod( docasné pozastavena. Agenda byla pfevedena na pfislusné
zaméstnance, aby se zmirnila pfipadna rizika. Na ¢innost bude dale dohlizet ¢len dozor¢i rady.
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Clenové vyboru pro audit

K datu vydani této vyrocni zpravy byl vybor pro audit sloZzen ze t¥i ¢lend. V tabulce niZe jsou uvedeny jména, funkce, datum
jmenovani a funkéni obdobi souc¢asnych ¢lent vyboru pro audit:

Clenové vyboru pro audit Funkce Datum jmenovani  Konec funkéniho obdobi
Petr Sobotnik Predseda vyboru pro audit 21. ¢ervna 2017 29. listopadu 2026
Zuzana Prokopcova Clen vyboru pro audit 30. listopadu 2018 30. listopadu 2023
Lenka Frostova Clen vyboru pro audit 30. listopadu 2018 30. listopadu 2023

NiZe je uveden kratky popis kvalifikace a odbornych zkusenosti jednotlivych ¢lend vyboru pro audit.
Petr Sobotnik

Petr Sobotnik je predsedou vyboru pro audit. Ma vice ne? 20 let zku$enosti v auditorské profesi, v letech 1995-2010 piisobil
jako partner v Coopers & Lybrand a PricewaterhouseCoopers (PwC). Do svého predc¢asného odchodu do dlichodu
od spole¢nosti PWC v roce 2010 pdsobil na réiznych pozicich zamétenych piedevim na rozvoj mistniho trhu. Petr Sobotnik
plsobil jako predseda Komory auditorti Ceské republiky v letech 2007-2014, od roku 2014 do roku 2016 byl ¢lenem dozoréi
rady Komory auditort Ceské republiky.

Zuzana Prokopcovd

Zuzana Prokopcova je clenem vyboru pro audit. Vystudovala Vysokou Skolu ekonomickou v Praze, Fakultu financi a ucetnictvi.
M3 zkuSenosti jako auditorka v mezinarodni poradenské spolecnosti a ve vedeni velkych spolecnosti. Zuzana zacala svou
profesni kariéru v mezinarodni poradenské spole¢nosti PwC v roce 1998, kde pusobila jako auditor, se zamérenim predevsim
na financni instituce. Nasledné pUsobila na stejné pozici jeden rok v Rusku a dva a pul roku v Kazachstanu, opét v ramci své
praxe v PwC. V letech 2014-2016 byla mistopredsedkyni predstavenstva a finan¢ni feditelkou Czech Aeroholding, predni
spole¢nosti v oblasti letecké dopravy v Ceské republice, kde byla zodpovédna za finance, Géetnictvi, dané, controlling, interni
audit a Fizeni rizik. Zuzana je ¢lenkou Asociace certifikovanych tGcetnich (ACCA).

Lenka Frostovd

Lenka Frostova je ¢lenem vyboru pro audit. Vystudovala Vysokou skolu banskou v Ostravé se specializaci na management.
V roce 2000 se stala ¢lenkou Asociace certifikovanych ucetnich (ACCA). Do Skupiny Kofola nastoupila v roce 2016 jako
ManaZer skupinového reportingu, v roce 2018 prevzala roli Finan¢niho manaZera. Pfed vstupem do Skupiny Kofola byla
supervisorem auditu v Ernst & Young Audit s.r.o. (1996-2005), pozdéji pracovala v OKD, a.s. jako specialista na IFRS, nasledné
se stala ManaZerem Ucetnictvi (2005-2016).
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Ridici funkce ¢len(i vyboru pro audit

V nasledujici tabulce jsou uvedeny minulé a soucasné fidici funkce zastavané ¢leny vyboru pro audit v poslednich péti letech:

Ridici funkce élend vyboru pro audit Minulé a soucasné fidici funkce

Predseda vyboru pro audit, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2017

Mistopredseda vyboru pro audit, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., od roku 2017

Predseda vyboru pro audit, CEPRO, a.s., od roku 2016

Pfedseda vyboru pro audit, Letisté Praha, a.s., od roku 2014

Predseda vyboru pro audit, Ceskoslovenska obchodni banka, a.s., od roku 2016

Clen dozoréi rady, Ceskoslovenska obchodni banka, a.s., 2017-2018

Petr Sobotnik Jednatel (a akciondr), AFITEC s.r.o. (dFive Sobotnik & Partners, s.r.o.), 2010-2020
Clen dozoréi rady, Leti$té Praha, a. s., od roku 2017

Clen dozoréi rady, Nadaéni fond Ceského rozhlasu, 2014-2017

Predseda vyboru pro audit, Ceskomoravska stavebni spofitelna, a.s., od roku 2019

Clen vyboru pro audit, CSOB Penzijni spoleénost, a. s., élen skupiny CSOB, od roku 2016
Mistopredseda vyboru pro audit, MERO CR, a.s., od roku 2021

Clen vyboru pro audit, Phillip Morris CR a.s., od roku 2021

Clen vyboru pro audit, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Clen vyboru pro audit, MONETA Money Bank, a.s., od roku 2017

Clen vyboru pro audit, MONETA Stavebni spofitelna, a.s., od roku 2020

Clen predstavenstva, Nadace MONETA Clementia, od roku 2021

Clen dozoréi rady, PPF Group N.V., od roku 2021

Clen vyboru pro audit, PPF Financial Holdings a.s., od roku 2021

Lenka Frostova Clen vyboru pro audit, Kofola CeskoSlovensko a.s., od roku 2018

Zuzana Prokopcova

Vyse uvedené aktivity jsou povaZovany za vyznamné.
7.4.5 OSOBY S RIDiCi PRAVOMOCI

Definice
Spolecnost povazZuje za osobu s Fidici pravomoci vsechny osoby, které jsou:

e (lenem predstavenstva Spolec¢nosti, nebo

e  (lenem dozorci rady Spole¢nosti, nebo

e  (lenem vyboru pro audit Spolec¢nosti, nebo

e  Ucastnikem opcniho planu Skupiny, nebo

e  ostatnimi ¢leny vrcholového managementu, ktefi jsou opravnéni Cinit takovd rozhodnuti v ramci Spole¢nosti nebo
Skupiny, jez by mohla ovlivnit budouci rozvoj a strategii Spolecnosti a Skupiny, a ktefi maji pfistup k internim
informacim.

Identifikace

Nasledujici osoby spliuji definici osoby s Fidici pravomoci:

Clenové predstavenstva

e Janis Samaras

e  Daniel Burys

° René Musila

° Martin Pisklak
° Martin Mateas
e Marian Sefeovi¢

Clenové dozoréi rady

° René Sommer

e  Tomas Jendiejek

° Moshe Cohen-Nehemia
e  Alexandros Samaras

° Ladislav Sekerka
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Clenové vyboru pro audit

e  Petr Sobotnik
e  Zuzana Prokopcova
e  Lenka Frostova

Ostatni osoby s Fidici odpovédnosti
Karel Hrbek

Do fijna 2019 byl Karel Hrbek marketingovym feditelem odpovédnym za Cinnost Skupiny v ceském a slovenském regionu.
Od listopadu 2019 je marketingovym reditelem spolecnosti LEROS. Je rovnéz clenem predstavenstva spolecnosti Kofola a.s.
(CZ) and Kofola a.s. (SK).

Jure Zrilic

Jure Zrilic je obchodnim feditelem v dcefinych spolec¢nostech RADENSKA and Studenac.
René Novotny

René Novotny je generalnim rfeditelem SANTA-TRANS s.r.o.

Petr Kulovany

Petr Kulovany je feditelem nakupu spolec¢nosti Kofola CS (Kofola CZ a Kofola SK).
Jaroslav Vich

Jaroslav Vich je obchodnim feditelem Kofoly CS.

Karel Teichmann

Karel Teichmann je provoznim feditelem Kofoly CS.

Martin Rosypal

Martin Rosypal je finan¢nim feditelem Kofoly CS.

Egle Wehle

Egle Wehle je marketingova feditelka pro Adriaticky region.

Marek Farnik

Marek Farnik je generdlnim feditelem UGO trade.

Frantisek Bene$

FrantiSek Benes je finan¢nim reditelem spolec¢nosti LEROS a Premium Rosa.
Pavol Chalupka

Pavol Chalupka je marketingovym reditelem Kofoly CS.

Z4adné osoba s fidici odpovédnosti nebyla v poslednich péti letech odsouzena za podvod nebo trestny ¢in, nebyla spojena
s zadnym Upadkovym Fizenim nebo likvidaci ani se nepodilela na jakémkoli verejném obvinéni ze strany oficialnich organa.
Zadna osoba s Fidici odpovédnosti nebyla soudné zbavena zpisobilosti k vykonu funkce ¢lena vedeni nebo dozoréiho organu
zadné spolec¢nosti v poslednich péti letech.

Zadnd osoba s Fidici odpovédnosti neni ve stietu pravomoci s &innostmi Skupiny.
Pravidla odménovani

Osoby s fidici pravomoci dostavaji vedle pravidelného platu, jehoz vyse vyplyvd ze zaméstnanecké smlouvy, také rizné formy
bonusd, jejichZ vyse zavisi na vysledcich Spolecnosti. Nékteri z nich se také zapojili do opéniho planu. Odména za ¢innost
v predstavenstvu, dozorci radé a ve vyboru pro audit je vyplacena pouze osobam, které nejsou zaroven vedoucimi pracovniky
Spole¢nosti. Uroven odmériovéni je stanovena usnesenim valné hromady.
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Clenové administrativnich, Fidicich & dozoréich orgdnd Spole¢nosti ¢i jejich dcefinych spoleénosti nemaji se Spole¢nosti
Ci prislusnou dcetinou spolecnosti uzavieny zadné servisni smlouvy, na jejichz zakladé by méli pti ukonéeni svého smluvniho
vztahu se Spolecnosti nebo prislusnou dcefinou spolecnosti narok na urcité benefity.

Vsichni ¢lenové administrativnich, Fidicich ¢i dozoréich organt Spolecnosti ¢i jejich dcefinych spoleénosti pracuji
pro Spolecnost ¢i nékterou jeji dcefinou spolecnost na zékladé standardnich pracovnich smluv a vztah mezi ¢leny téchto
organl Spolecnosti ¢i jejich dcefinych spolecnosti se fidi prislusnou legislativou platnou v dané zemi. Vsichni ¢lenové
administrativnich, Fidicich ¢i dozoréich organt Spole¢nosti maji tedy se Spole¢nosti uzavienu pracovni smlouvu podle ¢eskych
pravnich predpisg.

Odmeénovani osob s fidici pravomoci se sklada z fixni a variabilni slozky vztahujici se k individudlni pozici a uUrovni
v managementu. Odmény jsou vyplaceny ve formé mzdy za vykonanou praci na zakladé pracovni smlouvy. Uroveri plattl
vychézi z kvalifikovanych srovnavacich analyz manazerského odménovani v Ceské republice a odrazi zaroveri manazersky
a odborny potencial, jakoZ i kompetence. Variabilni slozka ¢ini 0-100 % zékladnich mésicnich platd, a je vyplacena kazdorocné
ve vztahu k Urovni planovaného vykonu EBITDA. Provedeni platby neni predmétem dalSiho schvéleni predstavenstvem, dokud
hodnota variabilni slozky nepfesahuje limit stanoveny ve stanovach Spolec¢nosti.

Kromé penéznich pfijm0 maji osoby s fidici pravomoci narok na pfijmy nepenézniho charakteru, které zahrnuiji:
1. pravo na poutziti sluzebniho vozidla pro soukromé ucely;

2. naklady na ubytovani, pfipadné naklady spojené s pfemisténim;

3. vydaje na letenky podle vnitfnich predpis(;

4. spotieba paliva pro soukromé ucely.

Tyto prijmy nepenézniho charakteru jsou upraveny vnitfnimi predpisy a zavisi na Urovni manaZerské pozice.

Systém odménovani je schvdlen predstavenstvem. Variabilni slozka vztahujici se k planovanému EBITDA je také upravena
predstavenstvem individualné na kazdy rok.

Spolecnost neuzaviela Zadnou Cinnost ani jinou dohodu s osobou s vykonnym opravnénim, ktera by takové osobé pfiznala
zvlastni naroky (napf. odstupné), s vyjimkou téch, kterd jsou pfiznana zakonnymi ustanovenimi. Podle Ceskych pravnich
predpist ma zaméstnanec narok na odstupné v pripadé ukonceni jeho pracovniho poméru (dohodou ¢i na zdkladé vypovédi)
pouze tehdy, kdyz:

1. dojde ke zruseni ¢i pfestéhovani zaméstnavatele nebo jeho ¢3sti, nebo

2. dojde k nadbytecnosti zaméstnance z divodu rozhodnuti zaméstnavatele ¢i pfislusného organu o zméné charakteru
¢innosti zaméstnavatele Ci jeho technického nastaveni, ke snizeni poCtu zaméstnancd za ucelem zvyseni produktivity
prace ¢i k jinym organizaénim zménam. Je-li splnéna jedna z vySe uvedenych podminek, zaméstnanec by mél
od zaméstnavatele obdrzet odstupné podle poctu odpracovanych let, jak je uvedeno v nasledujici tabulce:

Trvani zaméstnaneckého vztahu Vyse odstupného

Méné nez 1 rok Nejméné 1nasobek primérného mési¢niho vydélku zaméstnance
Vice nez 1 rok a méné nez 2 roky Nejméné 2nasobek primérného mési¢niho vydélku zaméstnance
Vice nez 2 roky Nejméné 3ndsobek primérného mésicniho vydélku zaméstnance

Pokud je divodem pro ukonceni pracovniho poméru (dohodou ¢i na zédkladé vypovédi) pracovni Uraz, onemocnéni nemoci
z povoldni nebo ohrozeni touto nemoci, ma zaméstnanec narok na odstupné od zaméstnavatele nejméné ve vysi
dvanactinasobku prdmérného mési¢niho platu.

Za Cleny predstavenstva a dozorci rady odvadi Skupina povinné odvody na socidlni zabezpeceni, které jsou soucasti statniho
penzijniho systému v zemich, kde je Skupina povinna odvadét tyto prispévky. Skupina proto nedava stranou zadné dalsi ¢astky
uréené na budouci platby dichodového zabezpeceni pro ¢leny predstavenstva a dozordi rady.

Odménovani klicovych fidicich pracovnikd Skupiny a Spolec¢nosti je popsano v sekcich B.4.22.2 a C.4.23.3.
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7.5. POPIS POLITIKY ROZMANITOSTI APLIKOVANE NA RiDiCi ORGANY

Vzhledem k tomu, 7e v Ceské republice neexistuje 7adny zavazny rezim rozmanitosti, ktery Spole¢nost musi splfiovat,
Spolecnost se k datu vyroéni zpravy nezavazuje spliiovat Zadnou specifickou politiku rozmanitosti.

Nezavisle na véku, pohlavi nebo jinych ukazatelich, Spole¢nost klade hlavni dliraz na vyhledavani a jmenovani nejvhodnéjsich
kandidat do fidicich organd Spolecnosti (predstavenstva, dozor¢i rady nebo vyboru pro audit) s prihlédnutim k jejich
znalostem, zkusenostem a kvalifikaci pro vykon funkce ¢lena pfrislusného fidiciho organu Spolec¢nosti. Spolecnost rovnéz
posuzuje znalosti kandidatl v oblasti podnikani Spole¢nosti nebo povahu ¢innosti pfislusného organu.

Vsechny osoby vhodné pro funkce ve spravnich organech Spolecnosti jsou vybirany nediskriminaénim zplsobem.
Dlouhodobou snahou Spolecnosti je budovat firemni kulturu, kterd je profesiondlné oteviena vsem, bez ohledu na pohlavi,
rasu, barvu pleti, ndrodnost, etnicky plvod, svétonazor, ndbozenstvi, zdravi, vék nebo sexualni orientaci.

7.6. PROCES UCETNIHO VYKAZNICTVi

Spolec¢nosti v rdmci Skupiny Kofola vedou tGcetnictvi primarné v souladu s mistnimi Ucetnimi standardy. Spolecnosti v ramci
Skupiny navic pro Ucely konsolidace soubézné vedou hlavni knihu v souladu s Mezinarodnimi standardy ucetniho vykaznictvi

pfijatych Evropskou unii (IFRS) stejné tak pro management Skupiny, ktery pribézné hodnoti IFRS vysledky.

Jednotlivé spolecnosti v rdmci Skupiny vydavaji statutarni Ucetni zavérku a vyrocni zpravu na zakladé mistnich Gcetnich
standard(. Vyjimkou je Kofola CeskoSlovensko a.s., kterd (jako emitent vefejné obchodovatelnych cennych papird) vydava
nekonsolidované a konsolidované finanéni vysledky ¢tvrtletné a ro¢né na zakladé IFRS standard.

Skupina udrZuje Skupinovy ucetni manual, jenz je v souladu se standardy IFRS a obsahuje obecné zasady ohledné pripravy
konsolidaénich balickd a konsolidovanych financnich vykaz(. Vsechny entity v ramci Skupiny postupuji dle tohoto ucetniho
manualu. Skupinové Gcetni postupy jsou tak sjednoceny.

Ucetnictvi je z ¢asti vedeno v ramci jednotlivych entit a z ¢asti je centralizovano. Kofola Ceskoslovensko a.s. vede v Ostravé
centrum sdilenych sluzeb.

Ucetnictvi je zpracovavano v programu SAP, jeni je zaveden ve viech vyznamnych spoleénostech Skupiny. Spole¢nost
a Skupina maji stanovené interni smérnice upravujici napf. pravidla obéhu ucetni dokumentace, schvalovani procest
¢i objednavek.

Schvalovaci postupy jsou upraveny v ramci internich smérnic, které specifikuji transakéni limity, jez mohou konkrétni
zaméstnanci odsouhlasit. Skupina zavedla politiku troji shody, tedy Ze musi byt sparovéna objednavka, prijemka (nebo jiné
potvrzeni transakce) a faktura. Platba je odesldna pouze v pfipadé, Ze byla schvdlena odpovédnym zaméstnancem, pficemz
pozice platebni a Gcetni je vidy obsazena rozdilnymi osobami.

Pfistupova prdva do informacniho systému jsou pridélena pouze na zékladé schvaleni osobami specifikovanymi v interni
smérnici, a to pouze autorizovanym zaméstnanclim a pouze v omezeném rozsahu nutném pro danou pracovni pozici.

Ucetnictvi je pod dohledem oddéleni controllingu, které je od oddéleni G¢etniho oddéleno jak personalng, tak v ramci
organizacni struktury. Skupina dale zavedla funkci revize internich procesd za ucelem vyhodnoceni a zlepSeni designu,
implementace a provozni Géinnosti internich kontrol a procest. Uéetnictvi zaroveri podléha externimu auditu, jak v ramci
jednotlivych entit, tak v konsolidované podobé, pficemz na pribéh celého auditu dohliZi vybor pro audit.
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ZPRAVA O VZTAZICH MEZI OVLADAIJICi A OVLADANOU OSOBOU A MEZI
OVLADANOU OSOBOU A OSOBAMI OVLADANYMI STEJNOU OVLADAJICI
0SOBOU zZA UCETNi OBDOBIi ROKU 2022.

Ve smyslu § 82 zakona ¢. 90/2012 Sh., o obchodnich korporacich ptipravilo predstavenstvo spolecnosti Kofola
CeskoSlovensko a.s., sidlem Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava, Ceské republika, identifika&ni ¢islo 24261980,
zapsané v obchodnim rejstriku vedeném u Krajského soudu v Ostravé, spisova znacka B 10735 (,,Ovladana osoba” nebo
,Spolecnost”) nasledujici zpravu o vztazich mezi ovladajici a ovldadanou osobou a mezi ovladanou osobou a osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou v i¢etnim obdobi dvanacti mésict koncicim 31. prosincem 2022 (,,Rozhodné obdobi “).

8.1. STRUKTURA VZTAHU MEZI SPRiIZNENYMI OSOBAMI A POPIS
JEDNOTLIVYCH OSOB

Podle informaci dostupnych predstavenstvu Spolecnosti jednajicimu s péci fadného hospodare byla Spole¢nost po celé
sledované obdobi soucasti Skupiny ovladajici spolecnosti AETOS a.s. (,,Skupina“). Data o subjektech, jez byly soucasti Skupiny,
jsou platna k 31. prosinci 2022, na zékladé informaci dostupnych predstavenstvu jednajicimu s péci radného hospodare.

8.1.1 INFORMACE O SPOLECNOSTECH VE SKUPINE

Ovladana osoba
Kofola CeskoSlovensko a.s.

Identifikacni ¢islo: 24261980
Sidlo: Nad Porubkou 2278/31a, 708 00 Ostrava, Ceska republika

Ovladajici osoba
AETOS a.s.

Identifikacni ¢islo: 06167446
Sidlo: Nad Porubkou 2278/31a, 708 00 Ostrava, Ceska republika

Ostatni osoby ovladané ovladajici osobou
Kofola a.s.

Identifikacni Cislo: 27767680
Sidlo: Za Drahou 165/1, Pod Bezru¢ovym vrchem, 794 01 Krnov, Ceska republika

Kofola a.s.

Identifikacni ¢islo: 36319198
Sidlo: sup. €. 1, 013 15 Rajecka Lesna, Slovensko

UGO trade s.r.o.

Identifikacni ¢islo: 27772659
Sidlo: Za Drahou 165/1, Pod Bezru¢ovym vrchem, 794 01 Krnov, Ceska republika

SANTA-TRANS s.r.o.

Identifikacni ¢islo: 25377949
Sidlo: Ve Vrbiné 592/1, 794 01 Krnov - Pod Cvilinem, Ceska republika

RADENSKA d.o.o.

Identifikacni ¢islo: 5056152
Sidlo: Boraceva 37, 9502 Radenci, Slovinsko
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Studenac d.o.o.

Identifikacni Cislo: 42128028
Sidlo: Matije Gupca 120, 34551 Lipik, Chorvatsko

Premium Rosa Sp. z o.o.

Identifikacni ¢islo: 0000295231
Sidlo: ul. Sw. Andrzeja Boboli 20, 05-504 Ztotoktos, Polsko

LERQOS, s.r.o.

Identifikacni ¢islo: 61465810
Sidlo: U Narodni galerie 470, Zbraslav, 156 00 Praha 5, Ceska republika

Leros Slovakia, s.r.o.

Identifikacni ¢islo: 36230561
Sidlo: sup. €. 1, 013 15 Rajecka Lesna, Slovensko

F.H.Prager s.r.o.

Identifikacni ¢islo: 29153379
Sidlo: U Narodni galerie 470, Zbraslav, 156 00 Praha 5, Ceska republika

ONDRASOVKA a.s. (sloucena se spolecnosti Kofola a.s. (CZ) k 1. lednu 2022)

Identifikacni ¢islo: 27913805
Sidlo: U Narodni galerie 470, Zbraslav, 156 00 Praha 5, Ceska republika

Karlovarska Korunni s.r.o. (sloucena se spolecnosti Kofola a.s. (CZ) k 1. lednu 2022)

Identifikacni ¢islo: 18226990
Sidlo: &.p. 77, 363 01 Stra? nad Oh¥i, Ceska republika

Semtex Republic s.r.o. (do 31. prosince 2021 s ndzvem Brute s.r.o.)

Identifikacni ¢islo: 08325448
Sidlo: U Narodni galerie 470, Zbraslav, 156 00 Praha 5, Ceska republika
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8.2. STRUKTURA VZTAHU A VLASTNICKYCH PODILU MEZI SPRiZNENYMI
STRANAMI K 31. PROSINCI 2022

AETOS a.s. drzi 67.22% podil ve Spolecnosti, zbyvajici podily jsou uvedeny v nize uvedeném grafu.

QKofola CeskoSlovensko a.D

100% 100%
& Kofola a.s. & Semtex Republic s.r.o.

100%
@ Kofola a.s.

100%

w Premium Rosa Sp. z 0.0.

100%
% SANTA-TRANS s.r.o.

90%
& UGO trade s.r.o.

100%
& FH.Pragers.r.o.

100% “A 100%
& LEROS, s.r.0. v"O Leros Slovakia, s.r.o.

100% b 100%
¥ RADENSKA d.o.o. Z Studenacd.o.o.

8.3. ROLE OVLADANE OSOBY V RAMCI ORGANIZACNIi STRUKTURY

Spolecnost se stala soucdsti Skupiny v roce 2015. Spole¢nost je matefskou spolecnosti Skupiny Kofola. Hlavnim pfinosem
Spolecnosti je pfimé a nepfimé vlastnictvi podild ve spolecnostech Skupiny. Spole¢nost rovnéz poskytuje urcité sluzby
ostatnim spole¢nostem Skupiny Kofola. To zahrnuje zejména poskytovani:

e  strategickych sluzeb zahrnujici spolupraci pfi pfipravé obchodnich, marketingovych, vyrobnich, investi¢nich
a financnich pland, fizeni dcefinych spolecnosti, véetné jejich financovani;

e sluzeb souvisejicich s vyrobky (oddéleni jakosti) zahrnujici rozvoj hlavnich produktd, fizeni inovacnich procesd, kalkulace
a ocenéni, vyrobni a logistické planovani, fizeni jakosti;

e sdilenych sluzeb, véetné: controllingu a reportingu, IT sluzeb, pravnich sluzeb, sluzeb back-office, oddéleni centralnich
nakupt, dodavatelského fetézce, call centra, interniho auditu; a

e licenci a ochrannych zndmek: Kofola CeskoSlovensko a.s. vlastni vét$inu licenci, ochrannych zndmek pro znackové
napoje a podobnd autorska prava pro produkty distribuované na Cesko-slovenském trhu, za které ji ostatni spole¢nosti
Skupiny plati licenéni poplatky.

Spolecnost je kotovana na Burze cennych papirl Praha.

8.4. ZPUSOB A PROSTREDKY OVLADANI

S ucinnosti od schvéleni stanov Spole¢nosti dne 15. zafi 2015 pozménénych dne 2. prosince 2015, 30. kvétna 2016,
20. prosince 2018 a 1. ledna 2021, je Spolecnost ovladana prostfednictvim rozhodnuti jeji valné hromady, predevsim
prostfednictvim jmenovani a odvolavani clend dozordi rady, ktera je dle novych stanov Spole¢nosti opravnéna jmenovat
a odvolavat ¢leny predstavenstva Spolecnosti.
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8.5. PREHLED JEDNANI, KTERA SE TYKALA MAJETKU PRESAHUJICIHO 10 %
VLASTNIHO KAPITALU SPOLECNOSTI

Hodnota vlastniho kapitalu Spolecnosti k 31. prosinci 2021 ¢inila 1,579,352 tis. K¢
Spolecnost obdrzela vynos z dividendy od Kofola a.s. (CZ) ve vysi 220,295 tis. K¢.
Spolecnost obdrzela vynos z dividendy od Kofola a.s. (SK) ve vysi 176,510 tis. KC.

Spolecnost vyplatila spolecnosti AETOS a.s. dividendu ve vysi 169,322 tis. KC.

8.6. PREHLED VZAJEMNYCH SMLUV MEZI OVLADANOU OSOBOU A
OVLADAJICi OSOBOU NEBO MEZI OVLADANYMI OSOBAMI NAVZAJEM

V Rozhodném obdobi byly uzavieny nebo pozménény nasledujici smlouvy mezi Ovladanou osobou a Ovladajici osobou nebo
mezi ovladanymi osobami navzdjem:

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 1.1.2022
(2x),

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a F.H.Prager s.r.o. dne 1.1.2022
(2x),

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 1.1.2022
(9x),

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 1.1.2022
(13x),

e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 1.1.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a RADENSKA d.o0.o. dne 1.1.2022
(2x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 1.1.2022
(4x),

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 3.1.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 10.1.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 14.1.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 1.2.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 1.2.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 18.2.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a F.H.Prager s.r.0. dne 25.2.2022,

e  kupni smlouva uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a RADENSKA d.o0.0. dne 7.3.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 15.3.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 18.3.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 4.4.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 22.4.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 29.4.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 6.5.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 6.5.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a F.H.Prager s.r.o. dne 12.5.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 1.6.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 16.6.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 1.7.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 4.7.2022,

e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (SK) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 8.7.2022,

e  smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 15.7.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a F.H.Prager s.r.o. dne 19.7.2022,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 19.7.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 27.7.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a F.H.Prager s.r.o. dne 3.8.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 1.9.2022,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 1.9.2022,
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smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 1.9.2022,

smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. dne 1.9.2022,
smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 1.9.2022,

smlouva o prondjmu auta uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 5.9.2022,
smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 21.10.2022,
ramcovéa smlouva o vyuzivani vozového parku skupiny Kofola uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko
a.s. a Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK), LERQS, s.r.o., Leros Slovakia, s.r.o., UGO trade s.r.o. dne 1.1.2021, ve znéni
pozdéjsich dodatkd ze dne 1.1.2022 a 1.11.2022.

smlouva o prondjmu auta uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 14.11.2022,
smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 1.12.2022
(2x),

smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a F.H.Prager s.r.o. dne 1.12.2022,
smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 1.12.2022,
smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 1.12.2022,
smlouva o prondjmu auta uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. dne
1.12.2022,

smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. dne 16.12.2022,
smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a F.H.Prager s.r.o. dne 16.9.2023.

Poskytnuté zaruky:

Vztah mezi entitou

Entita Obdobi . poskytujici garanci
-~ . T T = ] e . Entita, za kterou byla .
poskytujici Entita pfijimajici zaruku Ména VysSe zaruky  VySe zaruky  poskytnuti . a entitou, za kterou
. . poskytnuta zaruka .
zaruku zaruky VERZIIE]
poskytnuta
tis. mény
City-Arena PLUS a.s. EUR 8 193 8/2025 UGO trade s.r.o. Dcefind spolecnost
ORLEN Unipetrol Doprava czK 130 130 Do konce UGO trade s.ro. Dcefina spole¢nost
s.r.o. smlouvy
Do konce Dcetina spolecnost
Fatra, a.s. CzK 100 100 UGO trade s.r.o.
Kofola smlouvy
CeskoSlovensko CSOB Leasing, a.s. czK 224 224 6/2023 LEROS, s.r.0. Dcefina spolecnost
as. Raiffeisen - Leasing, s.r.o. czK 964 964 1/2025 LEROS, s.r.0. Dcefind spole¢nost
I;esasmg Ceské spofritelny, 7K 1113 1113 11/2027 UGO trade s.ro. Dcefina spolecnost
Ia_esasmg Ceské sporitelny, 7K 703 703 11/2027 LEROS, s.r.0. Dcetina spolecnost

Nasledujici smlouvy uzaviené mezi Ovlddanou osobou a Ovladajici osobou nebo mezi ovladanymi osobami navzdjem byly
ucinné v rozhodném obdobi:

licenéni smlouva uzaviend mezi spolecnostmi Kofola Holding a.s. (pfedchldce spolecnosti Kofola CS a.s.)
a Kofola a.s. (CZ) dne 1.11.2006,

smlouva o servisni agenture uzaviena mezi spolecnostmi Kofola Holding a.s. (pfedchlidce spolec¢nosti Kofola CS a.s.)
a Kofola a.s. (CZ) dne 1.11.2006,

licenéni smlouva uzaviend mezi spolecnostmi Kofola Holding a.s. (pfedchlidce spolecnosti Kofola CS a.s.)
a Kofola a.s. (SK) dne 1.11.20086,

smlouva o servisni agenture uzaviena mezi spolecnostmi Kofola Holding a.s. (predchidce spolec¢nosti Kofola CS a.s.)
a Kofola a.s. (SK) dne 1.11.2006,

licen¢ni smlouva uzaviend mezi spole¢nostmi PINELLI spol. s r.o. (ndstupce spolec¢nosti PINELLI spol. s r.o. po slouceni
je Kofola CeskoSlovensko a.s.) a Kofola a.s. (CZ) dne 16.5.2011,

smlouva o poskytovani sluzeb uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CS a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 20.1.2012,

smlouva o vnitroskupinovych sluzbach uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CS a.s. a Radenska d.d. Radenci (pGvodni
nazev spolecnosti RADENSKA d.o.0.) dne 18.3.2015, ve znéni pozdéjsich dodatkl ze dne 31.3.2015,

smlouva o poskytovani manazerskych sluzeb uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CS a.s. a Radenska d.d. Radenci
(pGvodni nazev spole¢nosti RADENSKA d.o.0.) dne 1.1.2016,

smlouva o docasném pfidéleni uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne
1.2.2017,

smlouva o docasném pridéleni uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a RADENSKA d.o.0. dne
1.2.2017,
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e smlouva o doc¢asném pridéleni uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Studenac d.o.o. dne
1.2.2017,

e  smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. dne 10.7.2017,

e smlouva o vedeni Gdetnictvi uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 2.1.2018,

e smlouva o vedeni G¢etnictvi uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 2.1.2018,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 27.11.2017, ve znéni
pozdéjsich dodatkd ze dne 1.1.2019,

e smlouva o Ucetnich, financnich, administrativnich a sprdvnich sluzbidch uzaviena mezi spolecnostmi Kofola
CeskoSlovensko a.s. a AETOS a.s. dne 2.1.2019,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 25.5.2018, ve znéni
pozdéjsich dodatkd ze dne 22.7.2019,

e smlouva o poskytovani sluzeb (controlling, financni, nakupni aktivity) uzaviena mezi spoleénostmi Kofola
CeskoSlovensko a.s. a SANTA-TRANS s.r.o. dne 1.12.2018, ve znéni pozdéjich dodatk( ze dne 1.1.2020,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Karlovarska Korunni s.r.o. dne 28.4.2020,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a ONDRASOVKA a.s. dne 28.4.2020,

e smlouva o Gvéru uzaviend mezi spolecnostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 25.3.2020, ve znéni
pozdéjsich dodatkd ze dne 1.7.2020 a 5.10.2020,

e smlouva o Uvéru uzavfenad mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 1.4.2020, ve znéni
pozdéjsich dodatkd ze dne 31.10.2020,

e smlouva o Uvéru uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 29.1.2018, ve znéni
pozdéjsich dodatkd ze dne 1.1.2019 a 31.12.2020,

e smlouva o Uvéru uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 4.5.2018, ve znéni
pozdéjsich dodatkd ze dne 28.10.2018,1.1.2019,9.11.2020 a 31.12.2020,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. dne 9.8.2018,
ve znéni pozdéjsich dodatku ze dne 22.10.2018,1.1.2019 a 31.12.2020,

e smlouva o Gvéru uzavienad mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. dne 4.3.2019,
ve znéni pozdéjsich dodatkt ze dne 31.12.2020,

e smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a SANTA-TRANS s.r.o. dne 28.12.2017, ve
znéni pozdéjsich dodatkl ze dne 1.1.2019 a 31.12.2020,

e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 1.2.2021,

e  smlouva o prondjmu auta uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 1.5.2021,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 1.5.2021,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 7.5.2021,

e  smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 10.5.2021,

e smlouva o prondjmu auta uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 17.5.2021,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 18.5.2021,

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 19.5.2021,

e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 27.5.2021,

e smlouva o Uhradé ndkladd v programu dlouhodobého odménovani vrcholového managementu uzaviend mezi
spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 1.6.2021,

e smlouva o Uhradé ndkladd v programu dlouhodobého odménovani vrcholového managementu uzavienda mezi
spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 1.6.2021,

e smlouva o Uhradé ndklad(l v programu dlouhodobého odmériovéni vrcholového managementu uzaviena mezi
spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a RADENSKA d.o.0. dne 1.6.2021,

e smlouva o Uhradé ndkladd v programu dlouhodobého odménovani vrcholového managementu uzaviend mezi
spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a SANTA-TRANS s.r.o. dne 1.6.2021,

e smlouva o Uhradé ndklad(l v programu dlouhodobého odmériovéni vrcholového managementu uzaviend mezi
spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 1.6.2021,

e smlouva o pronajmu auta uzaviend mezi spole¢nostmi UGO trade s.r.o0. a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 29.6.2021,

e ramcova servisni smlouva a mandatni smlouva uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s.
(C2), Kofola a.s. (SK), ONDRASOVKA a.s., Karlovarska Korunni s.r.o., UGO trade s.r.o., LEROS, s.r.o., Premium Rosa
Sp. z 0.0., RADENSKA d.o0.0., SANTA-TRANS s.r.0., Brute s.r.o. dne 2.1.2021, ve znéni pozdéjsich dodatkd ze dne
1.7.2021,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (SK) dne 15.7.2021,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 2.8.2021,

e  smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi UGO trade s.r.o. a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 2.8.2021,

e  smlouva o Uvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. dne 27.9.2021,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 1.11.2021,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 1.11.2021,
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e smlouva o pronajmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Kofola a.s. (CZ) dne 12.11.2021,

e smlouva o prondjmu auta uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola a.s. (CZ) a Kofola CeskoSlovensko a.s. dne 15.11.2021
(3x),

e  smlouva o Gvéru uzaviena mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 22.12.2021,

e  smlouva o Gvéru uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a UGO trade s.r.o. dne 22.12.2021,

e smlouva o Uvéru uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 29.4.2021, ve znéni
pozdéjsich dodatkd ze dne 1.7.2021 a 31.12.2021,

e smlouva o Gvéru uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a LEROS, s.r.o. dne 15.10.2021, ve znéni
pozdéjsich dodatkud ze dne 31.12.2021,

e smlouva o Gvéru uzaviend mezi spole¢nostmi Kofola CeskoSlovensko a.s. a Premium Rosa Sp. z 0.0. dne 20.10.2021,
ve znéni pozdéjsich dodatkt ze dne 31.12.2021.

Veskeré popsané smluvni vztahy mezi Spolecnosti a Ovladajici osobou nebo ovlddanymi osobami byly uzavieny
za standardnich smluvnich podminek a pfijata ¢i poskytnuta pinéni ¢i protiplnéni byla uskute¢néna za béznych podminek.
Nékteré transakce byly realizovany na zdkladé objednévek nebo Ustnich dohod.

8.7. ZHODNOCENi VYHOD A NEVYHOD PLYNOUCICH ZE VZTAHU MEZI
SPRIZNENYMI OSOBAMI

Ovladané osobé plynou ze vztah(l se spole¢nostmi ze Skupiny vyhody hlavné ze synergii z optimalizace procest a nakladd
v ramci celé Skupiny a z moznosti vyuzivat pfistup k financnimu, znalostnimu a technickému potencidlu jednotlivych
spolecnosti.

Ovladané osobé neplynou ze vztah( se spolec¢nostmi ve Skupiné zadné nevyhody.

Spolecnost neni vystavena zadnym konkrétnim rizikim plynoucim ze vztah( se spole¢nostmi ve Skupiné, s vyjimkou téch,
které vyplyvaji ze standardniho zapojeni do mezinarodni obchodni skupiny.

Ze vsech smluv uzavienych v daném ucetnim obdobi mezi Spole¢nosti a dalSimi spole¢nostmi ze Skupiny ¢i z jinych jednani

a opatreni, které Spolecnost uzaviela v daném obdobi na popud nebo v zajmu dalSich spolecnosti ze Skupiny, nevznikla
Spolecnosti Zadna Ujma.

V Ostravé, 31. brezna 2023

René Musila Martin Pisklak
Mistopredseda predstavenstva Clen pFedstavenstva
Skupina Kofola CeskoSlovensko A-63

Konsolidovana vyro¢ni finan¢ni zprava 2022

Zprava o vztazich



9. CESTNE PROHLASENI

e kofola

CesenSlovensha

Cestné prohlaseni osob zodpovédnych za sestaveni Vyro¢ni finanéni zpravy spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s.

Dle naseho nejlepsiho védomi podava konsolidovana vyroéni finanéni zprava spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. vérny
a poctivy obraz o majetku, zdvazcich, finanéni situaci, podnikatelské ¢innosti a vysledcich hospodareni spolec¢nosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. a jeji Skupiny za rok 2022 a o vyhlidkach budouciho vyvoje finanéni situace, podnikatelské &innosti
a vysledkt hospodareni. Obsahuje také popis v souvislosti s transakcemi se spfiznénymi stranami, které vyznamné ovlivnily
financ¢ni vysledky za sledované obdobi koncici 31. prosince 2022, a popisuje hlavni rizika a nejistoty v nasledujicim tcetnim
obdobi.

PODPISY ZASTUPCU SPOLECNOSTI

13. dubna 2023

Janis Samaras

Pfedseda predstavenstva

datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 René Musila l\letopredseda
predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Daniel Bury$ Mistopredseda
predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Martin Pisklak Clen predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Martin Mateas Clen predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Marian Seféovi¢ Clen predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
Skupina Kofola CeskoSlovensko A-64

Konsolidovana vyro¢ni finan¢ni zprava 2022

Cestné prohlaseni
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KPMG Ceska republika Audit, s.r.o.
PobfeZni 1a

186 00 Praha 8

Ceska republika

+420 222 123 111

www kpmqg.cz

Tento dokument predstavuje nepodepsanou kopii zpra'uy nezavislého auditora, kterou jsme dne 13. dubna
2023 vydali ke sfafarfarm konso.ffdovane oéetni zavérce absazene ve wvyrodni zprave spofecnosn Kofola
CeskoSlovensko a.s. pfipravené v souladu s ustanovenimi nafizeni Komise v pfenesené pravomoci (EU)
2019/815 ze dne 17. prosince 2018, kterym se dopiiuje smémice Evropského parfamenty a Rady
2004/109/ES, pokud jde o regulacni technické normy specifikace jednoiného elekironického formatu pro
podavani zprav (_nafizeni o ESEF?), kterd se vztahuji k ifetnim zavérkam. PriloZena konsolidovana vyrocni
zZprava neni vyhotovena v soulady s nafizenim o ESEF, a proto nepfedstavuje statutarmi konsolidovanou
vyroéni zpravu a steiné jako tato kopie zpravy auditora tak neni pravné zavaznym dokumentem. Konfrolu
souladu mezi phloZenou konsolidovanou vyroéni zpravou a pravné zavaznou konsolidovanou vyrocni zpravou
vihotovenou v souladu s nafizenim o ESEF jsme neprovadéli, a proto se k priloZené neoficialni vyroéni zpravé
nevyjadfujeme.”

Zprava nezavislého auditora pro akcionare spolecnosti
Kofola CeskoSlovensko a.s.

Zprava o auditu konsolidované ucetni zavérky

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzené konsolidované ucetni zavérky spolefnosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. (,Spoletnost') a jejich deefinych spoleénosti (spoleéné ,Skupina®)
sestavené na zakladé mezinarodnich standardd uéetniho vwkaznictvi ve znéni pfijatém
Evropskou unii, ktera se sklada z konsolidovaneho wvykazu o finanéni situaci
k 31. prosinci 2022, konsolidovangho vykazu zisku a ztraty, konsolidovaného vykazu o
Uplném vysledku, konsolidovaného vykazu zmén vlastniho kapitalu a konsolidovaného
vykazu o pené&Znich tocich za rok konfici 31.prosincem 2022 a pfilohy této
konsolidovane Gcetni zavérky, ktera obsahuje popis pouZitych podstatnych ucetnich
metod a dalsi vysvétlujici informace. Udaje o Skupiné jsou uvedeny v bodé 2 prilohy téta
konsolidovane Ucetni zavérky.

Podle naseho nazoru pfiloZzena konsolidovana Géetni zavérka podava vémy a poctivy
obraz konsolidované finantni situace Skupiny k 31. prosinci 2022 a konsolidované
finanéni vykonnosti a konsolidovanych penéZnich tokd za rok konéici 31. prosincem
2022 v souladu s mezinarodnimi standardy ufetniho vykaznictvi ve znéni pfjatém
Evropskou unii.

KPMG Ceska repunlika AUGE, 5.0.0., SDOISENOST 5 TUCENIM OMEZENYM 3 Clen glodani sl 2ochodnl refsifik vedeny 1IC0 29513187
nezavisiych Slenskych spoleénosil KPMG phidruzenych ke KPMG Intemational Limited, Mestskym soudem v Praze DIC CZE99001996
angilcks privatni spolednost] 5 rucenim omazenym Zanikou. oddil C, viodka 24135 IC datgwe schranky: Endgtra



Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech, nafizenim Evropského
parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014 a standardy Komory auditorti Ceské republiky pro
audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a
upravené souvisejicimi aplikaénimi doloZkami. Nase odpovédnost stanovena t&mito
pfedpisy Je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované
ucetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym
Komorou auditorii Ceské republiky jsme na Skupiné nezavisli a spinili jsme i dal3i etické
povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpisi. Domnivame se, Zze ddkazni informace,
které jsme shromazdili, poskytuji dostate€ny a vhodny zaklad pro wvyjadreni naseho
vyroku.

Hiavni zaleZitosti auditu

Hlavni zaleZitosti auditu jsou zaleZitosti, které byly podle naseho odborného dsudku pfi
auditu konsolidované Ofetni zavérky za béiné obdobi nejwyznamnési. Témito
zaleZitostmi jsme se zabyvali v kontextu auditu konsolidované aéetni zavérky jako celku
a v souvislosti s utvafenim nazoru na tuto konsolidovanou zavérku. Samostatny vyrok
k témto zaleZitostem nevyjadiujeme.

Snizeni hodnoty ochrannych znamek

K 31. prosinci 2022 éinila zustatkova hodnota ochrannych znamek a jinych prav 1 142
mil. K¢, souvisejici ztrata ze snizeni hodnoty ¢inila 0 mil. K¢

Viz viznamné udetni postupy, body 3.5.4 a 3.5.5, a kapitola 4. 11 pfilohy v konsolidované
ucetni zavérce.

Popis hlavni zalezitosti auditu

V' nehmotném majetku jsou zahrnuty ochranné znamky s urtitou i neur€itou dobou
Zivotnosti (jako napi. Kofola, Radenska, Vinea, ONDRASOVKA, Karlovarska Karunni).
Podle pfislusnych ustanoveni standardd uéetniho vykaznictvi je pozadovano kaZzdorocni
testovani na sniZeni hodnoty u nehmotného majetku s neuréitou dobou Zivotnosti bez
ohledu na to, zda u tohoto majetku byly identifikovany jakekoli indikace znehodnoceni.

Pfi stanoveni odhadu zpétné ziskatelné hodnoty prislusnych aktiv aplikovala Skupina
metodu licenéni analogie (relief from royalty method) ke stanoveni odhadované realné
hodnoty. Pfi testovani na sniZzeni hodnoty je aplikovan komplexni model, ktery se apira
o upravenou historickou miru vykonnosti a fadu internich a externich zdroji pouZitych
pro stanoveni pfedpokladd. Pfi stanoveni klicovych pfedpokladd pouZitych v tomto
modelu je vyZadovan vyznamny Gsudek, ktery zahmuje fadu predpokladi, napf. licenéni
sazbu, rilstovou sazbu, perpetuitni ristovou sazbu a diskontni sazbu.

Komplexni modely vyuzivajici pfedpoklady tykajici se vwyhledu do budoucnosti maji v&tsi
nachylnost k riziku zkresleni ze strany vedeni spoletnosti, chybam a nekonzistentni
aplikaci. Kromé toho se objevila vyznamna nejistota ohledné vlivu sout asné ekonomicke
situace (zahrujici zvySené ceny vstupl a celkovou inflaci) na obchodni Einnost Skupiny
v budoucnu a poptavku zakaznikd po vyrobcich Skupiny. Tyto skuteénosti vyZaduji vice



pozomosti v prab&hu auditu se zaméfenim na posouzeni objektivity zdrojd vyuZitych pfi
vypracovani pfedpokladd a jejich konzistentni aplikaci.

Vzhledem k uvedenym faktorim jsme této ablasti vénovali zvy3enou pozornost béhem
naseho auditu a oznadili jsme tuto oblast jako hlavni zaleZitost auditu.

Nas auditni pfistup k hlavni zaleZitosti auditu

Pfi feSeni této hlavni zaleZitosti auditu jsme provedli, kromé jiného, nize uvedeng
auditorské postupy:

— Posoudili jsme vhodnost metody a modelu aplikovaného Skupinou pfi ro€nim
testovani na sniZzeni hodnoty dle pfisluénych pozadavk( standardd aéetniho
vykaznictvi;

— Posoudili jsme integritu modelu na sniZzeni hodnoty véetné spravnosti pouzitych
matematickych vzorc. Dale jsme testovali koncepci a zavedeni vybranych
internich kontrol tykajicich se sniZeni hodnoty, a to véetné téch tykajicich se
provéfeni a validace klicovych predpokladd pouZitych ve vypoétu na sniZeni
hodnoty a vysledki testovani provadéného vedenim Skupiny a také posouzeni
obchodnich/provoznich rnizik a rnzik likvidity souvisejicich se souéasnou
ekonomickou situaci a také pland, jak dale fesit tato identifikovana rizika;

— Posoudili jsme adekvatnost drovné (penézotvorna jednotka vs. jednotliva
poloZka majetku), na niZ byla akiiva testovana na sniZeni hodnoty, a to na
zakladé naseho porozuméni testovanych aktiv a provozni Cinnosti Skupiny;

— Posoudili jsme kvalitu predikci Skupiny na zakladé srovnani historickych
projekci s aktualnimi wysledky za dané obdobi;

— Za pomoci nasich vlastnich specialistl na ocefiovani jsme prezkoumali klicové
predpoklady a usudky Skupiny pouZité pfi stanoveni vyse odhadované zpéiné
ziskatelné hodnoty. Tyto predpoklady a usudky zahmuji:

» diskontni sazbu - posouzeni bylo provedeno na zakladé vefené
dostupnych trZznich vstupl, jako jsou napf. bezrizikova sazba, velikostni
premie, inflatni prémie a prémie vztahujici se k dane zemi;

« dalsi klicové predpoklady, jako jsou napf. licenéni sazba, ristova sazba a
perpetuitni ristova sazba — posouzeni bylo provedeno na zakladé srovnani
s vefené dostupnymi trZnimi informacemi a predikcemi schvalenymi
vrcholovym vedenim Skupiny. Predikce jsme posuzovali v souvislosti s
podpimou dokumentaci a na zakladé dotazovani ¢lend vrcholového
vedeni;

+ posoudili jsme také, zda byly z predikované wyie vynosd pouzité v modelu
fadné vylouéeny £astky nesouvisejici s danymi ochrannymi znamkami.

— Posoudili jsme citlivost modelu na sniZeni hodnoty a vysledku testovani vaci
pfiméfeng moZnym zménam klicovych predpokladd, jako jsou napf. diskontni
sazba, vynosy a ristova sazba, s cilem identifikovat pfedpoklady, které jsou
spojeny s vy53im nizikem zkresleni ¢i nekonzistentnosti pfi jejich aplikac;

— Posoudili jsme, zda jsou Udaje tykajici se sniZeni hodnoty zvefejnéné v
konsolidované Uéetni zavérce v souladu s poZadavky uvedenymi ve
standardech Géetniho vykaznictvi.
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Snizeni hodnoty penézotvornych jednotek v ramci UGO trade s.r.o.

K 31. prosinci 2022 ¢inila zdstatkova hodnota viech distych aktiv penézotfvornych
Jednotek v ramel UGO trade s.r.o. 100 mil. Ké, souvisejici zfrata ze snizeni hodnoty éinila
0 mil. K¢é.

Viz vyznamné uéetni postupy, body 3.5.5 a 3.7, a kapitola 4.11.1 pfilohy v konsolidované
ucetni zaverce.

Popis hlavni zaleZitosti auditu

UGO trade s.ro., dcefina spolenost Skupiny provozujici svoji €innost predeviim v
Ceské republice v oblasti vyroby a prodeje potravin a napoji, zahrnuje tfi penézotvorné
jednotky. Jak je uvedeno v bodé 4.11.1 pfilohy v konsolidované Gfetni zavérce,
spoletnost historicky vykazovala ztraty a rovnéz v roce 2022 vygenerovala ztratu.
Vzhledem k wySe uvedenym skuteCnostem otestovala Skupina tyto penézotvomeé
jednotky k 31. prosinci 2022 na sniZeni hodnoty v souladu s poZzadavky pfislusného
standardu uéetniho vykaznictvi. Zpétné ziskatelné hodnoty penézotvornych jednotek
byly odhadnuty jako hodnoty z uZivani na zakladé projekci diskontovanych volnych
penéznich tokd odvozenych z finanénich pland schvalenych predstavenstvem, pficemz
bylo vyuZito nékolik scénard.

Stanoveni zpétné ziskatelné hodnoty vyZzaduje vypracovani fady predpokladi a
provedeni fady usudkd, vietné téch, které se vztahuji k aplikovanym diskontnim sazbam
i k budoucim penéznim tokam (z nichz Klicové pfedpoklady predstavuji ristové sazby,
perpetuitni rdstové sazby a také EBITDA marZe a mira odpisovani).

Vzhledem k wy3e uvedenym skutecnostem wvyZadovalo posouzeni snizeni uCetni
hodnoty penézotvornych jednotek nas vyznamny Usudek a zvyienou pozornost v
prubéhu celého auditu. V ddsledku toho povaZujeme tuto oblast za hlavni zaleZitost
auditu.

Nag auditni pfistup k hlavni zaleZitosti auditu

Pfi feSeni této hlavni zaleZitosti auditu jsme provedli, kromé jiného, niZe uvedené
auditorské postupy:

— Na zakladé pozadavkd pfislusnych standardd Gfetniho wykaznictvi jsme
posoudili ic¢etni postupy Skupiny tykajici se identifikace sniZzeni hodnoty a
ocenéni a vykazani veskerych zirat ze snizeni ucetni hodnoty penézotvornych
jednotek;

— Testovali jsme koncepci a zavedeni vybranych internich kontrol tykajicich se
snizeni hodnoty, a to véetné téch tykajicich se provéfeni a validace klicovych
predpokladd pouzitych ve vypoétu na snizeni hodnoty a vysledki testovani
praovadéného vedenim Skupiny a také posouzeni obchodnich/provoznich nzik a
rizik likvidity souvisejicich se soutasnou ekonomickou situaci a také pland, jak
dale fesit tato identifikovana rizika;

— Za pomoci nadich vlastnich specialistd na ocefiovani jsme posoudili Skupinovy
model diskontovanych penéznich tokd s ohledem na poZadavky prislusnych
standard( uéetniho wykaznictvi, b&Znou trZni praxi a vnitfni konzistentnost.
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— Pomoc vlastnich specialistd jsme vyuZili také pii posuzovani vhodnosti kli¢ovych
predpokladi a Gsudkd Skupiny pouZitych pfi stanoveni vyse odhadované zpétné
ziskatelné hodnoty penézotvornych jednotek. Tyto predpoklady a wasudky
zahrnuji:
¢ diskonini sazbu - posouzeni bylo provedeno na zakladé vefejné
dostupnych trZznich vstupd, jako jsou napf. bezrizikova sazba, velikostni
prémie, inflaéni prémie a prémie vztahujici se k dané zemi;

« dalsi klicové predpoklady, jako jsou napf. ristova sazba, perpetuitni ristova
sazba a EBITDA marZe — posouzeni bylo provedeno na zakladé porovnani
5 predikcemi schvalenymi vrcholovym vedenim Skupiny. Predikce jsme
posuzovali v souvislosti s podpirnou dokumentaci Skupiny a na zakladé
dotazovani £lend vrcholového vedeni.

— Posoudili jsme kvalitu predikci Skupiny za pomoci srovnani historickych projekci
se skuteénymi vysledky za dané obdaobi;

— Posoudili jsme citlivost modelu na sniZeni hodnoty a vysledny zavér z hlediska
mozZného zkresleni ze strany vedeni, a to pomoci vlastni analyzy citlivosti
vysledkd testu na sniZzeni hodnoty vicéi zménam klicovych predpokladd, které
jsou oddvodnitelng;

— Posoudili jsme adekvatnost a uUplnost Gdajd tykajici se sniZeni hodnoty
zverejnénych v pfiloze ke konsolidovane Gcetni zavérce.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace
uvedené ve wyrotni finanéni zpravé (dale  wyroéni zprava®) mimo individualni a
konsolidovanou uéetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida
statutarni organ Spolecnosti.

Nas vyrok k individualni a konsolidované aéetni zavérce se k ostatnim informacim
nevztahuje. Pfesto je vSak soufasti naSich povinnosti souvisejicich s auditem
individualni a konsolidované uéetni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi a
posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materialnim) nesouladu s
individualni a konsolidovanou ucetni zavérkou ¢i s nasimi znalostmi o Ucetni jednotce
ziskanymi béhem auditu Géetni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako
vyznamné (materialné) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve
véech wvyznamnych (matenalnich) ohledech wypracovany v souladu s pfislusnymi
pravnimi pfedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliuji
poZadavky pravnich predpisi na formalni naleZitosti a postup vypracovani ostatnich
informaci v kontextu vwznamnosti (materniality), 1). zda pfipadné nedodrZzeni uvedenych
poZadavki by bylo zpisobilé oviivnit isudek £inény na zakladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupt, do miry, jiz dokaZeme posoudit, uvadime, Ze

+« ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jeZ jsou té7 pfedmétem zobrazeni
vindividualni a konsolidované ufetni zavérce, jsou ve vSech vyznamnych
(matenalnich) ohledech v souladu s individualni a konsolidovanou Gcetni zavérkou
a

« ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkd a povédomi o Skupiné, k nimz jsme
dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamne (matenalni) vécne



nespravnosti. V ramci uvedenych postupt jsme v obdrZenych ostatnich informacich
Zadné vyznamné (materalni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutarniho organu, dozoréi rady a vyboru pro audit Spoleénosti za
konsolidovanou uéetni zavérku

Statutarni organ Spoleénosti odpovida za sestaveni konsolidované Géetni zavérky
podavajici vémy a poctivy obraz v souladu s mezinarodnimi standardy uUfetniho
vykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii a za takovy vnitfni kontrolni systém, kiery
povaZzuje za nezbyiny pro sestaveni konsolidované Gcetni zavérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti zptsobené podvodem nebo chybou.

Pr sestavovani konsolidovane ucetni zavérky je statutarni organ Spoletnosti povinen
posoudit, zda je Skupina schopna nepfetrZité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v
priloze konsolidovane uéetni zavérky zalezitosti tykajici se jejiho nepfetrZiteho trvani a
pouZiti pfedpokladu nepfetrZitého trvani pii sestaveni konsolidované uéetni zavérky, s
vyjimkou pfipadi, kdy statutarni organ planuje zruseni Skupiny nebo ukonéeni jeji
Cinnosti, resp. kdy nema jinou realnou mozZnost neZ tak uginit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Skupiné odpovida dozorti rada ve
spolupraci s vyborem pro audit.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované déetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze konsolidovana Gcetni zavérka jako celek

neobsahuje vyznamnou (materialni) nespravnost zplisobenou podvodem nebo chybou

a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok. Pfimé&fena mira jistoty je velka mira jistoty,

nicmeéné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi predpisy ve

véech pfipadech v konsolidované uéetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou

(materialni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvodd nebo chyb a

povazuji se za vyznamné (matenalni), pokud lze realné pfedpokladat, Ze by jednotlivé

nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé konsolidované
ucetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi pfedpisy je nasi povinnosti uplatfiovat

béhem celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi

povinnosti:

+ |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti konsolidovane
Getni zavérky zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské
postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostateéné a vhodné dikazni informace,
abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou
(materialni) nespravnost, k niZ doslo v disledku podvodu, je vétsi nez riziko
neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené chybou, protoZe
soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, imysina opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

+  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit
v takoveém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit ndzor na aéinnost jejiho
vnitfniho kontrolniho systému.

+  Posoudit vhodnost pouzitych Gfetnich pravidel, pfiméfenost provedenych ufetnich
odhadd a informace, které v této souvislosti statutarni organ Spoleénosti uvedl



v pfiloze konsclidované Géetni zavérky.

. Posoudit vhodnost pouZiti predpokladu nepletrZitého trvani pii  sestaveni
konsolidovane (cetni zavérky statutamim organem a to, zda s ohledem na
shromazdéné dakazni informace existuje wvyznamna (materialni) nejistota
vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou wyznamné zpochybnit
schopnost Skupiny nepfetrZité trvat. JestliZe dojdeme k zavéru, Ze takova
vyznamna (materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé
na informace uvedené v této souvislosti v priloze konsolidované ucetni zavérky, a
pokud tyto informace nejsou dostatetné, vyjadiit modifikovany wyrok. Nase zavéry
tykajici se schopnosti Skupiny nepfetrZité trvat vychazeji z dikaznich informaci,
které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicmeéné budouci udalosti nebo podminky
mohou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost nepfetrZité trvat.

+ ‘yhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah konsolidované Gfetni zavérky,
vietné prilohy, a dale to, zda konsolidovana acetni zavérka zobrazuje podkladové
transakce a udalosti zpisobem, ktery vede k v&mému zobrazeni.

«  Ziskat dostateéné a vhodné dikazni informace o finanénich informacich tykajicich
se UEetnich jednotek nebo padnikatelskych €innosti v ramci Skupiny s cilem vyjadrit
wvyrok ke konsolidované Géetni zavérce. Odpovidame za fizeni, dohled a provedeni
auditu Skupiny. Vyjadfeni vyroku auditora zistava nasi vyhradni odpovédnosti.

MNasi povinnosti je informovat osocby povéfene spravou a fizenim mimo jiné
o planovanem rozsahu a nafasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, kiera jsme v
jeho prab&hu uginili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkd ve vnitinim kontrolnim
systému.

Nasi povinnosti je rovnéZ poskytnout osobam povéfenym spravou a fizenim prohlaseni
o tom, Ze jsme splnili pfislusne etické poZzadavky tykajici se nezavislosti, a informovat je
o veskerych vztazich a dalSich zalezitostech, u nichZ se |ze realné domnivat, Ze by
mohly mit vliv na nasi nezavislost, a pfipadnych souvisejicich opatienich.

Dale je nasi povinnosti vybrat na zakladé zaleZitosti, o nichZ jsme informovali osoby
povéfené spravou a fizenim Spole€nosti, ty, kiere jsou z hlediska auditu konsolidované
ucetni zavérky za bézny rok nejvyznamnéjsi, a ktere tudiz pfedstavuji hlavni zalezitosti
auditu, a tyto zaleZitosti popsat v nasi zpravé. Tato povinnost neplati, kdyz pravni
predpisy zakazuji zvefejnéni takové zalezitosti nebo jestliZe ve zcela vyjimefiném
pfipadé usoudime, Ze bychom o dané zaleZitosti neméli v nasi zpravé informovat,
protoZe lze realné ofekavat, Ze moZné negativni dopady zvefejnéni pfevazi nad
pfinosem z hlediska vefejného zajmu.



Zprava o auditu individualni ucetni zavérky
Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzene individualni ucetni zavérky spoleCnosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. (dale také ,Spoleénost’) sestavené na zakladé mezinarodnich
standard Géetniho vykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii, ktera se sklada
z individualniho wykazu o finanéni situaci k 31. prosinci 2022, individualniho vykazu
zisku a ztraty, individualniho wykazu o dplném wvysledku, individualniho wykazu zmén
vlastniho kapitalu a individualniho wykazu o penéZnich tocich za rok kongici
31. prosincem 2022 a pfilohy této individualni déetni zavérky, kterd obsahuje popis
pouZitych podstatnych ufetnich metod a daldi vysvétlujici informace. Udaje
o Spolefnosti jsou uvedeny v bodé 2 prilohy této individualni ufetni zavérky.

Podle naseho nazoru pfiloZzena individualni uéetni zavérka podava vémy a poctivy obraz
nekonsolidované finanéni situace SpoleCnosti k 31. prosinci 2022 a nekonsolidované
finanéni vykonnosti a nekonsolidovanych penéznich tokd za rok konéici 31. prosincem
2022 v souladu s mezinarodnimi standardy uéetniho vykaznictvi ve znéni pfijatém
Evropskou unii.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech, nafizenim Evropskeho
parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014 a standardy Komory auditord Ceské republiky pro
audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a
upravené souvisejicimi aplikaénimi doloZkami. Nase odpovédnost stanovena témito
piedpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit igetni zavérky.
V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditor
Ceské republiky jsme na Spolecnosti nezavisli a spinili jsme i dali etické povinnosti
vyplyvajici z uvedenych predpisd. Domnivame se, Ze dikazni informace, které jsme
shromazdili, poskytuji dostatetny a vhodny zaklad pro vyjadreni naseho wyroku.

Hlavni zaleZitosti auditu

Hlavni zalezitosti auditu jsou zalezitosti, které byly podle naseho odbomeho Usudku pfi
auditu Ucetni zavérky za b&Zné obdobi nejvyznamnéjsi. Témito zaleZitostmi jsme se
zabyvali v kontextu auditu Géetni zavérky jako celku a v souvislosti s utvarenim nazoru
na tuto zavérku. Samostatny vyrok k témto zaleZitostem nevyjadifujeme.

Snizeni hodnoty ochrannych znamek

K 31. prosinci 2022 éinila zdstatkova hodnota ochrannych znamek a jinych prav 249
mil. K¢, souvisejici ztrata ze snizeni hodnoty cinila 0 mil. KC.

Viz vyznamné ucetni postupy, body 3.4.4 a 3.4.6, a kapitola 4.12 pfilohy v individualni
uéetni zavérce.

Popis hlavni zaleZitosti auditu

V' nehmotném majetku jsou zahrnuty ochranné znamky s uritou i neuréitou dobou
Zivotnosti (pfedevsim ochranné znamky Kofola a Semtex). Podle pfislusnych ustanoveni



standardil uéetniho vykaznictvi je poZadovano kaZzdoroéni testovani na sniZzeni hodnoty
u nehmotného majetku s neurtitou dobou Zivotnosti bez ohledu na to, zda u tohoto
majetku byly identifikovany jakekoli indikace znehodnoceni.

Pii stanoveni odhadu zpétné ziskatelne hodnoty pfislusnych aktiv aplikovala Spaoletnost
metodu licenéni analogie (relief from royalty method) ke stanoveni odhadované realne
hodnoty. Pri testovani na sniZeni hodnoty je aplikovan komplexni model, ktery se opira
o upravenou historickou miru vwkonnosti a fadu internich a externich zdroji pouZitych
pro stanoveni pfedpokladd. Pfi stanoveni klicovych pfedpokladd pouZitych vtomto
modelu je vyZadovan vyznamny Usudek, ktery zahrnuje fadu pfedpokladd, napf. licenéni
sazbu, ristovou sazbu, perpetuitni ristovou sazbu a diskontni sazbu.

Komplexni modely vyuZivajici predpoklady tykajici se vyhledu do budoucnosti maji vétsi
nachylnost k riziku zkresleni ze strany vedeni Spoletnosti, chybam a nekonzistentni
aplikaci. Tyto skuteénosti vyZaduji vice pozornosti v prilbéhu auditu, se zaméfenim na
posouzeni objektivity zdroji vyuZitych pfi vypracovani pfedpoklad( a jejich konzistentni
aplikaci. Kromé toho se objevila vyznamna nejistota ohledné vlivu sou¢asne ekonomické
situace (zahrnujici zvy3ené ceny vstupl a celkovou inflaci) na obchodni €innost
Spoleénosti a jejich dcefingch spolefnosti v budoucnu a poptavku zakaznikd po
vyrobcich decefinych spoleénosti.

Tyto skuteé nosti vyZaduji vice pozornosti v prib&hu auditu se zaméfenim na posouzeni
abjektivity zdroji vyuZitych pii vypracovani predpokladd a jejich konzistentni aplikaci.

Vzhledem k uvedenym faktordm jsme této oblasti vénovali zvySenou pozornost b&hem
naseho auditu a oznadili jsme tuto oblast jako hlavni zaleZitost auditu.

Nas auditni pristup k hlavni zaleZitosti auditu

Pii fedeni této hlavni zaleZitosti auditu jsme provedli, kromé jiného, niZe uvedené
auditorské postupy:

— Posoudili jsme vhodnost metody a modelu aplikovaného Spolefnosti pfi rotnim
testovani na sniZzeni hodnoty dle pfisludnych poZadavkd standard( uéetniho
vykaznictvi;

— Posoudili jsme integritu modelu na sniZzeni hodnoty véetné spravnosti pouzitych
matematickych vzorcl. Dale jsme testovali koncepci a zavedeni vybranych
internich kontrol tykajicich se sniZeni hodnoty, a to véetné téch tykajicich se
provéfeni a validace kli¢ovych predpokladd pouzitych v modelu pro testovani na
sniZzeni hodnoty a vysledkld testovani provadéného vedenim Spoleénosti,
posouzeni obchodnich/provoznich rizik a nzik likvidity souvisejicich se
soutasnou ekonomickou situaci a také pland, jak dale fesit tato identifikovana
nzika;

— Posoudili jsme adekvatnost drovné (penézotvorna jednotka vs. jednotliva
poloZzka majetku), na niz byla akfiva testovana na sniZeni hodnoty, a to na
zakladé naseho porozuméni testovanych akfiv a provozni €innosti Spoletnasti;

— Posoudili jsme kvalitu predikci Spoleénosti na zakladé srovnani historickych
projekci s aktualnimi vysledky za dané obdabi;

— Za pomoci nadich vlastnich specialistd na ocefiovani jsme posoudili klicové
pifedpoklady a usudky Spoleénosti pouZité pii stanoveni vyse odhadované
zpétné ziskatelné hodnoty. Tyto predpoklady a usudky zahrmuji:



+ diskontni sazbu - posouzeni bylo provedeno na zakladé vefejné
dostupnych vstupd, jako jsou napf. bezrizikova sazba, velikostni prémie,
inflaé ni prémie a prémie vztahujici se k dané zemi;

« dalsi klitové pfedpoklady, jako jsou napf. licenéni sazba, ristova sazba a
perpetuitni ristova sazba — posouzeni bylo provedeno na zakladé srovnani
s vefené dostupnymi trZznimi informacemi a predikcemi schvalenymi
vrcholovym vedenim. Predikce jsme posuzovali v souvislosti s podpdrnou
dokumentaci a na zakladé dotazovani €lent vrcholového vedeni:

« posoudili jsme také, zda byly z predikované vwyie vynosl pouZité v modelu
fadné vylouéeny castky nesouvisejici s danymi ochrannymi znamkami.

— Posoudili jsme citlivast modelu na sniZzeni hodnoty a vysledku testovani vaci
pfiméfené moznym zménam klicovych predpokladd, jako jsou napi. diskontni
sazba, vynosy a ristova sazba, s cilem identifikovat pfedpoklady, které jsou
spojeny s vy5Sim rizikem zkresleni €i nekonzistentnosti pfi jejich aplikaci;

— Posoudili jsme, zda jsou Gdaje tykajici se sniZeni hodnoty zvefejnéne v
individualni G¢etni zavérce v souladu s poZadavky uvedenymi ve standardech
utetniho vykaznictvi.

Snizeni hodnoty investice ve spoleénosti UGO trade s.r.o.

K 31. prasinci 2022 éinila zustatkova hodnota investice ve spoleénosti UGQO frade s.ro.
305 mil. K&, souvisejici ztrata ze sniZzeni hodnoty Cinila O mil. KE.

Viz vyznamné uéetni postupy, body 3.4.5 a 3.4.6, a kapitola 4.10 pfilohy v individuaini
ucetni zavérce.

Paopis hlavni zaleZitosti auditu

Spoleénost UGO trade s ro. je deefinou spolecnosti Spolenosti, ktera provozuje svoji
¢innost pfedeviim v Ceské republice v oblasti vyraby a prodeje potravin a napoji. Tato
spolenost vykazovala historicky ztraty a rovnéz v roce 2022 vygenerovala zfratu.
Vzhledem k vySe uvedenym skutefnostem a jak je popsano v bodé 4.10.1, otestovala
Spoletnost svou investici v této dcefiné spolefnosti k 31. prosinci 2022 na sniZeni
hodnoty v souladu s poZadavky pfislusnych standardd uéetniho vykaznictvi. Zpétné
ziskatelna hodnota investice byla odhadnuta jako hodnota z uZivani na zakladé projekci
diskontovanych volnych penéZnich tokd odvozenych z finanénich pland schvalenych
pfedstavenstvem, pficemz bylo vyuZito nékolik scénafi.

Stanoveni zpétné ziskatelné hodnoty vyZaduje vypracovani fady predpokladd a
provedeni Fady Gsudkl, véetné téch, které se vztahuji k aplikovanym diskontnim sazbam
i k budoucim penéZnim tokim (z nichZ klitové pfedpoklady predstavuji ristové sazby,
perpetuitni ristové sazby a také EBITDA marZe a mira odpisovani).

Vzhledem k wy3e uvedenym skutefnostem wyZadovalo posouzeni sniZeni Géetni
hodnoty investice do dcefiné spoleénosti nas vyznamny Gsudek a zvySenou pozornost
v pribéhu celého auditu. V disledku toho povaZujeme tuto oblast za hlavni zaleZitost
auditu.



KPMG

Nas auditni pfistup k hlavni zaleZitosti auditu

Pfi feSeni této hlavni zalezZitosti auditu jsme provedli, kromé jiného, nize uvedené
auditorské postupy:
— Posoudili jsme Gfetni postup Spoleénosti tykajici se identifikace sniZzeni hodnoty
a ocenéni a vykazani veSkerych zirat ze sniZeni hodnoty investice na zakladé
poZzadavkid pfislusnych standardd Géetniho vykaznictvi;
— Testovali jsme koncepci a zavedeni vybranych internich kontrol tykajicich se
sniZeni hodnoty, a to véetné téch tykajicich se provéfeni a validace klicovych
pfedpokladd pouZitych ve vypoétu na snizeni hodnoty a vysledkd testovani
provadéného vedenim Spoleénosti | posouzeni obchodnich/provoznich rizik a
rizik likvidity souvisejicich se souéasnou ekonomickou situaci a také pland, jak
dale fesit tato identifikovana rizika;
— Za pomoci nadich vlastnich specialist na ocefiovani jsme posoudili model
diskontovanych penéZnich tokl vytvofeny Spoleénosti s ohledem na poZzadavky
pfisludnych standardd uéetniho vykaznictvi, b&Fnou trzni praxi a wvnitfni
konzistentnost. Pomoc vlastnich specialistd jsme wyuZili také pfi posuzovani
vhodnosti klicowvych piedpokladd a usudkd Spoleénosti pouZitych pfi stanoveni
vy3e odhadované zpétné rziskatelné hodnoty dcefiné spoleénosti. Tyto
piedpoklady a Gsudky zahrmuji:
+« diskontni sazbu - posouzeni bylo provedeno na zakladé vefejné
dostupnych trZznich vstupd, jako jsou napi. bezrizikova sazba, velikostni
premie, inflatni prémie a prémie vztahujici se k dane zemi;

= dalsi klitové pfedpoklady, jako jsou napf. ristova sazba, perpetuitni ristova
sazba a EBITDA marze — posouzeni bylo provedeno na zakladé porovnani
5 predikcemi schvalenymi vrcholovym vedenim Spole€nosti. Predikce jsme
posuzovali v souvislosti s podpdrnou dokumentaci Spoleénosti a na zakladé
dotazovani tlend vrcholového vedeni.

— Posoudili jsme kvalitu predikci Spoletnosti za pomoci srovnani historickych
projekci se skuteénymi vysledky za dane obdobi;

— Posoudili jsme citlivost modelu na sniZeni hodnoty a vysledny zavér z hlediska
moZného zkresleni ze strany vedeni, a to pomoci vlastni analyzy citlivosti
vysledkd testu na sniZeni hodnoty vigi zménam kli€ovych predpokladd, které
jsou odavodnitelng;

— Posoudili jsme adekvatnost a dplnost GOdaji tykajici se snizeni hodnoty
zvefejnénych v pfiloze v individualni aéetni zavérce.

Odpovédnost statutarniho organu, dozoréi rady a vyboru pro audit Spoleénosti za
individualni déetni zavérku

Statutarmni organ Spolefnosti odpovida za sestaveni individualni ucetni zaverky
podavajici vémy a poctivy obraz v souladu s mezinarodnimi standardy ufetniho
vykaznictvi ve znéni pfijatém Evropskou unii a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery
povaZuje za nezbytny pro sestaveni (cetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamne
(materialni) nespravnosti zpsobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani individualni Gcetni zavérky je statutarni organ Spolefnosti povinen
posoudit, zda je Spoletnost schopna nepretrZité trvat, a pokud je to relevantni, popsat
v pfiloze individualni Géetni zavérky zaleZitosti tykajici se jejiho nepfetrZzitého trvani a
pouziti piedpokladu nepfetrziteho trvani pfi sestaveni individualni Géetni zavérky, s



vyjimkou pfipadd, kdy statutarni organ planuje zruseni Spoleénosti nebo ukonéeni jeji
cinnosti, resp. kdy nema jinou realnou moZnost nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Spoletnosti odpovida dozorci rada ve
spolupraci s vyborem pro audit.

Odpovédnost auditora za audit tdéetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze Ufetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materialni) nespravnost zphsobenou podvodem nebo chybou a vydat
zpravu auditora obsahujici nas vyrok. Piiméfena mira jistoty je velka mira jistoty,
nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s wvy3e uvedenymi predpisy ve
viech pripadech v utetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materalni)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvodd nebo chyb a povaZuiji se
za vyznamné (materidini), pokud lze realné pfedpokladat, Ze by jednotlivé nebo

v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uZivatelé ucetni zavérky na jejim

zakladé pfijmou.

Pii provadéni auditu v souladu s wySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatiovat

béhem celeho auditu odborny Gsudek a zachovavat profesni skepticismus. Dale je nasi

povinnosti:

+ |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (matenalni) nespravnosti Uéetni zavérky
zplusobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagujici na tato rizika a ziskat dostatecné a vhodné dikazni informace, abychom
na jejich zakladé mohli vyjadfit wyrok. Riziko, Ze neodhalime wvyznamnou
(materialni) nespravnost, k niZ dosdlo v disledku podvodu, je vétsi neZ riziko
neodhaleni wyznamné (materialni) nespravnosti zplOsobené chybou, protoZe
soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, imysina opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

«  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spoleénosti relevantnim pro audit
v takovem rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodne
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadiit nazor na acinnost jejiho
vnitfniho kontrolniho systému.

+  Posoudit vhodnost pouzitych t€etnich pravidel, pfiméfenost provedenych ucetnich
odhadd a informace, které v této souvislosti statutarni organ Spolegnosti uved|
v priloze ucetni zavérky.

+  Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepretrzitého trvani pfi sestaveni ucetni
zavérky statutamim organem a to, zda s ohledem na shromazdéné dikazni
informace existuje vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spoleénosti nepfetrZité
trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna (materialni) nejistota existuje,
je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v pfiloze Ofetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostateéné, wvyjadrit
modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spole€nosti nepfetrZité
trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy.
Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou veést k tomu, Ze Spolecnost ztrati
schopnost nepfetrZité trvat.

+ Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah Ufetni zavérky, véetné pfilohy,
a déle to, zda Gcetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zplsobem,
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ktery vede k vérmnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat osoby povéfené spravou a fizenim mimo jiné
o planovaném rozsahu a natasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme v
jeho prabéhu uginili, vietné zjisténych vyznamnych nedostatkd ve vnitfnim kontrolnim
systému.

Nasi povinnosti je rovnéz poskytnout osobam povéfenym spravou a fizenim prohlaseni
o tom, Ze jsme splnili pfisludné etické poZadavky tykajici se nezavislosti, a informovat je
o vedkerych vztazich a daldich zaleZitostech, u nichZ se |ze realné domnivat, Ze by
mohly mit viiv na nasi nezavislost, a pfipadnych souvisejicich opatfenich.

Dale je nasi povinnosti vybrat na zakladé zaleZitosti, o nichZ jsme informovali osoby
povéfené spravou a fizenim Spoleénostl, ty, které jsou z hlediska auditu aéetni zavérky
za béZny rok nejvyznamnéjsi, a které tudiz pfedstavuji hlavni zaleZitosti auditu, a tyto
zaleZitosti popsat v nasi zpravé. Tato povinnost neplati, kdyZ pravni pfedpisy zakazuji
zverejnéni takove zaleZitosti nebo jestlize ve zcela vyjimeénem pfipadé usoudime, Ze
bychom o daneé zalezitosti neméli v nasi zpravé informovat, protoze |ze realné otekavat,
Ze moZneé negativni dopady zvefejnéni prevaZi nad pifinosem z hlediska verejného
Zajmu.

Zprava o jinych pozadavcich stanovenych pravnimi predpisy

V souladu s ¢lankem 10 odst. 2 nafizeni Evropského parlamentu a Rady (EU)
¢ 537/2014 uvadime v nasi zpravé nezavislého auditora nasledujici informace
vyZadované nad ramec mezinarodnich standardil pro audit.

Uréeni auditora a délka provadéni auditu

Auditorem Spoleénosti nas dne 28. Eervna 2021 uréila valna hromada Spolefnosti.
Auditorem Spoleénosti jsme nepfetrZité 5 let.

Soulad 5 dodateénou zpravou pro vybor pro audit

Potvrzujeme, Ze nas vyrok ke konsolidované a individualni Géetni zavérce uvedeny
v této zpravé je v souladu s nasi dodateénou zpravou pro vybor pro audit Spolefnost,
kterou jsme dne 5. dubna 2023 vyhotovili dle €lanku 11 nafizeni Evropského parlamentu
a Rady (EU) ¢. 537/2014.

FPoskytovani neauditorskych sluzeb

Prohladujeme, Ze nebyly poskytnuty Zadné zakazané sluZby uvedene v €l. 5 nafizeni
Evropskeého parlamentu a Rady (EU) €. 537/2014.

Spoleénosti a podnikdm, které ovlada, jsme kromé povinného auditu poskytli nasledujici
sluzby neuvedené v pfiloze konsolidovaneé nebo individualni aéetni zavérky nebo
ve vyrofni Zpravé:
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Nazev Informace o poskytnutych sluZbach
Kofola CeskoSlovensko a.s Prace souvisegjici se zpravou o
odménovani
Kofola a.s. Audit zahajovaci rozvahy k 1. lednu 2022
Kofola a.s. Prace souvisejici se zplsobilymi vydaji v

souladu s vladnim programem na
kompenzaci zvy3enych nakladd na plyn a
elektfinu

Zprava o souladu s narizenim o ESEF

Provedli jsme zakazku poskytujici pfiméfenou jistotu, jejimZ prfedmétem bylo ovéfeni
souladu Uéetnich zavérek obsaZenych ve wyrofni zpravé s ustanovenimi nafizeni
Komise v pfenesené pravomaci (EU) 2019/815 ze dne 17. prosince 2018, kterym se
dopliiuje smérnice Evropského parlamentu a Rady 2004/109/ES, pokud jde o regulacni
technické normy specifikace jednotného elektronického formatu pro podavani zprav
(,nafizeni o ESEF"), ktera se vztahuji k Géetnim zavérkam.

Qdpovédnost statutarniho organu

Za vypracovani Ufetnich zavérek v souladu s nafizenim o ESEF je odpovédny statutarni

organ Spoleénosti. Statutarni organ Spoleénosti nese odpovédnost mimo jingé za:

+ navrh, zavedeni a udrfovani vnitfniho kontrolniho systému relevantniho pro
uplatiiovani pozadavkid nafizeni o ESEF,

+ sestaveni vedkerych uéetnich zavérek obsaZenych ve vyroéni zpravé v platném
formatu XHTML a

+  vybér a pouZiti znatek XBRL podle poZadavk( nafizeni o ESEF.

Odpovédnost auditora

Nasim tkolem je vyjadiit na zakladé ziskanych dikaznich informaci nazor na to, zda
ucetni zavérky obsaZené ve vyrofni zpravé jsou ve viech vyznamnych (materialnich)
ohledech v souladu s poZadavky nafizeni o ESEF. Tuto zakazku poskytujici pfiméfenou
jistotu jsme provedli podle mezinarodniho standardu pro ové&fovaci zakazky ISAE 3000
(revidované znéni) —  Ovéfovaci zakazky, které nejsou auditem ani provérkou
historickych finanénich informaci” (dale jen ISAE 3000%).

Charakter, naéasovani a rozsah zvolenych postupl zavisi na Usudku auditora.
Primérena mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze ovéfeni provedeng
v souladu s vySe uvedenym standardem ve viech pfipadech odhali pripadny existujici
vyznamny (matenalni) nesoulad s poZzadavky nafizeni o ESEF.

W ramci zvolenych postupi jsme provedli nasledujici ¢innosti:

=  seznamili sme se s poZadavky nafizeni o ESEF,

+ seznamili jsme se s vnitfnimi kontrolami Spoleénosti relevantnimi pro uplatfiovani
poZzadavk( nafizeni o ESEF,



+ identifikovali a wyhodnotili jsme rzika wvyznamneho (materidlni) nesouladu
s poZadavky nafizeni o ESEF zplsobeného podvodem nebo chybou a

+ na zakladé toho navrhli a provedli postupy s cilem reagovat na vyhodnocena rizika
a ziskat pfimé&fenou jistotu pro Géely vyjadieni nadeho zavéru.

Cilem nasich postup( bylo posoudit, zda

*  Ufetni zavérky, které jsou obsaZeny ve vyroéni zpravé, byly sestaveny v platném
formatu XHTML,

* Udaje obsaZené v konsolidované ufetni zavérce, u nichZ to vyZaduje nafizeni o

ESEF, byly znafkovany a vedkera znackovani spliuji tyto poZadavky:

o byl pouzit znackovaci jJazyk XBRL,

o byly pougity prvky zakladni taxonomie uvedené v nafizeni o ESEF s nejblizSim
uéetnim vyznamem, pokud nebyl vytvofen prvek rozsifujici taxonomie v
souladu s nafizenim o ESEF,

o znafkovani je v souladu se spoleénymi pravidly pro znaékovani dle nafizeni o
ESEF.

Domnivame se, Ze dikazni informace, které jsme ziskali, poskytuji dostateény a vhodny
zaklad pro vyjadieni naseho zavéru.

Zavér
Podle nadeho nazoru Géetni zavérky Spolecnosti za rok konéici 31. prosince 2022

obsaZené ve vyroéni zpravé jsou ve viech vyznamnych (materialnich) ohledech
v souladu s pozadavky nafizeni o ESEF.

Jiné skuteénosti

Vzhledem k moznym technickym omezenim nastroji tvorby konsolidované  Géetni
zavérky v souladu s poZadavky nafizeni o ESEF e moZné, Ze obsah nékterych
blokovych znacek (tagd) ve strojové Eitelném formatu pfilohy v této konsolidované
utetni zavérce nebude mozZné reprodukovat ve stejné podobé jako v okem Eitelné vrstvé
auditované konsolidované ucetni zavérky.

Statutarni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Blanka Dvofakova je statutarnim auditorem odpovédnym za audit konsolidované a
individualni ucetni zavérky spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. k 31. prosinci 2022,
na jehoZ zakladé byla zpracovana tato zprava nezavislého auditora.

V Praze, dne 13.dubna 2023

NEPODEPSANA VERZE NEPODEPSANA VERZE

) Ing. Blanka Dvorakova
KPMG Ceska republika Audit, sr.o. Partner
Evidentni gislo 71 Evidenéni gislo 2031
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1. KONSOLIDOVANE FINANCNI VYKAZY
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1.1. KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2022 a 31. prosince 2021 v tisicich K¢.

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Triby 42 7,875,284 6,636,218
Naklady na prodej 4.3 (4,564,018) (3,710,224)
Hruby zisk 3,311,266 2,925,994
Obchodni, marketingové a distribuc¢ni naklady 43 (2,329,973) (2,033,550)
Administrativni naklady 43 (466,509) (466,400)
Ostatni provozni vynosy 4.4 47,858 155,650
Ostatni provozni naklady 45 (80,002) (46,284)
Provozni zisk/(ztrata) 482,640 535,410
Financni vynosy 46 158,282 627
Finan¢ni naklady 47 (241,078) (170,893)
Zisk/(ztrata) pfed zdanénim 399,844 365,144
Dani z pFijm0 (ndklad - / vynos +) 4.8 (135,925) (124,653)
Zisk/(ztrata) za obdobi 1.2 263,919 240,491
Pripadajici na:
Podily akcionart Kofola CeskoSlovensko a.s. 1.5 269,150 248,797
Nekontrolni podily 15 (5,231) (8,306)

Zisk/(ztrata) na akcii za zisk/(ztratu) pfipadajici akcionartim
Spoleénosti (v K¢)
Zakladni zisk/(ztrata) na akcii 49 12.07 11.16

Konsolidovany vykaz zisku a ztrdty je dadle popsadn v priloze k ucetni zaveérce.

Skupina Kofola CeskoSlovensko B-1
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2022

V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU
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1.2. KONSOLIDOVANY VYKAZ O OSTATNIM UPLNEM VYSLEDKU
HOSPODARENI

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2022 a 31. prosince 2021 v tisicich K¢.

Konsolidovany vykaz o ostatnim tplném vysledku hospodareni

Zisk/(ztrata) za obdobi 1.1 263,919 240,491

Ostatni Uplny vysledek hospodareni
Polozky, které mohou byt v budoucnu preuctovany do vykazu zisku a ztrdty:

Kurzové rozdily (29,345) (60,797)
Rozdily z kurzovych pfepoctl ve vztahu k zahrani¢nim dcefinym spole¢nostem (29,345) (60,797)
Derivaty uctované prostiednictvim ostatniho tGplného vysledku hospodareni (5,143) 78,384
Derivéty — zaji$t&ni penéznich tokl (6,350) 96,771
Odlozend dari ze zajisténi penéznich tokd 4.8 1,207 (18,387)
Ostatni uplny vysledek hospodafeni/(ztrata) za obdobi, po zdanéni (34,488) 17,587
Uplny vysledek hospodareni za obdobi 15 229,431 258,078
Pripadajici na:
Podily akcionart Kofola CeskoSlovensko a.s. 15 234,662 266,384
Nekontrolni podily 15 (5,231) (8,306)

Konsolidovany vykaz o ostatnim uplném vysledku hospodareni je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.

Skupina Kofola CeskoSlovensko B-2
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2022

V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU
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1.3. KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNI SITUACI

k 31. prosinci 2022 a 31. prosinci 2021 v tisicich K¢.

31. prosince 2022  31. prosince 2021

tis. K¢ tis. K¢

Dlouhodoba aktiva 5,088,930 5,306,289
Pozemky, budovy a zafizeni 4.10 3,098,477 3,221,419
Goodwill 411 647,969 648,093
Nehmotna aktiva 4.11 1,177,692 1,249,412
Ostatni pohledavky 4.13 164,792 160,058
OdloZena dariova pohledavka 4.8 - 27,307
ObéZna aktiva 2,414,503 1,929,309
Zasoby 4.12 766,437 641,234
Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné pohledavky 4.13 997,989 866,810
Pohledavky z dané z pfijma 23,635 29,748
PenéZni prostiredky a penéZni ekvivalenty 4.14 626,442 391,517
Aktiva celkem 7,503,433 7,235,598

Kapital a zavazky 31. prosince 2022  31. prosince 2021
tis. K¢ tis. K¢

Vlastni kapital pFipadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. L3 1,332,365 1,336,464
Vlastni akcie 15 1,114,597 1,114,597
Azio a reorganiza¢ni kapitalové fondy 15 (1,962,871) (1,962,871)
Ostatni kapitalové fondy 15 2,516,742 2,533,344
Fondy z pFepoctl cizi mény 15 (30,075) (730)
Vlastni akcie 15 (467,382) (477,333)
Nerozdéleny zisk/(Neuhrazena ztrata) 15 161,354 129,457
Vlastni kapital pfipadajici nekontrolnim podildm 15 (44,736) (39,505)
Vlastni kapital celkem 1.5 1,287,629 1,296,959
Dlouhodobé zavazky 3,664,098 3,435,966
Bankovni Gvéry a pGjcky 4.17,4.24.1 3,058,226 2,783,697
Zavazky z leasingu 4.20,4.24.1 252,594 301,924
Rezervy 416 32,613 40,241
Jiné zavazky 0 16,825 16,631
OdloZeny danovy zdvazek 48 303,840 293,473
Kratkodobé zavazky 2,551,706 2,502,673
Bankovni Gvéry a pGjcky 4.17,4.24.1 491,799 633,307
Zavazky z leasingu 4.20,4.24.1 118,863 125,239
Rezervy 4.16 100,509 91,678
Zavazky z obchodnich vztaht a jiné zavazky 0 1,832,832 1,632,590
Zavazky z dané z pfijma 7,703 19,859
Zavazky celkem 6,215,804 5,938,639
Kapital a zavazky celkem 7,503,433 7,235,598

Konsolidovany vykaz o financni situaci je ddle popsdn v pfiloze k ucetni zdavérce.

Skupina Kofola CeskoSlovensko B-3
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2022

V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU
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1.4. KONSOLIDOVANY VYKAZ O PENEZNICH TOCIiCH

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2022 a 31. prosince 2021 v tisicich K¢.

Konsolidovany vykaz o penéznich tocich

Penézni toky z provozni ¢innosti*

Zisk/(ztrata) pfed zdanénim 1.1 399,844 365,144
Upravy o:
NepenéZni operace
Odpisy a amortizace 43 586,096 618,213
Nakladové a vynosové uroky (netto) 46,47 209,973 93,075
Snizeni hodnoty/(zru$eni snizeni hodnoty) dlouhodobého majetku 4.10.1 32,209 (27,160)
Zména stavu rezerv 4.16 7,052 26,796
Zména stavu opravnych polozek (15,115) (5,718)
Derivaty 46,47 (127,841) 6,542
Realizovany (zisk)/ztrata z prodeje pozemk(, budov a zafizeni a nehmotného majetku 44,45 (3,085) (10,999)
Kurzové zisky a ztraty (netto) (16,536) 52,928
Jiné (6,503) 32,838
Penézni operace
Zaplacena dan z pfijmu (97,881) (149,430)
Zmény stavu pracovniho kapitdlu
Zména stavu pohledavek (140,964) (64,851)
Zména stavu zasob (135,341) (124,715)
Zména stavu zavazkd 230,865 329,359
Cisty penézni tok z provozni ¢innosti 922,773 1,142,022
Penézni toky z investicni ¢innosti
PFijmy z prodeje budov, strojll a zafizeni 31,447 26,246
Vydaje na potizeni pozemkd, budov a zafizeni a nehmotného majetku (413,683) (277,488)
Akvizice dcefinych spolecnosti, bez nabytych penéznich prostfedkl 4.27 - (354)
Prijaté uroky 47 38
PFijmy z prodeje dluhopist - 21,047
Cisty penézni tok z investi¢ni &innosti (382,189) (230,511)
Penéini toky z financni ¢innosti
Platby leasingu 4.24.1 (143,451) (144,400)
PFijmy z pfijatych pUjcek a bankovnich avérd 4241 400,915 -
Splatky pGjcek a bankovnich avéra 4241 (214,663) (520,892)
Dividendy vyplacené akcionafim Spolecnosti (253,012) (288,095)
Zaplacené aroky (207,177) (90,029)
Realizované derivaty 46,4.7 1,219 (6,542)
Ukoncené derivaty 46,47 126,622 -
Vyplaty zavazkd nabytych dcefinych spolec¢nosti pfedchozim vlastnikiim - (1,100)
Nevybrané dividendy 2,643 928
Naklady na transakce spojené s Uvérovym financovanim (7,482) -
Jiné (1,938) (1,938)
Cisty penézni tok z finanéni ¢innosti (296,324) (1,052,068)
Cisté zvyseni/(snizeni) penéznich prostiedkd a penéinich ekvivalentt 244,260 (140,557)

Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty na zac¢atku obdobi i 391,517 543,889

Vliv kurzovych rozdilG na vysi penéznich prostfedkud (9,335) (11,815)
Penézni prostfedky a penézni ekvivalenty na konci obdobi . 626,442 391,517
* Skupina se rozhodla prezentovat penézni toky z provozni ¢innosti nepfimou metodou.
Konsolidovany vykaz o penéZnich tocich je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.

Skupina Kofola CeskoSlovensko B-4
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2022

V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU
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1.5. KONSOLIDOVANY VYKAZ O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2022 a 31. prosince 2021 v tisicich K¢.

Vlastni kapital pripadajici vlastnikim Kofola CeskoSlovensko a.s. Vlastni
Konsolidovany vykaz o zménéach vlastniho Aio a Ostatni Nerozdéleny . kapl.tla! Vlas.trjl
"t . . A vy ThO q pripadajici kapital
kapitélu Vlastni reorganizacni kapitalové Fondy z pfepoctu Vlastni akcie zisk/ GG aetrrtendl i T

akcie kapitalové fond cizi mény (Neuhrazena .

fondy ondy ztrata) podilim
tis. K¢ tis. K¢ tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Zustatek k 1. lednu 2022 1,114,597 (1,962,871) 2,533,344 (730) (477,333) 129,457 1,336,464 (39,505) 1,296,959
Zisk/(ztrata) za obdobi 1.1 - - - - - 269,150 269,150 (5,231) 263,919
Ostatni Uplny vysledek hospodareni 1.2 - - (5,143) (29,345) - - (34,488) - (34,488)
Uplny vysledek hospodaieni za obdobi - - (5,143) (29,345) - 269,150 234,662 (5,231) 229,431
Dividendy 4.15.4 - - - - - (239,896) (239,896) - (239,896)
Pfevod vlastnich akcii do opéniho programu 4.15.2 - - (9,951) - 9,951 - - - -
Opéni program - - (1,508) - - - (1,508) - (1,508)
Nevybrané dividendy - - - - - 2,643 2,643 - 2,643
Transakce s drziteli vlastniho kapitalu - - (11,459) - 9,951 (237,253) (238,761) - (238,761)
Zustatek k 31. prosinci 2022 1,114,597 (1,962,871) 2,516,742 (30,075) (467,382) 161,354 1,332,365 (44,736) 1,287,629

Konsolidovany vykaz o zméndch viastniho kapitdlu je ddle popsdn v pfiloze k ucetni zavérce.
Vyplata dividend

Valna hromada konana mimo zaseddni fadné valné hromady Spolecnosti ve dnech 5.- 20. zafi 2022 schvdlila rozdéleni dividend ve vysi 11.3 K¢ na akcii, tj. 239,896 tis. K¢ v konsolidované
ucetni zavérce.
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Vlastni kapital pfipadajici vlastnikiim Kofola CeskoSlovensko a.s. Vlastni
kapital

pripadajici

Celkem pekontrolnim
podilim

Konsolidovany vykaz o zméndch vlastniho Ajioa Ostatni Fondy z Nerozdéleny

pfepoétu Vlastni 139}
akcie kapitalové cizi akcie (Neuhrazena
fondy mény ztrata)

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

ita : Vlastni reorganizacni oo
kapitalu 8 kapitalové

fondy

Zistatek k 1. lednu 2021 1,114,597 (1,962,871) 2,449,921 60,067 (490,151) 166,828 1,338,391 (31,199)
Zisk/(ztrata) za obdobi 11 - - - - - 248,797 248,797 (8,306)
Ostatni Uplny vysledek hospodareni 1.2 . - 78,384 (60,797) - - 17,587 -

Uplny vysledek hospodaieni za obdobi - - 78,384 (60,797) - 248,797 266,384 (8,306)
Dividendy 4.15.4 - - - - - (286,296) (286,296) -
Prevod vlastnich akcii do opéniho 4152 . ) (12,818) . 12,818 . ) )
programu
Opcni program - - 17,857 - - - 17,857 -
Nevybrané dividendy - - - - - 128 128 -

Transakce s drziteli vlastniho kapitalu - - 5,039 - 12,818 (286,168) (268,311) -

Ziistatek k 31. prosinci 2021 1,114,597  (1,962,871) 2,533,344 (730) (477,333) 129,457 1,336,464 (39,505)

Konsolidovany vykaz o zméndch viastniho kapitdlu je ddle popsan v priloze k ucetni zaveérce.
Vyplata dividend

Valna hromada Spolecnosti dne 29. listopadu 2021 schvalila rozdéleni dividend ve vysi 13.5 K¢ na akcii, tj. 286,296 tis. K¢ v konsolidované ucetni zavérce.
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Vlastni
kapital
celkem

tis. K¢
1,307,192
240,491
17,587
258,078
(286,296)

17,857

128
(268,311)
1,296,959
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2.1. INFORMACE O SPOLECNOSTI

OBECNE INFORMACE

Kofola CeskoSlovensko a.s. (“Spole¢nost”) je akciova spoleénost zaloZend 12. zafi 2012 se sidlem Spoleénosti: Nad Porubkou
2278/31a, Ostrava, 708 00, Ceska republika a identifikaénim ¢islem 24261980. Spole¢nost je zapsana v obchodnim rejstiiku
vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 10735, v Ceské republice. Internetové stranky spoleénosti jsou
http://www.kofola.cz a telefonni ¢islo je +420 595 601 030. LEI: 3157005D09L50WHBQ359. Hlavnim sidlem spolec¢nosti je
Ostrava.

V roce 2022 bylo hlavni aktivitou spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. drzeni investic v dcefinych spole¢nostech
a poskytovani nékterych sluZzeb ostatnim spolecnostem ve Skupiné Kofola, napf. strategickych sluzeb, sluzeb souvisejici
s produkty, sdilenych sluzeb a drzeni licenci a ochrannych znamek.

Kofola CeskoSlovensko a.s. je mate¥skou spole¢nosti Skupiny Kofola. Kromé tradi¢nich trhii v Ceské republice a na Slovensku,
je Skupina také pfitomnd na trzich ve Slovinsku, Chorvatsku a Polsku. Skupina vyrabi napoje v jedenacti vyrobnich zavodech.
Mezi hlavni znacky patfi Kofola, Jupi, Jupik, Rajec, Radenska, energeticky ndpoj Semtex, Vinea, Ondrasovka a Korunni.
Na vybranych trzich Skupina daéle distribuuje mimo jiné i produkty Rauch, Evian, Badoit, Café Reserva a Dilmah a na zékladé
licence vyrabi produkty Royal Crown Cola nebo Orangina.

Na zakladé informaci predstavenstva Spolec¢nosti jednajiciho s péci radného hospodare, je nejvyssi matefskou spolecnosti
spole¢nost AETOS a.s. Spole¢nost AETOS a.s. je rovnéZ materskou spolecnosti Skupiny. Vlastnicka struktura je popsana
v kapitole 4.22.1.

Kétovani na burze cennych papirt
Kofola CeskoSlovensko a.s. je kétovana na Burze cennych papir( Praha (ticker KOFOL).
VEDEN{ SPOLECNOSTI

K 31. prosinci 2022 stalo v Cele Spolecnosti predstavenstvo, dozorci rada a vybor pro audit v tomto sloZeni:

PREDSTAVENSTVO SPOLECNOST!

e  Janis Samaras — predseda

e  René Musila —mistopredseda
e  Daniel Bury$s — mistopredseda
e  Martin Pisklak

e  Martin Mateds

e Marian Seféovi¢

DOZORCI RADA

e  René Sommer — predseda
e  Tomas Jendrejek

e  Moshe Cohen-Nehemia

e  Alexandros Samaras

e Ladislav Sekerka

VYBOR PRO AUDIT

e  Petr Sobotnik — pfedseda
e  Zuzana Prokopcova
e Lenka Frostova
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2.2.

Organizacni struktura Skupiny k 31. prosinci 2022

Kofola a.s. (CZ)‘
Kofola CeskoSlovensko a.s.
Semtex Republics.r.o.
SANTA-TRANS s.r.o.

UGO tradess.r.o.
F.H.Pragers.r.o.

LEROS, s.r.0.

Popis spolecnosti ve Skupiné

Nazev spoleénosti Misto podnikani

Holdingové spolecnosti
Kofola CeskoSlovensko a.s.
Vyroba a prodej

Ceska republika

Kofola a.s. Ceska republika

Kofola a.s. Slovensko

UGO trade s.r.o. Ceska republika

RADENSKA d.o.o0. Slovinsko
Studenac d.o.o. Chorvatsko
Premium Rosa Sp. z 0.0. Polsko

LEROS, s.r.0. Ceska republika

Leros Slovakia, s.r.o. Slovensko

F.H.Pragers.r.o. Ceska republika

ONDRASOVKA a.s.* Ceska republika

Karlovarskd Korunnis.r.o.* Ceska republika

Semtex Republic s.r.o.** Ceska republika
Pfeprava

SANTA-TRANS s.r.o. Ceska republika

<
N
N

z Studenacd.o.o.

Segment
(Pozn. 4.1)

CeskoSlovensko

CeskoSlovensko
CeskoSlovensko
Fresh & Herbs
Adriaticky region
Adriaticky region

Fresh & Herbs

Fresh & Herbs

Fresh & Herbs

CeskoSlovensko

CeskoSlovensko

CeskoSlovensko

CeskoSlovensko

CeskoSlovensko

ORGANIZACNi STRUKTURA SKUPINY

Hlavni ¢innosti

hlavni holdingova spole¢nost

vyroba a distribuce
nealkoholickych napojt
vyroba a distribuce
nealkoholickych napojt
provoz fetézce freshbart,
vyroba salatd
vyroba a distribuce
nealkoholickych napoja
vyroba a distribuce
nealkoholickych napojt
vyroba a distribuce
sirupl a dzem(
vyroba a distribuce vyrobk
z |éCivych rostlin a kvalitnich
prirodnich ¢aja
distribuce vyrobku z 1é¢ivych
rostlin a kvalitnich
pfirodnich ¢aju
vyroba a distribuce mostd
vyroba a distribuce
nealkoholickych napoja
vyroba a distribuce
nealkoholickych napoja
marketingové aktivity

silni¢ni nakladni preprava

* Slouéena se spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) k 1. lednu 2022 ** Do 31. prosince 2021 s ndzvem Brute s.r.o.

Skupina Kofola CeskoSlovensko

Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2022

V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU

~ammm Premium Rosa Sp.zo.0.

Wl Kofola a.s. (SK)

Leros Slovakia, s.r.o.

<Em RADENSKAd.o.o.

Vlastnické podily
a hlasovaci prava

31. prosince
2022

100.00 %
100.00 %
90.00 %
100.00 %
100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

n/a

n/a

100.00 %

100.00 %

31. prosince

2021

100.00 %

100.00 %

90.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %
100.00 %

100.00 %
100.00 %

100.00 %
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3.1. PROHLASENiI O SHODE A PRAVIDLA PRO SESTAVEN

PRAVIDLA PRO SESTAVEN{ UCETNI ZAVERKY

Konsolidovana Gcetni zévérka byla sestavena v souladu se zavaznymi pravnimi predpisy Ceské republiky a s Mezinarodnimi
standardy Ucetniho vykaznictvi (“IFRS”), stejné jako s vyklady vydanymi Vyborem pro interpretaci mezinarodniho Gcetniho
vykaznictvi (“IFRIC”) ve znéni pfijatém Evropskou unii, zvefejnénych a platnych pro Gcetni obdobi zacinajici 1. ledna 2022.

Konsolidovana ucetni zavérka byla sestavena na zakladé predpokladu nepretrzitého trvani ucetni jednotky a je sestavena
v historickych cenach, kromé financnich aktiv a zavazkd, které byly vykazany v jejich realné hodnoté, zaméstnaneckych
benefitl vykazanych v redlné hodnoté a aktiv, zdvazk( a podminénych zavazkud subjektu akvizice, které byly vykazany v jejich
realné hodnoté k datu akvizice, jak poZaduje ucetni standard IFRS 3.

Konsolidovana ucetni zavérka zahrnuje konsolidovany vykaz o finan¢ni situaci, konsolidovany vykaz zisku a ztraty,
konsolidovany vykaz o ostatnim Uplném vysledku hospodareni, konsolidovany vykaz o zménach vlastniho kapitalu,
konsolidovany vykaz o penéznich tocich a prilohu k Géetni zavérce.

Skupinova konsolidovana ucetni zavérka pokryva rok koncici datem 31. prosince 2022, srovnavaci obdobi pokryva rok koncici
datem 31. prosince 2021 (komparativy).

Konsolidovana ucetni zavérka je sestavend v Ceskych korunach (“K¢”) a vSechny hodnoty, pokud neni uvedeno jinak, jsou
uvedeny v tisicich Kc.

Sestaveni finanénich vykaz( podle IFRS vyZaduje pouziti jistych dllezitych Géetnich odhadd. Vyzaduje také, aby management
provedl Usudek ohledné uplatnéni Skupinovych Gcetnich politik. Oblasti zahrnujici vysoky stupen Usudku
a komplexity, nebo oblasti zaloZzené na vyznamnych odhadech ovliviiujici konsolidované financni vykazy jsou popsany
v kapitole 3.7.

3.2. FUNKCNI A PREZENTACNI MENA

Konsolidovana ucetni zavérka je sestavena v Ceskych korunach (K¢), ktera je funkéni a prezenta¢ni ménou Spolecnosti.

3.3. PREPOCET CIZiCH MEN

Financni vykazy spolecnosti Skupiny jsou vedeny v jejich funkénich ménach. Transakce v cizich ménach jsou prepocteny
do funkcéni mény s pouZzitim devizového kurzu platného v den transakce.

Pené&Zni aktiva a zavazky vyjadiené k rozvahovému dni v cizi méné jsou prepocteny devizovym kurzem zvefejnénym Ceskou
narodni bankou ke konci daného ucetniho obdobi a vSechny kurzové zisky nebo ztraty jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty
v ramci polozek:

e provozni vynosy a naklady — pro obchodni operace,
e finan¢ni vynosy a ndklady — pro finan¢ni operace.

NepenéZni aktiva a zavazky vedené v historickych cendch vyjadienych v cizi méné jsou ocenény historickym devizovym
kurzem k datu transakce. Nepenézni aktiva a zavazky ocenéné v realné hodnoté vyjadiené v cizi méné jsou prepocteny
devizovym kurzem k datu, kdy byly ocenény redlnou hodnotou.

Nasledujici sménné kurzy byly pouZity pro sestaveni Ucetni zavérky:

Sménné kurzy k rozvahovému dni 31. prosinec 2022 31. prosinec 2021
CZK/EUR 24.115 24.860
CZK/PLN 5.152 5.408
CZK/HRK 3.200 3.307
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B LT T LT T 1. Ie.dna 2022 1. Ie.dna 2021
- 31. prosince 2022 - 31. prosince 2021

CZK/EUR 24.565 25.645
CZK/PLN 5.245 5.619
CZK/HRK 3.260 3.406

Vysledky a finanéni situace zahraniénich jednotek jsou prevadény na K¢ takto:

e aktiva a zavazky pro kazdy vykaz o finanéni situaci podle sménnych kurzii k rozvahovému dni vyhldgenych Ceskou
narodni bankou k tomuto datu,

e vynosy a naklady pro jednotlivé vykazy zisku a ztraty podle pramérnych sménnych kurz( vyhlagenych Ceskou narodni
bankou pro dané vykazni obdobi, pokud se nejednd o pfiméreny priblizny kumulativni Géinek kurzd k datdim
transakci, jinak jsou vynosy a naklady prevadény kurzem k datu pfislusné transakce,

e vysledné kurzové rozdily jsou vykazovany v ostatnim UGplném vysledku hospodafeni a akumulovany ve vlastnim
kapitalu,

e polozky vykazu o penéinich tocich podle primérnych sménnych kurz@ vyhlasenych Ceskou narodni bankou pro dané
vykazni obdobi, pokud se nejedna o pfiméreny ptiblizny kumulativni G¢inek kurz( k datiim transakci, jinak jsou
vynosy a naklady prevadény kurzem k datu prislusné transakce. Vysledné kurzové rozdily jsou vykazovany jako “ Vliv
kurzovych rozdild na vysi penéznich prostredkd ” ve vykazu o penéznich tocich.

Goodwill a Upravy readlné hodnoty identifikovatelnych aktiv a zavazk( souvisejicich s pofizenim zahrani¢ni jednotky jsou
vykazovany jako aktiva a zavazky ze zahrani¢nich operaci a prevadény kurzem k rozvahovému dni.

Kurzové zisky a ztraty vykazané ve vykazu zisku a ztraty jsou vykazany souhrnné na drovni jednotlivych spolec¢nosti.

3.4. METODY KONSOLIDACE

3.4.1 DCERINE SPOLECNOSTI

Obecné metody

Dcefiné spolecnosti jsou vSechny vykazujici jednotky (véetné jednotek klasifikovanych jako jednotky zvldstniho urceni), které
Skupina ovlada, protoZe (i) ma pravomoc fidit prislusné aktivity jednotky, které maji zasadni vliv na navratnost investice,
(i) ma pravo na variabilni zisky jednotky predstavujici navratnost vloZené investice a (iii) ma moznost pouzit svého vlivu
na jednotku k ovlivnéni ¢astky navratnosti pro investora. Existence a uc¢inky hmotnych prav, véetné hlasovacich prav, jsou
posuzovany v rdmci posouzeni vlivu Skupiny na jiné spolec¢nosti. Aby se jednalo o vliv, musi mit drZitel pfislusSného prava
moznost své pravo uplatnit, kdyZ se rozhoduje o sméru cinnosti jednotky. Existence a ucinky pfipadnych hlasovacich prav,
vykonatelnych nebo prevoditelnych, jsou posuzovany v ramci urceni ovladajiciho vztahu. Skupina rovnéz povazuje
za ovladané spolecnosti ty, kde nevlastni vic neZ 50 % hlasovacich prdv, ale je schopna fidit financni a provozni strategie
prostiednictvim fizeni de-facto.

Rizeni de-facto m@ize vzniknout za okolnosti, kdy podil na hlasovacich pravech vzhledem k velikosti a rozdéleni zbylych prav
mezi ostatni akcionare, ddva Skupiné schopnost fidit finan¢ni a provozni strategie dané spolec¢nosti atd.

Dcefiné spolecnosti jsou pIné konsolidovany od data, kdy byla na Skupinu prfevedena pravomoc vykonavat nad nimi kontrolu
a jsou vylouceny z konsolidace k datu pozbyti této pravomoci.

Pro Gctovani podnikovych kombinaci pouziva Skupina metodu akvizice. Protihodnota pfedana za potizeni dcefiné spole¢nosti
je readlnd hodnota prevadénych aktiv, vzniklych zadvazkd a podili na vlastnim kapitalu vydanych Skupinou. Predana
protihodnota zahrnuje redlnou hodnotu jakychkoliv aktiv a zavazkd, které vyplyvaji z dohody o podminéné protihodnoté.
Pofizena identifikovatelnd aktiva, zavazky a podminéné zdvazky prevzaté v ramci podnikové kombinace jsou prvotné
ocenovany redlnou hodnotou k datu pofizeni. V pripadé jednotlivych akvizic vykazuje Skupina pfipadny nekontrolni podil
v nabyvané spolec¢nosti bud v jeho realné hodnoté, nebo pomérnym podilem nekontrolniho podilu na cistych aktivech
nabyvané spolecnosti.

Naklady souvisejici s akvizici se uctuji pfimo do vysledku hospodareni.

U postupné podnikové kombinace Skupina, jakoZto nabyvatel, pfeceni prostfednictvim vysledku hospodareni dosavadni
drzené podily na vlastnim kapitalu nabyvaného podniku na redlnou hodnotu stanovenou k datu akvizice a veskeré zisky nebo
ztraty vyplyvajici z takového precenéni se promitnou do vykazu zisku a ztraty.

Skupina Kofola CeskoSlovensko B-10
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2022

V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU



3. VYZNAMNE UCETNi ZASADY @
............................... e kofola

(eskoSlovensho

Pripadna podminéna protihodnota, kterda ma byt prevedena Skupinou, se ocenuje redlnou hodnotou k datu akvizice. Nasledné
zmény této realné hodnoty se v pripadé, Ze je podminéna protihodnota klasifikovana jako aktivum nebo zavazek, uctuji
v souladu s IAS 39 do vykazu zisku a ztraty. Podminéna protihodnota klasifikovana jako vlastni kapital se neprecenuje a jeji
nasledné vyporadani je zauctovano do vlastniho kapitalu.

Goodwill se prvotné ocenuje Castkou odpovidajici rozdilu mezi uhrazenou protihodnotou zvysenou o hodnotu vsech
pfipadnych nekontrolnich podild a mezi ¢istou ¢astkou nabytych identifikovatelnych aktiv a prevzatych zavazkd. Pokud je
protihodnota nizsi neZ realna hodnota Cistych aktiv nabyvané dcefiné spolecnosti, vysledny rozdil je vykazan do vykazu zisku
a ztraty.

Vnitroskupinové transakce, zlstatky, vynosy a ndklady mezi spole¢nostmi ve Skupiné jsou z konsolidace vylouceny. Vynosy
a naklady vzniklé z vnitroskupinovych transakci, které jsou vykazany jako aktiva jsou taktéz z konsolidace vylouceny. V pfipadé
nutnosti byly ucetni politiky pro dcefiné spole¢nosti pozménény tak, aby byla zachovana konzistence s politikou Skupiny.

Zmény majetkovych podill v dcefinych spoleénostech bez zmény ovladani

Skupina uctuje o transakcich s nekontrolnimi podily bez zmény ovladani jako o transakcich s drziteli vlastniho kapitalu Skupiny.
U koupé z nekontrolnich podild se rozdil mezi pfipadnou uhrazenou protihodnotou a pfislusnym ziskanym podilem na Gcéetni
hodnoté Cistych aktiv dcefiné spolecnosti Uctuje do vlastniho kapitalu. Zisky nebo ztraty plynouci z prodeje nekontrolnich
podill se Gctuji rovnéz do vlastniho kapitalu.

Prodej dcefinych spolecnosti

Kdyz Skupina prestane ovladat ucetni jednotku nebo v ni ztrati podstatny vliv, jsou pfipadné zbyvajici podily v této jednotce
precenény na realnou hodnotu ke dni ztraty a zména ucetni hodnoty je vykazana do vykazu zisku a ztraty. Redlnd hodnota se
rovna vychozi Gcetni hodnoté pro ucely nasledného uctovani zbyvajiciho podilu jako pfidruzeného podniku, joint venture
nebo financ¢niho aktiva. Navic jsou veskeré ¢astky drive vykazané v ostatnim Uplném vysledku hospodareni tykajici se dané
ucetni jednotky uctovany tak, jako by Skupina pfimo pozbyla pfislusna aktiva nebo zavazky. To mlze znamenat reklasifikaci
Castek drive vykazanych v ostatnim Uplném vysledku hospodareni do vykazu zisku a ztraty.

3.5. UCETNi METODY

3.5.1 POZEMKY, BUDOVY A ZARIZENi

Dlouhodoby hmotny majetek je oceriovan v pofizovacich cenach snizenych o opravky a opravné polozky. Majetek potizeny
v podnikové kombinaci je ocefiovan realnou hodnotou k datu nabyti. Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku
zahrnuje cenu pofizeni a naklady pfimo souvisejici s pofizenim a uvedenim do chodu. Pofizovaci cena zahrnuje dale
téZ odhadované naklady na demontdz a odstranéni hmotného majetku. Naklady na opravy a Gdrzbu jsou Uctovany do vykazu
zisku a ztraty v obdobi, kdy jsou tyto opravy provedeny.

Pokud béhem sestaveni Ucetni zavérky nastanou okolnosti, které naznacuji, Ze ucetni hodnota polozky pozemkd, budov
a zafizeni je znehodnocena je dané aktivum testovéno na snl'ienl' hodnoty Pro L'Jéely posouzenl' snl'ienl' hodnotyjsou aktiva
Pokud existuji indikatory, ze by mohlo dojit ke sniZzeni hodnoty, a zlstatkovd hodnota v rozvaze prevysuje odhadovanou
zpétné ziskatelnou ¢astku, snizi se hodnota téchto aktiv nebo penézotvornych jednotek, do nichz tato aktiva patfi, na hodnotu
zpétné ziskatelné castky. Zpétné ziskatelnd ¢astka odpovida vyssi z nasledujicich dvou hodnot: redlné hodnoté snizené
o naklady na prodej nebo hodnoté z uZivani. Pfi urCovani hodnoty z uZivani jsou odhadované budouci penézini toky
diskontovany na soucasnou hodnotu s pouzitim diskontni sazby po zdanéni odrazejici sou¢asnou trzni hodnotu casové
hodnoty penéz a rizika spojeného s danou slozkou aktiva. Pokud slozka aktiva nevytvafi pfijem dostatecné nezavisle, je zpétné
ziskatelna ¢astka stanovena pro penézotvornou jednotku, do niz aktivum patfi. Rozpusténi snizeni hodnoty se vykazuje
ve vykazu zisku a ztraty v ostatnich provoznich nakladech nebo v samostatném fadku, pokud je vyznamné.

Dané hmotné stalé aktivum je z rozvahy vyrazeno, jakmile je prodano nebo pokud se z jeho dalsiho uzivani nepredpokladaji
zadné ekonomické prinosy. Veskeré zisky nebo ztraty z tohoto vyrazeni (vypoctené jako rozdil mezi potencialnim Cistym
pfijmem z prodeje tohoto aktiva a jeho rozvahovou hodnotou) jsou Uctovany do vykazu zisku a ztraty v obdobi, v némz
k vytazeni aktiva doslo.

Nedokonceny hmotny majetek je tvoren stalymi aktivy, kterd jsou rozestavéna nebo montovana, a jsou vykazovana
v pofizovaci cené nebo hodnoté vystavby. Aktiva zafazena v nedokonéeném majetku nejsou odepisovana, dokud neni stavba
dokoncena a aktivum predano k uzivani.
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Vratné obaly v obéhu jsou Gctovany do dlouhodobého hmotného majetku v pofizovaci hodnoté snizené o opravky a pripadné
ztraty ze snizeni hodnoty. Vratné obaly u zakaznikd jsou kryty prijatymi zalohami a jsou déle popsany v kapitole 3.5.6. Pokud
jsou prijaté zalohy odepsany, prislusné vratné obaly jsou oductovany.

Zustatkové hodnoty, doby Zivotnosti a metody odepisovani jsou kazdoro¢né revidovany a v pfipadé potreby upraveny
na konci ucetniho obdobi.

Polozky vynos( a ndaklad(l vztahujicich se k prodanym pozemkdm, budovdm a zafizenim jsou kompenzovany na urovni
jednotlivych spolecnosti.

Odpisy

Polozky pozemkd, budov a zafizeni, nebo jejich vyznamné a oddélitelné slozky jsou odepisovany metodou rovnomérnych
odpistl na zakladé predpokladané doby Zivotnosti. Pozemky se neodepisuji. Odpisy vratnych oball jsou provadény tak, aby
obaly na konci své Zivotnosti byly odepsany. Skupina predpoklada nasledujici ekonomickou Zivotnost uvedenych kategorii
stalych aktiv:

Kategorie aktiv Doba Zivotnosti

Budovy a stavby 20-40 let
Technické zhodnoceni nemovitosti v najmu 9 let primérné
Stoje a zafizeni 2-15 let
Vozidla 4-10 let
Vratné obaly 2-10 let

3.5.2 LEASING

Leasing s pfevodem vlastnictvi a veskerych rizik a uzitk(i z predmétu leasingu na Skupinu jako na najemce je vykazovéan
ve vykazu o financni situaci na zacatku leasingu v nizsi z téchto dvou hodnot: redlna hodnota stilého aktiva, které je
predmétem leasingu, nebo soucasnd hodnota minimalnich leasingovych splatek. Financ¢ni naklady jsou Gctovany primo
do vykazu zisku a ztraty.

Stala aktiva uzZivana formou leasingu jsou odepisovana po jedno ze dvou nasledujicich obdobi, podle toho, které je kratsi:
odhadovana Zivotnost aktiva nebo obdobi leasingu.

V souladu s IFRS 16 je vykazano pravo k uzivani aktiva (pravo pouZivat pronajaty predmét) a financni zavazek z placeného
najemného. IFRS 16 vede k nahrazeni rovhomérného nakladu z operativniho leasingu ndkladem na odpisy (provozni naklady)
prava k uzivani aktiva a nakladovymi troky (finan¢ni ndklady) z leasingovych zavazkd. | kdyz je odpis obvykle rovnomérny,
urokové ndklady se snizuji po celou dobu trvani leasingu, coZ vede ke snizovéni naklad( individualniho leasingu v ¢ase.
IFRS 16 neovliviiuje vysi ¢astky prevedené mezi pronajimatelem a ndjemcem, ma vsak dopad na prezentaci individualniho
vykazu o penéZnich tocich. Penéini vydaje spojené s leasingem jsou prezentovany v rdmci financnich ¢innosti. Skupina se
rozhodla vyuZit nasledujicich praktickych vyhod umoznénych novym standardem IFRS 16:

e  Pronajmy nizko hodnotnych aktiv (tj. aktiva s hodnotou nizsi nez 80 tis. K¢) nejsou Uctovany podle leasingového
modelu IFRS 16.

e  Leasingy s dobou prondjmu 12 mésicl nebo kratsi, které nezahrnuji opci na nakup (tj. krdtkodoby leasing), nejsou
uctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e  Leasingy, u nichz doba leasingu skonéi do 12 mésici od data prvotniho poutziti IFRS 16 (leasingu bez opce
na prodlouzeni nebo s opci, kterd neni v planu byt pouzita), nejsou Gctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e  Diskontni sazba je uplatfiovana jednotné na portfolio leasingli s pfimérené podobnymi charakteristikami.

Cinnost Skupiny jako pronajimatele neni vyznamna, a proto nedoslo k zddnym vyznamnym dopad@im na konsolidovanou
Ucetni zavérku.

Leasingové aktivity Skupiny a zplsob jejich uctovani

Skupina pronajima predevsim administrativni budovu centraly, prostory pro fresh a salatové bary, vyrobni zafizeni a vozidla.
Najemni smlouvy jsou obvykle uzavirany na dobu urcitou od 1 do 10 let, s moznosti prodlouzeni nebo mohou byt delsi
v pripadé najmu pozemk(. Leasingové podminky jsou sjedndvdany individudlné a obsahuji Sirokou skalu réiznych smluvnich
podminek.
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Aktiva a zavazky vyplyvajici z leasingu jsou prvotné ocenovany na zakladé soucasné hodnoty. Leasingové zavazky zahrnuji
Cistou soucasnou hodnotu nasledujicich leasingovych plateb:

e fixni platby (v€etné nevyhnutelnych fixnich plateb), snizené o vSsechny pohledavky z leasingovych pobidek,
e  variabilni splatky leasingu, které jsou na bazi indexu nebo sazby,

e  ocekavané Castky splatné najemcem v ramci zarucené zbytkové hodnoty,

e  realizacni ceny nakupu, pokud je ndjemce primérené jisty, Ze ji uplatni, a

e platby pokut za ukonceni leasingu, pokud doba leasingu odrazi najemce uplatnit tuto moznost.

Leasingové splatky jsou diskontovany pomoci Urokové sazby implicitni v leasingu. V pfipadé, Ze tuto sazbu nelze urcit, je
pouZita prirdstkova vypujéni Urokova sazba najemce, coz je sazba, kterou by ndjemce musel zaplatit, aby si pujcil prostfedky
potrebné k ziskani aktiva podobné hodnoty, v podobném ekonomickém prostiedi a s podobnymi podminkami.

Pravo k uZivani aktiva je ocenovano pofrizovaci cenou, ktera zahrnuje:
e  vysipocatecniho ocenéni zavazku z leasingu,

e veskeré leasingové platby provedené k datu zahajeni nebo pred datem zahajeni, po odecteni vSech pfijatych
leasingovych pobidek,

e  veskeré pocatecni primé naklady a
e naklady na obnovu.

Platby spojené s kratkodobym pronajmem a pronajmem aktiv s nizkou hodnotou jsou vykazovany rovnomérné jako naklad
do vykazu zisku a ztraty.

Pokud nebylo mozné urcit implicitni sazbu z leasingu pro ucely ocenéni zavazk( z leasingu, pouZiva Skupina pfislusSnou
pfirGstkovou vypujéni drokovou sazbu. Stanovené najemni podminky jsou zaloZeny na smlouvéch a odrazeji zaméry vedeni
o prodlouZeni stavajici smlouvy podle pfislusnych smluvnich ustanoveni. To viak neni povaZovano za vyznamny Usudek nebo
predpoklad, protoZze rozhodnuti o vyuZziti vychazeji z kratkodobych a dlouhodobych obchodnich pland vedeni. Skupina
zahrnula aktiva s pravem uzivani do svych ro¢nich Uvah o snizeni hodnoty.

3.5.3 GOODWILL

Goodwill se vykazuje v pofizovaci cené snizené o pripadné ztraty ze snizeni hodnoty. Skupina testuje snizeni hodnoty
minimalné jednou roc¢né, pripadné castéji, existuje-li ndznak snizeni hodnoty. Goodwill je pfifazen kazdé penézotvorné
jednotce Skupiny (nebo skupiné penézotvornych jednotek), u které se ocekdva, Zze bude mit prospéch ze synergii podnikové
kombinace.

Tyto jednotky nebo skupiny jednotek predstavuji nejnizsi Uroven, ve které Spolecnost sleduje goodwill, a neni vétsi nez
provozni segment. Jakékoli snizeni hodnoty goodwillu nemze byt nasledné zruseno.

Zisky nebo ztraty z prodeje Cinnosti v penézotvorné jednotce, do které byl pfidélen goodwill, zahrnuji ucetni hodnotu
goodwillu spojeného s prodanou cinnosti, obecné mérenou na zdkladé relativnich hodnot prodané cinnosti a casti
penézotvorné jednotky, kterd je zachovana.

3.5.4 NEHMOTNA AKTIVA

Nehmotna aktiva pofizena samostatnou transakci jsou na pocatku vykazovéana v pofizovaci cené. Pofizovaci cena nehmotnych
aktiv pofizenych v ramci podnikové kombinace je rovna jejich redlné hodnoté k datu kombinace. Po pocatecnim zauctovani
jsou nehmotna aktiva vedena v jejich historické cené nebo vyrobnich nékladech po odectu akumulované amortizace a snizeni
hodnoty. Vydaje na interni vyzkum a vyvoj, s vyjimkou kapitalizovanych nakladd na vyvoj identifikovatelnych nehmotnych
aktiv, nejsou kapitalizovany a jsou vykazovany ve vykazu zisku a ztraty v obdobi, v némz byly vynalozeny.

Skupina rozhoduje, zda je ekonomicka Zivotnost nehmotného aktiva definovatelna na dobu omezenou nebo neomezenou.
Vyznamnou ¢ast nehmotnych aktiv Skupiny tvofi zapsané ochranné znamky, pro vétsinu z nich Skupina urcila neomezenou
Zivotnost. Skupina je vlastnikem nékolika prednich znacek nealkoholickych napojd prodavanych ve stfedni Evropé. Tyto
znacky generuji kladny penéini tok a Skupina je dlouhodobym drzitelem téchto znacek. Pfi urcovani neomezené Zivotnosti
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téchto znacek zvazovalo predstavenstvo fadu faktorll a okolnosti jako je rozsah, diverzifikace a trzni podil kazdé z téchto
znacek, minuly pfinos znacky, strategii dlouhodobého rozvoje, zakony a mistni predpisy, které by mohly ovlivnit Zivotnost
aktiva, a dalsi ekonomické faktory, véetné dopadu konkurence a trznich podminek. Vedeni Skupiny predpoklada, ze znacky
udrzi na neomezenou dobu diky jejich marketingové a propagacni podpore. Znacky s neomezenou dobou Zivotnosti jsou
nejméné jednou za rok testovany z hlediska pripadného snizeni hodnoty. Znacky s omezenou dobou Zivotnosti jsou
amortizovany. Skupina pfehodnotila Zivotnost aktiv s neomezenou dobou Zivotnosti a dospéla k zavéru, Ze souc¢asné udalosti
a okolnosti nadéle podporuji neomezenou dobu Zivotnosti.

Nehmotna aktiva s omezenou dobou Zivotnosti jsou po dobu své Zivotnosti amortizovdna a testovana na snizeni hodnoty,
pokud se objevi ukazatele mozného snizenf jejich hodnoty. Zivotnost a amortizaéni metoda uplatriovand pro nehmotna aktiva
s omezenou Zivotnosti je revidovana minimalné na konci kazdého finanéniho roku. Zmény v predpokladané Zivotnosti nebo
vzorci spotfeby budoucich ekonomickych vyhod aktiva jsou uctovany formou zmény doby nebo metody amortizace a jsou
povazovany za zmény Gcetnich odhadd. Naklady na amortizaci nehmotnych aktiv s omezenou Zivotnosti jsou Uc¢tovéany
do vykazu zisku a ztraty v kategorii naklad(i v souladu s funkci prislusného nehmotného aktiva. Nehmotna aktiva s omezenou
dobou Zivotnosti se posuzuji z hlediska snizeni hodnoty vzdy, kdyZ existuji indikatory snizeni hodnoty.

Nehmotna aktiva jsou amortizovana metodou rovhomérnych odpisd po dobu jejich Zivotnosti:

Kategorie aktiv Doba Zivotnosti

Softwarové licence 3-16 let
Pocitacovy software 3-6 let
Jiné licence 5-7 let
Ocenitelna prava 5-10 let

3.5.5 REALIZOVATELNA HODNOTA STALYCH AKTIV

Spolecnost provadi testovani svych aktiv z hlediska ukazatel sniZeni jejich hodnoty vidy k rozvahovému dni. V ptipadé
goodwillu a nehmotnych aktiv s neomezenou Zivotnosti provadi Spolecnost kazdoro¢né odhad realizovatelné hodnoty,
u zbyvajicich aktiv se odhad provadi v pfipadé vyskytu indikator( snizeni hodnoty. Pokud ucetni hodnota daného aktiva nebo
penézotvorné jednotky prekroci jeho realizovatelnou hodnotu, je hodnota takového aktiva povaZovédna za snizenou
a hodnota aktiva je sniZzena na svou aktualni realizovatelnou hodnotu. Realizovatelna hodnota odpovida vyssi z téchto dvou
hodnot: trzni hodnoté po odectu nakladd na vyrazeni, hodnoté z uzivani aktiva nebo pénezotvorné jednotky. Vykazané ztraty
ze snizeni hodnoty, kromé snizeni hodnoty goodwillu, mohou byt v nasledujicich ucetnich obdobich oductovany, pokud se
hodnota aktiva opét zvysi.

Pokud existuje naznak, Ze hodnota aktiva miZe byt sniZzena, je pro jednotlivé aktivum odhadnuta zpétné ziskatelna hodnota.
Pokud neni moziné odhadnout zpétné ziskatelnou hodnotu jednotlivého aktiva, je zpétné ziskatelna hodnota stanovena
pro penézotvorné jednotky, ke které aktivum nalezi. Pokud takova penézotvorna jednotka neexistuje, je za CGU povazovéana
celd ucetni jednotka a jakdkoli ztrata ze snizeni hodnoty je alokovana na aktiva spolecnosti pfi respektovani pozadavkd IFRS
na poradi alokace ztrat ze snizeni hodnoty.

3.5.6 FINANCNi NASTROJE

Finan¢ni nastroj je jakdkoliv formalni dohoda, na jejimz zakladé vznikne finanéni aktivum jedné strany a finanéni zavazek nebo
kapitdlovy nastroj strany druhé.

Nejvyznamnéjsi aktiva, ktera jsou uctovana podle Gcetni politiky pro finanéni nastroje, jsou:

e  Financni derivaty (swapy),

e  Jiné financ¢ni pohledavky,

° Pohledavky z obchodnich vztahd,
° Hotovost.

Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztahi jsou vykazovany v zlstatkové hodnoté s pouZitim metody efektivni Grokové
sazby a snizené o opravnou polozku, pokud existuje.

Nejvyznamnéjsi zavazky, které jsou predmétem ucetnich politik financnich nastroj(, jsou:

e Uvérové zavazky,

e  Financni derivaty (swapy),

e  Zavazky z obchodnich vztah,
e  Prijaté zélohy za vratné obaly,
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e  Zavazky z leasingu.
Zavazky z obchodnich vztah( jsou vykazovany v zlstatkové hodnoté uplatnénim metody efektivni Urokové sazby.
Finan¢ni aktiva/zavazky Skupiny jsou rozdélena do nasledujicich kategorii:

° Finan¢ni aktiva/zavazky oceriované v zlstatkové hodnoté,
e  Finan¢ni aktiva/zdvazky v redIné hodnoté vykdzané do ostatniho Uplného vysledku hospodareni (FVTOCI), a
e  Financ¢ni aktiva/zavazky v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty (FVTPL).

Klasifikace je zaloZena na povaze aktiva a zdméru vedeni. Skupina klasifikuje sva aktiva/zavazky pfi jejich pocatecnim
zauctovani.

Finanéni aktiva/zavazky

Financni aktiva jsou prvotné ocerovana realnou hodnotou. Jejich prvotni ocenéni je navyseno o transakcni naklady s vyjimkou
financnich aktiv, ktera jsou precenovana na realnou hodnotu prostfednictvim vykazu zisku a ztraty. Transakéni naklady
splatné v pripadé vyrazeni finan¢niho aktiva nejsou odecitany z nasledného ocenéni financnich aktiv. Aktivum je vykazano
v rozvaze, jakmile se Skupina stane stranou dohody (smlouvy), ze které financni aktivum vznika.

Finan¢ni zavazky jsou prvotné oceriovény realnou hodnotou. Jejich prvotni ocenéni je snizeno o transakcni naklady s vyjimkou
finan¢nich zavazk(, které jsou precefiovany na realnou hodnotu prostfednictvim vykazu zisku a ztraty. Transakéni naklady
splatné v pripadé prevodu finanéniho zavazku nejsou k naslednému ocenéni financnich zavazk( pricitany. Zavazky jsou
vykazany v rozvaze, kdyZ se Skupina stane stranou pfislusné smlouvy, z niz finan¢ni zavazek vznika.

Finanéni aktiva/zavazky ocefiované v zlistatkové hodnoté

Financni aktiva oceriovana v zlstatkové hodnoté zahrnuji predevsim pohledavky z obchodnich vztahd, bankovni vklady
a ostatni penéini prostredky. V zavislosti na datu splatnosti jsou zahrnuty do dlouhodobého majetku (aktiva splatna vice nez
1 rok po skonceni ucetniho obdobi) nebo obéznych aktiv (aktiva splatna do 1 roku po skonceni ucetniho obdobi). Aktiva
zarazena do této kategorie jsou vykazana v zlistatkové hodnoté s pouzitim metody efektivni Grokové sazby.

Finan¢ni zavazky oceriované v zUstatkové hodnoté zahrnuji predevsim zavazky z obchodnich vztahd, pfijaté zélohy za vratné
obaly, zavazky z leasingu a Uvéry. Zavazky zahrnuté do této kategorie jsou vykazany v zlstatkové hodnoté s pouZzitim metody
efektivni Urokové sazby.

Skupina klasifikuje sva finan¢ni aktiva/zédvazky jako vedené v zUstatkové hodnoté pouze v ptipadé, Ze jsou splnéna obé
nasledujici kritéria:

e  aktivum/zavazek je drzeno v ramci obchodniho modelu, jehoZ cilem je shromaZzdovat smluvni penézni toky, a
e smluvni podminky vedou k penéznim toklm, kterymi jsou pouze splatky jistiny a Groku.

Financni zavazky zahrnuji také zalohy za vratné obaly pfijaté od zadkaznik(l (napf. lahve, pfepravky, palety, KEG). Ty jsou
vykdazany, kdyZ je prijata hotovostni zdloha za vratné obaly. Tyto zavazky jsou oductovany, kdyZ jsou vratné obaly vraceny
Skupiné. Zavazky z prijatych zéloh na vratné obaly jsou splatné na pozadani a jsou vykazény v kratkodobych zavazcich
nediskontované. Nékteré vratné obaly se nikdy Skupiné nevraceji a zdlohy souvisejici s témito obaly jsou pravidelné
odepisovany do vykazu zisku a ztraty. Vyse odpisd je zaloZena na historickych zkuSenostech managementu s mirou
navratnosti jednotlivych typd obald.

Finanéni aktiva/zavazky v realné hodnoté vykazané do ostatniho uplného vysledku hospodafeni

Skupina neeviduje 7ddna aktiva/zévazky v redlné hodnoté vykazané do ostatniho Gplného vysledku hospodafeni, s vyjimkou
urokovych swapd, pro které se pouziva zajistovaci uéetnictvi.

Finanéni derivaty a zajistovaci téetnictvi

Tato kategorie zahrnuje predevsim financni derivaty uvadéné v rozvaze Skupiny. Skupina drzi derivatové financni nastroje
k zajisténi Urokového rizika. Finanéni aktiva/zédvazky v rdmci této kategorie slouzi k zajisténi rizik spojenych s penéznimi toky

vykazanych aktiv a zavazk( a vysoce pravdépodobnych oéekavanych transakci (zajisténi penéznich tokd) a jsou vykazany
v ramci jinych pohledavek/zavazka.

Pfi vzniku zajistovaciho vztahu existuje formalni vymezeni a dokumentace zajistovaciho vztahu a cile a strategie Fizeni rizik
Skupiny vztahujici se k zajisténi. Skupina také dokumentuje ekonomicky vztah mezi zajiStovanou polozkou a zajistovacim
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nastrojem, véetné toho, zda se oéekava, Zze se zmény v penéznich tocich zajistované polozky a zajistovaciho nastroje vzajemné
kompenzuji.

Derivaty jsou prvotné vykazany v redlné hodnoté ke dni uzavreni derivatové smlouvy a nasledné precefiovany na realnou
hodnotu ke konci kazdého tGcetniho obdobi prostfednictvim ostatniho uplného vysledku hospodareni.

Efektivni ¢ast zmén redlné hodnoty derivatd, které jsou uréeny a kvalifikovany jako zajisténi penéznich tokd, je vykazana
v zajistovaci rezervé penéznich tokd v rdmci vlastniho kapitalu. Zisk nebo ztrata vztahujici se k neefektivni ¢asti je vykazana
okamzité ve vykazu zisku a ztraty v ramci finan¢nich vynosu/naklad.

Akumulovand ¢&astka v zajistovaci rezervé a naklady na zajisténi rezervy jsou reklasifikovany do vykazu zisku a ztraty
ve stejném obdobi nebo obdobich, ve kterém zajisténé ocekavané budouci penézni toky maji vliv na zisk nebo ztratu.

Realna hodnota zajistovaciho derivétu je klasifikovana jako dlouhodobé aktivum nebo zavazek, pokud je zbyvajici doba
splatnosti zajisténé polozky delSi nez 1 rok po skonceni uc¢etniho obdobi.

Pokud je finanéni aktivum/zédvazek oducétovan, kumulativni zisk nebo ztrata dfive zatic¢tovana do ostatniho Uplného vysledku
hospodareni je reklasifikovana z vlastniho kapitélu do vykazu zisku a ztraty.

Finanéni aktiva/zdvazky v realné hodnoté vykazané do zisku a ztraty

Tato kategorie obecné zahrnuje dvé skupiny aktiv: finanéni aktiva uréend k obchodovani a finanéni aktiva prvotné oceriovana
v realné hodnoté vykazané do zisku a ztraty. Financ¢ni aktivum je zahrnuto do kategorie uréené k obchodovani, pokud bylo
potizeno za ucelem prodeje v nejblizsi dobé, nebo pokud je soucasti portfolia, ve kterém existuje vzor nebo ma znamky
kratkodobého obchodovani, nebo pokud je derivatem s kladnou redlnou hodnotou a neni uréeno pro zajisténi.

Aktiva klasifikovana jako financ¢ni aktiva oceriovdna v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty jsou vykazovana
k rozvahovému dni v redlné hodnoté a veskeré zisky nebo ztraty jsou uvadény jako financni vynosy nebo naklady. Financ¢ni
derivaty jsou ocenovany v realné hodnoté k rozvahovému dni a ke konci kazdého obdobi na zakladé precenéni bankami
realizujici tyto transakce, které byly akceptovany managementem. Ostatni financni aktiva oceriovdna redlnou hodnotou
s dopadem do zisku a ztraty jsou oceriovany pomoci trzni ceny na burze a v pfipadé jejich absence, je pouZita adekvatni
ocenovaci technika, jako napfiklad: pouziti cen z nedavnych transakci, porovnani s podobnymi nastroji, nebo modely ocenéni
opci. Redlnd hodnota dluhovych nastroji predstavuje predevsim budouci penéini toky diskontované soucasnou trzni
urokovou sazbou aplikovanou na obdobné nastroje.

Tato kategorie zahrnuje dvé skupiny zavazk(: finanéni zavazky drzené k obchodovani a finanéni zavazky v realné hodnoté
vykdzané do zisku a ztraty. Finanéni zavazky drzené k obchodovani jsou zavazky, které: byly prvotné vydany pro Gcel prevodu
nebo nasledného odkupu v kratkém case nebo jsou soucasti portfolia finanénich nastroju, ktera jsou spravovana spole¢né
za Ucelem generovani zisku z kratkodobych vykyvid v cené nebo obchodni marze nebo predstavuji derivatové nastroje.

Financ¢ni zavazky v realné hodnoté vykazované do zisku a ztraty jsou oceriovany jejich redlnou hodnotou ke konci kazdého
rozvahového dne a viechny zisky nebo ztraty jsou uvadény jako financ¢ni vynosy nebo naklady. Derivaty jsou ocenovany
redlnou hodnotou ke konci kazdého rozvahového dne na zakladé precenéni bankami realizujici tyto transakce, které byly
akceptovany managementem. Redlna hodnota dluhovych nastroji predstavuje predevsim budouci penéini toky
diskontované soucasnou trzni Urokovou sazbou aplikovanou na obdobné nastroje.

Snizeni hodnoty finanénich aktiv

Skupina vykazuje opravnou polozku k o¢ekdvanym Uvérovym ztratam (ECL) na financnich aktivech ocenovanych v zlistatkové
hodnoté. U pohledavek z obchodnich vztaht Skupina oceruje opravné polozky ve vysi odpovidajici Zivotnosti o¢ekavanych
uvérovych ztrat. U ostatnich finanénich aktiv Skupina tvori opravné polozky ve vysi 12mésicnich oc¢ekavanych Gvérovych ztrat
nebo Zivotnosti o¢ekavanych Gvérovych ztrat (kdyz se vyznamné zvysilo Uvérové riziko aktiva).

Pti odhadovéni oCekavanych Uvérovych ztrat a pfi zjisténi, Ze se od pocatecniho ocenéni vyznamné zvysilo Uvérové riziko
finan¢niho aktiva, zvazuje Skupina za pfimérené a podpurné informace ty, které jsou relevantni a na které neni nezbytné
vynakladat dalsi naklady ¢i Usili (zejména historické zkuSenosti, hodnoceni Uvérového rizika, sou¢asné a budouci vyhledy
a informace, které ma management k dispozici).

Skupina predpoklada, ze uvérové riziko financnich aktiv se vyznamné zvysilo, pokud je vice nez 90 dni po splatnosti. Skupina
se domniva, Ze financni aktivum je v selhani, pokud je nepravdépodobné, Ze dluznik zaplati své Gvérové zavazky vici Skupiny
v plném rozsahu, aniz by se Skupina obratila na takové akce, jako je realizace zajisténi (pokud existuje).

Celozivotni ocekdvané Uvérové ztraty jsou takové, které vyplyvaji ze vsech moznych udalosti selhani v pribéhu ocekavané
Zivotnosti finan¢niho nastroje. Ocekdvané Uvérové ztraty v délce 12 mésicl predstavuji ¢astku o¢ekavanych Gvérovych ztrat
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po celou dobu Zivotnosti, kterd predstavuje ocekdvané uvérové ztraty vyplyvajici z udalosti selhani financniho nastroje, které
jsou mozné do 12 mésicd po datu vykazani.

Skupina povazuje dluhové cenné papiry za nastroj s nizkym Gvérovym rizikem, pokud je jejich hodnoceni Gvérového rizika
ekvivalentni globalné definovanému investi¢nimu stupni. Skupina za toto riziko povazuje Baal nebo vyssi rating agentury
Moody's.

Maximalni zvazované obdobi pfi odhadu ocekavanych Uvérovych ztrat je maximalni smluvni doba, po kterou je Skupina
vystavena Uvérovému riziku.

Ocekdvané Gvérové ztraty jsou pravdépodobnostni vaZzené odhady tvérovych ztrat. Uvérové ztraty jsou oceriovany jako
soucasna hodnota vSech penéznich nedostatkd (tj. rozdil mezi penéznimi toky splatnymi Gcéetni jednotkou v souladu se
smlouvou a penéznimi toky, které Skupina oc¢ekava). Ocekavané Uvérové ztraty jsou diskontovany efektivni irokovou sazbou
financniho aktiva.

Oduétovani finanénich aktiv/zavazku

Skupina vyrazuje financ¢ni aktiva z Ucetnictvi, jakmile (a) jsou splacena nebo jinak vyprsi prava na penézni toky z téchto aktiv
nebo (b) Skupina prevede prava na penéini toky z financ¢nich aktiv nebo uzavie dohodu o kvalifikovaném postoupeni se
soucasnym (i) pfevodem vyznamnych rizik a uzitk( z vlastnictvi nebo (ii) pokud neprenasi, ani nedrzi rizika a uzitky plynouci
z vlastnictvi, ale pritom nezachovava kontrolu. Ovladaci pravomoci si Skupina ponechava, pokud protistrana nema praktickou
moznost aktivum v celku prodat nespriznéné treti strané bez nutnosti uvalit na prodej dalsi omezeni.

Skupina vyrazuje z uUcetnictvi financni zavazek (nebo jeho ¢ast) po jeho zaniku, splnéni platebni povinnosti, nebo po jejim
zruseni nebo vyprseni. Rozdil mezi Gcetni hodnotou finanéniho zavazku (nebo jeho casti), ktery zanikl nebo byl uplatné
pfeveden na jinou stranu, véetné pfevedenych nepenéznich aktiv nebo prevzatych zavazkd, je uétovan do zisku a ztraty.

Zapocty

Financni aktiva a zavazky jsou zapocteny a netto hodnota je uvedena ve vykazu o financni situaci pouze tehdy, pokud existuje
ze zdkona vymahatelné pravo na kompenzaci uznanych castek a existuje zamér zapocteni na zékladé netto hodnoty, nebo
vyporadani aktiva a vyrovnani zdvazku soucasné. Nicméné, vyrovnani neni mozné, pokud ho neni mozné pravné vymahat
v ramci bézného obchodniho vztahu, v pfipadé prodleni nebo v pfipadé insolvence nebo bankrotu subjektu nebo nékteré
z protistran.

3.5.7 ZASOBY

Zasoby jsou vedeny v nizsi z téchto dvou hodnot: pofizovaci cena nebo Cista realizovatelnd hodnota. Naklady na potizeni
zasob jsou uréovany na zékladé vazeného priméru. Pofizovaci cena hotovych vyrobki a polotovar( zahrnuje suroviny, pfimé
naklady na pracovni silu, ostatni pfimé ndklady a souvisejici vyrobni reZii (na zakladé normalni provozni kapacity).
Cista realizovatelna hodnota je odhadovana prodejni cena v béZném obchodnim styku po odeétu odhadovanych nakladd na
dokoncéeni a prode;j.

Zasoby jsou odepsany tak, aby Gcetni hodnota zasob dosahla Cisté realizovatelné hodnoty. Opravné polozky k zasobam jsou
vykazovany ve vykazu zisku a ztraty v poloZce ,naklady na prodané zbozi“. Oductovani opravnych polozek se uctuje jako
snizeni naklad® na prodané zbozi. Castka opravnych polozek snizuje Géetni hodnotu zasob.

3.5.8 POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné finan¢ni pohledavky jsou vykazany v zlstatkové hodnoté (tj. sou¢asna hodnota
diskontovana pomoci efektivni Grokové sazby) snizené o opravnou polozku.

V pripadech, kdy je efekt casové hodnoty penéz vyznamny, je ucetni hodnota pohledavky urcena diskontovanim
predpokladanych budoucich penéznich tokd ve vztahu k aktualni hodnoté diskontni sazbou odrazejici aktualni trzni ocenéni
¢asové hodnoty penéz. Uinky odvijeni diskontu zvy3ujiciho hodnotu pohledavky jsou zatctovéany jako finanéni vynos.

Ztrata ze snizeni hodnoty je promitnuta do zisku nebo ztraty v ramci rozdilu mezi Gcetni hodnotou aktiva a soucasnou
hodnotou odhadovanych penéinich tokd diskontovanych plvodni efektivni Urokovou sazbou aktiva. Ocenéni opravné
polozky k finan¢nim aktiviim je uvedeno v kapitole 3.5.6.
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U nefinanc¢nich pohledavek je ke kazdému rozvahovému dni posuzovano, zda existuji indikatory o snizeni hodnoty. K takovym
indikdtorim pattfi:

e vyznamné finanéni potize dluznika,
e  pravdépodobnost, Ze dluznik vstoupi do konkurzu nebo finanéni restrukturalizace,
e nesplaceni nebo prodleni ze strany dluznika.

3.5.9 PENEZNi PROSTREDKY A PENEZNi EKVIVALENTY

Penézni prostredky a penézni ekvivalenty zahrnuji penize v bankach a penize v hotovosti, stejné jako vysoce likvidni investice,
které jsou pohotové sménitelné za pfedem znamou castku v hotovosti a u nichzZ je riziko zmény hodnoty nevyznamné.

Zustatek penéznich prostredkl a penéznich ekvivalentl prezentovany v konsolidovaném vykazu o penéznich tocich se sklada
z penéz na bankovnich Uctech a penéz v hotovosti, stejné jako z kratkodobych vkladd s ptvodni splatnosti do 3 mésicu.

3.5.10 VLASTNIi KAPITAL

Vlastni kapital je klasifikovan podle kategorii a v souladu se zavaznymi pravnimi predpisy a stanovami Spolecnosti.
Zakladni kapital je uveden v Castce stanovené ve stanovach a v obchodnim rejstfiku.

Deklarované, ale nezaplacené kapitalové fondy, jsou vedeny jako nesplaceny zakladni kapital. Vlastni akcie a nesplaceny
zakladni kapital jsou odecteny od vlastniho kapitalu Spolecnosti.

Ostatni prvky vlastniho kapitdlu jsou: dzio a reorganizacni kapitalové fondy, ostatni kapitalové fondy, fondy z pfepoctu cizi
mény, vlastni akcie, nerozdéleny zisk a nekontrolni podily. Zistatek fond( z pfepocti cizi mény je upravovan o rozdil vznikly
pfi pfevodu financnich vykaz( dcefinych spolec¢nosti z cizi mény do mény vykazovani Skupiny.

Vlastni akcie nabyté za ucelem zruseni, v souladu s ustanovenimi zakona o obchodnich korporacich, jsou vykazany v pofizovaci
cené jako samostatnd polozka vlastniho kapitdlu v zaporné hodnoté. Vlastni akcie Spolecnosti porizené spolecnosti
RADENSKA d.o.0. jsou vykazany v pofizovaci cené jako samostatna polozka vlastniho kapitalu v zaporné hodnoté.

Nerozdéleny zisk minulych let/neuhrazend ztrata minulych let se skldada z kumulovaného zisku nebo neuhrazené ztraty
z minulych let (kumulovany zisk/ztrata z minulych let) a ze zisku/ztraty za dané Gcetni obdobi.

Dividendy jsou vykdzany jako zavazek v obdobi, ve kterém byly schvaleny.
Nekontrolni podily
Nekontrolni podily jsou ocerflovany:

e nazakladé podilu na ziskanych Cistych identifikovatelnych aktivech a
e nasledné zvySovany/snizovany podle podilu na zisku plynouciho z téchto nekontrolnich podill, vyplacenych
dividend, podilu na ostatnim Uplném vysledku hospodareni a dopadu zmén vlastnické struktury.

3.5.11 UROCENE BANKOVNIi UVERY A PUJCKY

PFi prvotnim zaucétovani jsou vsechny bankovni Uvéry a pujcky ocenény v jejich redlné hodnoté, kterd odpovida prijatym
penéznim prostfedkdm snizenych o naklady na ziskani tvéru nebo pajcky.

Po jejich prvotnim zaucétovani jsou Urocené bankovni Gvéry a pujcky vykazovany v zlstatkové hodnoté za pouZiti metody
efektivni Urokové sazby.

PFi uréovani zGstatkové hodnoty jsou brany v potaz néklady na ziskani Gvéru nebo pajcky, stejné jako ziskané slevy a bonusy
nebo poplatky uc¢tované pfi vyporadani zavazku.

3.5.12 ZAVAZKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE ZAVAZKY

Financ¢ni zavazek predstavuje aktudini zavazek vyplyvajici z minulych udalosti, u néhoz se ocekava, ze jeho vyporadani bude
mit za ndsledek odliv hotovosti nebo jiného financ¢niho aktiva.
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Finan¢ni zavazky, mimo financ¢nich zavazk( v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty, jsou oceriovany v zistatkové hodnoté
(tj. diskontovana hodnota za pouziti efektivni Urokové sazby).

Kurzové rozdily vyplyvajici z pfecenéni zavazk( z obchodnich vztaht k rozvahovému dni jsou vykazany v ndkladech na prodeje.

Nefinancni kratkodobé zdvazky jsou ocenovany v dluznych ¢astkach.

3.5.13 REZERVY A PODMINENE ZAVAZKY

Rezervy jsou tvoreny, pokud ma Spolecnost soucasny zavazek (smluvni nebo mimosmluvni) vyplyvajici z minulych udalosti
a pokud je pravdépodobné, Ze splnéni tohoto zavazku zapfi¢ini odliv ekonomickych uZitkd, a pokud lze ¢astku spolehlivé
ocenit. Pokud Skupina ocekava, ze naklady pokryté rezervou budou proplaceny, napfiklad na zakladé pojistné smlouvy, pak
je tato Uhrada Uctovana jako samostatné aktivum, avsak pouze v pripadé, kdy je jisté, Ze Uhrada bude obdrZena. Naklady
vztahujici se k dané rezervé jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty po odecteni pripadné nahrady. V pfipadé, Ze efekt ¢asové
hodnoty penéz je vyznamny, Gcetni hodnota rezervy je stanovena diskontovanim predpokladanych budoucich penéznich tokd
na jejich souasnou hodnotu s pouZzitim diskontni sazby pred zdanénim odrazejici soucasné trzni zhodnoceni ¢asové hodnoty
penéz a specificka rizika daného zavazku. Nasledné navyseni rezervy v disledku oddroceni diskontu je prezentovano jako
urokovy néklad.

Podminény zavazek je zavazek, ktery je natolik nejisty, Ze nesplfiuje podminky pro vykazani jako rezerva, pokud nedojde
k prevzeti v rdmci podnikové kombinace.

3.5.14 ZAMESTNANECKE POZITKY
Penzijni zavazky

Plan definovanych pfispévkl je penzijni plan, na jehoZ zdkladé vyplaci Skupina fixni pfispévky penzijni pojistovné nebo
do statniho penzijniho planu. Zavazky na ptispévky do planu definovanych pfispévk( jsou Gctovany v okamziku poskytnuti
souvisejici sluzby do naklad(. Skupina neni pravné ani fakticky povinna platit dalsi pfispévky, pokud penzijni fond nema
dostatek prostredkd pro vyplaceni zaméstnaneckych prispévkd vsem zaméstnanciim za jejich sluzby v souc¢asném a minulych
obdobich.

Plan definovanych pozitk(i je penzijni plan, ktery neni planem definovanych prispévkd. Zavazek uctovany ve vztahu
ke stanovenym plantim definovanych pozitkd predstavuje ¢astku odhadovaného budouciho pozitku, ktery po odecteni realné
hodnoty aktiv planu dosahli zaméstnanci v béZzném a minulych obdobich. Vypocet vyse tohoto zaméstnaneckého prispévku
je provadén kazdorocné nezavislym pojistnym matematikem s pomoci planované jednotkové kreditni metody. Soucasna
hodnota pfislusného zaméstnaneckého prispévku je pak stanovena diskontovanim odhadovaného budouciho penézniho
odlivu na zékladé urokové miry vysoce kvalitnich podnikovych dluhopist, které jsou v méné vyplaceného prispévku a jejichz
splatnost je priblizné shodna s vyplatou pfislusného povinného zaméstnaneckého prispévku.

Zisky a ztraty téchto pojistnych vypoctl vzniklé ze zmény odhadu a zmény pojistné-matematickych predpokladd jsou
uctovany jako zaporna ¢i kladna polozka ostatniho Uplného vysledku hospodareni v obdobi, v némz vnikly.

Naklady na minulé sluzby (past service costs) jsou U¢tovany jako zisk nebo ztrata.
Odstupné

Odstupné je vyplaceno, pokud Skupina ukonci pracovni pomér zaméstnanci pred jeho odchodem do penze nebo pokud
zaméstnanec dobrovolné pfijme svou nadbytec¢nost a odejde vyménou za Uhradu odstupného. Skupina Uctuje odstupné
k dfivéjSimu z téchto termina:

o  kdyz Skupina jiz nemUze stahnout svou nabidku vyplaty odstupného, a

e jakmile Skupina vykaze ndklady na restrukturalizaci, které spadaji pod plsobnost standardu IAS 37, a ndklady
na restrukturalizaci zahrnuji vyplaty odstupného.

Zaméstnanecké pozitky splatné za vice nez 12 mésicl po konci vykazovaného obdobi jsou diskontovany na jejich sou¢asnou
hodnotu.

Uhrady vazané na akcie

Redlna hodnota smluv o Uhradé vézané na akcie pro zaméstnance vyporadanych kapitalovymi nastroji, je obecné vykazana
jako naklad s odpovidajicim navy$enim vlastniho kapitalu po dobu naroku na odmény. Castka vykazana jako néklad je
upravena tak, aby odrazela pocet narokd na odménu, u nichz se oc¢ekava, ze budou splnény souvisejici provozni a mimotrzni
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vykonové podminky. Naklad je zaloZen na poc¢tu narokd na odménu pti splnéni souvisejicich sluzeb a podminek mimotrzniho
vykonu ke dni naroku. V ptipadé prislibu Uhrady vazanych na akcie, na které se nevztahuje narok (non-vesting conditions), je
redlna hodnota uhrad vazanych na akcie stanovena tak, aby odrazela tyto podminky a neexistoval rozdil mezi o¢ekavanymi
a skutecnymi vysledky.

3.5.15 POVINNOSTI PLNENi A POLITIKY VYKAZOVANI VYNOSU

Vynosy jsou vykazovany ve vysi Castky transakéni ceny (kterd nezahrnuje odhady variabilni protihodnoty), a pokud vyse
vynost mUze byt spolehlivé méfena. Vynosy jsou oceriovany v hodnoté bez dané z pfidané hodnoty (DPH), spotfebni dané
a rabatd (slevy, bonusy a ostatni cenové redukce), tj. mozné snizeni cen predpokladané managementem.

Vyse vynosu je méfena v redlné hodnoté obdrzené protihodnoty nebo pohledavky. Vynos je vykazan v Cisté soucasné
hodnoté, pokud je efekt ¢asové hodnoty penéz vyznamny (v pfipadé platby po 360 dnech), pficemz tyto transakce obsahuji
vyznamnou slozku financovani. Je-li vynos diskontovan, je vykazan pomoci metody efektivni Grokové sazby jako narist
pohledavek a souvztazné jako financni vynos ve vykazu zisku a ztraty.

Kurzové rozdily vyplyvajici z realizace nebo precenéni pohledavek jsou uctovany do zisku nebo ztraty.
Vynosy jsou vykazovany také v souladu s nize uvedenymi kritérii.

Rozpozndvani, méreni, prezentace nebo zvefejiiovani vynost Skupiny nenese zadné vyznamné usudky nebo predpoklady.
Transakce Skupiny jsou pomérné jasné.

Prodej zboZi a vyrobkd

Vynosy jsou zalctovany, jakmile je spInéna povinnost plnit, rizika pfechdzi na kupujiciho a vysi vynost Ize spolehlivé ocenit.
Vyse vykazanych vynosU je upravena o ocekavané slevy, bonusy a dalsi snizeni cen, které jsou uréeny na zakladé skutecnych
dodavek za dany rok a na zakladé smluvnich podminek.

Poskytovani sluzeb

Vynosy z poskytovani sluzeb (hlavné dopravnich sluzeb) jsou zalc¢tovany v okamziku provedeni sluzby s odkazem na procento
pInéni servisniho zavazku.

Franchisové poplatky jsou Uétovdny mési¢né na zakladé smluv s franchisanty. Variabilni ¢ast vynosd se vykazuje tak,
ze reflektuje pravdépodobnost dosazeni smluveného obratu franchisantem.

Uroky

Pfijaté uroky jsou Uctovany ve vécné a ¢asové souvislosti s pouzitim metody efektivni Grokové sazby.
3.5.16 STATNIi DOTACE

Skupina vykazuje statni dotace, jestlize existuje pfimérena jistota, Ze dotace bude pfijata a Ze budou splnény vSechny
souvisejici podminky. Pfi zatctovani statni dotace musi byt splnény obé tyto podminky soucasné.

Skupina mdZe byt opravnéna ziskat specialni dariové pobidky za investice do kvalifikovanych aktiv nebo ve vztahu
ke kvalifikovanym vydajdm. Skupina UG¢tuje tyto pFispévky jako danové pohledavky snizujici splatnou dan z prijm@ a aktudlni
danové ndklady. Neobdrzené danové pobidky se uctuji jako odlozend dariova pohledavka.

3.5.17 DAN Z PRiJMU

Danovy naklad za dané Gcetni obdobi se sklada ze splatné a odlozené dané. Dan je vykazovéna ve vykazu zisku a ztraty
s vyjimkou pripadQ, které se vztahuji k polozkam vykazanym v ostatnim Uplném vysledku hospodareni nebo pfimo ve vlastnim
kapitalu. V tomto pripadé je dan vykazana také v ostatnim uplném vysledku hospodareni nebo pfimo ve vlastnim kapitalu.

Splatna dan z pfijm({ je vypoctena na zakladé danovych zakond, které byly platné k rozvahovému dni v zemich, kde Skupina
a jeji dcefiné spolecnosti plsobi a vytvareji zdanitelny zisk. Vedeni Skupiny pravidelné vyhodnocuje postupy uplatnéné pri
sestaveni danového pfiznani. Skupina interpretuje prislusné danové predpisy, a v pfipadé potreby eviduje zavazek na zakladé
predpokladané ¢astky, ktera bude splatna dafiovému organu.

OdloZena dan z pfijma je stanovena s pouZitim rozvahového pfistupu, tj. z dariovych ztrat minulych let a z prechodnych rozdild
mezi dafiovou a Ucetni hodnotou aktiv a zavazk( v konsolidované ucetni zavérce. OdloZeny darovy zavazek se vSak
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nevykazuje, pokud vyplyva z prvotniho zachyceni goodwillu; odloZzend dan se dale nevykazuje, pokud vznika z prvotniho
zachyceni aktiva nebo zévazku v transakcich jinych, nez je podnikova kombinace, které v dobé vzniku nemaji dopad na Gcetni
ani na danovy zisk nebo ztratu. OdloZena dan je stanovena za pouziti danové sazby (a darovych zakona), ktera byla
k rozvahovému dni schvalena, nebo proces jejiho schvaleni zasadnim zplisobem pokrocil a o které se predpokladad, ze bude
ucinna v obdobi, ve kterém bude pfislusna odloZena danova pohledavka realizovdna nebo odloZeny danovy zdvazek vyrovnan.

OdloZena dariova pohledavka je zauctovana, pokud je pravdépodobné, Ze ji bude mozné darové uplatnit v budoucnosti.

OdloZena dan je zachycena ze vSech prechodnych rozdild vyplyvajicich z investic do dcefinych, spole¢nych podnik( a podill
v UcCetnich jednotkach s vyjimkou odlozeného darového zavazku v pripadé, kdy je nadasovani realizace téchto prechodnych
rozdild pod kontrolou Spole¢nosti a je pravdépodobné, Ze tyto prechodné rozdily nebudou realizovany v dohledné
budoucnosti.

OdloZené danové pohledavky a zavazky jsou vykazany souhrnné, pokud existuje ze zakona vymahatelné pravo kompenzace
kratkodobych danovych pohledavek proti kratkodobym dariovym zavazkim a pokud se tyto odloZené dariové pohledavky
a zavazky tykaji dané z pfijmd vymérené stejnym financnim Gradem stejné zdanované ucetni jednotce nebo rlznym
zdanovanym ucetnim jednotkdm v pfipadé, Ze existuje zamér Cisté Uhrady zGstatkd.

3.5.18 VYKAZOVANi PODLE SEGMENTU

Provozni segmenty jsou vykazovany zplisobem, ktery je v souladu s internim vykaznictvim poskytovanym hlavnimu
provoznimu rozhodovacimu organu. Vynosy, naklady a aktiva vykazované dle segmentl se ocenuji stejnym zptsobem jako
v konsolidované ucetni zavérce.

3.5.19 ZISK NA AKCII

Zékladni zisk na akcii je vypocten délenim zisku pripadajiciho na akcionare Spolecnosti vazenym prdmérem poctu vydanych
kmenovych akcii za dany rok s vylou¢enim kmenovych akcii zakoupenych Spolec¢nosti a drzenych jako vlastni akcie.

Ztedény ukazatel zisku na akcii je vypocéten vydélenim zisku/(ztraty) za obdobi pfipadajici kmenovym akcionafim (po odeéteni

urokl z umofitelnych prioritnich akcii konvertibilnich na kmenové akcie) vazenym priimérem poctu kmenovych akcii v obéhu
béhem daného obdobi (upraveno o vliv fedicich opci a vlastnich akcii nepodléhajicich dividendam).

3.6. NOVE A ZMENENE STANDARDY PRIJATE SKUPINOU

Nékolik standard(l, dodatkd a interpretaci plati poprvé v roce 2022, ale nemaji vyznamny dopad na ucetni zavérku Skupiny.
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3.7. VYZNAMNE ODHADY A KLiCOVA ROZHODNUTi VEDENI

Vzhledem k tomu, Ze nékteré Udaje obsazené v konsolidované Ucetni zavérce se nedaji presné vycislit, vedeni Skupiny
pro vypracovani konsolidované tcetni zavérky musi pouzit odhady. Vedeni Skupiny ovéruje odhady na zakladé zmén faktor(,
novych informaci nebo predchozich zkusenosti zohlednénych pfi jejich vypoctu. Z tohoto divodu se odhady vytvorené
k 31. prosinci 2022 mohou v budoucnosti zménit. Hlavni odhady se tykaji téchto zaleZitosti:

Odhady Typ informace Kapitola
Snizeni hodnot ézot ych jednotek

zzz\?vlilll?ar?;)d\:\zfl?ve'iz ;?T:r(;}c/ﬁ é: ano Sl Hlavni predpoklady pouZité k urceni realizovatelné hodnoty: ukazatele 4.10.1,
. ! i v snizeni hodnoty, pouZité modely, diskontni sazby, rychlost ristu. 4.11.1

nehmotnych aktiv
Historie ochranné znamky na trhu, postaveni na trhu, Zivotnost podobnych

Zivotnost och ych znamek N o . . 3.5.4,4.11
Ivotnost ochrannych zname produkt(, stabilita segmentu trhu, konkurencni prostredi.
OdlozZend dariova pohleddvka z danovych Historickd zkusenost, aktudlni a vyhledové informace dostupné vedeni g
ztrat spoleénosti. '
e Predpoklady pouZité pro zatuc¢tovani odloZzenych darovych pohledavek z
Dan z pfijma A, . e s . L . 4.8
dané z pfijm0 (kromé odloZené dafiové pohledavky z dafovych ztrat).
. , Historické zkusenosti, hodnoceni kredibility, aktualni a vyhledové informace
Snizeni hodnoty pohledavek storicke zku I ! LY uainta vy Vel 4.13

dostupné managementu.
Ocenéni penézotvornych jednotek a jednotlivych aktiv Skupiny je vysoce zavislé na predpokladanych diskontnich sazbach
a obchodnich modelech, které odrazeji mozné dopady ukrajinské krize na aktivity Skupiny. Vysledky testovani aktiv na snizeni

hodnoty jsou uvedeny v bodech 4.10.1 a 4.11.1.

Navzdory rostoucim cenam vstupl neexistuje k 31. prosinci 2022 zadné vyznamné riziko snizeni hodnoty aktiv Skupiny.
3.8. STANDARDY VYDANE, ALE DOSUD NEUCINNE
Skupina nepfijala pred¢asné zadny standard, interpretaci nebo zménu, ktery byl vydan, ale dosud neni Gcinny.

3.9. SCHVALENi KONSOLIDOVANE UCETNi ZAVERKY

Predstavenstvo schvalilo vydani konsolidované Ucetni zavérky dne 13. dubna 2023.
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4.1. INFORMACE O SEGMENTECH

Predstavenstvo Spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. je hlavnim rozhodovacim orgdnem zodpovédnym za provozni
rozhodovani, ktery pouziva vysledky jednotlivych segmentt pro své rozhodnuti o rozdéleni zdroji a hodnoceni vykonnosti
segmentl. V této Ucetni zavérce jsou prezentovany tfi hlavni obchodni segmenty. Tyto jsou:

o  CeskoSlovensko
o  Adriaticky region
o  Fresh & Herbs

Rozdéleni jednotlivych spolecnosti Skupiny mezi segmenty je uvedeno v ¢asti 2.2.
Kromé toho predstavenstvo Spolecnosti monitoruje vynosy, nikoliv zisky, z nasledujicich produktovych rad:

Perlivé napoje,

Neperlivé napoje (véetné UGO ovocné stavy v lahvi¢kach),

Vody,

Sirupy,

Freshbary a salaterie,

Ostatni (energetické napoje, izotonické napoje, ¢aj, kava, dopravni a jiné sluzby).

O O O O O O

V souladu s pfislusnymi pozadavky standardu IFRS 8 Provozni segmenty vykazuje management také rozdéleni vynosl
a dlouhodobych aktiv (jinych neZ finanéni nastroje a odloZené danové pohledavky) rozdélené do geografickych oblasti.

Skupina ve vSech segmentech uplatriuje stejné ucetni metody. Tyto Ucetni politiky jsou také v souladu s Gcetnimi metodami
pouZitymi pro sestaveni této konsolidované Gcetni zavérky. Transakce mezi jednotlivymi segmenty jsou konsolida¢nim
procesem eliminovany.

Skupina neidentifikovala Zddného zdkaznika, ktery by vytvofil Skupiné vic nez 10 % celkovych konsolidovanych vynost v roce
koncicim 31. prosince 2022 a ve srovnatelném roce koncicim 31. prosince 2021.
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Obchodni segmenty
1. leden 2022 - 31. prosinec 2022 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs Mezisoucet Konsolliigfaé‘:\; Celkem
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K¢& tis. K& tis. K¢
Vynosy 5,735,854 1,413,483 876,848 8,026,185 (150,901) 7,875,284
Externi vynosy — bez sluzeb 5,618,207 1,391,070 802,108 7,811,385 - 7,811,385
Externi vynosy — sluzby 22,974 19,215 21,710 63,899 - 63,899
Mezisegmentové vynosy 94,673 3,198 53,030 150,901 (150,901) -
Provozni naklady (5,206,733) (1,338,555) (998,257) (7,543,545) 150,901 (7,392,644)
Souvisejici s vynosy za tfetimi stranami (5,112,060) (1,335,357) (945,227) (7,392,644) - (7,392,644)
Souvisejici s mezisegmentovymi vynosy (94,673) (3,198) (53,030) (150,901) 150,901 -
Provozni zisk/(ztrata) 529,121 74,928 (121,409) 482,640 - 482,640
Finanéni vynosy/(ndaklady), netto (23,786) 5,696 (30,713) (48,803) (33,993) (82,796)
-V segmentu (77,176) (2,541) (3,079) (82,796) - (82,796)
- Mezi segmenty 53,390 8,237 (27,634) 33,993 (33,993) -
Zisk/(ztrata) pfed zdan&nim 505,335 80,624 (152,122) 433,837 (33,993) 399,844
Daff z pFijmu (ndklad - / vynos +) (114,576) (26,146) 4,797 (135,925) - (135,925)
Zisk/(ztrata) za obdobi 390,759 54,478 (147,325) 297,912 (33,993) 263,919
EBITDA* 865,910 177,975 24,851 1,068,736 - 1,068,736
Jednorazové transakce (4.24) 9,234 3,789 28,672 41,695 - 41,695
Upravena EBITDA (4.24) 875,144 181,764 53,523 1,110,431 - 1,110,431

* EBITDA oznaluje provozni zisk/(ztratu) plus odpisy a amortizaci.

Ostatni informace o segmentech
(1. leden 2022 - 31. prosinec 2022)

CeskoSlovensko

tis. K&

Adriaticky region

tis. K&

Fresh & Herbs

tis. K¢

Mezisoucet

tis. K¢&

Konsolidaéni
upravy
tis. K¢

Celkem

tis. K¢

PrirGstek hmotnych a nehmotnych aktiv* 344,300 86,113 79,952 510,365 - 510,365
Odpisy a amortizace 336,789 103,047 146,260 586,096 - 586,096
Ostatni ztraty ze snizeni hodnoty 8,047 6,441 44,685 59,173 - 59,173
Ostatni rozpousténi ztrat ze snizeni hodnoty (29,654) (4,730) (18,346) (52,730) - (52,730)
Rezervy — zvyseni v dlisledku tvorby 79,762 5,305 16,111 101,178 - 101,178
Rezervy — snizeni z dlivodu poufziti/rozpusténi (72,831) (14,976) (10,556) (98,363) - (98,363)

*s vyjimkou akvizic, véetné pfirastkd leasingu
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1. leden 2021 - 31. prosinec 2021 CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs Mezisoucet Konsol!‘i::aé:;

tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K& tis. K¢
Vynosy 4,858,907 1,234,398 653,945 6,747,250 (111,032) 6,636,218
Externi vynosy — bez sluzeb 4,770,179 1,212,077 595,889 6,578,145 - 6,578,145
Externi vynosy — sluzby 25,499 19,612 12,962 58,073 - 58,073
Mezisegmentové vynosy 63,229 2,709 45,094 111,032 (111,032) -
Provozni naklady (4,277,864) (1,169,714) (764,262) (6,211,840) 111,032 (6,100,808)
Souvisejici s vynosy za tfetimi stranami (4,214,635) (1,167,005) (719,168) (6,100,808) - (6,100,808)
Souvisejici s mezisegmentovymi vynosy (63,229) (2,709) (45,094) (111,032) 111,032 -
Provozni zisk/(ztrata) 581,043 64,684 (110,317) 535,410 - 535,410
Finanéni vynosy/(ndaklady), netto (142,568) (2,072) (18,587) (163,227) (7,039) (170,266)
- Vsegmentu (153,429) (6,996) (9,841) (170,266) - (170,266)
- Mezi segmenty 10,861 4,924 (8,746) 7,039 (7,039) -
Zisk/(ztrata) pied zdanénim 438,475 62,612 (128,904) 372,183 (7,039) 365,144
Dari z pfijmu (ndklad - / vynos +) (106,868) (22,647) 4,862 (124,653) - (124,653)
Zisk/(ztrata) za obdobi 331,607 39,965 (124,042) 247,530 (7,039) 240,491
EBITDA* 934,984 176,867 41,772 1,153,623 - 1,153,623
Jednorazové transakce (4.24) 4,749 382 (30,618) (25,487) - (25,487)
Upravend EBITDA (4.24) 939,733 177,249 11,154 1,128,136 - 1,128,136

* EBITDA oznauje provozni zisk/(ztratu) plus odpisy a amortizaci.

(ols.tll ?;;nzfg;rra_c: : ;fg::::;;g 1) CeskoSlovensko Adriaticky region Fresh & Herbs Mezisoucet Konso::f:x Celkem
tis. K¢ tis. K¢ tis. K& tis. K¢ tis. K& tis. K&

PrirGstek hmotnych a nehmotnych aktiv* 287,831 42,233 86,506 416,570 - 416,570
Odpisy a amortizace 353,941 112,183 152,089 618,213 - 618,213
Ostatni ztraty ze sniZzeni hodnoty 7,493 4,249 18,372 30,114 - 30,114
Ostatni rozpousténi ztrat ze snizeni hodnoty (22,083) (4,553) (50,675) (77,311) - (77,311)
Rezervy — zvyseni v dusledku tvorby 75,117 9,910 12,024 97,051 - 97,051
Rezervy — snizeni z dlivodu poufziti/rozpusténi (54,210) (7,497) (8,548) (70,255) - (70,255)

* s vyjimkou akvizic, véetné pfirGstkd leasingu
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Produktové rady

q P % Byl . Freshbar
1. leden 2022 - 31. prosinec 2022 Perlivé napoje Neperlivé napoje Sirupy a salateriZ Celkem
tis. K& tis. K& tis. K¢& tis. K& tis. K&
Vynosy 2,962,643 682,641 2,639,373 513,973 394,108 682,546 7,875,284
Externi vynosy — bez sluzeb 2,962,643 682,641 2,639,373 513,973 379,100 633,655 7,811,385
Externi vynosy — sluzby - - - - 15,008 48,891 63,899

. A e et N . Freshbar
1. leden 2021 - 31. prosinec 2021 Perlivé napoje Neperlivé napoje Sirupy a salateriz Celkem
tis. K¢ tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Vynosy 2,527,941 601,370 2,213,778 513,159 243,694 536,276 6,636,218
Externi vynosy — bez sluzeb 2,527,941 601,370 2,213,778 513,159 235,773 486,124 6,578,145
Externi vynosy — sluzby - - - - 7,921 50,152 58,073

Informace o geografickych oblastech — trzby dle koncového zakaznika

1. leden 2022 - 31. prosinec 2022 Ceska republika Slovensko Slovinsko Chorvatsko
tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K¢
Vynosy 4,430,881 1,869,935 878,221 417,031 88,079 191,137 7,875,284
Externi vynosy — bez sluzeb 4,409,419 1,857,687 859,036 417,000 87,004 181,239 7,811,385
Externi vynosy — sluzby 21,462 12,248 19,185 31 1,075 9,898 63,899
1. leden 2021 - 31. prosinec 2021 Ceska republika Slovensko Slovinsko Chorvatsko
tis. K¢ tis. K¢ tis. K& tis. K¢
Vynosy 3,615,900 1,662,523 757,484 372,532 92,959 134,820 6,636,218
Externi vynosy — bez sluzeb 3,594,487 1,647,896 738,023 372,500 92,181 133,058 6,578,145
Externi vynosy — sluzby 21,413 14,627 19,461 32 778 1,762 58,073
Dlouhodoba aktiva (bez finanénich aktiv a odloZené darové Ceska republika Slovensko Slovinsko Chorvatsko Celkem
pohledavky)
tis. K& tis. K& tis. K¢& tis. K¢ tis. K¢
31. prosince 2022 3,215,921 952,955 566,175 129,363 138,810 = 5,003,224
31. prosince 2021 3,272,167 996,359 583,169 151,566 195,654 - 5,198,915

SEZONNI A CYKLICKA POVAHA PODNIKANi

Sezonnost

Sezonnost je spojena s periodickymi odchylkami v poptdvce a nabidce a ma jisty vliv na obecné prodejni trendy Skupiny. Prodeje napojt vrcholi ve 2. a 3. ¢tvrtleti roku. To je zplsobeno
zvysenou spotfebou ndpojl v jarnich a letnich mésicich. V roce koncicim 31. prosince 2022 bylo pfiblizné 19.1 % (17.4 % v roce 2021) vynost dosazeno v 1. Ctvrtleti, pficemz 28.1 % (27.1 %
vroce 2021), 29.8 % (31.9 % v roce 2021) a 23.0 % (23.6 % v roce 2021) rocnich konsolidovanych vynosu bylo dosazeno ve 2., 3. a 4. ¢tvrtleti. Podily v jednotlivych ¢tvrtletich roku 202212021
byly ovlivnény pandemii COVID-19.

Cyklickdé Povaha

Vysledky Skupiny jsou do urcité miry zavislé také na ekonomickych cyklech, predevsim na fluktuacich poptavky a cenach surovin.
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Zdroje pfijmu, na¢asovani vykazovani vynosu

Vynosy ze smluv se zakazniky

- Prodej hotovych vyrobki/zboZi/materialu (v okamziku pfevedeni kontroly) 7,811,385 6,578,145
- Prodej dopravnich sluzeb (béhem ¢asového obdobi) 14,245 10,653
- Fransizové licence (béhem ¢asového obdobi) 15,007 7,917
- Prodej ostatnich sluZeb (béhem ¢asového obdobi) 34,647 39,503
Vynosy celkem 7,875,284 6,636,218

Vynosy ze smluv se zakazniky predstavuji hotové vyrobky, prodané zbozi a materidl a jsou vykazany v okamziku prevedeni
kontroly. Dalsi rozdéleni mezi jednotlivé segmenty je uvedeno v kapitole 4.1.

Zmény opravnych polozek k pohledavkam vyplyvajicich ze smluv se zdkazniky jsou uvedené v kapitole 4.13.

Skupina nemd zadnda vyznamna smluvni aktiva, smluvni zavazky ani zavazky tykajici se plnéni v predchazejicich obdobich.

4.3. NAKLADY PODLE DRUHU

Naklady podle druhu

Odpisy budov, strojl a zafizeni a amortizace nehmotnych aktiv 586,096 618,213
Naklady na zaméstnanecké pozitky (i) 1,509,911 1,383,567
Spotfeba materialll a energie a naklady na prodané zbozi a material 3,792,347 2,856,396
Sluzby 1,373,224 1,197,367
Néjemné 94,318 74,854
Dané a odvody 80,951 94,031
Naklady na pojisténi 18,040 15,920
Opravna polozka k zasobam/(snizeni opravné polozky) 797 (3,941)
Zmény opravnych polozek k pohledavkdm (12,366) (3,112)
Zmény stavu vyrobku a polotovar( (80,202) (19,332)
Ostatni naklady 5,695 5,336
Naklady podle druhu celkem* 7,368,811 6,219,299
Odpisy vykazané v polozce Ostatni provozni naklady (8,311) (9,125)
Rekonciliace ndkladd podle druhu s naklady podle uéelu 7,360,500 6,210,174
Naklady na prodej 4,564,018 3,710,224
Obchodni, marketingové a distribu¢ni ndklady 2,329,973 2,033,550
Administrativni naklady 466,509 466,400
CN;t::i,y na prodej vyrobkii, sluZeb, zboZi a materialu, prodejni a administrativni naklady 7,360,500 6,210,174

* mimo Ostatni provozni naklady (s vyjimkou odpist) a Snizeni hodnoty aktiv.

Naklady na zaméstnanecké pozitky se zvySily zejména v disledku vy$Sich mezd, vy$siho pocétu zaméstnancl
a zaméstnaneckych bonus(. Pfimé materidlové naklady, naklady na prodané zbozi, naklady na energie a sluzby vzrostly
predevsim v disledku vyssich vynos, ale také kvali vy$sSim cenam materialu a energii. Vyssi naklady na sluzby byly zpGsobeny
predevsim vyssimi vynosy. Zména hotovych vyrobkd a nedokoncené vyroby vyplyva ze zvysené produkce.

Celkové ndklady na odmény auditord v souvislosti s auditem, dafovymi a ostatnimi sluzbami Cinily 8,621 tis. K¢
(vroce 2021: 8,212 tis. K¢).

V roce 2022 Skupina provadéla vyzkum a vyvoj a vynalozila naklady ve vysi 5,593 tis. K¢ (2021: 9,561 tis. K¢).

(i) Naklady na zaméstnanecké pozitky

Naklady na zaméstnanecké pozitky

Mzdy 1,120,149 1,031,698
Socialni pojisténi a dalsi benefity (véetné zdravotniho pojisténi) 183,912 162,379
Naklady na penzijni plany 205,850 189,490
Naklady na zaméstnanecké pozitky celkem 1,509,911 1,383,567
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4.4. OSTATNi PROVOZNi VYNOSY

Ostatni provozni vynosy

Cisty zisk z prodeje hmotnych a nehmotnych aktiv 8,099 10,999
Rozpousténi ztraty ze snizeni hodnoty pozemkd, budov a zafizeni 993 29,644
Prefakturace 2,920 3,160
Dotace, granty a statni podpora** 6,613 69,932
Slevy na pronajem* 973 7,294
Naroky na nahradu skody 3,591 6,500
Sankce a odskodnéni 11,755 4,359
Ostatni darnové prijmy 1,718 1,840
Odpisy ptijatych zaloh na vratné obaly 5,440 5,268
Odpisy zavazkd 420 5,823
Jiné 5,336 10,831
Ostatni provozni vynosy celkem 47,858 155,650

* Dalsi informace viz bod 4.28.
** Dotace jsou v souladu s IAS 20 vykazovany jako ostatni provozni vynosy. V souvislosti s témito dotacemi neexistuji Zadné nesplnéné podminky.

V roce 2021 dotace, granty a vladni podpora obsahuji zejména podporu souvisejici s pandemickou situaci COVID-19.

4.5. OSTATNIi PROVOZNi NAKLADY

Ostatni provozni naklady 2022 2021
tis. K¢ tis. K¢

Cistd ztrata z prodeje hmotnych a nehmotnych aktiv 5,014 -
Cisté naklady spojené s neaktivnim zafizenim v Polsku* 4,568 2,889
Snizeni hodnoty dlouhodobého hmotného majetku 33,124 2,484
Ztrata z likvidace hmotného a nehmotného majetku - 358
Poskytnuté dary a sponzorské prispévky 8,542 4,084
Pfijaté pokuty a odskodnéni 1,733 907
Poradenské sluzby 6,843 519
Naklady na integraci novych dcefinych spolec¢nosti - 735
Naklady na restrukturalizaci ** 7,006 1,684
Naklady na podporu skupin ovlivnénych valkou na Ukrajiné 1,431 -
Ostatni danovy naklad 2,795 1,561
Opravné polozky - 3,324
Soudni spory 1,248 13,500
Jiné 7,698 14,239
Ostatni provozni naklady celkem 80,002 46,284

* Pfedevsim odpisy, dané z nemovitosti a spotfeba energie, olisténé o pfijmy z pronajmu. ** Hlavné mzdové naklady.

Snizeni hodnoty pozemk, budov a zafizeni v roce 2022 vyplyva zejména ze snizeni o¢ekavané hodnoty uzavieného zavodu
Grodzisk Wielkopolski (stanovené jako redlna hodnota snizena o naklady na prodej).

4.6. FINANCNi VYNOSY

Finanéni vynosy

Urok z:
— bankovnich vklad 47 38
—jiné - 351
Kurzové zisky 15,431 28
Realizované derivaty (pGvodni derivaty v K¢) 16,116 -
Zisk z ukonceni derivat( (pGvodni derivaty v K¢) 126,622 -
Jiné 66 210
Finanéni vynosy celkem 158,282 627

Se zménou bankovnich Uvérl byly uzavieny (pouze ve vztahu k ¢asti Gvéru v EUR) také nové smlouvy o Grokovych swapech
(IRS) s trokem 2.149 % p.a. + marZe. Soucasné byly stavajici IRS ukonceny a proddany s realizovanym ziskem 126,622 tis. K¢.
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4.7. FINANCNi NAKLADY

Financni naklady

Urok z:
— bankovnich Gvért a pajcek, 197,811 80,328
— leasingu 12,046 12,942
—jiné 163 194
Kurzové ztraty 5,534 57,752
PFijmy z prodeje dluhopist - 3,601
Bankovni poplatky 10,355 9,315
Realizované derivaty (plvodni derivaty v K¢) - 6,542
Realizované derivaty (nové derivaty v EUR) 14,897 -
Jiné 272 219
Financ¢ni naklady celkem 241,078 170,893

Urokové naklady z bankovnich pdjéek a Gvérd jsou zpGsobeny zvy$enymi trznimi Grokovymi sazbami.

4.8. DAN Z PRI)MU

4.8.1 DAN Z PRIJMU VYKAZANA VE VYKAZU ZISKU A ZTRATY

Hlavni prvky dané z pfijm( za obdobi 12 mésict pro roky konéici 31. prosincem 2022 a 31. prosincem 2021 byly nasledujici:

Splatna dan z pfijmt (naklad + / vynos -) 92,304 115,988
Splatna dan ze zisku za bézné obdobi 92,173 113,146
Upravu dariového nakladu predchoziho obdobi 131 2,842
OdloZena dan z pFijma (naklad + / vynos -)* 43,621 8,665
Ve vztahu k pfechodnym rozdiliim 13,071 (5,098)
Ve vztahu k dafiovym ztrdtam 30,550 13,763
Dan z pfijmu (naklad + / vynos -) 135,925 124,653

* OdloZend dan vykazana ve vykazu zisku a ztraty neodpovidd rozdilu mezi hodnotami vykazanymi ve vykazu o finanéni situaci, ktery je zplsoben zejména kurzovymi rozdily z konsolidace
zahranicnich dcefinych spolecnosti.

Sazba dané z pfijmi platna pro vétsinu pfijm0 Skupiny v letech 2022 a 2021 je 19 %.
4.8.2 DAN Z PRiJMU VYKAZANA PRIMO VE VLASTNIM KAPITALU

Prvky z dané z pfijm{ za obdobi 12 mésict pro roky koncéici 31. prosincem 2022 a 31. prosincem 2021 byly nasledujici:

Dan z pfijma vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu

Odlozena daf z pFijmu (1,207) 18,387
Dan ze zajisténi penéznich tokd (1,207) 18,387
Dai z pFijmu vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu (1,207) 18,387

Zména dané ze zajisténi penéznich tokd v roce 2021 byla zpUsobena vyraznym kladnym precenénim v dlsledku zvySeni
urokovych sazeb.
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4.8.3 ODSOUHLASENI EFEKTIVNi DANOVE SAZBY

Efektivni dan 2022 2021
tis. K¢ tis. K¢

Zisk/(ztrata) pfed zdanénim 399,844 365,144
Dafi z pifjmd v sazbé 19 % platné v Ceské republice (75,970) (69,377)
Dariovy dopad:

Dariové neuznatelné naklady (53,534) (26,316)
Neuctovani o odloZzené dariové pohleddvce (24,619) (42,194)
Investi¢ni pobidky 2,434 1,073
Dariové neuznatelné vynosy 7,956 13,870
Dané predchozich obdobi (703) (2,839)
Upravy odloZené dané z predchozich obdobi 1,297 5,042
Dtive nevykazana odloZena dariova pohledavka/zavazek 9,494 2,294
Rozdily sazeb dané dcefinych spolecnosti plsobicich v jinych jurisdikcich (4,545) (4,831)
Jiné 2,265 (1,375)
Daii z pFijma (135,925) (124,653)
Efektivni sazba dané z pfijmu 34.0% 34.1%

Na zakladé danového planovani Skupiny nebyla odlozenda dariova pohleddavka, u niz neni pravdépodobné vyuziti v budoucich
ucetnich obdobich, zauc¢tovana.

4.8.4 ODLOZENA DANOVA POHLEDAVKA A ZAVAZEK

31. prosince 2022

OdloZena danova OdloZeny dariovy
pohledavka zavazek

tis. K¢ tis. K& tis. K&

Netto

OdloZena dariova pohledavka a zavazek

Docasné rozdily tykajici se:

Budov, strojtl, zafizeni a nehmotnych aktiv - (332,397) (332,397)
Zasob 1,876 - 1,876
Pohledavek 3,088 - 3,088
Dariovych ztrat 11,036 - 11,036
Rezerv a zdvazkl z obchodnich vztahi a jinych zédvazkl 25,427 - 25,427
OdlozZend dan ze zajisténi penéznich tokd - (16,282) (16,282)
Jiné 3,412 - 3,412
Odlozena dafiova pohledavka/(zévazek) 44,839 (348,679) (303,840)
Prezentacni Upravy (44,839) 44,839 -
Odlozena dafiova pohledavka/(zévazek) - (303,840) (303,840)

31. prosince 2021

OdlozZena darova OdlozZeny darovy
pohledavka zavazek

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Netto

OdloZena dariova pohledavka a zavazek

Docasné rozdily tykajici se:

Budov, strojtl, zafizeni a nehmotnych aktiv - (330,820) (330,820)
Zéasob 1,770 - 1,770
Pohledavek 5,411 - 5,411
Dariovych ztrat 42,102 - 42,102
Rezerv a zavazk(l z obchodnich vztaha a jinych zavazkd 26,689 - 26,689
OdloZend dan ze zajisténi penéznich tokd - (17,489) (17,489)
Jiné 6,171 - 6,171
OdloZena dafiova pohledavka/(zavazek) 82,143 (348,309) (266,166)
Prezentacni Upravy (54,836) 54,836 -
OdloZena dafiova pohledavka/(zavazek) 27,307 (293,473) (266,166)
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Na zakladé vyhodnoceni managementu a danovych progndz k 31. prosinci 2022 nevykazala Skupina odloZzenou danovou
pohledavku z danovych ztrat ve vysi 113,814 tis. K¢ (k 31. prosinci 2021: 122,481 tis. K¢). Danové ztraty lze vyuzit az do roku
2027, s vyjimkou RADENSKA, kde Ize danové ztraty prenést do budoucich obdobi bez ¢asového omezeni. Odlozend danova
pohledavka z danovych ztrat nebyla zauctovana v pripadech, kdy ucetni jednotka nema dostatecné zdanitelné prechodné
rozdily nebo neexistuji Zadné jiné presvédcivé dikazy o tom, Ze bude k dispozici dostateény zdanitelny zisk, proti kterému by
bylo mozné uplatnit nevyuZzité danové ztraty nebo nevyuzité danové odpocty.

4.9. ZISK NA AKCII

Zakladni zisk na akcii je vypoéten vydélenim zisku/(ztraty) za Ucetni obdobi pfipadajici na akcionare Spole¢nosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. a vazeného priméru poctu kmenovych akcii v ob&hu v priibéhu daného obdobi.

Ztedény zisk na akcii je vypocéten vydélenim zisku/(ztraty) za Gcetni obdobi pfipadajici na vlastniky kmenovych akcii
(po odecteni drokl z vypovéditelnych preferencnich akcii prevoditelnych na kmenové akcie) a vazeného aritmetického
prdméru poctu nezaplacenych kmenovych akcii béhem Gcéetniho obdobi (upravené o vliv zfredénych opci a vlastnich akcii,
které nezakladaji prava na dividendu). Ukazatel zfedéného zisku na akcii neni pro Skupinu pouZitelny, vzhledem k tomu,
Ze Spolecnost nevydavala Zadny z vyse uvedenych finanénich nastroja.

Data pouZita pro vypocet zakladniho zisku na akcii jsou uvedena nize:

Vazeny pramér poctu kmenovych akcii

Celkovy pocet kmenovych akcii vydanych Spole¢nosti 22,291,948 22,291,948
Uginek vlastnich akcif (124) (862)
Upraveny vazeny primér poctu kmenovych akcii pouZity pro vypocet zakladniho zisku na akcii 22,291,824 22,291,086

Na zakladé vyse uvedenych informaci, zakladni zisk na akcii €ini:

Zakladni zisk na akcii 2022 2021
Cisty zisk/(ztrata) p¥ipadajici na akcionare Spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. (tis. K¢&.) 269,150 248,797
Vazeny pramér poctu kmenovych akcii pro vypocet zédkladniho zisku na akcii (ks) 22,291,824 22,291,086

Zakladni zisk/(ztrata) na akcii pfipadajici na akcionare spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s.

(K/akeie) 12.07 11.16

4.10. POZEMKY, BUDOVY A ZARIZENI

PfirGstky dlouhodobého hmotného majetku v roce koncicim 31. prosince 2022 inily 495,177 tis. KC.

Nejvyznamnéjsi prirastky realizované Skupinou v roce 2022 predstavovaly investice do vyrobnich strojl, budov, staveb
a vratnych obald.

Snizeni hodnoty v roce 2022 vyplyva zejména ze snizeni oCekdvané hodnoty uzavieného zavodu Grodzisk Wielkopolski
(stanovené jako redlna hodnota sniZzena o naklady na vyrazeni).

PrirGstky dlouhodobého hmotného majetku v roce koncicim 31. prosince 2021 Cinily 405,479 tis. K¢.

Nejvyznamnéjsi pfirGstky realizované Skupinou v roce 2021 predstavovaly investice do vyrobnich strojd, vozidel a novych
prostor aktivovanych podle IFRS 16 (leasingy).

Rozpusténi ztraty ze sniZzeni hodnoty v roce 2021 je disledkem zejména zvyseni oekavané hodnoty uzavieného zavodu
Grodzisk Wielkopolski (stanovené jako realna hodnota snizena o naklady na vyrazeni).
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Prehled’ pohybvu e oroslic Pozemky Budovy a stavby Stroje a zafizeni Vozidla Zhodno{(fenl Vratné obaly Ostaty! hm'otny DHM, poskytnuté Celkem
hmotného majetku (DHM) pronajmu majetek )
zalohy na DHM

1. leden 2022 - 31. prosinec 2022 tis. K¢ tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K& tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pocatecni pofizovaci cena 266,015 2,837,411 4,569,562 508,972 93,608 701,235 4,230 119,122 9,100,155
PFirtistky 6,147 17,402 266,176 4,848 1,298 65,380 50 41,188 402,489
Prevody z nedokonceného
dlouhodobého hmotného majetku ) 9,797 27,084 ) 10 2,841 . (39,732) .
Ptirtstky leasingu 6,019 47,234 12,418 27,017 - - - - 92,688
Jiné pfirGstky - - 116 - - 985 - - 1,101
Prodej (1,342) - (32,460) (42,008) - (4,028) - - (79,838)
Likvidace - (10,589) (72,963) (6,500) (355) (21,889) - - (112,296)
Jind snizeni (2,548) - (42) (952) - (65) - - (3,607)
Kurzové rozdily (5,776) (41,053) (86,531) (5,125) (1) (12,817) 67 3,154 (148,082)

Koneéna pofizovaci cena 268,515 2,860,202 4,683,360 486,252 94,560 731,642 4,347 123,732 9,252,610

Opravky — pocatecni stav (3,393) (1,128,551) (3,710,126) (318,813) (48,554) (591,643) (3,664) - (5,804,744)
Odpisy (1,418) (133,627) (267,657) (55,561) (10,074) (47,999) (281) - (516,617)
Prodej - - 32,411 20,342 - 3,920 - - 56,673
Likvidace - 8,935 72,880 6,362 355 21,794 - - 110,326
Jiné zmény 954 427 - 952 - (911) - - 1,422
Kurzové rozdily 22 18,487 68,538 1,868 (1) 8,878 130 - 97,922

Opravky — koneény stav (3,835) (1,234,329) (3,803,954) (344,850) (58,274) (605,961) (3,815) s (6,055,018)
#eni h Ktiv — po&itedni

::a':e"' odnoty aktiv - pocatetni - (39,739) (32,545) - - (15) - (1,693) (73,992)
Ztrata ze snizeni hodnoty - (33,124) - - - - - (33,124)
Rozpousténi - 3,539 1,662 - - 7 - 1,693 6,901
Kurzové rozdily - 988 111 - - 1 - - 1,100

Snizeni hodnoty aktiv — kone¢ny ) (68,336) (30,772) ; ) ) ; ) (99,115)

stav

Zistatkovd hodnota DHM = 262,622 1,660,121 826,891 190,159 45,054 109,577 566 117,429 3,221,419

pocatecni stav

:t"::atkm’a EednctaiDaRkonEcny 264,680 1,557,537 848,634 141,402 36,286 125,674 532 123,732 3,098,477
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5 o a p . . Nedokonceny
:::li:::}rl\y:j:tilsl(j;::;l’)beho Pozemky Budovy a stavby Stroje a zafizeni Vozidla Zh:ir:;::qr: Vratné obaly Ostatnl:‘r:j::::: DHIYI, poskytnutz Celkem
zalohy na DHM
1. leden 2021 - 31. prosinec 2021 tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K&
Pocatecni pofizovaci cena 271,596 2,835,082 4,586,371 529,271 97,267 731,867 4,759 150,458 9,206,671
PFirtstky 7,795 20,645 168,106 2,825 121 21,134 156 54,328 275,110
Houhodobho hmotného majetku : 42,826 33883 1,010 : 5,805 : (83,520 :
PFirtstky leasingu 434 56,213 530 73,192 - - - - 130,369
Jiné piirGstky - - 191 1,066 - 1,524 - - 2,781
Prodej (780) (15,195) (13,523) (53,388) (36) (12,555) (5) - (95,482)
Likvidace - (26,619) (59,335) (38,611) (3,744) (27,228) (14) (344) (155,895)
Reklasifikace do ostatnich kategorii - - (323) 323 - - - - -
Jind snizeni (2,587) - (34) - - (548) (436) (23) (3,628)
Kurzové rozdily (10,443) (75,541) (146,304) (6,716) - (18,764) (230) (1,773) (259,771)
Konecna poftizovaci cena 266,015 2,837,411 4,569,562 508,972 93,608 701,235 4,230 119,122 9,100,155
Opravky — pocatecni stav (2,186) (1,033,613) (3,625,767) (352,197) (40,777) (586,173) (3,916) - (5,644,629)
Odpisy (1,231) (139,401) (275,582) (62,198) (11,557) (55,566) (401) - (545,936)
Prodej - 5,785 10,719 52,865 36 9,584 5 - 78,994
Likvidace - 11,161 59,209 37,848 3,744 27,088 14 - 139,064
Reklasifikace do ostatnich kategorii - - 263 (263) - - 436 - 436
Jiné zmény - - (69) 799 - (1,201) - - (471)
Kurzové rozdily 24 27,517 121,101 4,333 - 14,625 198 - 167,798
Opravky — koneény stav (3,393) (1,128,551) (3,710,126) (318,813) (48,554) (591,643) (3,664) - (5,804,744)
::ai‘ileni hodnoty aktiv — pocatecni : (77,145) (35,596) : ) (686) : ) (113,472)
Ztrata ze snizeni hodnoty - (486) (305) - - - - (1,693) (2,484)
Rozpousténi - 33,647 3,185 - - 671 - 45 37,548
Kurzové rozdily - 4,245 171 - - - - - 4,416
Snizenthodnoty aliv = konecny - (39,739) (32,545) - - (15) - (1,693) (73,992)
:.zf';tek;‘;i::/dnm DHM = 269,410 1,724,324 925,008 177,074 56,490 145,008 843 150,413 3,448,570
Zustatkovd hodnota DHM — konecny 262,622 1,660,121 826,801 190,159 45,054 109,577 566 117,429 3,221,419

stav

Odpisy majetku pro roky 2022 a 2021 jsou prezentovany ve vySe uvedenych tabulkach.
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4.10.1 TEST NA SNiZENi HODNOTY

V roce 2022 bylo k polozkam pozemkd, budov a zafizeni tykajicich se uzavieného zavodu v Grodzisku Wielkopolském
zauctovano snizeni hodnoty ve vysi 33,124 tisic K¢ (stanoveno jako redlna hodnota sniZzena o naklady na vyrazeni na zakladé
nejaktualnéjsich dostupnych informaci).

V roce 2021 nebylo identifikovano zadné dalsi materialni snizeni hodnoty.

Rozpusténi ztraty ze snizeni hodnoty v roce 2021 je disledkem zejména zvySeni oekavané hodnoty uzavieného zavodu
Grodzisk Wielkopolski (stanovené jako realna hodnota snizena o naklady na vyrazeni).

V pripadé spolecnosti Studenac d.o.o. byla hodnota vybranych polozek pozemkd, budov a zafizeni k 31. prosinci 2020
podporena externim ocenovacim posudkem vydanym v bfeznu 2021. Toto ocenéni je stale povaZovano za platné a podporuje
hodnotu pozemkd, budov a zatizeni k 31. prosinci 2022.

4.11. NEHMOTNA AKTIVA

Pfehled pohybli nehmotného majetku Ochranné Nedokonceny

. Patenty, 3 . NM,

(NM) Goodwill licence Software znamky a j!na T

1. leden 2022 - 31. prosinec 2022 prava z8lohy na NM

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 648,093 7,191 291,939 1,535,742 2,371 2,485,336
PFirGstky - - 11,421 382 3,385 15,188
Pfevody z nedokonceného NM - - 858 864 (1,722) -
Prodej - - (11) - - (11)
Likvidace - - (10,440) (213) - (10,653)
Reklasifikace do jinych kategorii - - (250) 250 - -
Jind snizeni - (6,314) - 6,260 - (54)
Kurzové rozdily (124) (31) (2,421) (12,464) 1 (15,039)
Konecna pofizovaci cena 647,969 846 291,096 1,530,821 4,035 2,474,767
Opravky — pocatecni stav - (6,914) (257,645) (323,272) - (587,831)
Amortizace - (114) (14,806) (60,467) - (75,387)
Prodej - - 1 - - 1
Likvidace - - 10,411 213 - 10,624
Reklasifikace do jinych kategorii - 6,192 - (6,296) - (104)
Kurzové rozdily - 25 2,448 1,118 - 3,591
Opravky — konecény stav - (811) (259,591) (388,704) - (649,106)
:t”::atkwa hodnota NM — potatecni 648,093 277 34,204 1,212,470 2,371 1,897,505
:t”::atkm’a hodnota NM ~konecny 647,969 35 31,505 1,142,117 4,035 1,825,661

Z toho:

Goodwill 647,969
Nehmotna aktiva 1,177,692

Goodwill je tvofen goodwillem z akvizice PINELLI spol. s r.o. z dubna 2011, goodwillem z akvizice vyrobni ¢asti Klimo s.r.o.
spolecnosti Kofola a.s. (Ceska republika) v roce 2006, goodwillem z akvizice LEROS s.r.o0. v b¥eznu 2018, goodwillem z akvizice
Mineralka s.r.o. v ¢ervnu 2018, goodwillem z akvizice Espresso s.r.o. v ¢ervenci 2019, goodwillem z akvizice F.H.Prager s.r.o.
v lednu 2020 a goodwillem z akvizice ONDRASOVKA a.s. a Karlovarska Korunni s.r.o. v dubnu 2020.

Amortizace ochrannych zndmek s omezenou dobou Zivotnosti je uctovana v ramci Obchodnich, marketingovych
a distribucnich naklad(. Hlavni ochranné zndmky nejsou amortizovany — takové ochranné znamky s neomezenou dobou
Zivotnosti jsou testovany na snizeni hodnoty.

Hodnota ochrannych zndmek zahrnuje mimo jiné zndmky jako Kofola, Vinea, Radenska, Citrocola, energeticky ndpoj Semtex,
Erektus, UGO, Premium Rosa, Leros a Café Reserva, Prager cider a Pragerovy limonady, Ondrasovka a Korunni.

V roce 2022 byly prirGstky nehmotného majetku ve vysi 15,188 tis. KE. Nejvyznamnéjsi prirlstky byly spojené s investicemi
do SAPu.

V roce 2021 byly pfirlistky nehmotného majetku ve vysi 11,091 tis. KE. Nejvyznamnéjsi prirstky byly spojené s investicemi
do SAPu.
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Amortizace majetku za roky 2022 a 2021 jsou prezentovany ve vyse uvedenych tabulkach.

Piehled pohybt nehmotného majetku
(NM)

1. leden 2021 - 31. prosinec 2021

Pocatecni pofizovaci cena
Prirastky
Prevody z nedokonéeného NM
Jiné pfirastky
Prodej
Kurzové rozdily
Konecna pofizovaci cena
Opravky — pocatecni stav
Amortizace
Prodej
Kurzové rozdily
Opravky — konecny stav
Zastatkova hodnota NM — poéateéni
stav
Zistatkova hodnota NM — koneény
stav
Z toho:
Goodwill
Nehmotna aktiva

4.11.1 TEST NA SNIiZENi HODNOTY

Goodwill

tis. K¢
647,019

1,074
648,093

647,019

648,093

Patenty,
licence

tis. K¢
7,233
10

(52)
7,191
(6,766)
(190)

42
(6,914)
467

277

Software

tis. K¢
291,362
7,265
505

14
(2,822)
(4,385)
291,939
(249,286)
(15,412)
2,822
4,231
(257,645)
42,076

34,294

Ochranné
znamky a jina
prava

tis. K¢
1,555,766
1,685

226

(3)
(21,932)
1,535,742
(260,100)
(64,448)
1,276
(323,272)
1,295,666

1,212,470

Nedokonceny
NM,
poskytnuté
zalohy na NM
tis. K¢

Celkem

tis. K¢
2,502,395
11,091
143
(2,988)
(25,305)
2,485,336
(516,152)
(80,050)
2,822
5,549
(587,831)
1,986,243

1,897,505

648,093
1,249,412

Pfi testovani na snizeni hodnoty ochrannych znamek a goodwillu se vedeni Skupiny rozhodlo pouzit metodu hodnoty
z uzivani. Pro Gcely trzniho ocenéni byla pouZita metoda licencnich poplatkd (metoda hodnoty z uZivani). Protoze si
management neni védom srovnatelnych trznich transakci, zaklada vypocet hodnoty z uzivani ochrannych zndmek i goodwillu
na diskontovanych volnych penéznich tocich a pouzivd odhady budoucich penéznich tokd na zakladé financnich pland
schvélenych vedenim Skupiny na obdobi do roku 2027 (pro ochranné znamky do roku 2028).

Hlavni predpoklady pouZzité ve financnich planech a projekcich penéznich toka:

Ochranné znamky

Hlavni ochranné znamky s neomezenou Zivotnosti

2022

Zemé, kde je znamka registrovana
Sazba licenc¢niho poplatku
Primérné tempo ristu vynosu
Tempo rastu perpetuity
Diskontni sazba po zdanéni (primér za
explicitni obdobi)
Diskontni sazba po zdanéni (perpetuita)

2021

Zemé, kde je znamka registrovana
Sazba licenéniho poplatku
Primérné tempo ristu vynost*
Tempo rastu perpetuity
Diskontni sazba po zdanéni

Skupina Kofola €eskoSlovensko

Ondrasovka

Ceska republika
45%
33%
2.0%
9.5%

83%

Ondrasovka

Ceska republika
45%
73%
20%
7.5%
* Tempo rdstu pouzité pro ucely testovani na snizeni hodnoty od roku 2023 do konce explicitniho obdobi.
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Ceska republika

Korunni

3.0%
1.5%
20%
9.5%

83%

Korunni

3.0%
3.6%
20%
7.5%

Kofola

Ceska republika

6.0%
4.2%
20%
9.5%

83%

Kofola

Ceska republika

6.0 %
24%
20%
7.5%

Vinea

NEEIHG)
6.0%
52%
20%
9.0%

83%

Vinea

NEEIHG)
6.0%
24%
2.0%
52%

Radenska

Slovinsko
6.0 %
4.0%
20%
9.0%

83%

Radenska

Slovinsko
6.0 %
20%
2.0%
5.5%
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Ucetni hodnota vsech ochrannych zndmek po jednotlivych zemich

Ceska republika Slovensko Slovinsko Polsko Celkem

tis. K& tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K&

31. prosinec 2022 785,902 201,577 121,422 23,964 1,132,865
31. prosinec 2021 832,063 207,805 125,173 30,185 1,195,226

Hodnota ochrannych znamek se v dlsledku pravidelného odpisovani snizila.
V roce 2022 a 2021 nebylo uctovéno o zadném snizeni hodnoty.
Uvahy o snizeni hodnoty ve vztahu k penézotvornym jednotkam

Ukazatele sniZzeni hodnoty identifikovalo vedeni pouze v pfipadé UGO trade s.r.o. (v roce 2022 i 2021), protoze zbyvajici
penézotvorné jednotky ve Skupiné generuji dostatecné penézni toky. UGO trade s.r.o. ma tfi hlavni produktové fady, kterymi
jsou QSR (Quick Service Restaurants), FOOD (vyroba salat(l) a PET (dZusy UGO balené do lahvi). Ty jsou za ucelem testovani
snizeni hodnoty povaZovéany za samostatné penézotvorné jednotky (CGU).

Ocekava se, Ze se aktuadlni vysledky penézotvornych jednotek QSR, PET a FOOD vrati do ziskovosti v predpoklddaném
explicitnim obdobi (pfistich 5 let) a celkové zpétné ziskatelné castky urcené jako hodnota z uzivani prekrocily ucetni hodnoty
téchto penézotvornych jednotek k 31. prosinci 2022 a 31. prosinci 2021. Ve vztahu k témto jednotkam v roce 2022 a 2021
nebylo zjiSténo Zadné snizeni hodnoty.

Predpoklady test( na sniZzeni hodnoty byly nasledujici:

2022 QSR PET FOOD
WACC (prameér za explicitni obdobi) 9.1% 9.1% 9.1%
WACC (perpetuita) 7.6% 7.6 % 7.6%
Primérné tempo ristu vynost * 9.7 % 9.2 % 9.7%
Tempo rdstu perpetuity 20% 2.0% 2.0%
Primérnd marze EBITDA pro obdobi 2023-2027 17.7 % 8.5% 5.8%
Uéetni hodnota CGU v tis. K¢ 80,146 13,727 6,539

2021 QSR PET FOOD
WACC 6.8% 6.8% 6.8%
Primérné tempo rdstu vynost* 9.7% 12.0% 11.0%
Tempo rdstu perpetuity 2.0% 2.0% 2.0%
Primérnd marze EBITDA pro obdobi 2022-2026 14.1% (1.1%) 3.6%
Uéetni hodnota CGU v tis. K¢ 104,416 15,789 12,161

* Tempo rlstu pouZité pro Ucely testovédni na snizeni hodnoty od roku 2023 do konce explicitniho obdobi.

Analyza citlivosti QSR

V roce 2022 se vedeni spole¢nosti domniva, Ze v souvislosti s vypocty hodnoty z uzivani by zadna pfimérena zména pfijatych
predpokladl nevedla k tomu, Ze by zpétné ziskatelna castka byla nizsi nez Géetni hodnota.

V roce 2021 WACC byl navysen 0 6.5 p. b., primérnd EBITDA sniZzena 0 2.9 p. b., oboji vedlo k situaci, kdy se zpétné ziskatelna
Castka rovna ucetni hodnoté. Pi vypoctu citlivosti byl zménén pouze jeden parametr.

Analyza citlivosti PET

V roce 2022 se vedeni spolec¢nosti domniva, Ze v souvislosti s vypocty hodnoty z uzivani by zadna primérena zména prijatych
predpokladl nevedla k tomu, Ze by zpétné ziskatelna castka byla nizsi nez Gcetni hodnota.

V roce 2021 WACC byl navysen 0 5.4 p. b., primérnd EBITDA sniZzena o 3.8 p. b., oboji vedlo k situaci, kdy se zpétné ziskatelna
Castka rovna ucetni hodnoté PFi vypoctu citlivosti byl zménén pouze jeden parametr.

Analyza citlivosti FOOD

V roce 2022 se vedeni spolec¢nosti domniva, Ze v souvislosti s vypocty hodnoty z uzivani by Zadna pfimérena zména pfrijatych
predpokladl nevedla k tomu, Ze by zpétné ziskatelna ¢astka byla nizsi nez ucetni hodnota.

Skupina Kofola CeskoSlovensko B-36
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2022

V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU

e kofola

CesenSlovensha



4. PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERCE

........................................ e kofola

(esenSlovensho

V roce 2021 WACC byl navysen 0 3.9 p. b., primérnd EBITDA sniZzena o 1.5 p. b., oboji vedlo k situaci, kdy se zpétné ziskatelna
Castka rovna ucetni hodnoté. Pri vypoctu citlivosti byl zménén pouze jeden parametr.

Goodwill

Goodwill vznikl z akvizice spolec¢nosti PINELLI spol. s r.0., Klimo s.r.o., LEROS, s.r.o., Mineralka s.r.o., Espresso s.r.o., F.H.Prager
s.r.o., ONDRASOVKA a.s. a Karlovarska Korunni s.r.o.

Goodwill pfi akvizici spole¢nosti LEROS, s.r.o. 2,865 tis. K¢ a Goodwill pfi akvizici spolecnosti Espresso s.r.o. 12,091 tis. K¢ se
tyka obchodniho segmentu Fresh & Herbs. Zbyvajici ¢astka goodwillu uvedena v konsolidovaném vykazu o financni situaci se
tyka obchodniho segmentu Ceskoslovensko. Goodwill je monitorovan vedenim na trovni segmentu. Nize uvedena tabulka
shrnuje klicové vstupy pro testovani na snizeni hodnoty ve vztahu ke Goodwillu pfipadajicimu na obchodni segment
CeskoSlovensko.

Predpoklady testi na snizeni hodnoty

Goodwill v obchodnim segmentu CeskoSlovensko 2022 2021
tis. K&/% tis. K&/%

EBITDA marze 155% 19.6 %
Tempo rastu perpetuity 20% 2.0%
Diskontni sazba po zdanéni (prdmér za explicitni obdobi) 9.1% n/a
Diskontni sazba po zdanéni (perpetuita) 7.6% 6.8%

Hlavni prfedpoklady vedeni jsou zaloZzeny na minulych zkusenostech a predpokladech budouciho vyvoje trhu. Uplatnéné
diskontni sazby jsou v souladu s témi pouZitymi pro sestavovani predbéznych hospodarskych vysledkd Skupiny. Diskontni
sazby jsou po zdanéni a zahrnuji rizika souvisejici s pfisluSnymi provoznimi segmenty a znackami.

Vedeni Skupiny se domniva, Ze hlavni predpoklady pouZité v analyze snizeni hodnoty jednotek penézotvornych jednotek
k 31. prosinci 2022 a 31. prosinci 2021 jsou raciondlni a jsou zaloZzeny na minulych zkusenostech, rozvojové strategii Skupiny
a progndzach trhu. Progndzy budoucich finanénich vysledkd Skupiny jsou zaloZeny na sérii predpokladd, z nichz ty, které se
tykaji makroekonomickych faktor( a ¢innosti konkurence, jako jsou sménné kurzy, ceny surovin a Urokové miry Skupina
nemuze ovlivnit.

Analyza citlivosti

Vedeni se domnivd, Ze ve vztahu k vypoétim hodnoty z uzivani pro ochranné znamky a pro Goodwill sledovany na Urovni
segmentd, by Zadna zména vyse uvedenych predpokladd, kterou lIze racionédlné predpokladat, neméla vést ke stavu, kdy by
jejich realizovatelna hodnota byla nizsi nezZ jejich ucetni hodnota.

V roce 2022 se hodnota z uzivani znacky Ondrasovka bliZila jeji ucetni hodnoté, nicméné u zadné znacky nebylo uctovéno
snizeni hodnoty i pres bezprecedentni zvySeni sazeb WACC.

4.12. ZASOBY

Zasoby 31. prosince 2022 31. prosince 2021
tis. K& tis. K&

Zasoby bez opravné polozky 766,437 641,234
Material 407,524 356,896
Zboizi 96,516 72,503
Polotovary 36,193 29,676
Hotové vyrobky 226,204 182,159

Zasoby s opravnou polozkou 21,287 21,184
Material 18,906 18,645
Zbozi 1,288 1,761
Polotovary 145 145
Hotové vyrobky 948 633

Opravna polozka k zasobam (21,287) (21,184)

Zasoby celkem 766,437 641,234

Material vzrostl v dlisledku vyssich cen a také vy$siho mnoZstvi na skladé.
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Pohybova tabulka opravné polozky k zasobam

K 1. lednu 21,184 26,287
Zvyseni opravnych poloZek v dusledku vytvoreni 5,423 5,944
Snizeni opravnych polozek v dusledku pouziti/(rozpusténi) (5,047) (10,572)
Kurzové rozdily (273) (475)

K 31. prosinci 21,287 21,184

4.13. POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE POHLEDAVKY

Pohleda'vky z obchodnich vztaht a jiné pohledavky 31. prosince 2022 31. prosince 2021

Kratkodobé Dlouhodobé Kratkodobé Dlouhodobé
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Financni aktiva v rdmci pohledavek z obchodnich vztah(
a jinych pohledavek

Pohledavky z obchodnich vztaht 834,123 - 712,475 -
Opravna polozka k pohleddavkam z obchodnich vztah( (50,216) - (66,127) -
Statni dotace - - 77 -
Derivéty (i) 18,101 67,595 32,590 59,456
Jiné finan¢ni pohledavky* 56,672 20,495 79,435 22,621
Opravna polozka k jinym finanénim pohleddvkam (32,240) (2,384) (28,633) (2,010)
Celkem 826,440 85,706 729,817 80,067

Nefinanéni aktiva v ramci pohledédvek z obchodnich vztaht
a jinych pohledavek

Pohledavka z DPH 38,145 - 37,864 -
Naklady pfristich obdobi 57,641 15,600 49,202 17,851
Zélohy 74,883 63,326 50,677 70,257
Jiné nefinancni pohledavky 1,453 160 1,947 -
Opravna polozka k nefinancnim pohledavkam (573) - (2,697) (8,117)
Celkem 171,549 79,086 136,993 79,991
Pohledavky z obchodnich vztaht a jiné pohledavky celkem 997,989 164,792 866,810 160,058

* Hlavné placené jistiny.

OEravné.poIoiky k pohledavkam z obchodnich vztaht 2022 2021
a jinym finanénim pohledavkam

Pohledavky A e Pohledavky s e u .

z obchodnich Jiné flnapcm z obchodnich Jiné flna'ncm

vztahti pohledavky vztahi pohledavky

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

K 1. lednu 66,127 30,643 78,022 16,140

Kurzové rozdily (1,226) (546) (2,256) (722)

Zvyseni v dUsledku vytvoreni 9,312 14,082 15,857 18,489

Snizeni v disledku pouziti/rozpusténi (23,997) (9,555) (25,496) (3,264)

K 31. prosinci 50,216 34,624 66,127 30,643

(i) Derivaty

V roce 2020 a 2018 Skupina uzavrela smlouvy o urokovych swapech (IRS) a zavedla zajistovaci ucetnictvi. Pfecenéni derivadti
ve vztahu k efektivni Cdsti zajistovaciho vztahu je uctovdno prostrednictvim Ostatniho uplného vysledku hospodareni (vice viz
bod 3.5).

Se zménou bankovnich uvéri byly uzavieny také IRS (pouze ve vztahu k cdsti uvéru v EUR) s urokem 2.149 % p.a. + marZe.
Soucasné byly stdvajici IRS ukonceny a proddny (viz bod 4.6).

Pohledavky z obchodniho styku se zvysily zejména v disledku zvyseného prodeje. ZGstatek derivatl predstavuje pohledavku
v souvislosti s nové uzavienymi IRS (Cerven 2022). Plvodni derivaty byly ukonéeny (viz poznamka 4.6). SniZzeni ostatnich
financnich pohledavek souvisi se snizenim rezervy na soudni spory.

Dalsi informace o transakcich se spfiznénymi stranami jsou uvedeny v kapitole 4.22.
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Pohledavky z obchodnich vztahd nejsou Uroceny a obvykle jsou splatné do 30-60 dni od zaucétovani.

Rizika spojena s pohledavkamiz obchodnich vztah( a jinymi pohledavkami a Skupinova politika fizeni téchto rizik jsou popsany
v kapitole 4.23.

Informace o zastavach zfizenych pro zajisténi pujcek a uvérl jsou uvedeny v kapitole 4.17.

4.14. PENEZNi PROSTREDKY A PENEZNIi EKVIVALENTY

I Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty 31. prosince 2022  31. prosince 2021
tis. K& tis. K&

Penéini prostiedky v pokladné a na bankovnich uctech 626,367 391,171
Jiné 75 346
Penéini prostfedky a penéZni ekvivalenty celkem 626,442 391,517

Disponibilni penézni prostfedky jsou uloZzeny v bance a investovany ve formé terminovanych a dennich vkladd, primarné
s proménnymi Urokovymi sazbami.

Rozdéleni podle mén 31. prosince 2022  31. prosince 2021
tis. K& tis. K&

v CZK 218,055 138,477

v EUR 333,030 156,358

v PLN 3,503 6,903

v HRK 63,083 83,862
Jiné 8,771 5,917
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 626,442 391,517

4.15. VLASTNI KAPITAL

4.15.1 ZAKLADNI KAPITAL

STRUKTURA ZAKLADNIHO KAPITALU

Struktura zakladniho kapitalu 2022 2021
. Jmenovita Jmenovita
RiEhvjaRel hodnota hodnota
tis. K¢ tis. K¢

Kmenové akcie Spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. 22,291,948 1,114,597 22,291,948 1,114,597
Celkem 22,291,948 1,114,597 22,291,948 1,114,597

Kmenové akcie spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. maji jmenovitou hodnotu 50 K¢ (k 31. prosinci 2021 hodnotu 50 K&).
Kazda akcie je ve vSech ohledech ke vSsem ostatnim akciim na stejné urovni. Stejna prava jsou zaclenéna do vsech akcii, véetné
prava Ucastnit se valné hromady, vyZadovat a pfijimat vysvétleni k zaleZitostem, které jsou soucasti programu valné hromady
Spolecnosti, predkladat ndvrhy a protindvrhy a pfijimat dividendy a podil na likvidacnim prebytku. V souladu s pfisluSnymi
pravnimi predpisy, hlasovaci prava spojena s akciemi, které vlastni spole¢nost RADENSKA d.o.0., nelze uplatnit.

Vsechny upsané akcie byly pIné splaceny.
4.15.2 OSTATNi KAPITALOVE FONDY

Ostatni kapitdlové fondy jsou tvoreny podle zdkonnych poZadavk( (podle obecné zavaznych zakonnych nafizeni) nebo
dobrovolné (podle vnitfnich smérnic Spoleénosti) diky snizeni zakladniho kapitélu, z vytvofenych zisk( a pFispévk( akcionara.
Ostatni kapitalové fondy se pouzivaji na kryti ztrat, vyplaty kapitdlovych prispévkd a odkup akcii. Ostatni kapitalové fondy
také obsahuji zGstatky Uc¢tované na zakladé pozadavkd IFRS (napf. opéni program).

Ostatni kapitdlové fondy obsahuji zGstatky souvisejici s:
e  sopcnim programem a
e ocenénim urokovych swapl (zajistovaci Uéetnictvi).
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4.15.3 VLASTNIi AKCE

K 31. prosinci 2022 a 31. prosinci 2021 Spole¢nost nevlastnila Zadné vlastni akcie.

K 31. prosinci 2022 spolecnost RADENSKA d.o.o. vlastnila 1,062,236 ks (k 31. prosinci 2021: 1,084,851 ks) akcii Spole¢nosti
(coz predstavuje 4.77 % zékladniho kapitdlu Spolecnosti, k 31. prosinci 2021: 4.87 %) v celkové hodnoté 467,382 tis. K¢
(vlastni akcie) (k 31. prosinci 2021: 477,333 tis. K¢).

PRUBEH NAKUPU VLASTNICH AKCIi V ROCE 2022 (transakce provedend v ramci Skupiny)

Predstavenstvo Spolecnosti rozhodlo o realizaci nabyti vlastnich akcii Spolecnosti dne 7. bfezna 2022. Jedinym Ucelem nabyti
vlastnich akcii Spolecnosti bylo splnéni zavazk( vyplyvajicich z akciového opcniho program( nebo jiného pridélovani akcii
zaméstnanctlm nebo ¢lenlim spravnich, fidicich nebo dozorcich orgdnli Spole¢nosti nebo pridruzené spoleénosti.

Podminky nabyti vlastnich akcii Spolec¢nosti:

a) nabyti probéhlo mimo regulovany trh, pfimo od spolecnosti RADENSKA d.o.0., dcefiné spolec¢nosti;

b) pocet nabytych akcii Spolecnosti ¢inil 22,615 akcii, coZ predstavovalo 0,10 % zékladniho kapitalu Spolecnosti; a

c) nabyti bylo vyporadané dne 8. bfezna 2022 za cenu rovnajici se uzaviraci cené, za kterou byly akcie Spolecnosti
obchodovany na regulovaném trhu organizovaném Burzou cennych papirli Praha, a.s. v pfedchozi obchodni den, tj. 295 K¢
za jednotlivou akcii (celkova hodnota 6,671 tis. K¢). Smlouva byla uzavrena za trznich podminek. Akcie maji nominalni hodnotu
50 K¢ za jednu akcii.

V breznu 2022 byly akcie prevedeny ucastniklim opéniho programu.

PRUBEH NAKUPU VLASTNICH AKCIi V ROCE 2021 (transakce provedend v ramci Skupiny)

Predstavenstvo Spolecnosti rozhodlo dne 19. Gnora 2021 provést nabyti vlastnich akcii Spole¢nosti.

Jedinym Géelem nabyti vlastnich akcii Spoleénosti bylo splnéni zavazkd vyplyvajicich z akciového opéniho programi nebo
jiného pridélovani akcii zaméstnanclim nebo ¢lenlim spravnich, fidicich nebo dozoréich organt Spole¢nosti nebo pridruzené
spolecnosti.

Podminky nabyti vlastnich akcii Spolec¢nosti:

a) nabyti probéhlo mimo regulovany trh, pfimo od spole¢nosti RADENSKA d.o.0., dcefiné spolecnosti;

b) pocet nabytych akcii Spolecnosti ¢inil 29 126 akcii, coz predstavovalo 0.13% zékladniho kapitalu Spolec¢nosti; a

c) nabyti bylo vyporadané dne 5. bfezna 2021 za cenu rovnajici se uzaviraci cené, za kterou byly akcie Spolecnosti
obchodovany na regulovaném trhu organizovaném Burzou cennych papir(i Praha, a.s. v pfedchozi obchodni den, tj. 256 K¢
za jednotlivou akcii (celkova hodnota 7,456 tis. K¢). Smlouva byla uzaviena za trznich podminek. Akcie maji nominalni hodnotu
50 K¢ za jednu akecii.

V bfeznu 2021 byly akcie pfevedeny ucastniklim opéniho programu.
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4.15.4 DIVIDENDY

Dividendy 2022 2021
tis. K& tis. K&

Dividendy 239,896 286,296
Dividenda na akcii (K¢/akcie)* 11.3 13.5

* Deklarovana ¢astka dividendy délend poctem vydanych akcii k rozhodnému dni pro vyplatu dividendy.

4.16. REZERVY

Penzijni Rezerva na
Zmény stavu rezerv Sz:::; BIEERY zamestr;:r;::s Jiné rezervy Celkem
(bonusy)
tis. KE tis. K& tis. K& tis. K&
Zustatek k 1. lednu 2022 13,500 21,058 75,701 21,660 131,919
Zvyseni vytvorenim - 1,500 97,828 1,850 101,178
Snizeni pouZitim/rozpusténim (13,500) (5,790) (75,475) (3,598) (98,363)
Kurzové rozdily - (555) (563) (494) (1,612)
Zustatek k 31. prosinci 2022 - 16,213 97,491 19,418 133,122
Z toho:
Kratkodobé - 232 97,491 2,786 100,509
Dlouhodobé - 15,981 - 16,632 32,613
Zustatek k 31. prosinci 2022 - 16,213 97,491 19,418 133,122

Dalsi informace o podminénych zavazcich jsou uvedeny v kapitole 4.21.

4.17. BANKOVNI UVERY A PUJCKY
Zadluzenost Skupiny z Gvéra a pujcek

K 31. prosinci 2022 dosahovala celkova hodnota bankovnich Gvérd a pajéek Skupiny vyse 3,550,025 tis. K¢
(k 31. prosinci 2021: 3,417,004 tis. K¢). Zvyseni zstatku je dUsledkem pravidelného splaceni Gvéru, ¢erpani kontokorentniho
uvéru a tranSe CAPEX a kurzovym pfecenénim.

Z celkovych zlstatkl v souvislosti se splatkami a ¢erpanim pljéek a bankovnich Gvérd vykazanych v ramci Konsolidovaného
vykazu o penéznich tocich (bod 1.4) pfedstavuje ¢astka 166,737 tis. K¢ zvyseni kontokorentniho Gvéru Skupiny (v roce 2021:
snizeni o 45,859 tis. Kc).

Hlavni slozkou zédvazkd Skupiny byla Uvérovéd smlouva, v platném znéni (kterd v té dobé refinancovala stavajici Uvéry, slouzila
k Gvérovému financovéni akvizice spole¢nosti RADENSKA d.o.0. a také akvizice spole¢nosti ONDRASOVKA a.s. a Karlovarskd
Korunni s.r.o0) s ucetni hodnotou 3,226,113 tis. K¢ k 31. prosinci 2022 (k 31. prosinci 2021: 3,251,409 tis. K&). DGvodem
pro realizaci Uvérové smlouvy byla konsolidace skupinového financovani's cilem zajistit strategicky rozvoj a vyuZziti pfiznivych
podminek finanéniho trhu.

V ¢ervnu 2022 byla uzaviena zména stavajici smlouvy o bankovnich Gvérech a pajckach. Pfevedeni 60 % nesplaceného Uvéru
do EUR pfinasi vyraznou Usporu urokovych nakladd a Uprava splatkového kalendare vede ke sniZzeni pravidelnych rocnich
splatek dveéru.

Uvérové podminky

Na zakladé uvérovych smluv se od Skupiny poZzaduje splnéni urcitych kovenant(. Podle poZadavk( IAS 1, v pfipadé poruseni
uvérovych podminek, které mlzou potencidlné omezit nepodminény pfistup k Uvérim v nasledujicim roce, je nutno
klasifikovat tyto zavazky jako kratkodobé.

K 31. prosinci 2022 Skupina ziskala bankovni vyjimku tykajici se poruseni kovenantu o poméru CAPEX.

K 31. prosinci 2021 Skupina ziskala bankovni vyjimku tykajici se poruseni kovenantu o poméru kryti dluhové sluzby (zejména
kvali ztratam souvisejicim s COVID-19).

Vsechny ostatni kovenanty plynouci z bankovnich tvért byly v letech 2022 a 2021 splnény.
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Financujici instituce

31. prosince 2022

CSOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s.**

CSOB, a.s. + Ceska sporitelna, a.s.
CSOB, a.s. + Ceskd spofitelna, a.s.

CSOB, a.s. + Ceska sporitelna, a.s.

Celkem
Z toho dlouhodobé
Z toho kratkodobé

Ména
uvéru

CzK
EUR

CzK

EUR

CzK

EUR

Castka/ Jmenovita
limit Gvéru hodnota
tis. funkvcnl tis. K&
mény
500,000 -
323,912
2,877,559 1,153,791
76,758 1,851,011
300,000 155,086
78,692
3,562,492

Ucetni
hodnota*

tis. K¢

323,912

1,149,322
1,843,013
155,086

78,692

3,550,025
3,058,226
491,799

’ ~

Urokové podminky

1M PRIBOR + marze
1M EURIBOR + marze

3M PRIBOR + marze

3M EURIBOR***
+ marze
3M PRIBOR
+ marze
3M EURIBOR
+ marze

Splatnost

6/2025
6/2025

6/2028
6/2028
6/2028

6/2028

Zajisténi

budovy, pohledavky, movity majetek,
akcie, sménky, zasoby

budovy, pohledédvky, movity majetek, akcie,
sménky, zdsoby

budovy, pohledavky, movity majetek, akcie,
sménky, zasoby

budovy, pohledavky, movity majetek,
akcie, sménky, zasoby

kofola

CeskaSlovensho

Necerpana
uvérova linka
tis. K¢

176,088

66,222

242,310

* Ucetni hodnota Gvérd s variabilnim Grokem se blizi trzni hodnoté. ** Ve spravé Ceské spofitelny, a.s. Sdileny limit ve vy3i 500,000 tis. K¢ pro Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK), RADENSKA d.o.0. and Kofola CeskoSlovensko a.s., ktery Ize ¢erpat v K& a v EUR. *** U ¢asti nominalni

hodnoty byl uzavien trokovy swap (viz kapitola 4.23.1).

Financujici instituce

31. prosince 2021

CSOB, a.s. + Ceska sporitelna, a.s.

CSOB, a.s. + Ceska sporitelna, a.s.**

CSOB Leasing, a.s. (5x)

MONETA Money Bank, a.s.
Celkem

Z toho dlouhodobé

Z toho kratkodobé

CzK

CzK
EUR
CzK
CzK

Castka/ Jmenovita

limit Gvéru hodnota

tis. funkvcnl tis. K&
mény

4,769,559 3,259,237

500,000 72,259

- 92,057

35,165 1,212

1,738 67

3,424,832

Ucetni
hodnota*

tis. K¢

3,251,409

72,259
92,057
1,212

67
3,417,004
2,783,697
633,307

Urokové podminky

3M PRIBOR*** + marze

1M PRIBOR + marze
1M EURIBOR + marze
marze
marze

Splatnost

2/2025,
8/2026, 2/2027

8/2022

2/2022
3/2022

Zajisténi

budovy, pohledavky, movity majetek, akcie,
sménky, zasoby

budovy, pohledédvky, movity majetek, akcie,
sménky, zasoby

stald aktiva

stald aktiva

Necerpana
uvérova linka
tis. K&

335,684

335,684

* Ugetni hodnota Gvérd s variabilnim Grokem se blizi trini hodnoté. ** Ve spravé Ceské spofitelny, a.s. Sdileny limit ve vy3i 500,000 tis. K& pro Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK) and Kofola CeskoSlovensko a.s., ktery Ize ¢erpat v K& a v EUR. *** U &asti nominalni hodnoty byl uzavien

urokovy swap (viz kapitola 4.23.1).
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Zastavy Skupiny

; . 31. prosince 2022* 31. prosince 2021*
Zastavy Skupiny Poftizovaci cena Ucetni hodnota Pofizovaci cena Ucetni hodnota
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pozemky, budovy a zafizeni 4,079,863 1,302,587 4,099,885 1,341,486
Nehmotna aktiva (ochranné znamky) 71,735 1,271 73,852 1,516
Zasoby 381,861 377,161 342,790 341,839
Pohledavky** 603,781 603,781 403,074 403,074
Penéini prostredky na uctech 548,511 548,511 285,434 285,434
Celkem 5,685,751 2,833,311 5,205,035 2,373,349

* ZUstatky souvisejici s vratnymi obaly jsou prezentovany v rdmci Pozemk(, budov a zafizeni. ** Vétsinou obchodni pohledavky, bez dopadu opravnych polozek.

4.18. ZAVAZKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE ZAVAZKY

Zavazky z obchodnich vztaht a jiné zavazky 31. prosince 2022 31. prosince 2021

Jiné zavazky Kratkodobé Dlouhodobé Kratkodobé Dlouhodobé
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&

Finanéni zavazky v ramci zavazk( z obchodnich vztaht a jinych zavazk(

Zavazky z obchodnich vztaht 1,384,879 - 1,181,578 -
- z toho vydaje pristich obdobi 196,611 - 208,939 -
Zavazky ze zakoupeného DHM a NM 41,953 - 48,054 -
Ptijaté zélohy* 200,834 - 184,608 -
Jiné financni zavazky 25,822 16,825 21,798 16,631
Celkem 1,653,488 16,825 1,436,038 16,631
Nefinanéni zavazky v ramci zavazkd z obchodnich vztah( a jinych
zavazk(
DPH 20,496 - 19,926 -
Zavazky vici zaméstnancim 82,642 - 81,081 -
Vynosy pfistich obdobi 5,095 - 6,764 -
Jiné nefinancni zavazky **71,111 - **88,781 -
Celkem 179,344 - 196,552 -

Zavazky a zavazky z obchodnich vztahl a jiné zavazky celkem 1,832,832 16,825 1,632,590 16,631
*  Predevsim zévazky z pfijatych zéloh za vratné obaly.
** Zejména zavazky ke statu

Hodnota zévazkd z obchodnich vztah( se zvysila v dlisledku vys$sich nakupt na konci roku a také vyssich cen.
Zavazky z obchodnich vztah(l nejsou Uroceny a obvykle jsou hrazeny béhem 30-90 dni od zaucétovani.

Jiné zavazky nejsou Uroceny a jsou splatné v priméru do 1 mésice.

4.19. BUDOUCI ZAVAZKY, PODMINENA AKTIVA A ZAVAZKY

K 31. prosinci 2022 spolec¢nosti Skupiny neposkytly Zadné zaruky subjektdm tfetich stran.

K 31. prosinci 2021 poskytly spole¢nosti Skupiny nasledujici zaruky za zavazky tfetich stran:

. — P T e Ly Obdobi .
Entita poskytujici Entita pfijimajici . Vyse . Entita, za kterou byla
. [ Ména [ poskytnuti i
zaruku zaruku zaruky . poskytnuta zaruka
zaruky

tis.

funkéni

mény

Kofola CeskoSlovensko a.s. Unicredit Bank a.s. EUR 758 18,844 12/2022 Santa-Trans.SK s.r.o. tieti strana
Zaruky celkem 18,844*

* Redlna hodnota zéruky se blizi nule (trzni ocenéni Grovné 3).
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4.20. LEASING

Tato poznamka poskytuje informace o leasingu, v pfipadé, Ze Skupina je ndjemce. Leasingy, v nichZ je Skupina
pronajimatelem, nejsou vyznamné.

4.20.1 CASTKY VYKAZOVANE VE VYKAZU O FINANCNI SITUACI

Pravo k uzivani aktiva je soucasti pozemkd, budov a zafizeni. Leasingové zavazky jsou uvedeny na samostatnych radcich
ve vykazu o financni situaci.

Zustatkova hodnota na konci Ucetniho obdobi podle tFidy aktiv:

Zustatkova hodnota podle tfidy aktiv 31. prosince 2022  31. prosince 2021
tis. K& tis. K&

Pozemky 24,185 21,382
Budovy a stavby 191,661 205,826
Stoje a zafizeni 36,630 41,961
Vozidla 119,179 159,945
Celkem 371,655 429,114

PFirdstky aktiv s pravem na uzivani byly nasledujici:

Prirtistky podle tFid aktiv za dané obdobi Pozemky Budovy astavby  Stoje a zafizeni Vozidla
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
2022 6,019 47,235 12,418 27,017 92,689
2021 434 56,213 753 72,969 130,369

4.20.2 CASTKY VYKAZOVANE VE VYKAZU ZISKU A ZTRATY

V pribéhu Gcetniho obdobi 2022 a 2021 byla prava k uzivani aktiv odpisovana nasledovné:

Odpisy podle t¥id aktiv Pozemky Budovy a stavby Stoje a zarizeni Vozidla Celkem
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

2022 1,418 60,138 16,992 45,120 123,668
2021 1,231 61,864 16,291 46,890 126,276

Urokové naklady na leasingové zavazky jsou uvedeny v pozndmce 4.7.

Ve vykazu zisku a ztraty Ize déle najit nasledujici ¢astky tykajici se nekapitalizovanych leasing:

Naklady souvisejici s nekapitalizovanymi leasingy

Naklady na kratkodoby prondjem a pronajem aktiv s nizkou hodnotou a variabilni
leasingové splatky
Celkem 94,318 74,854

94,318 74,854

Celkové penézni toky ve vztahu ke kapitalizovanym leasinglim jsou uvedeny v kapitole Penézni toky z financni ¢innosti v ramci
konsolidovaného vykazu o penéznich tocich. Budouci penézni splatky ve vztahu ke kapitalizovanym leasinglim jsou uvedeny
v kapitole 4.23.4. Celkovy penézni Ubytek ve vztahu k ostatnim leasinglim je témér vyrovnany zlstatku uvedenému v tabulce
vyse (kratkodoby prondjem a pronajem aktiv s nizkou hodnotou a variabilni leasingové splatky).

Budouci penézni splatky, kterym je najemce potencialné vystaven a které se neodrazeji v ocenéni leasingovych zavazk(, jsou
vétsinou predstavovany variabilnimi leasingovymi splatkami uvedenymi v tabulce vySe a oCekdva se, Ze se jejich hodnota
nebude vyrazné lisit od zGstatku predloZeného v roce 2022 upraveného o nové uzaviené a ukoncené najemni smlouvy.

Leasingové zdvazky souvisejici s kratkodobym pronajmem a pronajmem aktiv s nizkou hodnotou k 31. prosinci 2022 Cinily
31,025 tis. K¢ (k 31. prosinci 2021: 25,209 tis. K¢.)
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4.21. SOUDNIi A ARBITRAZNi PROCESY

Denacionalizacni proces proti spolecnosti RADENSKA

Probiha denacionalizaéni fizeni v souvislosti s denacionalizaénimi naroky pravnich nastupcd byvalych vlastnikd spoleénosti
RADENSKA d.0.0. — Wilhelminy Hohn Sari¢ a Ante Sari¢. Rozhodnuti o denacionalizaénich narocich je v procesu jiz od roku
1993. Po nékolika obratech v procesu, Ustavni soud v roce 2018 zrusil rozhodnuti organ(, ktera byla do té doby pfijata, co?
z pravnich dlivodu branilo pfijemcim denacionalizace, a proto vrétil véc organu prvni instance. Na zakladé tohoto rozhodnuti
spravni jednotka Gornja Radgona, jako organ prvniinstance, v procesu pokracovala v roce 2018. V pokracujicim procesu urad,
v nékolika dosud vydanych dil¢ich rozhodnutich v letech 2018, 2019 a 2020, zjistil, Ze pfijemci denacionalizace maji pravo
na denacionalizaci nikoli ve formé vécného navraceni majetku, za které by RADENSKA odpovidala, ale pouze ve formé
nahrady, kterd je hrazena Slovinskou republikou, nikoliv RADENSKOU. Caste¢né byly 7adosti o denacionalizaci zamitnuty
pro nedostatek opodstatnénosti. Takové rozhodnuti ve skutecnosti znamena, Ze prijemce nema ndarok na vécné navraceni
majetku, a proto ani Radenska, ani Kofola nejsou povinny platit Zddnou nahradu. V Unoru 2021 obmysleny dokonce stahl
zadost o vécné vraceni podniku RADENSKA a nemovitosti ve vlastnictvi podniku a nyni poZaduje predevsim financni
kompenzaci od statu. Urady se nedavno zabyvaly takovou #adosti a vydaly rozhodnuti, podle kterého ma p¥ijemce narok
na kompenzaci ve formé statnich dluhopist, kompenzovanou slovinskym Sovereign Holdingem, vysledek rozhodnuti je
neutralni vi¢i RADENSKA a Skupiné Kofola. Je tfeba vzit na védomi, Ze takova rozhodnuti, véetné posledniho rozhodnuti,
nejsou konecnd, a proto teoreticky stédle existuje riziko, i kdyz velmi nizké, Ze soucasna rozhodnuti budou pozdéji v procesu
zrusena s potencidlnimi negativnimi disledky pro RADENSKA. RADENSKA se proto stéle aktivné ucastni procesu a chrani své
zajmy.

Soudni spor s byvalym pravnikem

O castku 23,070 tis. K¢ probiha soudni spor s byvalym pravnikem panem Belecem, ktery zastupoval RADENSKOU
v denacionaliza¢nim procesu, a se kterym RADENSKA jiz v roce 2018 uzaviela smir. V soucasné dobé je pan Belec v fizeni
osobnim bankrotu a tvrdi, Ze smir uzavieny v roce 2018 nebyl v jeho zajmu. Ackoli odhadujeme, Ze riziko Uspéchu Zalobce
s zalobou je nizké, upozornujeme, Ze vysledek soudniho fizeni je nejisty, a proto nelze zcela vyloucit potencialné negativni
vysledek.

Jina Fizeni

Nékteré spolecnosti Skupiny jsou Uéastniky soudnich fizeni, kterd vyplyvaji z béZznych obchodnich vztah( Skupiny a nejsou pro
Skupinu vyznamné. Spole¢nost neni Ucastnikem zadného soudniho, spravniho ani rozhod¢iho Fizeni, ani v minulosti takové
fizeni nevyvolala.

Kromé vyse uvedenych fizeni tykajicich se denacionalizace neprobihaji Zadna jina statni, soudni, spravni ani rozhoddi fizeni
(ani se takové fizeni nechystaji ani nehrozi, pokud si je Spole¢nost a/nebo Skupina védoma, véetné Fizeni proti jejim
reditelim), kterd by méla momentalné nebo béhem 12 mésicl pred datem této ucetni zavérky vliv na financni situaci nebo
zisky Spolec¢nosti a/nebo Skupiny.

4.22. TRANSAKCE SE SPRIZNENYMI STRANAMI

4.22.1 AKCIONARSKA STRUKTURA

Struktura zakladniho kapitalu 31. prosince 2022 31. prosince 2021
" . . Pocet akcii % zdkladniho % hlasovacich Pocet akcii % zdkladniho % hlasovacich
Nazev spolecnosti e . o .
kapitalu prav kapitalu prav
AETOS a.s. 14,984,204 67.22 70.58 14,984,204 67.22 70.66
RADENSKA d.o.o. 1,062,236 4.77 0.00 1,084,851 4.87 0.00
Ostatni 6,245,508 28.01 29.42 6,222,893 27.91 29.34
Celkem 22,291,948 100.00 100.00 22,291,948 100.00 100.00

Transakce s vlastnimi akciemi jsou uvedeny v kapitole 4.15.2.

Skupina Kofola CeskoSlovensko B-45
Konsolidovana ucetni zavérka za rok koncici 31. prosince 2022

V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU



4. PRILOHA KE KONSOLIDOVANE UCETNI ZAVERCE

CesenSlovensha

4.22.2 ODMENY MANAGEMENTU SKUPINY

NiZe je struktura odmén vyplacenych osobam s fidici pravomoci v roce 2022 a 2021.

Clenové
Odmény managementu Skupiny 2022 predstavenstva

Clenové dozoréi rady Clenové vyboru pro Ostatni kli¢ovi

o q 5 pa n . gl Celkem
Spolecnosti audit Spolecnosti manazefi ve Skupiné

Spolecnosti
vyrovnani tis. K& tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K¢

Castka vyplacena za ¢innosti v ramci Finanéni 23,842 23,842
predstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 5,175 - - - 5,175
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finanéni - 1,200 - - 1,200
rady Spole¢nosti Nefinanéni - 287 - - 287
Castka vyplacena za ¢innosti v rdmci vyboru Finanéni - - 288 - 288
pro audit Spole¢nosti Nefinanéni - - - - -
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Finan¢ni 6,206 5,114 1,776 33,521 46,617
Skupiny Nefinanéni 126 214 56 3,407 3,803
Celkové ndklady/(vynosy) z transakci Opéni
vyporadanych vlastnim kapitalem (opéni schéma (390) - - (1,118) (1,508)
program)

M . - - Opéni
Prevod vlastnich akcii do opcniho programu schéma (3,722) (550) - (2,399) (6,671)
Kumu{ovane»nékladv na transakce vyporadané O;l)cnl 13,740 1,022 B 14,396 29,158
vlastnim kapitalem schéma

Clenové

Odmény managementu Skupiny 2021 pFedstavenstva lencue domrcﬂ radY CIeno‘{e Vybo[u [ .o.s.tatm khc.ovv' Celkem
5 . Spolecnosti audit Spolecnosti manazefi ve Skupiné
Spolecnosti
vyrovnani tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Castka vyplacena za ¢innosti v rdmci Financni 20,377 = = = 20,377
predstavenstva Spolecnosti Nefinanéni 2,771 - - - 2,771
Castka vyplacena za ¢innosti v rémci dozoréi Financni - 1,200 - - 1,200
rady Spole¢nosti Nefinancni - 287 - - 287
Castka vyplacena za ¢innosti v rdmci vyboru Financni = = 288 = 288
pro audit Spolec¢nosti Nefinancni - - - - -
Castka vyplacena za ostatni ¢&innosti v rémci Finan¢ni 5,681 5,250 1,460 17,499 29,890
Skupiny Nefinanéni 1,509 913 57 1,980 4,459
Nakilaldy na travns’akce vyporadané vlastnim O?cm 6,217 : ; 11,640 17,857
kapitélem (opéni program) schéma
Prevod akcii u¢astnikim opéniho programu scggrcn:: (4,951) (589) - (1,919) (7,459)
Kumul’ovane‘n'aklady na transakce vyporadané O?cm 17,852 1572 . 17,013 37,337
vlastnim kapitalem schéma

4.22.3 OSTATNi TRANSAKCE SE SPRiZNENYMI STRANAMI

S vyjimkou vyplaty dividend materské spolec¢nosti (2022: 169,322 tis. K¢, 2021: 202,287 tis. K¢) nebyly v letech 2022 a 2021
uzavieny zadné dalsi transakce Skupiny se spriznénymi stranami (transakcemi mimo konsolidacni skupinu).

4.23. RIiZENi FINANCNICH RIZIK

Primarni financni nastroje Skupiny zahrnuji bankovni Uvéry, zavazky z leasingu, derivaty, penéini prostiedky a penézni
ekvivalenty, vklady a pujcky. Hlavnim cilem drZeni téchto financnich nastroju je ziskavani prostfedk( na provoz, nebo
investovani volnych penéznich prostredkd Skupiny. Kromé toho pouziva Skupina dalsi financni nastroje, jako jsou pohledavky
a zévazky z obchodnich vztah(l vznikajici p¥i jejim béZném provozu. Uéetni metody pro tyto nastroje jsou popsany vyse
(kapitola 3.5).

Skupina zastavd zdsadu — platnou nyni i pro celé Gcetni obdobi pokryté témito financnimi vykazy — Ze financni nastroje nedrzi
k obchodovéni.

Cinnosti Skupiny jsou vystaveny nékolika typtm finanénich rizik: trini riziko (zahrnujici ménové riziko a riziko penézniho toku
souvisejici se zménami v Urokovych sazbdch), Gvérové riziko a riziko likvidity. Mimo jiné Skupina monitoruje riziko trzni ceny
souvisejici se vsemi svymi financnimi ndastroji. Rizika jsou fizena vedenim Skupiny, které rozpoznava a hodnoti vyse uvedend
financni rizika. Obecny postup Fizeni rizik se soustfeduje na nepredvidatelnost financ¢nich trh(, Skupina se snazi minimalizovat
veskeré potencidlni negativni dopady na jeji finan¢ni vysledky. Skupina vyuziva derivatové financni nastroje k zajisténi proti
nékterym typUm rizika za predpokladu, Ze vyuzivani nastroji je nakladové efektivni. Vedeni ovéruje a schvaluje metody fizeni
rizik pro kazdy jednotlivy typ rizika. NiZe nasleduje kratky popis téchto metod.

4.23.1 UROKOVE RIZIKO

Urokové riziko predstavuije riziko, Ze trzni hodnota nebo budouci penéini toky z finanénich nastrojd se diky zménam Grokové
sazby zméni. Uroc¢ené finanéni zavazky Skupiny zahrnuji pfedev$im zavazky z Gvér(l s rdznymi Grokovymi sazbami, které
predstavu;ji riziko souvisejici se zvySenim téchto sazeb ve srovnani se sazbami pouzitymi pfi uzavieni pfislusné smlouvy.
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Kromé toho Skupina uklada své volné fondy jako vklady s proménnou Urokovou sazbou, coz by mohlo znamenat snizeni zisku
v pfipadé poklesu téchto sazeb. Skupina také pouziva nastroje s fixni Urokovou sazbou, kde pohyby drokové miry nemaji vliv
na urokové naklady ani vynosy. Pohledavky a zavazky z obchodnich vztahl ani jiné pohledavky a zavazky nejsou uroceny
a maji data splatnosti do jednoho roku.

Vedeni Skupiny sleduje stav urokového rizika a progndzy vyvoje trokové miry. Na ochranu pred zménami Urokové miry
Skupina ¢astecné zafixovala urokovou miru Gvéru na Skupinové financovéni. Zdstatek uvéru krytého drokovymi swapy
k 31. prosinci 2022 ¢ini 1,851,011 tis. K¢ (k 31. prosinci 2021: 986,090 tis. K¢). Skupina pro tyto derivatové nastroje vyuziva
zajistovaciho ucetnictvi. Skupina si neni védoma neefektivni ¢asti zajistovaciho vztahu za rok koncici 31. prosince 2022
a 31. prosince 2021.

Urokové swapy 31. prosince 2022 31. prosince 2021

Cista expozice Pramérna fixni Cista expozice Pramérna fixni

urokova sazba urokova sazba

tis. K¢ p.a. tis. K¢ p.a.

V obdobi od jednoho do $esti mésict * 3.9% 51,795 2.7 %

V obdobi od Sesti do dvanacti mésict * 3.9% 51,795 2.7 %

Vice neZ jeden rok *1,851,011 3.9% 882,500 2.5%
Celkem 1,851,011 986,090

Kdyby se k rozvahovému dni drokové miry snizily/zvysSily o 100 bazickych bod( a vSechny ostatni proménné zistaly
konstantni, zisk/(ztrata) by se za rok 2022 zvysil/-a resp. snizil/-a o 20,191 tis. K¢ (2021: 25,457 tis. K¢), predevsim diky
odlisnym urokovym néakladim na proménné droky z finanénich zavazka.

4.23.2 MENOVE RIZIKO

Skupina je vystavena riziku zmén sménnych kurz( diky objemu prodejl hotovych vyrobkl v mistnich ménach jednotlivych
spolecnosti Skupiny (K&, EUR, PLN) a skutec¢nosti, Ze vice neZ polovina nakladi na nakupované suroviny je vynakladana v cizich
méndch (predevsim EUR). Ménové riziko souvisi pfedevsim se sménnym kurzem eura vici ¢eské koruné. Expozice Skupiny
ménovému riziku v souvislosti s ostatnimi ménami je nevyznamna.

Dopad ménového rizika na financni pozici Skupiny je uveden v tabulce (analyza citlivosti) nize. Analyza citlivosti je zaloZena
na pfimérené zméné v predpokladaném sménném kurzu, zatimco ostatni predpoklady zUstavaji beze zmény. To neni v praxi
ptilis pravdépodobné, zmény v jistych predpokladech mohou korelovat, napfiklad zména Urokové miry mize korelovat se
zménou sménného kurzu. Skupina fidi ménové riziko jako celek. Analyza citlivosti, ktera je pfipravena vedenim pro ménové
riziko, zndzornuje zisk po zdanéni nebo ztratu z divodu zmény sménného kurzu eura a polského zlotého vici ceské koruné.

Dopad ménovych rizik na zisk/ztratu 31. prosince 2022 31. prosince 2021
tis. K¢ tis. K¢

EUR posilenio 3 % (46,091) (1,716)
EUR oslabenio 3 % 46,091 1,716
PLN posilenio 3 % (8) 4,267
PLN oslabenio 3 % 8 (4,267)

4.23.3 UVEROVE RIZIKO

Uvérové riziko vznikd z hotovostnich vkladl v bankéach spolu s dal$imi kratkodobymi vklady, stejné jako z pohledavek
z obchodnich vztahd a jinych finanénich pohledavek.

Skupina podnika aktivity zamérené na omezeni Uvérového rizika, skladajici se z kontroly bonity svych zakaznikd, stanoveni
kreditnich limitd a sledovani financni situace zdkaznika. Pfi fizeni rizik pomaha analyza starnuti financnich pohledavek
z obchodnich vztaha a jinych financnich pohledavek.

Neexistuji Zzddné vyznamné koncentrace Uvérového rizika, at uZ prostfednictvim expozice vuci jednotlivym zékaznikdm,
konkrétnim odvétvim nebo regiontim.
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POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE FINANCNi POHLEDAVKY

Skupina je vystavena Uvérovému riziku, které je definovano jako riziko, ze jeji dluznici nebudou plnit své zavazky, a takto
mohou pro Skupinu vzniknout ztraty.

NiZe je uvedena vékova struktura pohleddvek:

31. prosince 2022 31. prosince 2021
Jiné financni Pohledavky z Jiné financni

obch. vztaht pohledavky obch. vztaht pohledavky
Ve splatnosti tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Celkem ve splatnosti 678,883 136,121 570,366 164,677

Uvérové riziko

Pohledavky z

Po splatnosti

- méné nez 30 dni po splatnosti 84,179 2,249 71,936 561
- 30 az 90 dni po splatnosti 21,126 570 13,525 1,079
-91 az 180 dni po splatnosti 9,522 738 5,417 414
- 181 az 360 dni po splatnosti 2,532 2,077 5,002 1,637
- vice nez 360 dni po splatnosti 37,881 21,108 46,229 25,811
Celkem po splatnosti 155,240 26,742 142,109 29,502
Opravna polozka k pohledavkam (-) (50,216) (34,624) (66,127) (30,643)
Celkem 783,907 128,239 646,348 163,536

Podle vyse uvedeného se management domniva, Ze Uvérové riziko bylo ve financnich vykazech osetfeno vytvorenim
odpovidajici opravné polozky.

PENEZNi PROSTREDKY A PENEZNi EKVIVALENTY

Pokud jde o jind financni aktiva Skupiny, jako jsou penézni prostredky a penézni ekvivalenty, vznika Uvérové riziko v dusledku
neschopnosti druhé strany platit a maximalni vystaveni Skupiny tomuto riziku se rovna rozvahové hodnoté téchto c¢astek.

Uvérové riziko spojené s bankovnimi vklady, derivaty a dal$imi investicemi je povaZovano za nevyznamné, protoze Skupina
uzavrela své transakce s institucemi s dobrym financnim postavenim.

31. prosince 2022  31. prosince 2021

Uvérova kvalita hotovosti v bankach a v pokladné
Ov

érovy rating tis. K¢ tis. K¢
Aa3 2,674 19,131
Al 316,083 152,802
A2 7,098 5,053
A3 93,214 4,496
Baal 201,713 206,015
Nesleduje se* 1,358 1,278
Hotovost v pokladné 4,302 2,742
Celkem hotovost v bankach a v pokladné 626,442 391,517

* zejména Fio banka a.s.

4.23.4 RIZIKO LIKVIDITY

Toto riziko pro Skupinu plyne z potencidlniho omezeni pfistupu na financni trhy nebo ze zmény postoje bank k poskytovani
uveérl, které mohou vést k nemoznosti ziskat nové finance na financovani nebo refinancovani dluha.

Vedeni Skupiny monitoruje riziko nedostatku penéznich prostfedkd UGpravou struktury financovani podle predpovédi
budoucich penéznich tok( (vCetné planovanych investic), diferenciaci zdroji financovani a udrZovanim dostatecné vyse
uvérovych linek, které ma k dispozici.

Cilem Skupiny je udrZet rovnovahu mezi kontinuitou financovani a flexibilitou pomoci rdznych zdrojl financovani, jako jsou
uvéry, pljcky a leasingové smlouvy. Skupina kontroluje svoje financ¢ni zavazky tak, aby v kazdém daném obdobi hodnota
zavazku splatnych v nasledujicich 12 mésicich nepfedstavovala hrozbu pro schopnost plnéni financnich povinnosti Skupiny.
Bez ohledu na vyssi hodnotu kratkodobych zdvazk( oproti kratkodobym aktivim se vedeni Skupiny domnivd, Ze hodnota
penéznich prostfedkd a penézinich ekvivalentl k rozvahovému dni, dostupné lvérové linky ve vysi 242,310 tis. K¢
k 31. prosinci 2022 (k 31. prosinci 2021: 335,684 tis. K¢) a financni situace Skupiny jsou takové, Ze riziko likvidity Skupiny mze
byt povazovano za nevyznamné.
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Analyza finanénich zévazk( je uvedena nize. Castky predstavuji nediskontované penézni toky, co? predstavuje maximalni
expozici Skupiny riziku likvidity.

Budouci odliv penéznich prostfedkd v souvislosti s finanénimi zavazky:

Celkove Celkova
Smluvni penéZni toky finanénich zavazka Méné nez 3-12 Vic nez 5 smluvni L,
. g s Yy . ucetni

k 31. prosinci 2022 3 mésice mésicu let penézni
hodnota

toky
tis. K¢ tis. K¢ tis. K& tis. K&
Zéavazky z obchodnich vztah( 1,376,660 8,219 - - - 1,384,879 1,384,879
Bankovni dGvéry a pajeky 92,042 614,043 353,537 940,338 2,448,297 4,448,257 3,550,025
Zavazky z leasingu 29,910 97,371 138,875 100,462 51,052 417,670 371,457
PFijaté zélohy 200,834 - - - - 200,834 200,834
Jiné zdvazky 50,717 17,203 2,872 5,172 8,781 84,745 84,600
Celkem 1,750,163 736,836 495,284 1,045,972 2,508,130 6,536,385 5,591,795
oL Celkova
Smluvni penézni toky finanénich zavazka Méné nei Vic nez 5 smluvni .
.. . . 1-2 roky vy s ucetni

k 31. prosinci 2021 3 mésice let penéini
hodnota

toky
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Zavazky z obchodnich vztah( 1,172,188 9,390 - - - 1,181,578 1,181,578
Bankovni Gvéry a pGjcky 164,547 663,130 619,341 2,510,601 33,424 3,991,043 3,417,004
Zéavazky z leasingu 34,745 99,178 130,489 152,660 40,827 457,899 427,163
PFijaté zélohy 184,608 - - - - 184,608 184,608
Jiné zdvazky 54,140 15,753 2,922 2,983 11,038 86,836 86,483
Celkem 1,610,228 787,451 752,752 2,666,244 85,289 5,901,964 5,296,836

Vyse uvedeny odliv penéznich prostiedkd nezahrnuje financni zéruky, jejichz trzni hodnota byla urcena jako bliZici se nule
a jeZ jsou uvedeny v kapitole 4.19.

4.24. RIZENi KAPITALU

Skupina Fidi svQj kapital vyvazenou financni strategii s cilem zajistit potfebné finance na rozvoj podnikéni, vybudovat vhodnou
kapitalovou strukturu s dostatecnou finanéni likviditou a plInit vSechny externi kapitdlové pozadavky.

Skupina fidi svou Cistou zadluzenost a monitoruje ukazatel Cisty dluh/upraveny vysledek EBITDA.

Cista zadluzenost je definovana jako celkova hodnota zavazk( z tvérd, pajéek, dluhopist a leasingu, po odeéteni hodnoty
penéznich prostiedkid a penéznich ekvivalentl. Upraveny vysledek EBITDA je roven provoznimu zisku/ztraté plus odpisy
a amortizace upraveny o jednordzové udalosti (vSsechny neopakujici se nebo mimoradné polozky nepochazejici z bézného
provozu, jako jsou ndklady na snizeni hodnoty, ndklady na restrukturalizace, mimoradny prodej stalych aktiv nebo uzavieni
provozu ve vyrobnich zdvodech Skupiny).

Cisty dluh/Upraveny vysledek EBITDA

Bankovni Gvéry a pGjcky 3,550,025 3,417,004
Zéavazky z leasingu 371,457 427,163
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty (626,442) (391,517)
Cisty dluh 3,295,040 3,452,650
Provozni zisk/(ztrata) 482,640 535,410
Upraveny o:
Jednorézové vlivy (dopad EBITDA) 41,695 (25,487)
Odpisy a amortizace 586,096 618,213
Upraveny vysledek EBITDA 1,110,431 1,128,136
Cisty dluh/Upraveny vysledek EBITDA 2.97 3.06

Jednorazové vlivy z pokracujicich operaci v roce 2022 (dopad EBITDA):

e  SniZeni hodnoty ve vysi 33,124 tis. K¢ v souvislosti se zdvodem Grodzisk Wielkopolski (segment Fresh & Herbs).
e  Poradenské naklady ve vysi 7,874 tis. K¢ (zejména segment CeskoSlovensko a Adriaticky segment).
e Naéklady na restrukturalizaci ve vysi 7,006 tis. K¢ (zejména segment CeskoSlovensko).
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e  Naklady spojené s podporou poskytnutou stranam postizenym valkou na Ukrajiné ve vysi 1,431 tis. KC (segment
CeskoSlovensko).

e Naklady na integraci nabytych dcefinych spoleénosti ve vysi 83 tis. K& (segment CeskoSlovensko).

e  Rozpusténi opravnych polozek k polozkam Pozemk(, budov a zafizeni ve vysi 993 tis. K¢ (segment CeskoSlovensko).

o C(isty zisk z prodanych polozek Pozemkd, budov a zafizeni ve vysi 3,085 tis. K& vykdzany ve viech obchodnich
segmentech.

o  C(isty zisk (bez odpist) spojeny s uzavienym zavodem Grodzisk Wielkopolski ve vysi 3,745 tis. K& (segment
Fresh & Herbs).

Jednorazové vlivy z pokracujicich operaci v roce 2021 (dopad na EBITDA):

e  Naklady na soudni spory ve vy$i 13,500 tis. K¢ (segment CeskoSlovensko).

e SniZzeni hodnoty Pozemk, budov a zafizeni ve vysi 2,257 tis. K¢ (zejména segment Fresh & Herbs).

e  Naklady na restrukturalizaci ve vysi 1,684 tis. K¢ (segment Fresh & Herbs).

e  Naklady na integraci nabytych dcefinych spole¢nosti ve vysi 735 tis. K¢ (segment CeskoSlovensko).

e  Poradenské naklady — v segmentu CeskoSlovensko vznikly naklady ve vysi 519 tis. K&.

e Rozpousténi ztraty ze snizeni hodnoty ve vysi 489 tis. K& (segment CeskoSlovensko) a 28,928 tis. K& ve vztahu

e  kzavodu Grodzisk Wielkopolski (segment Fresh & Herbs).

o C(isty zisk (bez odpis) spojeny s uzavienym zavodem Grodzisk Wielkopolski ve vysi 4,124 tis. K¢ (segment
Fresh & Herbs).

o  Cisty zisk z prodanych poloZek Pozemkil, budov a zafizeni ve vysi 10,641 tis. K& vykazany ve véech obchodnich
segmentech (zejména CeskoSlovensko).

4.24.1 PENEZNi A NEPENEZNi FINANCOVANI

Zavazky z finanéni ¢innosti Penéini
Rekonciliace ¢istého dluhu Bankovni Finanéni pr“"?ﬂ"‘}’ a Cisty dluh
PUEY  leasing  ekuivalent
tvéry Y
K 1. lednu 2022 3,417,004 427,163 (391,517) 3,452,650
PFijmy z pfijatych pUjcek a bankovnich uvérd 400,915 - - 400,915
Splatky pGjcek a bankovnich Gvéra (214,663) - - (214,663)
Zména amortizovanych nakladud (4,639) - - (4,639)
Splaceni zdvazk( z leasingu - (143,451) - (143,451)
Leasingové prirtstky - 92,688 - 92,688
Ukonceni leasingu - (22,944) - (22,944)
Hotovost (pfirastek)/dbytek - - (244,260) (244,260)

urzové Upravy b b b 9
K & (48,592) 18,001 9,335 (21,256)

K 31. prosinci 2022 3,550,025 371,457 (626,442) 3,295,040

Zavazky z financni cinnosti Penézni

Rekonciliace ¢istého dluhu Bankovni Bankovni I LgE)

ptjcky a phjcky a penézni
Gvéry Gvéry ekvivalenty

Cisty dluh

K 1. lednu 2021 3,937,364 454,794 (543,889) 3,848,269
Splatky pGjcek a bankovnich Gvéra (520,892) - - (520,892)
Zména amortizovanych nakladu 3,435 - - 3,435
Splaceni zavazk( z leasingu - (144,400) - (144,400)
Leasingové prirtstky - 130,369 - 130,369
Ukonceni leasingu - (16,204) - (16,204)
Hotovost (pfirastek)/dbytek - - 140,557 140,557
Kurzové Gpravy (2,903) 2,604 11,815 11,516

K 31. prosinci 2021 3,417,004 427,163 (391,517) 3,452,650
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4.25. FINANCNi NASTROJE

4.25.1 KATEGORIE FINANCNICH NASTROJU

Trzni hodnota pohledavek z obchodnich vztah, jinych finanénich pohledavek, penéznich prostfedk( a penéznich ekvivalentd,
zavazku z obchodnich vztah a jinych financ¢nich zdvazkd je blizko G¢etnim hodnotam, protoze urok, ktery je z nich placen, je
bud’ blizko trznim sazbam, nebo se jedna o kratkodobé financni nastroje.

Derivaty v redlné

Financni aktiva hodnoté proti  Financni zavazky v

31. prosince 2022 v zustatkové ostatnimu Gplnému zUstatkové Celkem

hodnoté vysledku hodnoté
hospodareni
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné

pohledavky 826,450 - - 826,450
PenéZni prostredky a penézni ekvivalenty 626,442 - - 626,442
Derivaty - 85,696 - 85,696
Bankovni Gvéry a pGjcky - - (3,550,025) (3,550,025)
Zéavazky z leasingu - - (371,457) (371,457)
Zéavazky z obchodnich vztah( a jiné zavazky - - (1,670,313) (1,670,313)

Celkem 1,452,892 85,696 (5,591,795) (4,053,207)

31. prosince 2021

Finanéni aktiva
v zustatkové
hodnoté

tis. K¢

Derivaty v redlné
hodnoté proti
ostatnimu uplnému
vysledku
hospodareni

tis. K&

Financni zavazky v
zUstatkové
hodnoté

tis. K¢

Celkem

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné

pohledévky 717,838 - - 717,838
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty 391,517 - - 391,517
Derivéaty - 92,046 - 92,046
Bankovni Gvéry a pGjcky - - (3,417,004) (3,417,004)
Zéavazky z leasingu - - (427,163) (427,163)
Zéavazky z obchodnich vztah( a jiné zdvazky - - (1,452,669) (1,452,669)

Celkem 1,109,355 92,046 (5,296,836) (4,095,435)

Trzni hodnota derivati

V roce 2020 a 2018 Skupina uzaviela smlouvy o Urokovych swapech a vytvofila zajistovaci Uéetnictvi. Pfecenéni derivatd
ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu je zatuc¢tovano prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodareni (vice
viz bod 3.5).

Se zménou bankovnich Uvér( byly uzavieny (pouze ve vztahu k ¢asti Gvéru v EUR) také nové smlouvy o Urokovych swapech
(IRS) s irokem 2.149 % p.a. + marze. Soucasné byly stavajici IRS ukonéeny a prodany (viz bod 4.6).

Ocenované derivaty nebyly obchodovany na aktivnich trzich, avSak vSechny vyznamné vstupy pozadované pro ocenéni trzni
hodnotou jsou sledovatelné a Skupina zaradila tento nastroj do Urovné 2 hierarchie trznich hodnot.
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4.26. POCET ZAMESTNANCU

Primérné pocty zaméstnancl ve Skupiné jsou:

Primérny poéet zaméstnancut

PFedstavenstvo Spole¢nosti 6 6
Predstavenstva spole¢nosti ve Skupiné 7 5
Administrativa 199 211
Oddéleni prodeje, marketingu a logistiky 1,155 1,109
Divize vyroby 699 672
Ostatni 3 3
Celkem 2,069 2,006

Celkovy pocet zaméstnancti k 31. prosinci 2022 ¢inil 2,064 osob (k 31. prosinci 2021: 2,041 osob).

4.27. AKVIZICE DCERINYCH SPOLECNOSTI

Akvizice dcefiné spolecnosti Brute s.r.o.

Dne 17. ¢ervna 2021 (den akvizice), spole¢nost Kofola a.s. (CZ) uzaviela smlouvu o koupi 100% podilu ve spole¢nosti Brute
s.r.o. Pfevedend protihodnota cinila 390 tis. K¢ Z dlvodu nevyznamnosti nejsou zverejnény 7zadné dalsi informace.
0Od 1. ledna 2022 byla spolec¢nost pfejmenovéana na Semtex Republic s.r.o.

General Plastic, a.s.

Skupina podepsala smlouvu o koupi tfetinového podilu ve spole¢nosti General Plastic, a.s., ktera na Slovensku vyrabi za tepla
prané PET vlocky a PET preformy, k jejichZ vyrobé pouziva recyklované PET lahve. Realizace transakce podléhd splnéni
stanovenych podminek a schvéleni pfisluSnymi orgény.

4.28. COVID-19 A UKRAJINSKA KRIZE

Uctovani o leasingu — IFRS 16

Na zdkladé novely IFRS 16 vydané v kvétnu 2020 se najemce mUze rozhodnout neposoudit slevy na ndjemném souvisejici
s COVID-19 jako upravy leasingu. Skupina vyuZila tohoto praktického zjednoduseni a splnila také vSechny pozadavky
predepsané standardem. Vyse téchto slev na ndjemném je uvedena v kapitole 4.4.

Testovani na snizeni hodnoty

V disledku vétsi nejistoty v souvislosti s makroekonomickym vyvojem (inflace, valka na Ukrajiné) pouzila Skupina vicenasobny
scénar projekce penéznich tokll v pfipadé testovani na snizeni hodnoty aktiv/CGU, které byly v predchozich letech nejvice
ovlivnény omezenimi COVID-19.

Dalsi informace

Vice nez tfi roky, jsme byli svédky dopadt pandemie COVID-19, ktera omezovala svobodné preshrani¢ni cestovani. Lockdown
ovlivnil predevsim trzby Skupiny v segmentu HoReCa a také trzby v UGO salateriich a freshbarech.

Segment HoReCa byl uzavien po celé 1. ¢tvrtleti 2021 (s vyjimkou Chorvatska) a ¢ast 2. Ctvrtleti 2021.

V soucasné dobé se Skupina potyka s rostoucimi cenami surovin a energii. Pokracujici valka na Ukrajiné pfinasi do naseho
podnikani nova rizika a nejistotu. Vedeni Skupiny velmi pozorné sleduje vyvoj vale¢ného konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou.
Skupina jiz poskytla riizné formy podpory ukrajinskym civilistiim a hodla v téchto aktivitach pokracovat, protoZe se stara o lidi
v nouzi. Cela situace ma dopad na lidi, firmy a staty po celém svété. Skupina nema Zadnou vyznamnou pfimou expozici ani
v Rusku, ani na Ukrajiné. Valka viak ovliviiuje celou evropskou ekonomiku a zvysujici se miru inflace vnima i Skupina. Zvysujici
se ceny vstupl viak neohroZuji schopnost Skupiny pokracovat ve své ¢innosti, protoze ma dostatek financnich zdrojl a je
schopna do urcité miry kontrolovat své naklady (napf. Gsporami v marketingovych ndkladech). V pripadé pretrvavajiciho
nakladového tlaku miZe Skupina také zvysit prodejni ceny, aby zajistila Groven ziskovosti ocekdvanou jejimi akcionari.

K datu této zpravy je vyroba v provozu, mame zajisténou plynulost dodavek materidlu a energie (jsme v tésném kontaktu
s nasimi klicovymi dodavateli). V ramci CAPEX (kapitalové vydaje) a OPEX (provozni vydaje) doslo k optimalizacim a v tomto
trendu planujeme na zakladé aktudiniho vyvoje pokracovat i v nadchazejicim obdobi.
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Skupina pravidelné aktualizuje matici rizik (risk matrix) a je si védoma zvysenych rizik v souvislosti s valkou na Ukrajiné
(napf. jiz zminéné ceny vstupll). MGZe také dochazet ke zvysené frekvenci kybernetickych Utokd, ale zatim jsme nebyli
vystaveni Zadnému takovému Utoku, ktery by mél dopad na nasi kazdodenni ¢innost nebo by vedl k tniku citlivych informaci.
Nase IT oddéleni situaci denné monitoruje a provadi nezbytné kroky k zajisténi ochrany nasich dat a systému.

Skupina véri, Ze ma k dispozici dostatecné zdroje z aktualniho penéiniho zlstatku a kontokorentd. Mame otevieny
a dlouhodoby vztah s nasi podpdrnou bankovni skupinou, které pravidelné komunikujeme nase obchodni vyhlidky.

Na zakladé vyse uvedené analyzy a predpoklad(, véetné téch zavaznych, ale pravdépodobnych scénaili, dospél management
k zavéru, Ze Skupina bude mit dostatecné zdroje k pokracovani ve své podnikatelské ¢innosti po dobu nejméné 12 mésicl od
rozvahového dne. V dusledku toho Skupina pti pfipravé této Ucetni zdvérky pouzila zadsadu nepretrzitého trvani ucetni
jednotky.

4.29. NASLEDNE UDALOSTI

V tnoru 2023 byly uzavieny smlouvy o urokovych swapech v souvislosti s ¢asti nedavno ¢erpanych uvér v EUR uréenych
pro ucely CAPEX.

Skupina obdrzela v noru 2023 souhlas s dotaci na energie ve vysi 15,600 tis. KC.

Po rozvahovém dni nedoslo k Zadnym dalSim udalostem, které by vyZadovaly Upravu ¢astek vykazanych a zverejnénych
v konsolidované ucetni zavérce.
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Janis Samaras
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datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 René Musila Mistopredseda
predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Daniel Burys I\letopredseda
predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Martin Pisklak Clen predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Martin Mateas Clen predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Marian Seféovi¢ Clen predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
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1.1. INDIVIDUALNI VYKAZ ZISKU A ZTRATY

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2022 a 31. prosince 2021 v tisicich K¢.

Individualni vykaz zisku a ztraty

Triby 42 480,407 443,133
Naklady na prodej 4.3 (29,729) (31,540)
Hruby zisk 450,678 411,593
Obchodni, marketingové a distribu¢ni naklady 43 (170,924) (167,623)
Administrativni naklady 43 (222,370) (234,739)
Dividendy 4.2 422,560 358,224
Ostatni provozni vynosy 4.4 2,505 32,962
Ostatni provozni naklady 45 (44,602) (15,760)
Provozni zisk/(ztrata) 437,847 384,657
Financni vynosy 4.6 197,996 23,024
Finan¢ni naklady 4.7 (215,890) (134,018)
Zisk/(ztrata) pred zdanénim 419,953 273,663
Dani z pFijm0 (ndklad - / vynos +) 4.8 (19,101) 6,234
Zisk/(ztrata) za obdobi 400,852 279,897
Zisk/(ztrata) na akcii (v K¢)
Zékladni zisk/(ztrata) na akcii 4.9 17.98 12.56

Individudini vykaz zisku a ztrdty je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.

1.2. INDIVIDUALNI VYKAZ O OSTATNiIiM UPLNEM VYSLEDKU HOSPODARENI

za obdobi 12 mésicl kondici 31. prosince 2022 a 31. prosince 2021 v tisicich K¢.

Individualni vykaz o ostatnim tGplném vysledku hospodareni

Zisk/(ztrata) za obdobi 11 400,852 279,897

Ostatni uplny vysledek hospodareni
Polozky, které mohou byt v budoucnu preuctovdny do vykazu zisku a ztrdty:

Derivéty — zajisténi penéznich tokl (6,350) 96,772
OdloZena dan ze zajisténi penéznich tokl 4.8 1,207 (18,387)
Ostatni uplny vysledek hospodareni/(ztrata) za obdobi (5,143) 78,385
Uplny vysledek hospodafreni/(ztrata) za obdobi celkem 15 395,709 358,282

Individudini vykaz o ostatnim uplném vysledku hospodareni je ddle popsdn v priloze k ucetni zdvérce.
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1.3. INDIVIDUALNI VYKAZ O FINANCNI SITUACI

k 31. prosinci 2022 a 31. prosinci 2021 v tisicich K¢.

31. prosince 2022 31. prosince 2021

tis. K¢ tis. K¢

Dlouhodoba aktiva 3,812,722 4,124,606
Pozemky, budovy a zafizeni 411 53,202 72,365
Goodwill 4.12 30,675 30,675
Nehmotna aktiva 4.12 266,117 280,746
Investice v dcefinych spolec¢nostech 4.10 3,285,781 3,241,146
Ostatni pohledéavky 4.13 176,947 169,861
Uvéry poskytnuté spfiznénym stranam 4.13,4.23.4 - 329,813
ObéZna aktiva 1,291,930 969,140
Zasoby 4 4
Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné pohledavky 4.13 416,500 558,602
Uvéry poskytnuté spfiznénym stranam 4.13,4.23.4 737,961 397,120
Pohledavky z dané z pfijmu - 784
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty 4.14 137,465 12,630
Aktiva celkem 5,104,652 5,093,746
Kapital a zavazky 31. prosince 2022 31. prosince 2021
tis. K¢ tis. K¢

Vlastni kapital celkem 15 1,717,627 1,579,352
Zékladni kapital 15 1,114,597 1,114,597
Ostatni kapitalové fondy 15 96,619 109,941
Nerozdéleny zisk/(Neuhrazena ztrata) 15 506,411 354,814
Zavazky celkem 3,387,025 3,514,394
Dlouhodobé zavazky 3,114,072 2,837,744
Bankovni Gvéry a pGjcky 4.17,4.24 3,058,226 2,783,697
Zavazky z leasingu 4.20,4.24 5,733 16,406
Rezervy 4.16 1,611 2,400
Jiné zdvazky 4.18 - 1,614
OdloZeny danovy zdvazek 4.8 48,502 33,627
Kratkodobé zavazky 272,953 676,650
Bankovni Gvéry a pGjcky 4.17,4.24 167,887 539,971
Zavazky z leasingu 4.20,4.24 10,986 15,196
Rezervy 4.16 42,011 49,859
Zavazky z obchodnich vztahu a jiné zavazky 4.18 49,055 71,624
Zavazky z dané z pfijma 4.18 3,014 -
Kapital a zavazky celkem 5,104,652 5,093,746

Individudini vykaz o financni situaci je ddle popsdn v priloze k ucetni zavérce.
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1.4. INDIVIDUALNI VYKAZ O PENEZNICH TOCiCH

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2022 a 31. prosince 2021 v tisicich K¢.

Individualni vykaz o penéZnich tocich

Penézni toky z provozni ¢innosti

Zisk/(ztrata) pfed zdanénim 1.1 419,953 273,663
Upravy o:
NepenéZni operace
Odpisy a amortizace 43 47,218 51,974
Nakladové a vynosové uroky (netto) 46,47 151,941 58,475
Dividendy 4.2 (422,560) (358,224)
Zména stavu rezerv a jiné Upravy 28,219 (1,390)
Derivaty 46,47 (127,841) 6,542
Realizovany (zisk)/ztrata z prodeje pozemka,
budov a za?‘liienil nehmotsého :na?etku s ) (1,567)
Kurzové zisky a ztraty (netto) (11,306) 36,606
Jiné (1,509) 15,700
Penézni operace
Dan z pfijma 779 -
Zmény stavu pracovniho kapitalu
Zména stavu pohledavek (28,199) (93,535)
Zména stavu zavazkd (7,088) (23,308)
Cisty penéini tok z provozni ¢innosti 49,605 (35,064)
Penéini toky z investic¢ni ¢innosti
PFijmy z prodeje budov, strojt a zafizeni 17 1,621
Vydaje na potizeni pozemkd, budov a zafizeni a nehmotného majetku (18,153) (3,804)
Ptijaté dividendy a troky 577,541 567,992
PFijmy z pajéek 15,000 493,859
Poskytnuté pajcky (91,165) (90,662)
PFijmy z prodeje dluhopist - 21,047
Cisty penézni tok z investi¢ni innosti 483,240 990,053
Penéini toky z financni ¢innosti
Platby leasingu 4.24 (13,640) (16,095)
PFijmy z pfijatych pUjcek a bankovnich avérd 4.24 234,169 -
Splatky pGjcek a bankovnich avéra 4.24 (285,705) (607,702)
Dividendy vyplacené akcionarim Spolecnosti 4.15.4 (263,215) (300,544)
Zaplacené aroky (194,011) (77,850)
Realizované derivaty 1,219 (6,542)
Ukoncené derivaty 126,622 -
Nakup vlastnich akcif (6,671) (7,456)
Naklady na transakce spojené s Uvérovym financovanim (7,483) -
Nevybrané dividendy 2,643 928
Jiné (1,938) (1,938)
Cisty penézni tok z finanéni ¢innosti (408,010) (1,017,199)
Cisté zvyseni/(snizeni) penéznich prostiedkd a penéinich ekvivalentt 124,835 (75 0)]

Penéini prostredky a penézni ekvivalenty na zacatku obdobi 5 12,630 74,840

Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty na konci obdobi . 137,465 12,630

Konsolidovany vykaz o penéZnich tocich je ddle popsdn v priloze k tucetni zavérce.
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1.5. INDIVIDUALNIi VYKAZ O ZMENACH VLASTNIiHO KAPITALU

za obdobi 12 mésict koncici 31. prosince 2022 a 31. prosince 2021 v tisicich K¢.

Nerozdéleny

et Vlastni akcie zisk/ st
Individualni vykaz o zménach vlastniho kapitalu Pozn. Vlastni akcie kapitalové A kapital
fondy (Neuhrazt::na celkem

ztrata)
tis. K& tis. K& tis. K¢ tis. K¢
Zustatek k 1. lednu 2021 1,114,597 21,158 (2) 375,731 1,511,484
Zisk/(ztrata) za obdobi 1.1 - - - 279,897 279,897
Ostatni Uplny vysledek hospodareni 1.2 - 78,385 - - 78,385
Uplny vysledek hospodaieni za obdobi - 78,385 - 279,897 358,282
Dividendy 4.15.4 - - - (300,941) (300,941)
Opcni program - 17,857 - - 17,857
Nakup vlastnich akcii - - (7,456) - (7,456)
Prevod vlastnich akcii do opéniho programu - (7,459) 7,459 - -
Transakce s drZiteli vlastniho kapitalu - 10,398 3 (300,941) (290,540)
Nevybrané dividendy - - - 128 128
Zaokrouhleni - - (1) (1) (2)
Zustatek k 31. prosinci 2021 1,114,597 109,941 - 354,814 1,579,352
Zistatek k 1. lednu 2022 1,114,597 109,941 - 354,814 1,579,352
Zisk/(ztrata) za obdobi 1.1 - - - 400,852 400,852
Ostatni Uplny vysledek hospodareni 1.2 - (5,143) - - (5,143)
Uplny vysledek hospodaieni za obdobi - (5,143) - 400,852 395,709
Dividendy 4.15.4 - - - (251,899) (251,899)
Opcni program - (1,508) - - (1,508)
Nakup vlastnich akcif 4.15.3 - - (6,671) - (6,671)
Pfevod vlastnich akcii do opéniho programu 4153 - (6,671) 6,671 - -
Transakce s drZiteli vlastniho kapitalu - (8,179) - (251,899) (260,078)
Nevybrané dividendy - - - 2,643 2,643
Zaokrouhleni - - - 1 1
Zustatek k 31. prosinci 2022 1,114,597 96,619 - 506,411 1,717,627

Konsolidovany vykaz o zméndch viastniho kapitdlu je ddle popsdn v pfiloze k ucetni zavérce.
Vyplata dividend

Valnd hromada konand mimo zasedani radné valné hromady Spolec¢nosti ve dnech 5. - 20. zafi 2022 schvalila rozdéleni
dividend ve vysi 11.3 K¢/akcii, tj. 251,899 tis. K¢.

Valna hromada konana dne 29. listopadu 2021 schvalila rozdéleni dividend ve vysi 13.5 K¢/akcii, tj. 300,941 tis. K.
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2.1. INFORMACE O SPOLECNOSTI

OBECNE INFORMACE

Kofola CeskoSlovensko a.s. (“Spole¢nost”) je akciova spoleénost zaloZend 12. zafi 2012 se sidlem Spoleénosti: Nad Porubkou
2278/31a, Ostrava, 708 00, Ceska republika a identifikaénim ¢islem 24261980. Spole¢nost je zapsana v obchodnim rejstiiku
vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 10735. Internetové stranky Spole¢nosti jsou https://www.kofola.cz/
a telefonni ¢islo je +420 595 601 030. LEI: 3157005D0O9L50WHBQ359.

V roce 2022 bylo hlavni aktivitou spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. drieni investic v dcefinych spoleénostech
a poskytovani nékterych sluzeb ostatnim spolecnostem ve Skupiné Kofola, napf. strategickych sluzeb, sluzeb souvisejicich
s produkty, sdilenych sluzeb a drzeni licenci a ochrannych znamek.

Kofola CeskoSlovensko a.s. je mate¥skou spole¢nosti Skupiny Kofola. Kromé tradi¢nich trh(i v Ceské republice a na Slovensku,
je Skupina také pritomna na trzich ve Slovinsku, Chorvatsku a Polsku. Skupina vyrabi ndpoje v jedenacti vyrobnich zavodech.
Mezi hlavni znacky patfi Kofola, Jupi, Jupik, Rajec, Radenska, energeticky ndpoj Semtex, Vinea, Ondrasovka a Korunni.
Na vybranych trzich Skupina déle distribuuje mimo jiné i produkty Rauch, Evian, Badoit, Café Reserva a Dilmah a na zakladé
licence vyrabi produkty Royal Crown Cola nebo Orangina.

Na zakladé informaci predstavenstva Spolec¢nosti jednajiciho s péci radného hospodare, je nejvyssi matefskou spolecnosti
spolecnost AETOS a.s. Vlastnickd struktura je popsana v kapitole 4.23.1.

KOTOVANI NA BURZE CENNYCH PAPIRU

Kofola CeskoSlovensko a.s. je kotovana na Burze cennych papir@ Praha (ticker KOFOL).

VEDENi SPOLECNOSTI

K 31. prosinci 2022 stélo v Cele Spolec¢nosti predstavenstvo, dozorci rada a vybor pro audit vtomto sloZeni:

PREDSTAVENSTVO SPOLECNOST!

e  Janis Samaras — predseda

e  René Musila — mistopredseda
e  Daniel Bury$ — mistopfedseda
e  Martin Pisklak

e  Martin Mateds

e Marian Sef¢ovi¢

DOZORCI RADA

e  René Sommer — predseda
e  Tomas Jendrejek

e  Moshe Cohen-Nehemia

e  Alexandros Samaras

e Ladislav Sekerka

VYBOR PRO AUDIT

e  Petr Sobotnik — pfedseda
e  Zuzana Prokopcova
e Lenka Frostova
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2.2. ORGANIZACNIi STRUKTURA SKUPINY

Organizacni struktura Skupiny k 31. prosinci 2022

~ammm Premium Rosa Sp.zo.0.

WB Kofolaa.s. (SK)
Leros Slovakia, s.r.o.

Kofola a.s. (CZ) G
Kofola CeskoSlovensko a.s.
Semtex Republics.r.o.
SANTA-TRANS s.r.o.

UGO trades.r.o.
F.H.Pragers.r.o.

LEROS, s.r.o.

P

B RADENSKAd.o.o.

x Studenacd.o.o.

Popis spolecnosti ve Skupiné

Nazev spoleénosti Misto podnikani Segment Hlavni ¢innosti Vlastnické podily a
hlasovaci prava
31. prosince 31. prosince
2022 2021

Holdingové spolecnosti
Kofola CeskoSlovensko a.s. Ceska republika CeskoSlovensko hlavni holdingova spole¢nost
Vyroba a prodej

vyroba a distribuce

Kofola a.s. Ceska republika CeskoSlovensko ., 100.00 % 100.00 %
nealkoholickych napoja

Kofola a.s. Slovensko CeskoSlovensko vyroba ? dl,smbl,]ce o 100.00 % 100.00 %
nealkoholickych napoja

UGO trade s.r.o. Ceska republika Fresh & Herbs [ retezce frlesahbaru, 90.00 % 90.00 %

vyroba salatl

RADENSKA d.0.0. Slovinsko Adriaticky region vyroba a distribuce 100.00 % 100.00 %
nealkoholickych napojd

Studenac d.o.o. Chorvatsko Adriaticky region vyroba ? dl,smbl:'ce.h 100.00 % 100.00 %
nealkoholickych napoja

Premium Rosa Sp. z 0.0. Polsko Fresh & Herbs vyroba a distribuce 100.00 % 100.00 %

sirupt a dzem
vyroba a distribuce vyrobka
LEROS, s.r.o. Ceska republika Fresh & Herbs z |é¢ivych rostlin a kvalitnich 100.00 % 100.00 %

pFirodnich &aja
distribuce vyrobkd z 1é¢ivych

Leros Slovakia, s.r.o. Slovensko Fresh & Herbs R L, L vie 100.00 % 100.00 %
rostlina kvalitnich pfirodnich ¢aju
F.H.Pragers.r.o. Ceska republika CeskoSlovensko vyroba a distribuce mostu 100.00 % 100.00 %
ONDRASOVKA a.s.* Ceska republika CeskoSlovensko vroba a_d|s,tr|bu?e . n/a 100.00 %
nealkoholickych napoja
Karlovarska Korunni s.r.o.* Ceska republika CeskoSlovensko vyroba a'd|s,tr|bu?e - n/a 100.00 %
nealkoholickych napoja
Semtex Republic s.r.o.** Ceska republika CeskoSlovensko marketingové aktivity 100.00 % 100.00 %
Pfeprava
SANTA-TRANS s.r.o. Ceska republika CeskoSlovensko silni¢ni nakladni preprava 100.00 % 100.00 %
* Slouéena se spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) k 1. lednu 2022 ** Do 31. prosince 2021 s nazvem Brute s.r.o.
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3.1. PROHLASENiI O SHODE A PRAVIDLA PRO SESTAVEN

PRAVIDLA PRO SESTAVEN{ UCETNI ZAVERKY

Individudlni Gcetni zavérka byla sestavena v souladu se zdvaznymi pravnimi predpisy Ceské republiky a s Mezinarodnimi
standardy ucetniho vykaznictvi (“IFRS”), stejné jako s vyklady vydanymi Vyborem pro interpretaci mezinarodniho ucetniho
vykaznictvi (“IFRIC”) ve znéni pfijatém Evropskou unii, zvefejnénych a platnych pro ucetni obdobi zacinajici 1. ledna 2022.

Individudlni Ucetni zavérka byla sestavena na zakladé predpokladu nepretrzitého trvani ucetni jednotky a je sestavena
v historickych cenach, kromé finanénich aktiv a zdvazkd, které byly vykazany v jejich realné hodnoté, a aktiv, zavazk(
a podminénych zavazk( subjektu akvizice, které byly vykazany v jejich realné hodnoté k datu akvizice, jak pozaduje Gcéetni
standard IFRS 3.

Individudlni Ucetni zavérka zahrnuje individudini vykaz o financni situaci, individudlni vykaz zisku a ztraty, individuaIni vykaz
o ostatnim Uplném vysledku hospodareni, individudlni vykaz o zménach vlastniho kapitdlu, individualni vykaz o penéznich
tocich a prilohu k Gcetni zavérce.

Individudlni ucetni zavérka pokryva rok koncici datem 31. prosince 2022, srovnavaci obdobi pokryva rok koncici datem
31 prosince 2021.

xn

Individudlni ucetni zavérka je sestavena v Ceskych korunach (“K¢”) a vsechny hodnoty, pokud neni uvedeno jinak, jsou

uvedeny v tisicich Kc.

Sestaveni finanénich vykaz( podle IFRS vyZzaduje pouziti jistych dllezitych Géetnich odhadu. Vyzaduje také, aby management
proved| Usudek ohledné uplatnéni ucetnich politik Spolecnosti. Oblasti zahrnujici vysoky stupen usudku a komplexity, nebo
oblasti zalozené na vyznamnych odhadech ovliviiujici individudini finanéni vykazy jsou popsany v kapitole 3.6.

3.2. FUNKCNI A PREZENTACNI MENA

Individudlni ucetni zavérka je sestavena v ¢eskych korundch (Kc), ktera je funkéni a prezentaéni ménou Spolecnosti.

3.3. PREPOCET CIZiCH MEN

Transakce v cizich ménach jsou prepocteny do funkéni mény s pouzitim devizového kurzu platného v den transakce.

PenéZni aktiva a zavazky vyjadiené k rozvahovému dni v cizi méné jsou prepocteny devizovym kurzem zverejnénym Ceskou
narodni bankou ke konci daného ucetniho obdobi a vSechny kurzové zisky nebo ztraty jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty
v ramci poloZek:

e  provozni vynosy a naklady — pro obchodni operace,
e finan¢ni vynosy a naklady — pro financni operace.

NepenéZni aktiva a zavazky vedené v historickych cendch vyjadfenych v cizi méné jsou ocenény historickym devizovym
kurzem k datu transakce. Nepenézni aktiva a zavazky ocenéné v realné hodnoté vyjadiené v cizi méné jsou prepocteny
devizovym kurzem k datu, kdy byly ocenény redlnou hodnotou.

Kurzové zisky a ztraty vykdzané ve vykazu zisku a ztraty jsou vykazany souhrnné.
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Nasledujici sménné kurzy byly pouZity pro sestaveni Gcetni zavérky:

Sménné kurzy k rozvahovému dni 31. prosince 2022 31. prosince 2021
CZK/EUR 24.115 24.860
CZK/PLN 5.152 5.408
CZK/HRK 3.200 3.307

PO AT 1. Ie.dna 2022 1. Ie.dna 2021

- 31. prosince 2022 - 31. prosince 2021
CZK/EUR 24.565 25.645
CZK/PLN 5.245 5.619
CZK/HRK 3.260 3.406

3.4. UCETNi METODY

3.4.1 POZEMKY, BUDOVY A ZARIZENi

Dlouhodoby hmotny majetek je oceniovan v pofizovacich cenach snizenych o opravky a opravné polozky. Majetek pofizeny
v podnikové kombinaci je ocefiovan realnou hodnotou k datu nabyti. Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku
zahrnuje cenu pofizeni a naklady pfimo souvisejici s pofizenim a uvedenim do chodu. Pofizovaci cena zahrnuje
déle téZ odhadované naklady na demontdz a odstranéni hmotného majetku, pokud jsou splnéna kritéria pro uznani. Naklady
na opravy a Udrzbu se Gctuji do vykazu zisku a ztraty v obdobi, kdy jsou tyto opravy provedeny.

Pokud béhem sestaveni Ucetni zavérky nastanou okolnosti, které naznacuji, Ze Géetni hodnota polozky pozemkd, budov
a zarizeni nemusi byt zpétné ziskatelna, je dané aktivum testovano na snizeni hodnoty. Pro ucely posouzeni sniZzeni hodnoty
jsou aktiva seskupena podle nejnizsich Urovni, pro které existuji samostatné identifikovatelné penézni toky (penézotvorné
jednotky). Pokud existuji indikdtory, Ze by mohlo dojit ke snizeni hodnoty, a zlstatkovd hodnota v rozvaze prevysuje
odhadovanou zpétné ziskatelnou ¢astku, snizi se hodnota téchto aktiv nebo penézotvornych jednotek, do nichZ tato aktiva
patfi, na hodnotu zpétné ziskatelné cCastky. Zpétné ziskatelnd ¢astka odpovida vyssi z nasledujicich dvou hodnot: realné
hodnoté snizené o naklady na prodej nebo hodnoté z uZivani. Pfi urCovani hodnoty z uzivani jsou odhadované budouci
penéini toky diskontovany na souc¢asnou hodnotu s pouzitim diskontni sazby po zdanéni odrazejici souc¢asnou trzni hodnotu
¢asové hodnoty penéz a rizika spojeného s danou slozkou aktiva. Pokud slozka aktiva nevytvafri pfijem dostatecné nezavisle,
je zpétné ziskatelna ¢astka stanovena pro penézotvornou jednotku, do niz aktivum patfi. Rozpusténi sniZzeni hodnoty se
vykazuje ve vykazu zisku a ztraty v ostatnich provoznich nakladech nebo v samostatném radku, pokud je vyznamné.

Dané hmotné stdlé aktivum je z rozvahy vyrazeno, jakmile je prodano nebo pokud se z jeho dalSiho uzivani nepredpokladaji
zadné ekonomické prinosy. Veskeré zisky nebo ztraty z tohoto vyrazeni (vypoctené jako rozdil mezi potencidlnim Cistym
pfijmem z prodeje tohoto aktiva a jeho rozvahovou hodnotou) jsou uctovany do vykazu zisku a ztraty v obdobi, v némz
k vyrazeni aktiva doslo.

Nedokonceny hmotny majetek je tvoren stalymi aktivy, kterd jsou rozestavéna nebo montovédna, a jsou vykazovédna
v pofizovaci cené nebo hodnoté vystavby. Aktiva zafazend v nedokonéeném majetku nejsou odepisovdna, dokud neni stavba
dokoncena a aktivum predano k uzivani.

Zlstatkové hodnoty, doby Zivotnosti a metody odepisovani jsou kazdoroc¢né revidovany a v pfipadé potieby upraveny
na konci ucetniho obdobi.

Polozky vynos( a naklad( vztahujicich se k prodanym pozemkdm, budovam a zafizenim jsou vykazany souhrnné.
Odpisy

Polozky pozemkd, budov a zafizeni, nebo jejich vyznamné a oddélitelné slozky jsou odpisovdny metodou rovnomérnych
odpist na zakladé predpokladané doby Zivotnosti. Pozemky se neodpisuji. Spolecnost predpoklada nasledujici ekonomickou
Zivotnost uvedenych kategorii stalych aktiv:
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Kategorie aktiv Doba Zivotnosti

Budovy a stavby 20-40 let
Technické zhodnoceni nemovitosti v ndjmu 10 let primérné
Stoje a zafizeni 2-15 let
Vozidla 4-6 let

3.4.2 LEASING

Leasing s prevodem vlastnictvi a veskerych rizik a uzitk(l z predmétu leasingu na Spolec¢nost jako na ndjemce je vykazovan
ve vykazu o financni situaci na zacatku leasingu v nizsi z téchto dvou hodnot: redlna hodnota stalého aktiva, které je
predmétem leasingu, nebo soucasna hodnota minimalnich leasingovych splatek. Financni naklady jsou uctovany pfimo
do vykazu zisku a ztraty.

Stala aktiva uZivana formou leasingu jsou odpisovana po jedno ze dvou nasledujicich obdobi, podle toho, které je kratsi:
odhadovana Zivotnost aktiva nebo obdobi leasingu.

V souladu s IFRS 16 je vykazano pravo k uZivani aktiva (pravo pouzivat pronajaty pfedmét) a financ¢ni zdvazek z placeného
najemného. IFRS 16 vede k nahrazeni rovnhomérného nakladu z operativniho leasingu nakladem na odpisy (provozni naklady)
prava k uzivani aktiva a ndkladovymi troky (finanéni naklady) z leasingovych zévazkd. | kdyz je odpis obvykle rovhomérny,
urokové naklady se snizuji po celou dobu trvani leasingu, coZ vede ke sniZzovani nakladd individudiniho leasingu v ¢ase. IFRS
16 neovliviiuje vysi ¢astky prevedené mezi pronajimatelem a ndjemcem, ma vsak dopad na prezentaci individualniho vykazu
o penézZnich tocich. Penézni vydaje spojené s leasingem jsou prezentovany v ramci financnich ¢innosti. Spole¢nost se rozhodla
vyuZzit nasledujicich praktickych vyhod umoznénych novym standardem IFRS 16:

e  Pronajmy nizko hodnotnych aktiv (tj. aktiva s hodnotou nizsi nez 80 tis. K&) nejsou uctovany podle leasingového
modelu IFRS 16.

e  Leasingy s dobou prondjmu 12 mésicl nebo kratsi, které nezahrnuji opci na nakup (tj. kratkodoby leasing), nejsou
uctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e  Leasingy, u nichZ doba leasingu skonc¢i do 12 mésict od data prvotniho pouZziti IFRS 16 (leasingu bez opce
na prodlouzeni nebo s opci, ktera neni v planu byt pouZita), nejsou Gctovany podle leasingového modelu IFRS 16.

e  Diskontni sazba je uplatiiovana jednotné na portfolio leasingli s pfimérené podobnymi charakteristikami.

Cinnost Spolecnosti jako pronajimatele neni vyznamnd, a proto nedoslo k Zadnym vyznamnym dopaddm na individualni
ucetni zavérku.
Leasingové aktivity Spolecnosti a zplsob jejich tctovani

Spolecnost pronajima predevsim administrativni budovu centraly a vozidla. Ndjemni smlouvy jsou obvykle uzavirdny na dobu
urcitou od 1 do 10 let, s moZnosti prodlouzeni nebo mohou byt delsi v pfipadé najmu pozemk(. Leasingové podminky jsou
sjedndvény individudlné a obsahuji Sirokou skalu riznych smluvnich podminek.

Aktiva a zadvazky vyplyvajici z leasingu jsou prvotné ocenovany na zakladé soucasné hodnoty. Leasingové zavazky zahrnuji
Cistou soucasnou hodnotu nasledujicich leasingovych plateb:

e fixni platby (véetné nevyhnutelnych fixnich plateb), snizené o vSechny pohledavky z leasingovych pobidek,
e  variabilni splatky leasingu, které jsou na bazi indexu nebo sazby,

e ocekavané ¢astky splatné ndjemcem v ramci zarucené zbytkové hodnoty,

e realizaCni ceny nakupu, pokud je ndjemce primérené jisty, Ze ji uplatni, a

e  platby pokut za ukonceni leasingu, pokud doba leasingu odrazi ndjemce uplatnit tuto moznost.

Leasingové splatky jsou diskontovdny pomoci Urokové sazby implicitni v leasingu. V pfipadé, Ze tuto sazbu nelze urdit, je
pouzita prirdstkova vypujcni Urokova sazba najemce, coz je sazba, kterou by ndjemce musel zaplatit, aby si pajcil prostfedky
potfebné k ziskani aktiva podobné hodnoty, v podobném ekonomickém prostiedi a s podobnymi podminkami.
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Pravo k uzivani aktiva je ocenovano pofizovaci cenou, kterd zahrnuje:

e vysipocatecniho ocenéni zavazku z leasingu,

e  veskeré leasingové platby provedené k datu zahajeni nebo pred datem zahdjeni, po odecteni vSech pfrijatych
leasingovych pobidek,

o  veskeré pocatecni pfimé naklady a
e naklady na obnovu.

Platby spojené s kratkodobym prondjmem a prondjmem aktiv s nizkou hodnotou jsou vykazovany rovnhomérné jako naklad
do vykazu zisku a ztraty.

Pokud nebylo mozné urcit implicitni sazbu z leasingu pro Gcely ocenéni zavazkl z leasingu, pouZiva Spolecnost prislusnou
prirGstkovou vypujéni Grokovou sazbu. Stanovené najemni podminky jsou zaloZzeny na smlouvach a odrazeji zaméry vedeni
o prodlouzeni stavajici smlouvy podle pfislusnych smluvnich ustanoveni. To vSak neni povaZzovano za vyznamny Usudek nebo
predpoklad, protoze rozhodnuti o vyuZiti vychazeji z kratkodobych a dlouhodobych obchodnich pland vedeni. Spole¢nost
zahrnula aktiva s pravem uzivani do svych rocnich Uvah o snizeni hodnoty.

3.43 GOODWILL

Goodwill se vykazuje v pofizovaci cené snizené o pripadné ztraty ze snizeni hodnoty. Spolecnost testuje snizeni hodnoty
minimalné jednou rocné, pripadné Castéji, existuje-li naznak snizeni hodnoty. Goodwill je pfifazen kazdé penézotvorné
jednotce Spolecnosti (nebo skupiné penézotvornych jednotek), u které se ocekava, ze bude mit prospéch ze synergii
podnikové kombinace.

Tyto jednotky nebo skupiny jednotek predstavuji nejnizsi Groven, ve které Spolecnost sleduje goodwill, a neni vétsi
nez provozni segment. Jakékoli snizeni hodnoty goodwillu nemdze byt nasledné zruseno.

Zisky nebo ztraty z prodeje cinnosti v penézotvorné jednotce, do které byl pridélen goodwill, zahrnuji Gcetni hodnotu
goodwillu spojeného s prodanou cinnosti, obecné mérenou na zakladé relativnich hodnot prodané cinnosti a Casti
penézotvorné jednotky, ktera je zachovana.

3.4.4 NEHMOTNA AKTIVA

Nehmotna aktiva pofizena samostatnou transakci jsou na poc¢atku vykazovana v pofizovaci cené nebo v hodnoté vyrobnich
nakladu. Pofizovaci cena nehmotnych aktiv pofizenych v ramci podnikové kombinace je rovna jejich redlné hodnoté k datu
kombinace. Po pocatecnim zauctovani jsou nehmotnd aktiva vedena v jejich historické cené nebo vyrobnich nakladech
po odectu akumulované amortizace a snizeni hodnoty. Vydaje na interni vyzkum a vyvoj, s vyjimkou kapitalizovanych nakladd
na vyvoj identifikovatelnych nehmotnych aktiv, nejsou kapitalizovadny a jsou vykazovany ve vykazu zisku a ztraty v obdobi,
v némz byly vynaloZeny.

Spole¢nost rozhoduje, zda je ekonomicka zZivotnost nehmotného aktiva definovatelnd na dobu omezenou nebo neomezenou.
Vyznamnou ¢ast nehmotnych aktiv Spolecnosti tvori zapsané ochranné znamky, pro vétSinu z nich Spolecnost urcila
neomezenou zivotnost. Spolec¢nost je vlastnikem nékolika pfednich znacek nealkoholickych napojl prodavanych ve Stredni
Evropé. Tyto znacky generuji kladny penézni tok a Spolecnost je dlouhodobym drzitelem téchto znacek. PFi urcovani
neomezené Zivotnosti téchto znacek zvazovalo predstavenstvo fadu faktor( a okolnosti jako je rozsah, diverzifikace a trzni
podil kazdé z téchto znacek, minuly pfinos znacky, strategii dlouhodobého rozvoje, zakony a mistni predpisy, které by mohly
ovlivnit Zivotnost aktiva, a dalsi ekonomické faktory, véetné dopadu konkurence a trznich podminek. Vedeni Spolecnosti
predpoklada, Zze znacky udrzi na neomezenou dobu diky jejich marketingové a propagacni podpore. Znacky s neomezenou
dobou Zivotnosti jsou nejméné jednou za rok testovany z hlediska pfipadného snizeni hodnoty. Znacky s omezenou dobou
Zivotnosti jsou amortizovany. Spole¢nost prehodnotila Zivotnost aktiv s neomezenou dobou Zivotnosti a dospéla k zavéru,
Ze soucasné udalosti a okolnosti nadale podporuji neomezenou dobu Zivotnosti.

Nehmotna aktiva s omezenou dobou Zivotnosti jsou po dobu své Zivotnosti amortizovédna a testovdna na snizeni hodnoty,
pokud se objevi ukazatele mozného snizenf jejich hodnoty. Zivotnost a amortizaéni metoda uplatfiovana pro nehmotna aktiva
s omezenou Zivotnosti je revidovana minimalné na konci kazdého finanéniho roku. Zmény v predpokladané Zivotnosti nebo
vzorci spotfeby budoucich ekonomickych vyhod aktiva jsou uctovany formou zmény doby nebo metody amortizace a jsou
povazovany za zmény UcCetnich odhadi. Naklady na amortizaci nehmotnych aktiv s omezenou Zivotnosti jsou Uctovéany
do vykazu zisku a ztraty v kategorii naklad(i v souladu s funkci pfislusného nehmotného aktiva. Nehmotna aktiva s omezenou
dobou Zivotnosti se posuzuji z hlediska snizeni hodnoty vidy, kdyz existuji indikatory snizeni hodnoty.
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Nehmotna aktiva jsou amortizovana metodou rovhomérnych odpisd po dobu jejich Zivotnosti:

Kategorie aktiv . Doba.
Zivotnosti

Softwarové licence 3-16 let
Pocitacovy software 3-6 let
Jiné licence 5-7 let
Ocenitelna prava 5-10 let

3.4.5 INVESTICE V DCERINYCH SPOLECNOSTECH

Spolecnost Uctuje o investicich v dcefinych spolecnostech v pofizovacich cenéch.

3.4.6 REALIZOVATELNA HODNOTA STALYCH AKTIV

Spolecnost provadi testovani svych aktiv z hlediska ukazatel sniZeni jejich hodnoty vidy k rozvahovému dni. V pripadé
goodwillu a nehmotnych aktiv s neomezenou Zivotnosti provadi Spolecnost kazdoro¢né odhad realizovatelné hodnoty,
u zbyvajicich aktiv se odhad provadi v pfipadé vyskytu indikator( snizeni hodnoty. Pokud ucetni hodnota daného aktiva nebo
penézotvorné jednotky prekroci jeho realizovatelnou hodnotu, je hodnota takového aktiva povaZovana za snizenou
a hodnota aktiva je sniZzena na svou aktualni realizovatelnou hodnotu. Realizovatelna hodnota odpovida vyssi z téchto dvou
hodnot: trzni hodnoté po odectu nakladd na vyrazeni, hodnoté z uzivani aktiva nebo pénezotvorné jednotky. Vykazané ztraty
ze snizeni hodnoty, kromé sniZzeni hodnoty goodwillu, mohou byt v nasledujicich Ucetnich obdobich oductovany, pokud
se hodnota aktiva opét zvysi.

Pokud existuje naznak, Ze hodnota aktiva miZe byt sniZzena, je pro jednotlivé aktivum odhadnuta zpétné ziskatelna hodnota.
Pokud neni moZné odhadnout zpétné ziskatelnou castku jednotlivého aktiva, je zpétné ziskatelnd hodnota stanovena
pro penézotvorné jednotky, ke které aktivum nalezZi. Pokud takova penézotvorna jednotka neexistuje, je za CGU povaZovana
cela Gcéetni jednotka a jakakoli ztrata ze snizeni hodnoty je alokovana na aktiva Spole¢nosti pfi respektovani pozadavkd IFRS
na poradi alokace ztrat ze snizeni hodnoty.

3.4.7 FINANCNi NASTROJE

Finan¢ni nastroj je jakdkoliv formalni dohoda, na jejimz zakladé vznikne finanéni aktivum jedné strany a finanéni zavazek nebo
kapitdlovy nastroj strany druhé.

Nejvyznamnéjsi aktiva, ktera jsou uctovana podle Gcetni politiky pro finanéni nastroje, jsou:

e  Pohledavky z pljcek,

e  Financni derivaty (swapy),

e  Pohledavky z obchodnich vztah(,
e  Jiné finan¢ni pohledavky,

° Pohledavky z dividend,

° Hotovost.

Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztaht jsou vykazovany v zlistatkové hodnoté s pouZitim metody efektivni Urokové
sazby a snizené o opravnou polozku, pokud existuje.

Nejvyznamnéjsi zavazky, které jsou predmétem ucetnich politik financnich nastrojd, jsou:

e Uvérové zavazky,

e  Financni derivaty (swapy),

e  Zavazky z obchodnich vztah(,
e  Zavazky z leasingu.

Zavazky z obchodnich vztah( jsou vykazovany v z(statkové hodnoté uplatnénim metody efektivni Grokové sazby.
Finanéni aktiva/zavazky Spole¢nosti jsou rozdélena do nasledujicich kategorii:

° Finanéni aktiva/zavazky oceriované v z(statkové hodnoté,
e  Finan¢ni aktiva/zdvazky v redIné hodnoté vykazané do ostatniho Uplného vysledku hospodafeni (FVTOCI), a
e  Financni aktiva/zavazky v redIné hodnoté vykdzané do zisku a ztraty (FVTPL).
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Klasifikace je zaloZena na povaze aktiva a zaméru vedeni. Spolec¢nost klasifikuje sva aktiva/zavazky pti jejich pocate¢nim
zauctovani.

Finanéni aktiva/zavazky

Financni aktiva jsou prvotné ocenovana realnou hodnotou. Jejich prvotni ocenéni je navyseno o transakcni naklady s vyjimkou
financnich aktiv, ktera se precenuji na realnou hodnotu prostrednictvim vykazu zisku a ztraty. Transakéni naklady splatné
v pfipadé vyrazeni finan¢niho aktiva nejsou odecitany z nasledného ocenéni finanénich aktiv. Aktivum je vykazano v rozvaze,
jakmile se Spolec¢nost stane stranou dohody (smlouvy), ze které finanéni aktivum vznika.

Financ¢ni zavazky jsou prvotné ocenovany redlnou hodnotou. Jejich prvotni ocenéni je snizeno o transakéni naklady s vyjimkou
financnich zavazkd, které se precenuji na redlnou hodnotu prostfednictvim vykazu zisku a ztraty. Transakéni naklady splatné
v pfipadé prevodu finan¢niho zavazku nejsou k naslednému ocenéni financ¢nich zavazkd pricitany. Zavazky jsou vykazany
v rozvaze, kdyz se Spolecnost stane stranou prislusné smlouvy, z niz finan¢ni zavazek vznika.

Finanéni aktiva/zavazky ocefiované v zlstatkové hodnoté

Financni aktiva oceriovana v zlstatkové hodnoté zahrnuji predevsim pujcky, pohledavky z obchodnich vztah(, pohledavky
z dividend, bankovni vklady, dluhopisy a ostatni penéini prostredky. V zavislosti na datu splatnosti jsou zahrnuty
do dlouhodobého majetku (aktiva splatna vice nez 1 rok po skonceni ucetniho obdobi) nebo obéznych aktiv (aktiva splatna
do 1 roku po skonceni Gcetniho obdobi). Aktiva zafazend do této kategorie jsou vykazana v zUstatkové hodnoté s pouzitim
metody efektivni Urokové sazby.

Finan¢ni zdvazky oceriované v zlstatkové hodnoté zahrnuji pfedevsim zavazky z obchodniho vztahu, z leasingu a Gvéry.
Zavazky zahrnuté do této kategorie jsou vykazany v zlstatkové hodnoté s pouzitim metody efektivni Grokové sazby.

Spolecnost klasifikuje sva financ¢ni aktiva/zédvazky jako vedené v zUstatkové hodnoté pouze v pfipadé, Ze jsou splnéna
obé nasledujici kritéria:

e  aktivum/zavazek je drzeno v ramci obchodniho modelu, jehoZ cilem je shromazdovat smluvni penézni toky, a
e smluvni podminky vedou k penéznim toklm, kterymi jsou pouze splatky jistiny a Groku.
Finanéni aktiva/zavazky v realné hodnoté vykazané do ostatniho tplného vysledku hospodafeni

Spole¢nost neeviduje Zadna aktiva/zdvazky v redlné hodnoté vykazané do ostatniho Uplného vysledku hospodareni,
s vyjimkou Urokovych swapl, pro které se pouZiva zajistovaci Ucetnictvi.

Finanéni derivaty a zajistovaci téetnictvi

Tato kategorie zahrnuje predevsim financni derivaty uvadéné v rozvaze Spolecnosti. Spole¢nost drzi derivatové financni
néstroje k zajisténi Urokového rizika. Financni aktiva/zavazky v ramci této kategorie slouzi k zajisténi rizik spojenych
s penéznimi toky vykdzanych aktiv a zavazkd a vysoce pravdépodobnych ocekavanych transakci (zajisténi penéznich toka)
a jsou vykazany v ramci jinych pohledavek/zévazka.

Pfi vzniku zajistovaciho vztahu existuje formalni vymezeni a dokumentace zajistovaciho vztahu a cile a strategie Fizeni rizik
Spolecnosti vztahujici se k zajisténi. Spolecnost také dokumentuje ekonomicky vztah mezi zajistovanou polozkou
a zajistovacim nastrojem, véetné toho, zda se ocekdva, Ze se zmény v penéznich tocich zajistované polozky a zajistovaciho
nastroje vzajemné kompenzuji.

Derivaty jsou prvotné vykazany v redlné hodnoté ke dni uzavieni derivatové smlouvy a nasledné precenovany na realnou
hodnotu ke konci kazdého tGcetniho obdobi prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodareni.

Efektivni ¢ast zmén redlné hodnoty derivatd, které jsou uréeny a kvalifikovany jako zajisténi penéznich tokd, je vykazana
v zajistovaci rezervé penéznich tokd v rdmci vlastniho kapitalu. Zisk nebo ztréta vztahujici se k neefektivni ¢asti je vykdzana
okamzité ve vykazu zisku a ztraty v ramci finan¢nich vynosut/naklad.

Akumulovana castka v zajistovaci rezervé a naklady na zajisténi rezervy jsou reklasifikovany do vykazu zisku a ztraty
ve stejném obdobi nebo obdobich, ve kterém zajisténé ocekdvané budouci penézni toky maji vliv na zisk nebo ztratu.

Realna hodnota zajistovaciho derivétu je klasifikovana jako dlouhodobé aktivum nebo zavazek, pokud je zbyvajici doba
splatnosti zajisténé polozky delsi nez 1 rok po skonceni ucetniho obdobi.
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Pokud je finanéni aktivum/zédvazek oducétovan, kumulativni zisk nebo ztrata dfive zat¢tovana do ostatniho Uplného vysledku
hospodareni je reklasifikovana z vlastniho kapitalu do vykazu zisku nebo ztraty.

Finanéni aktiva/zavazky v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty

Tato kategorie obecné zahrnuje dvé skupiny aktiv: financni aktiva ur¢ena k obchodovani a financni aktiva prvotné ocenovana
v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty. Financni aktivum je zahrnuto do kategorie urcené k obchodovani, pokud bylo
potizeno za ucelem prodeje v nejblizsi dobé, nebo pokud je soucasti portfolia, ve kterém existuje vzor nebo ma znamky
kratkodobého obchodovani, nebo pokud je derivatem s kladnou redlnou hodnotou a neni urcen pro zajisténi.

Aktiva klasifikovana jako financni aktiva ocenovdna v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty jsou vykazovana
k rozvahovému dni v realné hodnoté a veskeré zisky nebo ztraty jsou uvadény jako finan¢ni vynosy nebo naklady. Financni
derivaty jsou ocernovany v redlné hodnoté k rozvahovému dni a ke konci kazdého obdobi na zédkladé precenéni bankami
realizujici tyto transakce, které byly akceptovany managementem. Ostatni financ¢ni aktiva oceriovana redlnou hodnotou
s dopadem do zisku nebo ztraty jsou ocenovany pomoci trzni ceny na burze a v pfipadé jejich absence, je pouzita adekvatni
ocenovaci technika, jako napfiklad: pouZziti cen z neddvnych transakci, porovnani s podobnymi nastroji, nebo modely ocenéni
opci. Redlnd hodnota dluhovych nastroji predstavuje predevsim budouci penézni toky diskontované soucasnou trzni
urokovou sazbou aplikovanou na obdobné nastroje.

Tato kategorie zahrnuje dvé skupiny zavazk(: financni zavazky drzené k obchodovani a financni zavazky v realné hodnoté
vykazané do zisku a ztraty. Financ¢ni zavazky drZzené k obchodovani jsou zavazky, které: byly prvotné vydany pro Gcel prevodu
nebo nasledného odkupu v kratkém case nebo jsou souéasti portfolia finanénich nastrojt, ktera jsou spravovana spolecné
za Ucelem generovani zisku z kratkodobych vykyvid v cené nebo obchodni marze nebo predstavuji derivatové néstroje.

Financ¢ni zavazky v realné hodnoté vykazované do zisku nebo ztraty jsou oceriovany jejich realnou hodnotou ke konci kazdého
rozvahového dne a vSechny zisky nebo ztraty jsou uvadény jako finan¢ni vynosy nebo naklady. Derivaty jsou ocerovany
redlnou hodnotou ke konci kazdého rozvahového dne na zakladé precenéni bankami realizujici tyto transakce,
které byly akceptovany managementem. Readlna hodnota dluhovych nastroji predstavuje predevsim budouci penézni toky
diskontované soucasnou trzni trokovou sazbou aplikovanou na obdobné nastroje.

SniZzeni hodnoty finan¢nich aktiv

Spolec¢nost vykazuje opravnou polozku k ocekavanym uUvérovym ztratam (ECL) na financnich aktivech ocenovanych
v zUstatkové hodnoté. U pohledavek z obchodnich vztahd Spolecnost oceriuje opravné polozky ve vysi odpovidajici Zivotnosti
ocekdvanych uvérovych ztrat. U ostatnich finanénich aktiv Spole¢nost tvofi opravné polozky ve vysi 12mési¢nich ocekavanych
uvérovych ztrat nebo Zivotnosti o¢ekavanych Gvérovych ztrat (kdyz se vyznamné zvysilo Gvérové riziko aktiva).

Pti odhadovani ocekavanych uvérovych ztrat a pfi zjisténi, ze se od pocatecniho ocenéni vyznamné zvysilo Gvérové riziko
finanéniho aktiva, zvazuje Spolecnost za pfimérené a podplrné informace ty, které jsou relevantni a na které neni nezbytné
vynakladat dalsi naklady ci Usili (zejména historické zkuSenosti, hodnoceni Uvérového rizika, sou¢asné a budouci vyhledy
a informace, které ma management k dispozici).

Spolecnost predpoklada, Ze uvérové riziko financnich aktiv se vyznamné zvysilo, pokud je vice nez 90 dni po splatnosti.
Spolecnost se domniva, Ze financ¢ni aktivum je v selhdni, pokud je nepravdépodobné, Ze dluznik zaplati své Gvérové zavazky
vUci Spolecnosti v plném rozsahu, aniz by se Spolecnost obrétila na takové akce, jako je realizace zajisténi (pokud existuje).

CeloZivotni oCekavané Uvérové ztraty jsou takové, které vyplyvaji ze vSech moznych udalosti selhani v pribéhu ocekdvané
Zivotnosti finan¢éniho nastroje. Ocekdvané Gvérové ztraty v délce 12 mésicl predstavuji ¢astku ocekavanych vérovych ztrat
po celou dobu Zivotnosti, kterd predstavuje ocekdvané Uvérové ztraty vyplyvajici z udalosti selhani financniho nastroje,
které jsou mozné do 12 mésicl po datu vykazani.

Spolecnost povazuje dluhové cenné papiry za nastroj s nizkym uvérovym rizikem, pokud je jejich hodnoceni Gvérového rizika
ekvivalentni globalné definovanému investi¢nimu stupni. Spole¢nost za toto riziko povaZzuje Bal nebo vyssi rating agentury
Moody's.

Maximalni zvazované obdobi pfi odhadu ocekavanych Gvérovych ztrat je maximalni smluvni doba, po kterou je Spole¢nost
vystavena Uvérovému riziku.

Ocekavané Uvérové ztraty jsou pravdépodobnostni vaiené odhady Uvérovych ztrat. Uvérové ztraty jsou oceriovany
jako soucasna hodnota vsech penéznich nedostatkl (tj. rozdil mezi penéznimi toky splatnymi ucetni jednotkou v souladu
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se smlouvou a penéznimi toky, které Spole¢nost ocekava). Ocekavané uvérové ztraty jsou diskontovany efektivni trokovou
sazbou finanéniho aktiva.

Oduétovani finanénich aktiv/zavazkt

Spolecnost vyrazuje financni aktiva z Ucetnictvi, jakmile (a) jsou splacena nebo jinak vyprsi prava na penézni toky z téchto
aktiv nebo (b) Spole¢nost prevede prava na penézni toky z financnich aktiv nebo uzavie dohodu o kvalifikovaném postoupeni
se soucasnym (i) prevodem vyznamnych rizik a uZitkd z vlastnictvi nebo (ii) pokud nepfenasi, ani nedrzi rizika a uzitky plynouci
z vlastnictvi, ale pfitom nezachovavd kontrolu. Ovladaci pravomoci si Spole¢nost ponechava, pokud protistrana nema
praktickou moZnost aktivum v celku prodat nespfiznéné treti strané bez nutnosti uvalit na prodej dalsi omezeni.

Spolec¢nost vyrazuje z Ucetnictvi financni zavazek (nebo jeho Cast) po jeho zaniku, splnéni platebni povinnosti,
nebo po jejim zruseni nebo vyprseni. Rozdil mezi ucetni hodnotou financ¢niho zavazku (nebo jeho ¢asti), ktery zanikl nebo byl
Uplatné preveden na jinou stranu, véetné prevedenych nepenéznich aktiv nebo prevzatych zavazk(, je Gc¢tovan do zisku
a ztraty.

Zapocty

Financ¢ni aktiva a zavazky jsou zapocteny a netto hodnota je uvedena ve vykazu o financni situaci pouze tehdy, pokud existuje
ze zakona vymahatelné pravo na kompenzaci uznanych castek a existuje zamér zapocteni na zakladé netto hodnoty,
nebo vyporadani aktiva a vyrovnani zavazku soucasné. Nicméné, vyrovnani neni mozné, pokud ho neni mozné pravné
vymahat v rdmci bézného obchodniho vztahu, v pfipadé prodleni nebo v pfipadé insolvence nebo bankrotu subjektu
nebo nékteré z protistran.

3.4.8 POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodnich vztahi a jiné finanéni pohledavky jsou vykazany v zlstatkové hodnoté (tj. soucasna hodnota
diskontovana pomoci efektivni Urokové sazby) snizené o opravnou polozku.

V pripadech, kdy je efekt casové hodnoty penéz vyznamny, je ucetni hodnota pohleddvky uréena diskontovanim
predpokladanych budoucich penéznich tokd ve vztahu k aktualni hodnoté diskontni sazbou odrazejici aktualni trzni ocenéni
¢asové hodnoty penéz. Ucinky odvijeni diskontu zvy$ujiciho hodnotu pohledavky jsou zatétovany jako finanéni vynos.

Ztrata ze snizeni hodnoty je promitnuta do zisku nebo ztraty v ramci rozdilu mezi Ucetni hodnotou aktiva a souc¢asnou
hodnotou odhadovanych penéznich tokd diskontovanych plvodni efektivni Urokovou sazbou aktiva. Ocenéni opravné
polozky k finan¢nim aktiviim je uvedeno v kapitole 3.4.7.

U nefinancnich pohledavek je ke kazdému rozvahovému dni posuzovano, zda existuji indikatory o snizeni hodnoty. K takovym
indikatorm patti:

e vyznamné financni potize dluznika,
e  pravdépodobnost, Ze dluznik vstoupi do konkurzu nebo finanéni restrukturalizace,
e nesplaceni nebo prodleni ze strany dluznika.

3.4.9 PENEZNi PROSTREDKY A PENEZNi EKVIVALENTY

Penéini prostredky a penézni ekvivalenty zahrnuji penize v bankach a penize v hotovosti, stejné jako vysoce likvidni investice,
které jsou pohotové sménitelné za pfedem znamou Castku v hotovosti a u nichzZ je riziko zmény hodnoty nevyznamné.

Zustatek penéznich prostfedkl a penézinich ekvivalentll prezentovany v nekonsolidovaném vykazu o penéznich tocich se
sklada z penéz na bankovnich Uctech a penéz v hotovosti, stejné jako z kratkodobych vkladl s plvodni splatnosti do 3 mésic(.

3.4.10 VLASTNIi KAPITAL

Vlastni kapital je klasifikovan podle kategorii a v souladu se zavaznymi pravnimi pfedpisy a stanovami Spole¢nosti.
Zakladni kapital je uveden v ¢astce stanovené ve stanovach a v obchodnim rejstriku.

Deklarované, ale nezaplacené kapitalové fondy, jsou vedeny jako nesplaceny zakladni kapitdl. Vlastni akcie a nesplaceny
zakladni kapital jsou odecteny od vlastniho kapitalu Spole¢nosti.

Ostatni prvky vlastniho kapitdlu jsou: ostatni kapitalové fondy a nerozdéleny zisk minulych let.
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Vlastni akcie nabyté za ucelem zruseni, v souladu s ustanovenimi zdkona o obchodnich korporacich, jsou vykazany v pofizovaci
cené jako samostatna polozka vlastniho kapitalu v zaporné hodnoté.

Nerozdéleny zisk minulych let/neuhrazend ztrata minulych let se skldada z kumulovanych ziski nebo neuhrazenych ztrat
z minulych let a ze zisku/ztraty za dané Ucetni obdobi.

Dividendy jsou vykazany jako zavazek v obdobi, ve kterém byly schvaleny.

3.4.11 UROCENE BANKOVNI UVERY A PUJCKY

PFi prvotnim zauétovani jsou vsechny bankovni Uvéry a pujcky ocenény v jejich redlné hodnoté, kterd odpovida prijatym
penéznim prostfedkdm snizenych o naklady na ziskani Gvéru nebo pajcky.

Po jejich prvotnim zauétovani jsou Urocené bankovni Gvéry a pujcky vykazovany v zlstatkové hodnoté za pouziti metody
efektivni Urokové sazby.

PFi uréovani zlstatkové hodnoty jsou brany v potaz naklady na ziskani Gvéru nebo pujcky, stejné jako ziskané slevy a bonusy
nebo poplatky Uctované pri vyporadani zavazku.

3.4.12 ZAVAZKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE ZAVAZKY

Financ¢ni zavazek predstavuje aktudini zavazek vyplyvajici z minulych udalosti, u néhoZ se ocekava, Ze jeho vyporadani bude
mit za nasledek odliv hotovosti nebo jiného financniho aktiva.

Finan¢ni zavazky, mimo financ¢nich zavazk( v redlné hodnoté vykazané do zisku a ztraty, jsou oceriovany v zUstatkové hodnoté
(tj. diskontovana hodnota za pouziti efektivni Urokové sazby).

Kurzové rozdily vyplyvajici z precenéni zavazk(i z obchodnich vztahl k rozvahovému dni jsou vykazany v ndkladech na prodeje.

Nefinancni kratkodobé zévazky jsou ocenovany v dluznych ¢astkach.

3.4.13 REZERVY

Rezervy jsou tvof‘eny, pokud mé Spoleénost souéasn\'/ zavazek (smluvni nebo mimosmluvm’) vyplyvajici z minul\'/ch udélosti
ocenit. Pokud Spole¢nost ocekava, Ze naklady pokryté rezervou budou proplaceny, naprlklad na zdkladé pojistné smlouvy,
pak je tato Uhrada uctovana jako samostatné aktivum, avSak pouze v pfipadé, kdy je jisté, Ze Uhrada bude obdrzena. Naklady
vztahujici se k dané rezervé jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty po odecteni pfipadné nahrady. V pfipadé, Ze efekt ¢asové
hodnoty penéz je vyznamny, Ucetni hodnota rezervy je stanovena diskontovanim predpokladanych budoucich penéznich tokd
na jejich sou¢asnou hodnotu s pouzitim diskontni sazby prfed zdanénim odrazejici soucasné trzni zhodnoceni casové hodnoty
penéz a specifickd rizika daného zavazku. Ndsledné navySeni rezervy v disledku odvijeni diskontu je prezentovano
jako urokovy ndaklad.

3.4.14 ZAMESTNANECKE POZITKY

Uhrady vazané na akcie

Redlnd hodnota smluv o Uhradé vazané na akcie pro zaméstnance vyporadanych kapitadlovymi nastroji, je obecné vykazana
jako naklad s odpovidajicim navy$enim vlastniho kapitdlu po dobu naroku na odmény. Céstka vykdzana jako naklad
je upravena tak, aby odrazela pocet narokd na odménu, u nichz se o¢ekava, Zze budou splnény souvisejici provozni a mimotrzni
vykonové podminky. Naklad je zaloZen na poc¢tu narokd na odménu pti splnéni souvisejicich sluzeb a podminek mimotrzniho
vykonu ke dni naroku. V pfipadé prislibu Uhrady vézanych na akcie, na které se nevztahuje narok (non-vesting conditions),
je redlna hodnota uhrad vazanych na akcie stanovena tak, aby odrazela tyto podminky a neexistoval rozdil mezi o¢ekavanymi
a skutecnymi vysledky.

Uhrady vazané na akcie prislibené Spole¢nosti zaméstnancim dcefinych spole¢nosti vyporadané kapitalovymi nastroji jsou
vykdazany ve vlastnim kapitalu s odpovidajicim navysenim investice do dcefiné spolecnosti.
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3.4.15 POVINNOSTI PLNENI A POLITIKY VYKAZOVANI VYNOSU

Vynosy jsou vykazovany ve vysi Castky transakéni ceny (kterd nezahrnuje odhady variabilni protihodnoty), a pokud vyse
vynost mUZe byt spolehlivé mérena. Vynosy jsou oceriovany v hodnoté bez dané z pfidané hodnoty (DPH), spotfebni dané
a rabat0 (slevy, bonusy a ostatni cenové redukce), tj. mozné snizeni cen predpokladané managementem.

Vyse vynosu je mérena v realné hodnoté obdrzené protihodnoty nebo pohledavky. Vynos je vykazan v Cisté soucasné
hodnoté, pokud je efekt ¢asové hodnoty penéz vyznamny (v pfipadé platby po 360 dnech), pricemz tyto transakce obsahuji
vyznamnou slozku financovani. Je-li vynos diskontovan, je vykdzdn pomoci metody efektivni Urokové sazby jako narust
pohledavek a souvztazné jako financni vynos ve vykazu zisku a ztraty.

Kurzové rozdily vyplyvajici z realizace nebo precenéni pohledavek jsou uctovany do zisku nebo ztraty.
Vynosy jsou vykazovany také v souladu s nize uvedenymi kritérii.

Rozpozndavani, mérfeni, prezentace nebo zverejriovani vynosd Spolecnosti nenese zadné vyznamné usudky nebo predpoklady.
Transakce Spolecnosti jsou pomérné jasné.

Poskytovani sluzeb

Vynosy z poskytovani sluzeb jsou zauctovany k datu, ve kterém byla tato sluzba provedena s prihlédnutim k procentu
dokoncenosti poskytnuté sluzby.

Uroky
Prijaté uroky jsou uctovany ve vécné a ¢asové souvislosti s pouZitim metody efektivni Urokové sazby.
Dividendy

Dividendy jsou Gc¢tovany v okamiziku, jakmile vznikne prévo akcionafl na jejich obdrzeni.

3.4.16 STATNi DOTACE

Spolecnost Uctuje statni dotace, jakmile existuje pfimérenad jistota, Ze bude dotace pfijata a Ze budou splnény viechny
souvisejici podminky. K uznani statni dotace musi byt splnéna obé vyse uvedena kritéria.

Spole¢nost mlize mit ndrok na zvlastni danovy odpocet z investic do zpUsobilych aktiv, anebo ve vztahu k zpUsobilym vydajam.
Skupina uctuje o téchto prispévcich jako o dariovém odpocdtu, snizenim zdvazku na dan z pfijm0 a dafiovych naklad(. Odlozena
danova pohledavka je uctovana jako nendrokovany darovy odpocet.

3.4.17 DAN Z PRiIMU

Danovy naklad za dané Gcetni obdobi se sklada ze splatné a odlozené dané. Dan je vykazovéna ve vykazu zisku a ztraty
s vyjimkou pfipadd, kdy se vztahuje k polozkam vykazanym v ostatnim Gplném vysledku hospodafeni nebo pfimo ve vlastnim
kapitalu. V tomto pfipadé je dan vykazana také v ostatnim Uplném vysledku hospodareni nebo pfimo ve vlastnim kapitalu.

Splatna dan z prijmU je vypoctena na zakladé danovych zakonda, které byly platné k rozvahovému dni v zemich, kde Spolecnost
a jeji dceriné spolecnosti plsobi a vytvareji zdanitelny zisk. Vedeni Spole¢nosti pravidelné vyhodnocuje postupy uplatnéné
pfi sestaveni dafového priznani. Spolecnost interpretuje pfislusné danové predpisy, a v pfipadé potreby eviduje zdvazek
na zakladé predpokladané ¢astky, ktera bude splatna darovému organu.

OdloZena dan z prijma je stanovena s pouZitim rozvahového pfistupuy, tj. z danovych ztrat minulych let a z prechodnych rozdilt
mezi danovou a Ucetni hodnotou aktiv a zavazkd v individudlni Gcetni zavérce. OdloZzeny dariovy zdvazek se vsak nevykazuje,
pokud vyplyva z prvotniho zachyceni goodwillu; odloZena dar se déle nevykazuje, pokud vznika z prvotniho zachyceni aktiva
nebo zavazku v transakcich jinych, nez je podnikova kombinace, které v dobé vzniku nemaji dopad na uUcetni ani na danovy
zisk nebo ztratu. OdloZena dan je stanovena za poufZiti danové sazby (a danovych zdkona), ktera byla k rozvahovému dni
schvalena, nebo proces jejiho schvaleni zasadnim zpUsobem pokrocil a o které se predpoklada, Ze bude Gcinna v obdobi,
ve kterém bude pfislusna odloZena danova pohledédvka realizovana nebo odloZeny danovy zavazek vyrovnan.

Odlozena danova pohledavka je zauctovana, pokud je pravdépodobné, Ze ji bude mozné danové uplatnit v budoucnosti.

Odlozena dan je zachycena ze vSech prechodnych rozdild vyplyvajicich z investic do dcefinych, spole¢nych podnik( a podild
v Ucetnich jednotkach a pridruzenych spolecnosti s vyjimkou odlozeného danového zavazku v pripadé, kdy je nacasovani
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realizace téchto prechodnych rozdild pod kontrolou Spolecnosti a je pravdépodobné, Ze tyto prechodné rozdily nebudou
realizovany v dohledné budoucnosti.

OdloZené danové pohledavky a zavazky jsou vykazany souhrnné, pokud existuje ze zakona vymahatelné pravo kompenzace
kratkodobych danovych pohledavek proti kratkodobym dariovym zavazkim a pokud se tyto odloZené danové pohledavky
a zavazky tykaji dané z pfijmd vymérené stejnym financnim Gradem stejné zdanované ucetni jednotce nebo rlznym
zdanovanym ucetnim jednotkdm v pfipadé, Ze existuje zamér Cisté Uhrady zUstatku.

3.4.18 ZISK NA AKCII

Zakladni zisk na akcii je vypocten délenim zisku pfipadajiciho na akcionare Spolecnosti vazenym primérem poctu vydanych
kmenovych akcii za dany rok s vylouc¢enim kmenovych akcii zakoupenych Spolec¢nosti a drzenych jako vlastni akcie.

Ztedény ukazatel zisku na akcii se vypocita vydélenim zisku/(ztraty) za obdobi pFipadajici kmenovym akcionafim (po odeéteni
urokd z umotitelnych prioritnich akcii konvertibilnich na kmenové akcie) vazenym primérem poctu kmenovych akcii v obéhu
béhem daného obdobi (upraveno o vliv fedicich opci a vlastnich akcii nepodléhajicich dividendam).

3.5. NOVE A ZMENENE STANDARDY PRIJATE SPOLECNOSTI

Nékolik standard(, dodatk(l a interpretaci plati poprvé v roce 2022, ale nemaji vyznamny dopad na ucetni zavérku
Spoleénosti.

3.6. VYZNAMNE ODHADY A KLiCOVA ROZHODNUTIi VEDENI

Vzhledem k tomu, Ze nékteré udaje obsaZzené v individualni Ucetni zavérce se nedaji presné vycislit, vedeni Spolec¢nosti
pro vypracovani individualni iéetni zavérky musi pouzit odhady. Vedeni Spole¢nosti ovéfuje odhady na zékladé zmén faktord,
novych informaci nebo predchozich zkusenosti zohlednénych pfi jejich vypoctu. Z tohoto divodu se odhady vytvorené
k 31. prosinci 2022 mohou v budoucnosti zménit. Hlavni odhady se tykaji téchto zalezZitosti:

Odhady Typ informace Kapitola

Snizeni hodnoty goodwillu a Hlavni pfedpoklady pouZité k urceni realizovatelné hodnoty: ukazatelé 4.12.1

jednotlivych hmotnych a nehmotnych snizeni hodnoty, pouZité modely, diskontni sazby, rychlost ristu.

aktiv

Snizeni hodnoty investic do dcefinych Hlavni pfedpoklady pouZité k urceni realizovatelné hodnoty: ukazatelé 4.10.1

spolecnosti snizeni hodnoty, pouzité modely, diskontni sazby, rychlost riistu.

TR G AT Historie ochranné znamky na trhu, postaveni na trhu, Zivotnost 3.4.4,4.12
podobnych produkt, stabilita segmentu trhu, konkurenéni prostredi.

Odlozena danova pohledavka z Historicka zkuSenost, aktualni a vyhledové informace dostupné vedeni 48

danovych ztrat spolecnosti ’
Predpoklady poufZité pro zauctovani odloZzenych dariovych pohledavek z 4.8

Dari z pFijma T T 2 _— a
anzprymu dané z prijmu (kromé odloZené darové pohledavky z dariovych ztrat)

Ocenéni investic Spolecnosti je do znacné miry zavislé na predpokladanych diskontnich sazbach a obchodnich modelech
dcefinych spolecnosti, které odrazeji mozné dopady ukrajinské krize na aktivity Spolecnosti. Vysledky testovani snizeni

hodnoty viz ¢ast 4.10.1.

Navzdory rostoucim cendam vstupU neexistuje k 31. prosinci 2022 zadné vyznamné riziko snizeni hodnoty aktiv Spolec¢nosti.

3.7. STANDARDY VYDANE, ALE DOSUD NEUCINNE

Spolecnost nepfijala predcasné zadny standard, vyklad nebo dodatek, ktery byl vydan, ale neni dosud Gcinny.

3.8. SCHVALENI INDIVIDUALNI UCETNIi ZAVERKY

Predstavenstvo schvalilo vydani individudlni ucetni zavérky dne 13. dubna 2023
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4.1. INFORMACE O SEGMENTECH

Pfedstavenstvo Spolecnosti, jako hlavni organ pro rozhodovani, nevyuzivda segmentové vysledky ani pfi rozhodovacim
procesu ani pfi rozdélovani zdroji a hodnoceni vykonnosti.

4.2. VYNOSY

Zdroje pfijmu, naéasovani vykazovani vynosu

Vynosy ze smluv se zakazniky 480,407 443,133
- Prodej sluzeb (béhem c¢asového obdobi) 480,407 443,133
Ostatni vynosy 422,560 358,224
- Vynosy z dividend (v okamZiku prevedeni kontroly) 422,560 358,224
Vynosy celkem 902,967 801,357

Vynosy ze smluv se zdkazniky predstavuji predevsim vynosy ze sdilenych sluzeb a poplatky za uzivani znacek.
Opravné polozky k pohledavkam vyplyvajicich ze smluv se zdkazniky jsou uvedené v kapitole 4.13.

Spole¢nost nemd zadnd vyznamna smluvni aktiva, smluvni zdvazky ani zdvazky tykajici se pInéni (nebo ¢astecného plnéni)
v predchazejicich obdobich.

4.3. NAKLADY PODLE DRUHU

Naklady podle druhu 2022 2021
tis. K¢ tis. K¢

Odpisy budov, strojl a zafizeni a amortizace nehmotnych aktiv 47,218 51,974
Naklady na zaméstnanecké pozitky (i) 264,626 254,568
Spotfeba materialu a energie 11,278 8,057
Sluzby 96,615 113,830
Najemné 1,868 1,722
Dané a odvody 859 1,088
Naklady na pojisténi 2,140 1,629
Zmény opravnych polozek k pohledavkam (2,400) -
Ostatni naklady 819 1,034
Naklady podle druhu celkem* 423,023 433,902
Naklady na prodej 29,729 31,540
Obchodni, marketingové a distribu¢ni ndklady 170,924 167,623
Administrativni naklady 222,370 234,739
Néklady na prodej vyrobkd, zboZi a materialu, prodejni a administrativni naklady celkem 423,023 433,902

* Mimo Ostatni provozni vynosy a Snizeni hodnoty aktiv.

Naklady na zaméstnanecké pozitky se zvysily zejména v disledku vyssich mezd a zaméstnaneckych bonusd. Sluzby se snizily
zejména v disledku nizsich nakladd na marketing.

(i) Naklady na zaméstnanecké pozitky

Naklady na zaméstnanecké pozitky 2022 2021

tis. K& tis. K¢

Mzdy 197,837 190,620

Socialni pojisténi a dalsi benefity (véetné zdravotniho pojisténi) 29,800 28,524

Naklady na penzijni plany 36,989 35,424

Naklady na zaméstnanecké pozitky celkem 264,626 254,568
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4.4. OSTATNi PROVOZNi VYNOSY

Ostatni provozni vynosy 2022 2021
tis. K& tis. K&

Cisty zisk z prodeje hmotnych a nehmotnych aktiv 2 1,567
Dotace 62 485
Naroky na nahradu Skody 492 1,026
Dariové priznani 523 120
Slevy na prondjem* - 170
Odpisy zavazkl - 5,671
Rozpusténi opravné polozky - 23,134
Jiné 1,426 789
Ostatni provozni vynosy celkem 2,505 32,962

* Dalsi informace viz bod 4.26.

V roce 2021 rozpusténi opravné polozky predstavuje rozpusténi opravné polozky k Uvérové pohledavce za Premium Rosa.

4.5. OSTATNi PROVOZNi NAKLADY

Ostatni provozni naklady 2022 2021
tis. K¢ tis. K¢

Poskytnuté dary a sponzorské prispévky 1,773 1,307
Poradenské sluzby 1,342 169
Naklady na restrukturalizaci* 1,716 -
Soudni spory - 13,500
Tvorba opravné polozky 39,255 -
Jiné 516 784
Ostatni provozni naklady celkem 44,602 15,760

* hlavné mzdové ndklady

Tvorba opravné polozky v roce 2022 predstavuje tvorbu opravné polozky k ivérové pohledavce za Premium Rosa.

4.6. FINANCNIi VYNOSY

Finan¢ni vynosy

Urok z:
— poskytnutych Gvérl a pujéek 40,817 18,286
—z nakoupenych dluhopist 4,096 4,524
Kurzové zisky 10,281 -
Realizované derivaty (plvodni derivaty v K¢) 16,116 -
Zisk z ukonceni derivatl (pGvodni derivaty v K¢) 126,622 -
Jiné 64 214
Finan¢ni vynosy celkem 197,996 23,024

ZvySeny urokovy vynos a zisk z realizovanych i ukonéenych derivat( souvisi se zvy$enymi trznimi Urokovymi sazbami.
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4.7. FINANCNi NAKLADY

Finan¢ni naklady

kof

Urok z:
— poskytnutych Gvér( a pujéek
— leasingu
—jiné
Kurzové ztraty
Prodej dluhopist
Bankovni poplatky
Realizované derivaty (plvodni derivaty v K¢)
Realizované derivaty (nové derivaty v EUR)
Financ¢ni naklady celkem

195,844
847
163

4,139

14,897
215,890

80,058
1,064
163
38,696
3,642
3,853
6,542

134,018

ZvySené urokové ndaklady souviseji se zvySenim trznich Urokovych sazeb. Kurzové ztraty v roce 2021 vznikly z pohledavek

Spolecnosti v EUR.

4.8. DAN Z PRI)IMU

4.8.1 DAN Z PRIJMU VYKAZANA VE VYKAZU ZISKU A ZTRATY

Hlavni prvky dané z pfijm0 za obdobi 12 mésict pro roky koncici 31. prosincem 2022 a 31. prosincem 2021 byly nasledujici:

Splatna dan z pFijmt
Splatna dan ze zisku za béZné obdobi
OdloZena daii z pfijma (naklad + / vynos -)

Ve vztahu k prfechodnym rozdilim
Ve vztahu k danovym ztrdtam
Dan z pfijmu (naklad + / vynos -)

Spolecnost v letech 2022 a 2021 uplatnila sazbu dané z pfijma ve vysi 19 %.

4.8.2 DAN Z PRiJMU VYKAZANA PRIMO VE VLASTNIM KAPITALU

3,019
3,019
16,082
2,855
13,227
19,101

(6,234)
(6,234)

(6,234)

Prvky z dané z pfijm( za obdobi 12 mésict pro roky kondéici 31. prosincem 2022 a 31. prosincem 2021 byly nasleduijici:

Dan z pFijma vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu

OdloZena dan z pFijma
Dan ze zajisténi penéznich tokd
Daii z pFijmi vykazana pfimo ve vlastnim kapitalu

4.8.3 ODSOUHLASENI EFEKTIVNi DANOVE SAZBY

Efektivni dan

Zisk/(ztrata) pfed zdanénim

Dafi z pfijm0 v sazbé 19 % platné v Ceské republice

Dariovy dopad:

Dariové neuznatelné naklady

Neuctovani o odloZené dariové pohledavce

Dariové neuznatelné vynosy*

DFive nevykazana odloZena dariova pohledavka/zavazek
Dan z pFijmu (naklad - / vynos +)

Efektivni sazba dané z pFijma
* Vétsinou z dividend

Skupina Kofola CeskoSlovensko
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(1,207)
(1,207)
(1,207)

2022
tis. K¢

419,953
(79,791)

(29,451)
80,647
9,494
(19,101)
4.5%

18,387
18,387
18,387

2021
tis. K¢

273,663
(51,996)

(12,931)

(1,434)
72,595

6,234
(2.3%)
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4.8.4 ODLOZENA DANOVA POHLEDAVKA A ZAVAZEK

OdloZena dariova pohledavka a zavazek 31. prosince 2022
OdloZena dariova  OdloZeny darnovy

pohledavka zavazek Netto

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Docasné rozdily tykajici se:

Budov, strojd, zafizeni a nehmotnych aktiv - (42,632) (42,632)
Rezerv a zavazkl 8,064 - 8,064
OdloZend dan ze zajisténi penéznich tokd - (16,282) (16,282)
Jiné 2,348 - 2,348
OdloZena dariova pohledavka/(zévazek) 10,412 (58,914) (48,502)
Prezentacni Gpravy (10,412) 10,412 -
OdloZena dariova pohledavka/(zévazek) - (48,502) (48,502)

Na zakladé hodnoceni managementu a danovych progndz, Spolecnost k 31. prosinci 2022 vykézala odloZzenou darnovou
pohledavku z danovych ztrat ve vysi 0 tis. K¢ (k 31. prosinci 2021: 8,561 tis. Kc).

OdloZena dariova pohledavka a zavazek 31. prosince 2021

OdloZena dariova  OdloZeny darnovy Netto

pohledavka zavazek
tis. K& tis. K& tis. K¢

Docasné rozdily tykajici se:

Budov, strojtl, zafizeni a nehmotnych aktiv - (44,066) (44,066)
Pohledavek 608 - 608
Darovych ztrat 13,227 - 13,227
Rezerv a zavazk( 9,625 - 9,625
OdloZena dan ze zajisténi penéznich tokl - (17,489) (17,489)
Jiné 4,468 - 4,468
OdloZena dariova pohledavka/(zévazek) 27,928 (61,555) (33,627)
Prezentacni Upravy (27,928) 27,928 -
Odlozena dafiova pohledavka/(zévazek) - (33,627) (33,627)

4.9. ZISK NA AKCII

Zékladni zisk na akcii je vypoéten vydélenim zisku/(ztraty) za ucetni obdobi pfipadajici na akcionafe Spole¢nosti Kofola
CeskoSlovensko a.s. a vazeného priméru poctu kmenovych akcii v obéhu v pribéhu daného obdobi.

Ztedény zisk na akcii je vypocten vydélenim zisku/(ztraty) za ucetni obdobi pfipadajici na vlastniky kmenovych akcii
(po odecteni urokl z vypovéditelnych preferencnich akcii pfevoditelnych na kmenové akcie) a vazeného aritmetického
prdméru poctu nezaplacenych kmenovych akcii béhem Uéetniho obdobi (upravené o vliv zfedénych opci a vlastnich akcii,
které nezakladaji prava na dividendu). Ukazatel zfedéného zisku na akcii neni pro Spole¢nost pouzitelny, vzhledem
k tomu, Ze Spole¢nost nevydavala zZadny z vyse uvedenych financnich nastroja.

Data pouZita pro vypocet zakladniho zisku na akcii jsou uvedena nize:

Vazeny pramér poétu kmenovych akcii

Celkovy pocet kmenovych akcii vydanych Spole¢nosti 22,291,948 22,291,948
Ucinek vlastnich akcii (124) (862)
Upravt.e.ny vazeny primér poctu kmenovych akcii pouZity pro vypocet zakladniho zisku 22,201,824 22,201,086
na akcii
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Na zakladé vyse uvedenych informaci, zakladni zisk na akcii Cini:

Zakladni zisk na akcii 2022 2021
Cisty zisk/(ztrata) pripadajici na akcionare Spoleé¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. (tis. K&.) 400,852 279,897
Vazeny pramér poc¢tu kmenovych akcii pro vypocet zdkladniho zisku na akcii (ks) 22,291,824 22,291,086

Zakladni zisk/(ztrata) na akcii pfipadajici na akcionare Spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s.

(K&/akeie) 17.98 12.56

4.10. INVESTICE DO DCERINYCH SPOLECNOSTI

Investice v dcefinych spoleénostech Majetkova tcast Porizovaci hodnota Ucetni hodnota
e epslrines 31. prosince 31. prosince 31. prosince 31. prosince 31. prosince 31. prosince
2022 2021 2022 2021 2022 2021

% % tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Kofola a.s. (CZ)* 100.00 100.00 1,303,322 197,498 1,303,322 197,498
Kofola a.s. (SK) 100.00 100.00 51,023 51,023 51,023 51,023
SANTA-TRANS s.r.o. 100.00 100.00 8,760 8,760 8,760 8,760
UGO trade s.r.o. 90.00 90.00 543,362 498,362 304,909 259,909
RADENSKA d.o.o. 100.00 100.00 1,324,280 1,324,280 1,324,280 1,324,280
Premium Rosa Sp. Z o.0. 100.00 100.00 68,160 68,160 68,160 68,160
LEROS, s.r.o. 100.00 100.00 199,040 199,040 199,040 199,040
ONDRASOVKA a.s.* n/a 100.00 - 900,000 - 900,000
Karlovarska Korunni s.r.0.* n/a 100.00 - 205,824 - 205,824
F.H.Prager s.r.o. 100.00 100.00 13,000 13,000 13,000 13,000

Opcni program
Kofola a.s. (SK), RADENSKA d.o.o.,

LEROS, 5.r.0., SANTA-TRANS s.r.0., UGO n/a n/a 13,287 13,652 13,287 13,652
trade s.r.o.)
Celkem investice do dcefinych 3,524,234 3,479,599 3,285,781 3,241,146
spolecnosti

* ONDRASOVKA a.s. a Karlovarska Korunni s.r.o. slouceny se spoleénosti Kofola a.s. (CZ) k 1. lednu 2022.

V roce 2022 byla v disledku priplatku do vlastniho kapitalu zvySena investice v dcefiné spole¢nosti UGO trade s.r.o. 0 45,000
tis. K¢.

V roce 2021 byla v dasledku pfiplatku do vlastniho kapitalu zvysena investice v dcefiné spole¢nosti UGO trade s.r.o.
0 74,000 tis. K¢ a v dcefiné spolec¢nosti F.H.Prager s.r.o. 0 10,000 tis. K¢.

4.10.1 TESTOVANI SNiZENi HODNOTY

Investice do dcefinych spolecnosti byly predmétem testovani na snizeni hodnoty. Hodnota z uZivani se pouZiva pro stanoveni
realizovatelné hodnoty.

V roce 2022 nebylo Uctovano o Zzadném sniZzeni hodnoty.

V roce 2022 vedeni identifikovalo indikdtory snizeni hodnoty u dcefinych spolecnosti UGO trade s.r.o. a Premium Rosa Sp.
z 0.0. Ocekava se vsak, Ze vysledky dcefiné spolecnosti testované na snizeni hodnoty se v planovaném explicitnim obdobi
(pristich 5 let) vrati do ziskovosti, celkova zpétné ziskatelna ¢astka urcena jako hodnota z uzivani k 31. prosinci 2022 prevysuje
Ucetni hodnotu investice.

Predpoklady modelu snizeni hodnoty investice do UGO trade s.r.o. a Premium Rosa Sp. z 0.0. byly v roce 2022 nasledujici:
e  WACC pramér v explicitnim obdobi: UGO trade s.r.o. - 9.0 %, Premium Rosa Sp. z 0.0. - 10.0 %,
e  WACCYV perpetuité: UGO trade s.r.o. - 7.6 %, Premium Rosa Sp. z 0.0. - 8.1 %,
e Tempo rlstu perpetuity: UGO trade s.r.o. - 2.0 %, Premium Rosa Sp. z 0.0. - 2.0 %,

° Primeérna hotovostni marze EBITDA v 2023-2027: UGO trade s.r.o. - 10.7 %, Premium Rosa Sp. z 0.0. - 7.4 %.
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Testovani na snizeni hodnoty pro UGO trade s.r.o. na zakladé vyse uvedenych predpokladid nevedlo v roce 2022 ke snizeni
hodnoty. Byla provedena citlivostni analyza — WACC vzrostla 0 3.7 p. b., primérna EBITDA se sniZila 0 3.2 p. b., oboji vedlo
k situaci, kdy se zpétné ziskatelna castka rovna uUcetni hodnoté. Pfi vypoctu citlivosti byl zménén pouze jeden
z parametrq.

Testovani na snizeni hodnoty pro Premium Rosa Sp. z 0.0. na zakladé vyse uvedenych predpokladl nevedlo v roce 2022
ke snizeni hodnoty. Byla provedena citlivostni analyza — WACC vzrostl o 0.4 p. b., primérnd hotovostni EBITDA snizila
0 0.4 p. b., oboji vedlo k situaci, kdy se zpétné ziskatelna castka rovna ucetni hodnoté. Pri vypoctu citlivosti byl zménén pouze
jeden z parametr(.

V roce 2021 nebylo identifikovano Zadné snizeni hodnoty.

V roce 2021 vedeni identifikovalo indikdtory snizeni hodnoty u dcefinych spolecnosti UGO trade s.r.o.
a Premium Rosa Sp. z 0.0. Ocekava se vsak, Ze vysledky dcefiné spolecnosti testované na snizeni hodnoty se v planovaném
explicitnim obdobi (pfiStich 5 let) vrati do ziskovosti, celkova zpétné ziskatelnd castka urcena jako hodnota z uZivani
k 31. prosinci 2021 prevysuje ucetni hodnotu investice.

Predpoklady modelu snizeni hodnoty investice do UGO trade s.r.o. a Premium Rosa Sp. z 0.0. byly v roce 2021 nasledujici:
° WACC: UGO trade s.r.0. — 6.8 %, Premium Rosa Sp.z 0.0. - 7.0 %
e  Tempo ruUstu perpetuity: UGO trade s.r.o. — 2.0 %, Premium Rosa Sp.z0.0.—2.0 %
° Primérna hotovostni marze EBITDA v 2022-2026: UGO trade s.r.o. —5.5 %, Premium Rosa Sp. z 0.0. — 6.8 %.

Testovani na snizeni hodnoty pro UGO trade s.r.o. na zakladé vyse uvedenych prfedpokladd nevedlo v roce 2021 ke snizeni
hodnoty. Byla provedena citlivostni analyza — WACC vzrostla 0 0,8 p. b., priimérna EBITDA se snizila 0 0,7 p. b., oboji vedlo
k situaci, kdy se zpétné ziskatelna c¢astka rovna ucetni hodnoté. Pri vypocCtu citlivosti byl zménén pouze jeden
z parametr(.

Testovani na snizeni hodnoty pro Premium Rosa Sp. z 0.0. na zakladé vySe uvedenych predpokladli nevedlo v roce 2021
ke snizeni hodnoty. Byla provedena citlivostni analyza — WACC vzrostl o 1.7 p. b., primérnd hotovostni EBITDA se snizila
0 1.7 p. b., oba vedly k situaci, kdy se zpétné ziskatelna ¢astka rovna Gcetni hodnoté. Pfi vypoctu citlivosti byl zménén pouze
jeden z parametr(.
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4.11. POZEMKY, BUDOVY A ZARIZENI

NiZe uvedené tabulky shrnuji pohyby na u¢tech pozemkd, budov a zatizeni v bézném a srovnavacim obdobi.

Prehled pohybi dlouhodobého hmotného
majetku (DHM)

2022
Pocatecni pofizovaci cena
Prirtstky
Prevody z nedokonceného dlouhodobého
hmotného majetku
Prodej
Likvidace

Konecna poftizovaci cena
Opravky — poéatecni stav
Odpisy

Prodej
Likvidace

Opravky — koneény stav
Zustatkova hodnota DHM — poéateéni stav

Zustatkova hodnota DHM - koneény stav

Prehled pohybi dlouhodobého hmotného
majetku (DHM)

2021

Pocatecni pofizovaci cena
Prirastky
Prevody z nedokonceného dlouhodobého
hmotného majetku
Pirtstky leasingu
Prodej
Likvidace

Koneéna pofizovaci cena

Opravky — pocatecni stav
Odpisy
Prodej
Likvidace

Jiné zmény
Opravky — konecny stav
Zustatkova hodnota DHM — poéateéni stav

Zustatkova hodnota DHM - koneény stav

Skupina Kofola CeskoSlovensko
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Pozemky

tis. K&

4,957
4,957

Pozemky

tis. K&

4,957
4,957

Budovy a
stavby
tis. K¢

(8,494)
24,358
(23,154)
(5,669)

7,260
(21,563)
9,698
2,795

Budovy a
stavby
tis. K¢

32,138

714

32,852
(15,329)
(7,825)

(23,154)
16,809
9,698

Stroje a
zafizeni
tis. K¢
60,407
4,093
1,083
(32)
(1,583)
63,968
(43,035)
(7,982)
18

1,583
(49,416)

17,372
14,552

Stroje a
zafizeni
tis. K¢
58,605
1,851
652
(167)
(534)
60,407
(34,646)
(9,038)

115
534

(43,035)
23,959
17,372

Vozidla

tis. K¢

(786)
69,058
(50,213)
(8,315)

786
(57,742)
19,631
11,316

Vozidla

tis. K¢

71,723
19

6,914
(5,731)
(3,081)
69,844

(47,600)
(8,899)

5,725
3,081
(2,520)

(50,213)
24,123
19,631

Zhodnoceni
pronajmu
tis. K¢

5,733
(4,918)
(182)

(5,100)
815
633

Zhodnoceni
pronajmu
tis. K¢
5,672

61

5,733
(4,623)
(295)

(4,918)
1,049
815

Nedokonceny
DHM

tis. K¢

19,892
18,949

Nedokonceny
DHM

tis. K¢
20,044
500

(652)

19,892

20,044
19,892

(esenSlovensho

Celkem

tis. K¢

193,685
4,233

(32)
(10,863)
187,023

(121,320)
(22,148)
18

9,629
(133,821)

72,365
53,202

Celkem

tis. K¢

193,139
2,431

7,628
(5,898)
(3,615)

193,685
(102,198)
(26,057)
5,840
3,615
(2,520)

(121,320)
90,941

72,365

C-24
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4.12. NEHMOTNA AKTIVA

NiZze uvedené tabulky shrnuji pohyby na tctech nehmotnych aktiv v béZném a srovnavacim obdobi.

Prehled pohybi nehmotného majetku (NM) Goodwill Software 0chrannf‘sz’ ky Ned:ek:r::::; Celkem
2022 a jina prava .
majetek
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 30,675 172,570 396,518 505 600,268
Pfirastky - 8,257 301 1,883 10,441
Prevody z nedokonc¢eného NM - 2 489 (491) -
Likvidace - (1,351) - - (1,351)
Koneéna pofizovaci cena 30,675 179,478 397,308 1,897 609,358
Opravky — poéateéni stav - (157,825) (131,022) - (288,847)
Amortizace - (7,792) (17,278) - (25,070)
Likvidace - 1,351 - - 1,351
Opravky — koneény stav - (164,266) (148,300) - (312,566)
Zustatkova hodnota NM — poéateéni stav 30,675 14,745 265,496 505 311,421
Zustatkova hodnota NM - koneény stav 30,675 15,212 249,008 1,897 296,792
Z toho:
Goodwill 30,675
Nehmotna aktiva 266,117

Goodwill je tvofen goodwillem z akvizice PINELLI spol. s r.o. uskutecnéné béhem dubna 2011. Amortizace ochrannych znamek
a dalSich prav je u¢tovana v ramci obchodnich, marketingovych a distribuénich nakladd.

Hodnota ochrannych zndmek zahrnuje mimo jiné znamky jako: Kofola, Citrocola, energeticky napoj Semtex a Erektus.

Pfehled pohybi nehmotného majetku (NM) " Ochranné znamky NedokoncenY

2021 Goodwill Software T e nehm'otny

majetek

tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Pocatecni pofizovaci cena 30,675 169,453 396,055 109 596,292
Pfirastky - 3,117 382 477 3,976
Prevody z nedokonéeného NM - - 81 (81) -
Koneéna pofizovaci cena 30,675 172,570 396,518 505 600,268
Opravky — pocatecni stav - (149,106) (113,824) - (262,930)
Amortizace - (8,719) (17,198) - (25,917)
Opravky — konecny stav - (157,825) (131,022) - (288,847)
Zustatkova hodnota NM — poéateéni stav 30,675 20,347 282,231 109 333,362
Zustatkova hodnota NM - koneény stav 30,675 14,745 265,496 505 311,421

Z toho:

Goodwill 30,675
Nehmotna aktiva 280,746

4.12.1 TEST NA SNiZENi HODNOTY

PFi testovani na snizeni hodnoty ochrannych znamek se vedeni Spolecnosti rozhodlo pouZit metodu hodnoty z uzivani.
Pro ucely trzniho ocenéni byla pouZita metoda licencnich poplatkd k ochranné znamce. Vzhledem k tomu, Ze vedeni neni
obezndmeno se srovnatelnymi trznimi transakcemi, je vypolet hodnoty z uZivdni ochrannych znamek zaloZzen
na diskontovanych volnych penéznich tocich a vyuzivd odhadd budoucich penéznich tokd zalozenych na financnich planech
schvélenych vedenim Spolecnosti na obdobi do roku 2028.
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Hlavni predpoklady pouzité ve finanénich planech a projekcich penéznich toka:

Ochranné znamky

Hlavni ochranné zndmky s neomezenou Zivotnosti

Kofola 2022 2021

Sazba licenéniho poplatku 6.0% 6.0%
Primérné tempo ristu vynosa* 42 % 24 %
Tempo rastu perpetuity 20% 20%
Diskontni sazba po zdanéni (prdmér za explicitni obdobi) 9.5% 7.5%
Diskontni sazba po zdanéni (perpetuita) 8.3% 7.5%

* Tempo rlstu pouzité pro Ucely testovani na snizeni hodnoty od roku 2023 do konce explicitniho obdobi.

Zistatkovad hodnota ochrannych znamek

31. prosince 2022 247,755
31. prosince 2021 264,887

Ochranné znamky Spolecnosti prindseji historicky pozitivni vysledky a ocekava se, Ze v tomto trendu budou pokracovat
i v budoucich obdobich.

Analyza citlivosti

Vedeni se domnivd, Ze ve vztahu k hodnoté z uzivani pro ochranné znamky Spolecnosti, které jsou testovany na snizeni
hodnoty by Zzadna zména vyse uvedenych predpokladd neméla vést ke stavu, kdy by jejich realizovatelna hodnota byla nizsi
nez jejich ucetni hodnota.

4.13. POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE POHLEDAVKY

Pohledavky z obchodnich vztahti a jiné pohledavky 31. prosince 2022 31. prosince 2021

Kratkodobé Dlouhodobé Kratkodobé Dlouhodobé
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Finanéni aktiva v ramci pohledavek z obchodnich vztahi
a jinych pohledavek

Pohledavky z obchodnich vztaht 189,523 - 147,337 -
Opravna polozka k pohleddavkam z obchodnich vztah - - (800) -
Uvéry poskytnuté spfiznénym stranam 787,963 - 407,866 329,813
Opravnel'l polozka k Gvérdm poskytnutym spfiznénym (50,002) ) (10,746) )
strandm
Pohledavky z dividend 203,021 - 345,867 -
Dluhopisy 251 *96,782 251 *98,706
Derivaty (i) 18,101 67,595 32,590 59,456
Jiné financ¢ni pohledavky, 2,636 11,700 32,873 12,296
Opravna polozka k jinym financnim pohledavkam - - (2,400) (597)
Celkem 1,151,493 176,077 952,838 499,674

Nefinanéni aktiva v ramci pohledavek z obchodnich vztaht
a jinych pohledavek

Naklady pfistich obdobi 2,447 870 1,567 -
Zalohy 521 - 1,317 -
Celkem 2,968 870 2,884 -

Pohledavky z obchodnich vztaht a jiné pohledavky celkem 1,154,461 176,947 955,722 499,674

* Ocefiované v zlstatkové hodnoté, splatné v prosinci 2027.

Pohledavky z obchodniho styku se zvysily zejména v dlsledku zvysenych poplatk( za pouzivani znacky. Zmeény v Gvérech
poskytnutych spfiznénym osobam vyplyvaji zejména z nové poskytnutych uUvérd, kapitalizace a také reklasifikace
na kratkodobou ¢ast. Zastatek derivatl predstavuje pohledavku v souvislosti s nové uzavienymi smlouvami o Urokovych
swapech (Cerven 2022). Plvodni derivaty byly ukonéeny (viz poznamka 4.6). Zvyseni opravnych polozek k uGvértim
poskytnutym spfiznénym osobam je uvedeno v bodé 4.5. Pohledavka z dividend se snizila predevsim kvali splatkam. Snizeni
ostatnich finanénich pohledavek souvisi se snizenim rezervy na soudni spory.
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(i) Derivaty

V roce 2020 a 2018 Skupina uzaviela smlouvy o Urokovych swapech (IRS) a zavedla zajistovaci Ucetnictvi. Pfecenéni derivatd
ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu se Uétuje prostrednictvim Ostatniho Uplného vysledku hospodareni (vice viz
bod 3.4).

Se zménou bankovnich uGvér( byly uzavieny také nové IRS (pouze ve vztahu k ¢asti Uvéru v EUR) s urokem
2.149 % p.a.+ marze. Soucasné byly stavajici IRS ukonceny a prodany (viz bod 4.6).

Opravné polozky na snizeni hodnoty financnich aktiv v ramci
pohledavek z obchodniho vztahi a jinych pohledavek

K 1. lednu 14,543 37,677
(Snizeni)/Tvorba opravnych polozek 35,459 (23,134)
K 31. prosinci 50,002 14,543

Zvyseni opravné polozky predstavuje zvyseni opravné polozky k Uvéru poskytnutému spolecnosti Premium Rosa ve vysi
39,255 tis. K¢ (v roce 2021 odpis: 23,134 tis. K¢).

Dalsi informace o transakcich se spfiznénymi stranami jsou uvedeny v kapitole 4.23.
Pohledavky z obchodnich vztahd nejsou Uroceny a obvykle jsou splatné do 30-60 dni od zaucétovani.

Rizika spojend s pohledavkami z obchodnich vztahi a jinymi pohledavkami a politika Spoleénosti tykajici se Fizeni téchto rizik
jsou popsana v kapitole 4.21.

Informace o zastavach ztizenych pro zajisténi pdjcek a uvérl jsou uvedeny v kapitole 4.17.

4.14. PENEZNi PROSTREDKY A PENEZNi EKVIVALENTY

Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty 31. prosince 2022  31. prosince 2021
tis. K¢ tis. K¢

Penéini prostiedky na bankovnich uctech a v pokladné 137,465 12,630
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 137,465 12,630

Volné finanéni prostfedky jsou uloZeny v bance a investovany ve formé terminovanych a dennich vklad(, primarné
s proménnymi Urokovymi sazbami.

Rozdéleni podle mén 31. prosince 2022  31. prosince 2021
tis. K& tis. K&

v CZK 74,784 5,586

v PLN 2,219 2,417

v EUR 60,462 4,627
Penéini prostfedky a penézni ekvivalenty celkem 137,465 12,630

4.15. VLASTNI KAPITAL

4.15.1 ZAKLADNI KAPITAL A EMISNi AZIO

STRUKTURA ZAKLADNIHO KAPITALU

Struktura zakladniho kapitalu 31. prosince 2022 31. prosince 2021
., Jmenovita Jmenovita
L] hodnota hodnota
tis. K¢ tis. K¢

Kmenové akcie Spole¢nosti Kofola CeskoSlovensko a.s. 22,291,948 1,114,597 22,291,948 1,114,597
Celkem 22,291,948 1,114,597 22,291,948 1,114,597

Kmenové akcie spoleénosti Kofola CeskoSlovensko a.s. maji k 31. prosinci 2022 jmenovitou hodnotu 50 K& (k 31. prosinci 2021
hodnotu 50 K¢). Kazda akcie je ve vsech ohledech ke vSem ostatnim akciim na stejné Urovni. Stejna prava jsou zaclenéna
do vsech akcii Spolecnosti, v€etné prava ucastnit se valné hromady, vyzadovat a pfijimat vysvétleni k zalezitostem, které jsou
soucdsti programu valné hromady Spolecnosti, predkladat navrhy a protinavrhy a ptijimat dividendy a podil na likvidacnim
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prebytku. V souladu s pfislusSnymi pravnimi predpisy, hlasovaci prava spojena s akciemi, které vlastni spolecnost RADENSKA
d.o.o., nelze uplatnit.

Vsechny upsané akcie byly pIné splaceny.
4.15.2 OSTATNIi KAPITALOVE FONDY

Ostatni kapitdlové fondy jsou tvoreny podle zdkonnych poZadavk( (podle obecné zédvaznych zdkonnych nafizeni) nebo
dobrovolné (podle vnitfnich smérnic Spoleénosti) diky snizeni zakladniho kapitélu, z vytvotrenych zisk( a pFispévkl akcionard.
Ostatni kapitalové fondy se pouzivaji na kryti ztrat, vyplaty kapitdlovych prispévk( a odkup akcii. Ostatni kapitalové fondy
také obsahuji zGstatky Uc¢tované na zakladé pozadavkd IFRS (napf. opéni program).

Ostatni kapitalové fondy obsahuji zGstatky souvisejici s:

e  sopcénim programem a

e  ocenénim urokovych swapl (zajistovaci Uéetnictvi).
4.15.3 VLASTNI AKCE

K 31. prosinci 2022 a 31. prosinci 2021 Spolecnost nevlastnila Zadné vlastni akcie.

PRUBEH NAKUPU VLASTNICH AKCIi V ROCE 2022

Predstavenstvo Spolecnosti rozhodlo o realizaci nabyti vlastnich akcii Spole¢nosti dne 7. brezna 2022. Jedinym Gcelem nabyti
vlastnich akcii Spolecnosti bylo splnéni zavazk( vyplyvajicich z akciového opcniho programt nebo jiného pridélovani akcii
zaméstnanctim nebo ¢lenlim spravnich, fidicich nebo dozorcich orgénli Spole¢nosti nebo pridruzené spolec¢nosti.

Podminky nabyti vlastnich akcii Spolec¢nosti:

a) nabyti probéhlo mimo regulovany trh, pfimo od spole¢nosti RADENSKA d.o.0., dcefiné spolec¢nosti Spole¢nosti;

b) pocet nabytych akcii Spolecnosti ¢inil 22,615 akcii, coZ predstavovalo 0,10 % zékladniho kapitalu Spolecnosti; a

c) nabyti bylo vyporddané dne 8. bfezna 2022 za cenu rovnajici se uzaviraci cené, za kterou byly akcie Spolecnosti
obchodovany na regulovaném trhu organizovaném Burzou cennych papir(i Praha, a.s. v pfedchozi obchodni den, tj. 295 K¢
za jednotlivou akcii (celkova hodnota 6,671 tis. K¢). Smlouva byla uzaviena za trznich podminek. Akcie maji nominalni hodnotu
50 K¢ za jednu akecii.

V bfeznu 2022 byly akcie prevedeny ucastniklim opéniho programu.

PRUBEH NAKUPU VLASTNICH AKCIi V ROCE 2021

Pfedstavenstvo Spolecnosti rozhodlo dne 19. Unora 2021 provést nabyti vlastnich akcii Spole¢nosti.

Jedinym Gcelem nabyti vlastnich akcii Spolec¢nosti bylo splnéni zavazk( vyplyvajicich z akciového opéniho programi nebo
jiného pridélovani akcii zaméstnancim nebo ¢lendim spravnich, fidicich nebo dozorcich organd Spolecnosti nebo pridruzené
spolecnosti.

Podminky nabyti vlastnich akcii Spolecnosti:

a) akvizice probéhla mimo regulovany trh, pfimo od spole¢nosti RADENSKA d.o0.0., dcefiné spolecnosti Spolec¢nosti;

b) pocet nabytych akcii Spolecnosti ¢inil 29,126 akcii, coZ predstavovalo 0.13 % zdkladniho kapitalu Spolec¢nosti; a

c) akvizice byla vyporadana 5. bfezna 2021 za cenu rovnajici se uzaviraci cené, za kterou byly akcie Spole¢nosti obchodovany
na regulovaném trhu organizovaném Burzou cennych papir( Praha, a.s. v pfedchozi obchodni den, tj. 256 K¢ za jednotlivou
akcii (celkova hodnota 7,456 tis. K&). Smlouva byla uzaviena za trznich podminek. Akcie maji nominalni hodnotu 50 K¢
za jednu akcii.

V bfeznu 2021 byly akcie pfevedeny ucastnikim op¢niho programu.
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4.15.4 DIVIDENDY

Dividendy 2022 2021
tis. K& tis. K&

Dividendy 251,899 300,941
Dividenda na akcii (K¢/akcie)* 11.3 13.5

* Deklarovand ¢astka dividendy délena poctem vydanych akcii k rozhodnému dni pro vyplatu dividendy.

4.16. REZERVY

. Rezerva na
. Soudni . . Ny
Zmény stavu rezerv zaméstnanecké Jiné rezervy
spory .
odmény (bonusy)
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Zustatek k 1. lednu 2022 13,500 36,359 2,400 52,259
Zvyseni vytvofenim - 42,011 - 42,011
Snizeni pouzitim/rozpusténim (13,500) (36,359) (789) (50,648)
Zustatek k 31. prosinci 2022 - 42,011 1,611 43,622
Z toho:
Kratkodobé - 42,011 - 42,011
Dlouhodobé - - 1,611 1,611
Zustatek k 31. prosinci 2022 - 42,011 1,611 43,622

4.17. BANKOVNI UVERY A PUJCKY

ZadluZenost Spole¢nosti z ivérd a pajcek

K 31. prosinci 2022 dosahovala celkovd hodnota bankovnich Gvér( a pujéek Spoleénosti vyse 3,226,113 tis. K¢
(k 31. prosinci 2021: 3,323,668 tis. K¢). Snizeni zUstatku je disledkem pravidelného splaceni Gvéru, ¢erpani kontokorentniho
uvéru a transe CAPEX a kurzového precenéni. Z celkovych zlstatk(l v souvislosti se splatkami a cerpanim pujcek a bankovnich
uvérd vykazanych v ramci Individualniho vykazu o penéznich tocich (bod 1.4) pfedstavuje ¢astka 72,259 tis. KC snizeni
kontokorentniho Gvéru Spolecnosti (v roce 2021: snizeni o 137,916 tis. K¢).

Hlavni slozkou zavazkd Spolec¢nosti byla Gvérova smlouva, v platném znéni (kterd v té dobé refinancovala stavajici avéry,
slouzila k Gvérovému financovani akvizice spole¢nosti RADENSKA d.o.0. a také akvizice spole¢nosti ONDRASOVKA a.s.
a Karlovarska Korunni s.r.0.) s iéetni hodnotou 3,226,113 tis. K¢ k 31. prosinci 2022 (k 31. prosinci 2021: 3,251,409 tis. K¢).
Dlvodem pro realizaci Uvérové smlouvy byla konsolidace Skupinového financovani s cilem zajistit strategicky rozvoj a vyuziti
pfiznivych podminek finan¢niho trhu.

V Cervnu 2022 byla uzaviena zména stédvajici smlouvy o bankovnich Gvérech a pljc¢kach. Prevedeni 60 % nesplaceného Gvéru
do EUR pfinasi vyraznou Usporu urokovych nakladd a Uprava splatkového kalendare vede ke sniZzeni pravidelnych rocnich
splatek avéru.

Uvérové podminky

Na zakladé avérovych smluv se od Spolecnosti poZzaduje splnéni urditych kovenant(. Podle poZadavk( IAS 1, v pfipadé
poruseni Uvérovych podminek, které miZou potencialné omezit nepodminény pfistup k Gvértim v nasledujicim roce, je nutno
klasifikovat tyto zavazky jako kratkodobé.

K 31. prosinci 2022 Spolecnost ziskala bankovni vyjimku tykajici se poruseni kovenantu o poméru CAPEX.

K 31. prosinci 2021 Spolecnost ziskala bankovni vyjimku tykajici se poruseni kovenantu o poméru kryti dluhové sluzby
(zejména kvuli ztrdtdm souvisejicim s COVID-19).

Vsechny ostatni kovenanty plynouci z bankovnich tvért byly v letech 2022 a 2021 spinény.
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Castka/
limit Gvéru
tis. funkéni

q R S e Jmenovitd
Financujici instituce Ména tvéru
hodnota

31. prosince 2022

tis. K&

’ ~

Urokové
podminky

Ucetni
hodnota *

tis. K&
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... kofola
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Splatnost Zajisténi

mény

CSOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s.** CZK 500,000 -
CSOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s. CZK 2,877,559 1,153,791
CSOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s. EUR 76,758 1,851,011
CSOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s. CZK 300,000 155,086
EUR 78,692

Celkem 3,238,580

Z toho dlouhodobé

Z toho kratkodobé
*  Ugetni hodnota Gvérd s variabilnim Grokem se blizi trzni hodnoté.

1M PRIBOR +
marze
1,149,322 £l PRI%OR *
marze
Kk
1,843,013 M EURIB?R
+marze
G 3Mm PRI%OR
+marze
78,602 3m EURIVBOR
+ marze
3,226,113
3,058,226
167,887

budovy,
pohledavky,
movity majetek,
akcie, sménky,
zdsoby

budovy,
pohledavky,
movity majetek,
akcie, sménky,
zdsoby

budovy,
pohledavky,
movity majetek,
akcie, sménky,
zdsoby

budovy,
pohledavky,
movity majetek
akcie, sménky,
zasoby

6/2025

6/2028

6/2028

6/2028

6/2028

** Ve spravé Ceské spofitelny, a.s. Sdileny limit ve vy3i 500,000 tis. K¢ pro Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK), RADENSKA d.o.0. a Kofola CeskoSlovensko a.s. ktery Ize ¢erpat v K& a v EUR.

*** U ¢asti nomindlni hodnoty byl uzavien drokovy swap (viz kapitola 4.21.1).

Castka/
limit Gvéru
tis. funkéni

A Tt e (RS Jmenovita
Financujici instituce Ména tvéru
hodnota

31. prosince 2021 tis. K&

Urokové
podminky

Ucetni
hodnota *

tis. K&

Splatnost Zajisténi

mény

CSOB, a.s. + Ceska spofitelna, a.s.** CzK 500,000 72,259
CSOB, a.s. + Ceskd spofitelna, a.s. CZK 4,769,559 3,259,237
Celkem 3,331,496

Z toho dlouhodobé

Z toho kratkodobé
*  Ugetni hodnota Gvérd s variabilnim drokem se blizi trini hodnoté.

72,259 M PRII?OR +
mare
Kok ok
3,251,409 M PRIBQR
+marze
3,323,668
2,783,697
539,971

budovy,
pohledavky,
movity majetek,
akcie, sménky,
zasoby

budovy,
pohledavky,
movity majetek,
akcie, sménky,
zdsoby

8/2022

2/2025,
8/2026,
2/2027

** Ve spravé Ceské spofitelny, a.s. Sdileny limit ve vysi 500,000 tis. K¢ pro Kofola a.s. (CZ), Kofola a.s. (SK), RADENSKA d.o.0. a Kofola CeskoSlovensko a.s. ktery Ize ¢erpat v K& a v EUR.

*** U gasti nomindlni hodnoty byl uzavien drokovy swap (viz kapitola 4.21.1).

Necerpané tvérové linky k 31. prosinci 2022 cCinily 176,088 tis. K¢ (k 31. prosinci 2021: 335,684 tis. Kc¢).

Zastavy Spolecnosti

Zastavy Spolecnosti Pofizovaci
hodnota

tis. K¢

Investice do dcefinych spole¢nosti* 3,721,327
Penéini prostiedky na uctech 136,339
Celkem 3,857,666

* Veetné Studenac (finanéni investice spole¢nosti RADENSKA)
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31. prosince 2022

Ucetni hodnota

tis. K¢
3,192,539
136,339
3,328,878

31. prosince 2021

P%mdor:’:t: Ucetni hodnota

tis. K¢ tis. K¢

3,691,753 3,230,301

11,506 11,506

3,703,259 3,241,807
C-30
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4.18. ZAVAZKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE ZAVAZKY

Zavazky z obchodnich vztah a jiné zavazky
Jiné zavazky

31. prosince 2022 31. prosince 2021

Kratkodobé Dlouhodobé Kratkodobé Dlouhodobé
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Finan¢ni zavazky v rdmci zavazkd z obchodnich vztaht
a jinych zavazkd

Zéavazky z obchodnich vztah( 24,160 - 32,239 -

- Z toho vydaje pristich obdobi 937 - 3,604 -
Zavazky ze zakoupeného DHM a NM 1,242 - 5,438 -
Jiné financni zavazky 4,776 - 2,932 1,614
Celkem 30,178 - 40,609 1,614

Nefinanéni zavazky v ramci zavazkti z obchodnich vztah
a jinych zavazkd

DPH 1,380 - 120 -
Zéavazky vaci zaméstnancim 11,180 - 10,689 -
Jiné nefinancni zavazky 6,317 - 20,206 -
Celkem 18,877 - 31,015 -

Zavazky z obchodniho vztaht a Jiné zavazky celkem 49,055 71,624

Ostatni nefinanéni zavazky byly k 31. prosinci 2021 vyssi z divodu srazkové dané z dividend.
Zavazky z obchodnich vztah(l nejsou Uroceny a obvykle jsou hrazeny béhem 30-90 dni od zaucétovani.

Jiné zavazky nejsou Uroceny a jsou splatné v priméru do 1 mésice.

4.19. BUDOUCI ZAVAZKY, PODMINENA AKTIVA A ZAVAZKY

K 31. prosinci 2022 Spolecnost poskytla nasledujici zaruky za zavazky tretich stran:

Entita Obdobi
poskytujici Entita pfijimajici zaruku Ména Vyse zaruky  VySe zaruky poskytnuti Entita, za kterou byla
zaruku zaruky poskytnuta zaruka
tis. funkéni -
o tis. K¢
mény
City-Arena PLUS a.s. EUR 8 193 8/2025 UGO trade s.r.o. deefina
spolecnost
ORLEN Unipetrol Doprava czx 130 130 az do ukonceni UGO trade s.ro. dcefina .
S.r.o. smlouvy spolecnost
Fatra, a.s. czK 100 100 22doukonlenich adesro. deefing
smlouvy spolecnost
Kofola dcefina
CeskoSlovensko CSOB Leasing, a.s. CzK 224 224 6/2023 LEROS, s.r.o. .
spolecnost
s dcefina
Raiffeisen - Leasing, s.r.o. CZK 964 964 1/2025 LEROS, s.r.o. Y
spolecnost
Leasing Ceské itel v
easing Ceské sporitelny, czK 1,113 1,113 11/2027 UGO trade s.r.o. deefind
a.s. spolecnost
Leasing Ceské spofitelny, czK 703 703 11/2027 LEROS, s.r.0. deefind
a.s. spole¢nost
Zaruky celkem *3,427
* Realna hodnota zaruky se blizi nule (trzni ocenéni urovné 3).
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K 31. prosinci 2021 Spolec¢nost poskytla nasledujici zaruky za zavazky tretich stran:

. o Obdobi
Entltazzzjsli(:tujlu Entita pFijimajici zaruku Ména Vyse zaruky Vyse zaruky poskytnuti Entita, za kterou byla
zaruky poskytnuta zaruka
tis. funkéni - 5
. tis. K¢
mény
Unicredit Bank a.s. EUR 758 18,844 12/2022 Santa-Trans.SK s.r.o. treti strana
City-Arena PLUS a.s. EUR 8 199 8/2025 UGO trade s.r.0. deefind
spolecnost
Kofol ORLEN Unipetrol Doprava cz 130 130 az do ukonceni UGO trade s.r.o. dcefina .
rorola s.r.o. smlouvy spolecnost
CeskoSlovensko 3 geni ¥ina
Fatra, a.s. CZK 100 100 az do ukonceni UGO trade s.r.o. deefin M
a.s. smlouvy spolecnost
x . dcefind
CSOB Leasing, a.s. CZK 1,807 1,807 6/2023 LEROS, s.r.o. N
spole¢nost
Raiffeisen - Leasing, s.r.0. czK 2,263 2,263 1/2025 LEROS, s.1.0. deefind
spolecnost
Zaruky celkem *23,343

* Redlna hodnota zaruky se blizi nule (trzni ocenéni trovné 3).

4.20. LEASING

Tato pozndmka poskytuje informace o leasingu, v pfipadé, Ze Spolecnost je najemce. Leasingy, v nichZ je Spole¢nost
pronajimatelem, nejsou vyznamné.

4.20.1 CASTKY VYKAZOVANE VE VYKAZU O FINANCNI SITUACI

Pravo k uzivani aktiva je soucasti Pozemkd, budov a zafizeni. Leasingové zavazky jsou uvedeny na samostatnych radcich
ve vykazu o financni situaci.

Zustatkova hodnota na konci Ucetniho obdobi podle tFidy aktiv:

Zustatkova hodnota podle tridy aktiv 31. prosince 2022  31. prosince 2021
tis. K¢ tis. K¢

Budovy a stavby 2,697 9,583
Stoje a zafizeni 4,512 6,865
Vozidla 9,393 14,952
Celkem 16,602 31,400

PrirGstky aktiv s pravem na uzivani byly nasledujici:

PrirGstky podle tFid aktiv Budovy a stavby  Stoje a zafizeni Vozidla Celkem
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

2022 S = = -
2021 714 - 6,914 7,628

4.20.2 CASTKY VYKAZOVANE VE VYKAZU ZISKU A ZTRATY

V pribéhu Gcéetniho obdobi 2022 a 2021 byla prava k uzivani aktiv odpisovana nasledovné:

Odpisy podle tfid aktiv Budovy a stavby  Stoje a zafizeni Vozidla
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
2022 5,643 2,353 5,559 13,555
2021 7,806 2,354 5,696 15,856

Urokové naklady na leasingové zavazky jsou uvedeny v poznamce 4.7.
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Ve vykazu zisku a ztraty Ize déle najit nasledujici ¢astky tykajici se nekapitalizovanych leasing(:

Naklady souvisejici s nekapitalizovanymi leasingy

Naklady na kratkodoby prondjem a pronajem aktiv s nizkou hodnotou 1,868 1,722
Celkem 1,868 1,722

Celkové penéini toky ve vztahu ke kapitalizovanym leasingtim jsou uvedeny v kapitole Penézni toky z finan¢ni ¢innosti v rdmci
Individudiniho vykazu o penéznich tocich. Celkovy penéini Ubytek ve vztahu k ostatnim leasingdm je téméF vyrovnany
zGstatku uvedenému v tabulce vyse (kratkodoby pronajem a prondjem aktiv s nizkou hodnotou).

Neexistuji zadné vyznamné budouci penézini toky odraZejici se v ocefiovani leasingovych vztah(l, kterym je najemce
potencidlné vystaven.

Leasingové zavazky souvisejici s kratkodobym pronajmem a pronajmem aktiv s nizkou hodnotou k 31. prosinci 2022 Cinily
182 tis. K¢ (k 31. prosinci 2021: 221 tis. K¢).

4.21. RIiZENi FINANCNICH RIZIK

Primarni financni nastroje Spole¢nosti zahrnuji penézni prostfedky a penézni ekvivalenty, dividendy a pGjcky. Hlavnim cilem
drzeni téchto finanénich nastrojl je ziskani penéznich prostfedkl k obchodnim operacim nebo pro investovani volnych
penéznich prostredkl Spolecnosti. Kromé toho pouzivé Spolecnost dalsi finanéni nastroje, jako jsou pohledavky a zavazky
z obchodnich vztah(, které vznikaji v rdmci ¢innosti Spole¢nosti. Ugetni metody souvisejici s témito néstroji jsou popsany
v kapitole 3.4.

Spolecnost zastava zasadu — platnou nyni i pro celé ucetni obdobi pokryté témito financnimi vykazy — Ze financni nastroje
nedrzi k obchodovani.

Cinnosti Spole¢nosti jsou vystaveny nékolika typtim finanénich rizik: trini riziko (zahrnujici ménové riziko a riziko penézniho
toku souvisejici se zménami v Urokovych sazbach), dvérové riziko a riziko likvidity. Mimo jiné Spole¢nost monitoruje riziko
trZni ceny souvisejici se vSemi svymi financ¢nimi nastroji. Rizika jsou fizena vedenim Spolecnosti, které rozpoznava a hodnoti
vySe uvedena finanéni rizika. Obecny postup fizeni rizik se soustfeduje na nepredvidatelnost finanénich trhi, Spole¢nost
se snazi minimalizovat veSkeré potencialni negativni dopady na jeji financni vysledky. Spolecnost vyuziva derivatové financni
nastroje k zajisténi proti nékterym typdm rizika za predpokladu, Ze vyuZzivani nastrojd je nakladové efektivni. Vedeni ovéfuje
a schvaluje metody fizeni rizik pro kazdy jednotlivy typ rizika. Nize ndsleduje kratky popis téchto metod.

4.21.1 UROKOVE RIZIKO

Urokové riziko predstavuije riziko, Ze trzni hodnota nebo budouci penéini toky z finanénich nastrojd se diky zménam urokové
sazby zméni. Urocené finanéni zavazky Spoleénosti zahrnuji predeviim zavazky z Gvérd s rliznymi Grokovymi sazbami,
které predstavuji riziko souvisejici se zvySenim téchto sazeb ve srovnani se sazbami pouZitymi pfi uzavieni prislusné smlouvy.
Kromé toho Spolecnost uklada své volné fondy jako vklady s proménnou Urokovou sazbou, coZ by mohlo znamenat snizeni
zisku v pripadé poklesu téchto sazeb. Pohledavky a zavazky z obchodnich vztaht ani jiné pohledavky a zavazky nejsou Groceny
a maji data splatnosti do jednoho roku.

Vedeni Spolecnosti sleduje stav urokového rizika a progndzy vyvoje urokové miry. Na ochranu pfed zménami urokové miry
Spolec¢nost ¢aste¢né zafixovala Urokovou miru Uvéru na financovani Skupiny. Zastatek uvéru krytého drokovymi swapy
k 31. prosinci 2022 ¢ini 1,851,011 tis. K¢ (k 31. prosinci 2021: 986,090 tis. K¢). Spole¢nost pro nize uvedené derivatové nastroje
vyuzivd zajistovaciho Ucetnictvi. Spolecnost si neni védoma neefektivni Casti zajistovaciho vztahu za rok kondici
31. prosince 2022 a 31. prosince 2021.

Skupina Kofola CeskoSlovensko C-33
IndividudIni ucetni zavérka za rok kon¢ici 31. prosince 2022

V souladu s IFRS ve znéni pfijatém v EU



4. PRILOHA K INDIVIDUALNI UCETNi ZAVERCE

........................................ e kofola

(esenSlovensho

Urokové swapy 31. prosince 2022 31. prosince 2021

Cista expozice Pramérna fixni Cista expozice Pramérna fixni

urokova sazba urokova sazba

tis. K¢ p.a. tis. K¢ p.a.

V obdobi od jednoho do Sesti mésict - 3.9% 51,795 2.7 %

V obdobi od $esti do dvanacti mésict -* 39% 51,795 2.7 %

Vice neZ jeden rok 1,851,011* 39% 882,500 25%
Celkem 1,851,011 986,090

* IRS se tykaji té ¢asti bankovnich Gvér( a pajéek, kterd je splatna v roce 6/2028.

Kdyby se k rozvahovému dni drokové miry snizily/zvySily o 100 bazickych bodd a vSechny ostatni proménné zlstaly
konstantni, zisk/(ztrata) by se za rok 2022 zvysil/-a resp. snizil /-a 0 12,950 tis. K¢ (2021: 16,672 tis. K¢), predevsim diky nizsim
urokovym nakladim na proménné uroky z finanénich zavazkd.

4.21.2 MENOVE RIZIKO

Spolecnost je vystavena rizikdm zmén sménnych kurzi cizich mén, zvlasté kvali pohledavkam v cizi méné. Ménové riziko
souvisi se sménnym kurzem eura a polského zlotého vici ¢eské koruné. Vliv ostatnich mén na spole¢nost neni vyznamny.

Dopad ménového rizika na finanéni pozici Spolecnosti je uveden v tabulce (analyza citlivosti) nize. Analyza citlivosti je zaloZena
na pfimérené zméné v predpokladaném sménném kurzu, zatimco ostatni predpoklady zGstavaji beze zmény. To neni v praxi
prilis pravdépodobné, zmény v jistych pfedpokladech mohou korelovat, napfiklad zména Urokové miry maze korelovat se
zménou sménného kurzu. Spolec¢nost fidi ménové riziko jako celek. Analyza citlivosti, ktera je pfipravena vedenim Spolec¢nosti
pro ménové riziko, zndzornuje zisk po zdanéni nebo ztratu z dlvodu zmény sménného kurzu eura vici Ceské koruné
a polského zlotého vuci ceské koruné.

Dopad ménovych rizik na zisk/ztratu 31. prosince 2022 31. prosince 2021
tis. K¢ tis. K¢

EUR posilenio 3 % (20,413) 8,137
EUR oslabenio 3 % 20,413 (8,137)
PLN posileni o 3 % 54 4,305
PLN oslabenio 3 % (54) (4,305)

Zména ménového dopadu v EUR je ovlivnéna prevodem 60 % bankovnich tvér( a pGjcek do EUR v Cervnu 2022.

4.21.3 UVEROVE RIZIKO

Uvérové riziko vznikd z hotovostnich vkladl v bankéach spolu s dal$imi kratkodobymi vklady, stejné jako z pohledavek
z obchodnich vztahd a jinych finanénich pohledavek.

Spolecnost podnika aktivity zamérené na omezeni Uvérového rizika, skladajici se z kontroly bonity svych zdkaznikd, stanoveni
kreditnich limitl a sledovani finanéni situace zakaznika. PFi Fizeni rizik pomdahd analyza starnuti finanénich pohleddvek
z obchodnich vztaha a jinych finanénich pohledavek.

Neexistuji zadné vyznamné koncentrace Uvérového rizika, at uz prostfednictvim expozice vaci jednotlivym zakaznikim,
konkrétnim odvétvim a/nebo regiontim.

POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A JINE FINANCNi POHLEDAVKY

Spolecnost je vystavena Uvérovému riziku, které je definovano jako riziko, Ze jeji dluznici nebudou plnit své zavazky,
a takto, mohou pro Spolec¢nost vzniknout ztraty.
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NiZe je uvedena vékova struktura pohledavek:

31. prosince 2022 31. prosince 2021

Uvérové riziko Pohledavky Jiné finanéni Pohledavky Jiné finanéni
z obch. vztaht pohledavky, z obch. vztaht pohledavky,

Ve splatnosti tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Treti strany 1,010 100,032 1,933 134,218
Spfiznéné strany 100,442 1,070,473 95,082 1,173,933
Celkem ve splatnosti 101,452 1,170,505 97,015 1,308,151

Po splatnosti

Treti strany
- méné nez 30 dni po splatnosti - - - -
- 30 az 90 dni po splatnosti - - - -

-91 az 180 dni po splatnosti 267 - - -
- 181 az 360 dni po splatnosti - - - -
- vice nez 360 dni po splatnosti - - 800 2,997
Spfiznéné strany 87,804 17,544 49,522 8,570
Celkem po splatnosti 88,071 17,544 50,322 11,567
Treti strany - - (800) (2,997)
Spfiznéné strany - (50,002) - (10,746)
Opravna polozka k pohledavkam (-) - (50,002) (800) (13,743)
Celkem 189,523 1,138,047 146,537 1,305,975

Podle vySe uvedeného se vedeni domniva, Ze Uvérové riziko bylo ve finanénich vykazech osetfeno vytvorenim odpovidajici
opravné polozky.

PENEZNi PROSTREDKY A PENEZNi EKVIVALENTY

Pokud jde o jind finanéni aktiva Spolecnosti, jako jsou penéini prostiedky a penézni ekvivalenty, vznika Gvérové riziko
v dusledku neschopnosti druhé strany platit a maximalni vystaveni Spole¢nosti tomuto riziku se rovna rozvahové hodnoté
téchto castek.

Uvérové riziko spojené s bankovnimi vklady je povaZovano za nevyznamné, protoie Spole¢nost uzaviela své transakce
s institucemi s dobrym finan¢nim postavenim.

Uvérova kvalita hotovosti v bankach a v pokladné 31. prosince 2022  31. prosince 2021
Uvérovy rating tis. K& tis. K&
Al 136,338 11,505
Nesleduje se 1,091 1,093
Hotovost v pokladné 36 32
Celkem hotovost v bankach a v pokladné 137,465 12,630

4.21.4 RIZIKO LIKVIDITY

Toto riziko pro Spolecnost plyne z potencialniho omezeni pfistupu na finanéni trhy nebo ze zmény postoje bank k poskytovani
uvérd, které mohou vést k nemoznosti ziskat nové finance na financovani nebo refinancovani dluhd.

Vedeni Spole¢nosti monitoruje riziko nedostatku penéznich prostredk( Gpravou struktury financovani podle predpovédi
budoucich penéznich tok( (v€etné planovanych investic), diferenciaci zdroji financovani a udrZovanim dostatecné vyse
uvérovych linek, které ma k dispozici. Kratkodobé zavazky prevysuji obéznd aktiva, avSak podnikatelsky plan Spolecnosti
je zaloZzen na budoucich penéznich pfijmech z dividend, licencnich poplatkd, poplatkl za sdilené sluzby a splatek uvér(
spfiznénym stranam. Management si neni védom Zadného pretrvavajiciho rizika.

Cilem Spolecnosti je udrZet rovnovahu mezi kontinuitou financovani a flexibilitou pomoci rlznych zdroji financovani
jako naptriklad Gvéry, pujcky a leasingové smlouvy. Spolecnost kontroluje svoje finan¢ni zavazky tak, aby v kazdém daném
obdobi hodnota zavazkd splatnych v nasledujicich 12 mésicich nepredstavovala hrozbu pro schopnost plnéni financnich
povinnosti Spole¢nosti.

Skupina Kofola CeskoSlovensko C-35
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Analyza finanénich zévazk( je uvedena nize. Céstky predstavuji nediskontované penézni toky, co? predstavuje maximalni
vystaveni Spolecnosti riziku likvidity.

Budouci odliv penéznich prostfedkd v souvislosti s finanénimi zavazky:

Celkove Celkova
Smluvni penéZni toky finanénich zdvazki  Méné nez 3-12 Vice nez 5 smluvni L .,
L o 2o Yy . ucetni

k 31. prosinci 2022 3 mésice mésicu let penézni
hodnota

toky
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Zéavazky z obchodnich vztah( 22,730 1,430 - - - 24,160 24,160
Bankovni uvéry a pljcky 92,042 290,131 353,537 940,338 2,448,297 4,124,345 3,226,113
Zéavazky z leasingu 3,486 7,515 5,515 1,400 - 17,916 16,719
Jiné zdvazky 4,767 1,400 - - - 6,167 6,018
Celkem 123,025 300,476 359,052 941,738 2,448,297 4,172,588 3,273,010
Celkové a
p T AT f] a a Bt i3 q . . Celkova
Smluvni penéini toky financnich zdvazkii  Méné nez 3-12 Vice nez 5 smluvni e
L o 2 vy . ucetni

k 31. prosinci 2021 3 mésice mesicu let peneézni
hodnota

toky
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Zéavazky z obchodnich vztah 31,122 1,117 - - - 32,239 32,239
Bankovni Gvéry a pGjcky 163,260 571,074 619,341 2,510,601 33,424 3,897,700 3,323,668
Zévazky z leasingu 4,318 11,422 11,000 6,915 - 33,655 31,602
Jiné zdvazky 6,794 1,616 1,925 - - 10,335 9,984
Celkem 205,494 585,229 632,266 2,517,516 33,424 3,973,929 3,397,493

4.22. FINANCNi NASTROJE

4.22.1 KATEGORIE FINANCNICH NASTROJU

Trzni hodnota pohledavek z obchodnich vztah, penéznich prostiedkd a penéznich ekvivalentd, jinych financnich pohledavek,
zavazkd z obchodnich vztah( a jinych financ¢nich zavazkd se blizi jejich ucetni hodnoté, jelikoZ splatné droky se bud' blizi
hodnoté trznich sazeb, nebo se jedna o kratkodobé nastroje.

Derivaty v realné
Financni aktiva v hodnoté proti  Financni zavazky v
31. prosince 2022 zUstatkové Ostatnimu zhstatkové Celkem

hodnoté  uUplnému vysledku hodnoté
hospodareni
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné

finan¢ni pohledavky 1,241,874 ) ) 1,241,874
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty 137,465 - - 137,465
Derivaty - 85,696 - 85,696
Bankovni Gvéry a pGjcky - - (3,226,113) (3,226,113)
Zéavazky z leasingu - - (16,719) (16,719)
Zéavazky z obchodnich vztah( a jiné zdvazky - - (30,178) (30,178)

Celkem 1,379,339 85,696 (3,273,010) (1,807,975)
Skupina Kofola CeskoSlovensko C-36
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Derivaty v realné
Finan¢ni aktiva v hodnoté proti  Financni zavazky v
31. prosince 2021 zustatkové Ostatnimu zustatkové Celkem

hodnoté  Gplnému vysledku hodnoté
hospodareni
tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&

Pohledavky z obchodnich vztah( a jiné

finanéni pohledavky 1,360,466 - - 1,360,466
Penéini prostiedky a penézni ekvivalenty 12,630 - - 12,630
Derivaty - 92,046 - 92,046
Bankovni Gvéry a pGjcky - - (3,323,668) (3,323,668)
Zéavazky z leasingu - - (31,602) (31,602)
Zéavazky z obchodnich vztah( a jiné zdvazky - - (42,223) (42,223)

Celkem 1,373,096 92,046 (3,397,493) (1,932,351)

Trzni hodnota derivatu

V roce 2020 a 2018 Skupina uzaviela smlouvy o Grokovych swapech (IRS) a vytvofila zajistovaci Gcetnictvi. PFecenéni derivatd
ve vztahu k efektivni ¢asti zajistovaciho vztahu je zauétovano prostfednictvim ostatniho Uplného vysledku hospodareni (vice
viz bod 3.4).

Se zménou bankovnich uvér( byly uzavieny také nové IRS (pouze ve vztahu k ¢asti Uvéru v EUR) s urokem
2.149 % p.a. + marze. Soucasné byly stavajici IRS ukonceny a prodany (viz bod 4.6).

Ocenované derivaty nejsou obchodovany na aktivnich trzich, avsak vSechny vyznamné vstupy pozadované pro ocenéni trini
hodnotou jsou sledovatelné a Spole¢nost zaradila tento nastroj na Uroven 2 hierarchie trznich hodnot.

4.23. TRANSAKCE SE SPRiIZNENYMI STRANAMI

4.23.1 AKCIONARSKA STRUKTURA

Struktura zakladniho kapitalu 31. prosince 2022 31. prosince 2021
. L . .. % zakladniho % hlasovacich . .. % zakladniho % hlasovacich
Nazev akcionare Pocet akcii " . Pocet akcii . .
kapitalu prav kapitalu prav
AETOS a.s. 14,984,204 67.22 70.58 14,984,204 67.22 70.66
RADENSKA d.o.o. 1,062,236 4.77 0.00 1,084,851 4.87 0.00
Ostatni 6,245,508 28.01 29.42 6,222,893 27.91 29.34
Celkem 22,291,948 100.00 100.00 22,291,948 100.00 100.00

Transakce s vlastnimi akciemi jsou uvedeny v kapitole 4.15.3.

4.23.2 DCERINE SPOLECNOSTI

Podily v dcefinych spolecnostech jsou uvedeny v kapitoladch 2.2 a 4.10.
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4.23.3 ODMENY MANAGEMENTU SPOLECNOSTI

NiZe je struktura odmén vyplacenych osobam s fidici pravomoci v roce 2022 a 2021.

Odmény managementu Spolecnosti 2022

Castka vyplacena za ¢innosti v ramci

vyrovnani
Financni

Clenové
predstavenstva
Spoleénosti

tis. K&
20,962

Clenové dozoréi rady
Spolecnosti

Clenové vyboru pro
audit Spolecnosti

Ostatni klicovi
manazefi ve Skupiné

tis. K&

tis. K¢

tis. K¢

20,962

predstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 5,007 - - - 5,007
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finanéni - 1,200 - - 1,200
rady Spole¢nosti Nefinanéni - 287 - - 287
Castka vyplacena za &innosti v ramci vyboru Finanéni - 288 - 288
pro audit Spole¢nosti Nefinanéni - - - - -
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Finanéni 5,114 1,776 16,823 23,713
Skupiny Nefinanéni - 214 56 1,573 1,843
Celkové ndklady/(vynosy) z transakci

vyporadanych vlastnim kapitalem (opéni Opéni schéma (390) - - (752) (1,142)
program)

Prevod akcii u¢astnikim opéniho programu Opéni schéma (3,722) (550) - (2,399) (6,671)
N eroranslnakladvinaliion=akce Opéni schéma 13,740 1,022 - 14,396 29,158

vyporadané vlastnim kapitalem

Clenové . - = - P
Odmény managementu Spolecnosti 2021 pfedstavenstva Kencv dozorcf radY C|e"°‘{e Vybor,u PO Vovs,tam' kl'c,ov,' Celkem
= N Spoleénosti audit Spole¢nosti manazefi ve Skupiné
Spoleénosti
vyrovnani tis. K& tis. K& tis. K& tis. K& tis. K&
Castka vyplacena za ¢innosti v rdmci Financni 20,377 = = = 20,377
predstavenstva Spole¢nosti Nefinanéni 2,771 - - - 2,771
Castka vyplacena za ¢innosti v ramci dozoréi Finan¢ni - 1,200 - - 1,200
rady Spole¢nosti Nefinancni - 287 - - 287
Castka vyplacena za ¢innosti v rdmci vyboru Financni - - 288 - 288
pro audit Spolecnosti Nefinanéni - - - - -
Castka vyplacena za ostatni ¢innosti v ramci Finan¢ni - 5,250 1,460 5,163 11,873
Skupiny Nefinancni - 913 57 498 1,468
Celkové naklady/(vynosy) z transakci
vyporadanych vlastnim kapitalem (opéni Op¢ni schéma 6,217 = = 5,672 11,889
program)
Pfevod akcii u¢astnikim opéniho programu Opéni schéma (4,951) (589) - (1,919) (7,459)
Kumulované naklady na transakce vyporddané Opéni schéma 17,852 1572 . 17,013 37,337

vlastnim kapitalem

4.23.4 OSTATNIi TRANSAKCE SE SPRiIZNENYMI STRANAMI

NiZe jsou uvedené celkové ¢astky z transakci provadéné se spriznénymi stranami Spolecnosti:

Transakce se spfiznénymi stranami 2022 2021
Naklad . Naklad
Nékux WA Nékugx
tis. K¢ tis. K¢ tis. K¢
Kofola a.s. (CZ)** 499,794 (5,734) 419,208 (5,263)
Kofola a.s. (SK) 354,932 (4,974) 300,229 (8,056)
RADENSKA d.o.o0. 37,826 (10,203) 12,834 (12,472)
ONDRASOVKA a.s.** - - 22,335 (1)
Karlovarska Korunni s.r.o.** - - 27,788 (27)
UGO trade s.r.o. 18,072 (459) 21,850 (261)
Studenac d.o.o. 8,416 - 6,916 -
LEROS, s.r.o. 15,791 (576) 6,905 (592)
Premium Rosa Sp. z 0.0. 10,577 - 3,761 -
SANTA-TRANS s.r.o. 1,935 (832) 1,727 (762)
F.H.Prager s.r.o. 593 - 896 -
AETOS a.s. 804 - 616 -
Celkem 948,740 (22,778) 825,065 (27,434)
* Véetné finanénich vynosd a dividend. ** ONDRASOVKA a.s. a Karlovarska Korunni s.r.o. slou¢eny se spoleénosti Kofola a.s. (CZ) k 1. lednu 2022.
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Pohledavky a zavazky se spfiznénymi stranami

Kofola a.s. (CZ)****

Kofola a.s. (SK)
RADENSKA d.o.0.
ONDRASOVKA a.s.

Karlovarska Korunni s.r.o. ****

UGO trade s.r.o.
Studenac d.o.o.
LEROS, s.r.o.

Premium Rosa Sp. z 0.0. ¥**

Fkkk

SANTA-TRANS s.r.o.

F.H.Pragers.r.o.
AETOS a.s.
Celkem

s.r.o. slouceny se spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) k 1. lednu 2022.

Pohledavky z pujcek

poskytnutych spfiznénym

stranam (kromé vynosu
z Groku)

Kofola a.s. (SK)
Kofola a.s. (SK)
Kofola a.s. (SK)**
LERQS, s.r.o.
LEROS, s.r.o.
LEROS, s.r.o.
LEROS, s.r.o.
LEROS, s.r.o.
LEROS, s.r.o.
LERQOS, s.r.o. **
Premium Rosa Sp.
Premium Rosa Sp.
Premium Rosa Sp.
Premium Rosa Sp.
Premium Rosa Sp.
Premium Rosa Sp.
Premium Rosa Sp.

z0.0.
zo.0.
zo.0.
zo.0.
z0.0.
z0.0.%*
zo.0.

SANTA-TRANS s.r.o.

UGO trade s.r.o.
UGO trade s.r.o.
UGO trade s.r.o.
UGO trade s.r.o.**

ONDRASOVKA a.s.***

Karlovarska Korunni s.r.o.¥**

Kofola a.s. (CZ)**
F.H.Prager s.r.o.
Celkem

CzK
CzK
EUR
CzK
CzK
CzK
CzK
CzK
CzK
EUR
PLN
CzK
PLN
CzK
CzZK
EUR
EUR
CzK
CzK
CzZK
CzZK
EUR
CzK
CzZK
EUR
CzK

e kofola

Kratkodobé

tis. K¢

166,556

284,351

*148,263
2,412

56,127
4,000
714,558

31. prosince 2022

Aktiva*

tis. K¢

*%306,032
182,051
205,313

52,849
2,191

289,776
220,324

18
5,954
973

1,265,481

* Véetné Gvérd poskytnutych spfiznénym strandm (popsano nize). ** Véetné nakoupenych dluhopisti. *** Bez dopadu opravné polozky. **** ONDRASOVKA a.s. a Karlovarska Korunni

31. prosince 2022

Dlouhodobé

tis. K¢

Splatnost

n/a
n/a
12/2023
n/a
n/a
n/a
n/a
n/a
n/a
12/2023
n/a
n/a
n/a
n/a
n/a
12/2023
12/2023
n/a
n/a
n/a
n/a
12/2023
n/a
n/a
12/2023
12/2023

Pasiva
tis. K¢

(78)

(78)

Kratkodobé

tis. K¢
88,655

43,000
5,841
1,500

*140,067

19,200

27,040
4,200
7,000

385,703

* Po odecteni opravné polozky. ** Provedené zmény smlouvy, prevod nesplacenych zlstatkd Gvér( na EUR.

*** ONDRASOVKA a.s. a Karlovarska Korunni s.r.o. slouceny se spole¢nosti Kofola a.s. (CZ) k 1. lednu 2022.

Ucetni hodnota Gvéru poskytnutého spolecnosti Premium Rosa se snizila v dlsledku tvorby
39,255 tis. K¢ (v roce 2021 rozpusténi opravné polozky: 23,134 tis. K¢).

Urokové sazby z Gvérd poskytnutych spfiznénym osobam jsou uzavieny za trinich podminek.
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31. prosince 2021

Aktiva*
tis. K¢
69,984
337,236
185,657
77,188
*%124,815
75,653
1,219
207,600
217,963
15,157
1,184
745
1,314,401

Pasiva
tis. K¢

(41)

31. prosince 2021

Dlouhodobé

tis. K¢

80,491

70,000
58,000

50,000
14,322

50,000
7,000

329,813

Splatnost

12/2022
8/2024
n/a
12/2022
12/2024
8/2024
12/2022
12/2022
12/2022
n/a
12/2022
12/2022
12/2022
12/2022
12/2022
n/a

n/a
12/2022
12/2024
12/2024
12/2022
n/a
4/2025
4/2025
n/a

n/a

opravné polozky ve vysi

PUjcky nejsou zastaveny.
Uvéry poskytnuté spiiznénym osobam jsou spojeny s Gvérovou smlouvou, kterou byly v té dobé refinancovény béiné tvéry
a uvér na financovani akvizice RADENSKA d.o.o. Ddvodem pro uzavieni Uvérové smlouvy byla konsolidace financovani
Skupiny. Predchozi bankovni Uvéry v dcefinych spolecnostech Spolecnosti byly splaceny a refinancovany pujckou
od Spolecnosti. VSechny transakce se spfiznénymi stranami byly uzavieny za trznich podminek.
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Spolecnost pusobi jako holdingova spolecnost a jako takova poskytuje urcité sluzby pro ostatni spole¢nosti Skupiny Kofola.
To zahrnuje zejména poskytovani:

e  strategickych sluZzeb zahrnujici spolupraci pfi pfipravé obchodnich, marketingovych, vyrobnich, investi¢nich
a finanénich pland, fizeni dcefinych spolec¢nosti, véetné jejich financovani;

e sluzeb souvisejicich s vyrobky (oddéleni jakosti) zahrnujici rozvoj hlavnich produktl, fizeni inovacnich procesu,
kalkulace a ocenéni, vyrobni a logistické planovani, fizeni jakosti;

e sdilenych sluzeb zahrnujici pfipravu a vedeni Ucetnictvi a reportingu, controlling, IT sluzby, pravni sluzby, sluzby
back-office, interni audit; a

e licenci a ochrannych znamek: Kofola CeskoSlovensko a.s. vlastni vétsinu licenci a ochrannych zndmek pro napoje
vlastnich znacek a podobna autorska prava pro produkty distribuované na ¢eskoslovenském trhu, za které ji ostatni
spolecnosti Skupiny plati licen¢ni poplatky.

4.24. PENEZNi A NEPENEZNi FINANCOVANI

Zavazky z financnich cinnosti Penéini
Rekonciliace ¢istého dluhu Bf-mvkovnl’ X prostfecv:!ky a Cisty dluh
uvéry a Leasing penézini
pujéky ekvivalenty
K 1. lednu 2022 3,323,668 31,602 (12,630) 3,342,640
PFijmy z pfijatych pUjcek a bankovnich avért 234,169 - - 234,169
Splatky pGjcek a bankovnich Gvéra (285,705) - - (285,705)
Zména amortizovanych nakladd (4,639) - - (4,639)
Splaceni zéavazk z leasingu - (13,640) - (13,640)
Leasingové Ubytky - (1,243) - (1,243)
Hotovost (pfirGstek)/dbytek - - (124,835) (124,835)
Kurzové Gpravy (41,380) - - (41,380)
K 31. prosinci 2022 3,226,113 16,719 (137,465) 3,105,367
Zavazky z financnich cinnosti Penéini
Rekonciliace ¢istého dluhu B?nj(ovni ) prosti‘esjky a (instV dluh
uvéry a Leasing penézni
pujcky ekvivalenty
K 1. lednu 2021 3,927,936 42,590 (74,840) 3,895,686
Splatky pGjcek a bankovnich avéra (607,702) - - (607,702)
Zména amortizovanych naklada 3,434 - - 3,434
Splaceni zéavazk z leasingu - (16,095) - (16,095)
Leasingové pfirdstky - 7,628 - 7,628
Leasingové ubytky - (2,521) - (2,521)
Hotovost (pFirGstek)/dbytek - - 62,210 62,210
K 31. prosinci 2021 3,323,668 31,602 (12,630) 3,342,640

4.25. POCET ZAMESTNANCU

Priimérné pocty zaméstnanctll ve Spolecnosti jsou:

Primérny pocet zaméstnancu 2022 2021
Predstavenstvo Spolecnosti 6 6
Administrativa 77 82
Oddéleni prodeje, marketingu a logistiky 118 123
Divize vyroby 30 36

Celkem 231 247

Celkovy pocet zaméstnancll k 31. prosinci 2022 ¢inil 246 osob (k 31. prosinci 2021: 251 osob).
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4.26. COVID-19 A UKRAJINSKA KRIZE

Uctovani o leasingu — IFRS 16

Na zakladé novely IFRS 16 vydané v kvétnu 2020 se ndjemce mize rozhodnout neposoudit slevy na ndjemném souvisejici
s COVID-19 jako upravy leasingu. Spole¢nost vyuZila tohoto praktického zjednoduseni a splnila také vsechny poZadavky
predepsané standardem. Vyse téchto slev na najemném je uvedena v kapitole 4.4.

Testovani snizeni hodnoty

V disledku vétsi nejistoty souvislosti s makroekonomickym vyvojem pouZila Spole¢nost vicendsobny scéndr projekce
penéznich tokd v pfipadé testovani snizeni hodnoty investic, které byly v predchozich letech nejvice zasazeny omezenimi
COVID-19.

Dalsi informace

Vice nez tfi roky, jsme byli svédky dopadtl pandemie COVID-19, kterd omezovala svobodné preshraniéni cestovani. Lockdown
ovlivnil predevsim trzby Skupiny v segmentu HoReCa a také trzby v UGO salateriich a freshbarech.

Segment HoReCa byl uzavien po celé 1. Ctvrtleti 2021 (s vyjimkou Chorvatska) a ¢ast 2. ¢tvrtleti 2021.

V soucasné dobé se Skupina potyka s rostoucimi cenami surovin a energii. Pokracujici vélka na Ukrajiné prinasi do naseho
podnikani nova rizika a nejistotu. Vedeni Skupiny velmi pozorné sleduje vyvoj vélecného konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou.
Skupina jiz poskytla riizné formy podpory ukrajinskym civilistdm a hodla v téchto aktivitach pokracovat, protoze se stara o lidi
v nouzi. Celd situace ma dopad na lidi, firmy a staty po celém svété. Skupina nemad Zadnou vyznamnou pfimou expozici ani
Rusku, ani Ukrajiné. Valka vsak ovliviiuje celou evropskou ekonomiku a zvysujici se miru inflace vnima i Skupina. Zvysujici se
ceny vstupl vsak neohrozuji schopnost Skupiny nebo Spolec¢nosti pokracovat ve své ¢innosti, protoZze ma dostatek financnich
zdroji a je schopna do urcité miry kontrolovat své naklady (napf. Usporami v marketingovych nakladech). V pripadé
pretrvéavajiciho nakladového tlaku muaze Skupina také zvysit prodejni ceny, aby zajistila Uroven ziskovosti o¢ekdvanou jejimi
akcionafi.

K datu této zpravy je vyroba v provozu, mame zajisténou plynulost dodavek materialu a energie (jsme v tésném kontaktu
s nasimi klicovymi dodavateli). V ramci CAPEX (kapitalové vydaje) a OPEX (provozni vydaje) doslo k optimalizacim a v tomto
trendu planujeme na zakladé aktudiniho vyvoje pokracovat i v nadchazejicim obdobi.

Skupina pravidelné aktualizuje matici rizik (risk matrix) a je si védoma zvysenych rizik v souvislosti s valkou na Ukrajiné (napf.
jiz zminéné ceny vstupl). MGze také dochdzet ke zvysené frekvenci kybernetickych utokd, ale zatim jsme nebyli vystaveni
zadnému takovému utoku, ktery by mél dopad na nasi kazdodenni ¢innost nebo by vedl k uniku citlivych informaci. Nase IT
oddéleni situaci denné monitoruje a provadi nezbytné kroky k zajisténi ochrany nasich dat a systémd.

Skupina véfi, Zze ma k dispozici dostatecné zdroje z aktualniho penéiniho zlstatku a kontokorentld. Mame otevieny
a dlouhodoby vztah s nasi podplirnou bankovni skupinou, které pravidelné komunikujeme nase obchodni vyhlidky.

Na zakladé vyse uvedené analyzy a predpokladd, véetné téch zavaznych, ale pravdépodobnych scénafi, dospél management
k zavéru, Ze Skupina a Spole¢nost budou mit dostatecné zdroje k pokracovani ve své podnikatelské ¢innosti po dobu nejméné
12 mésicl od rozvahového dne. V dusledku toho Spolecnost pfi pfipravé této ucetni zavérky pouZila zasadu nepretrzitého
trvani ucetni jednotky.

4.27. NASLEDNE UDALOSTI

V Unoru 2023 byly uzavieny smlouvy o Grokovych swapech v souvislosti s ¢asti nedavno cerpanych uvérd v EUR urcenych pro
ucely CAPEX.

Po rozvahovém dni nedoslo k Zzadnym dalSim udalostem, které by vyZadovaly Upravu ¢astek vykazanych a zverejnénych
v individudIni ucetni zavérce.
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Janis Samaras

Pfedseda predstavenstva
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datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 René Musila Mistopredseda
predstavenstva
Datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Daniel Burys Mlstopredseda
predstavenstva
Datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Martin Pisklak Clen predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Martin Mateas Clen predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
13. dubna 2023 Marian Seféovi¢ Clen predstavenstva
datum jméno a prijmeni funkce podpis
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